



१.१ बागमती प्रदेश: परिचय:

नेपालको कुल क्षेत्रफल १,४७,१८१ वर्ग कि.मी. मध्ये २०,३०० वर्ग कि.मी. यस प्रदेशमा पर्दछ। पूर्वमा प्रदेश १, पश्चिममा गण्डकी प्रदेश, उत्तरमा चीन र दक्षिणमा प्रदेश २ तथा भारतसँग यस प्रदेशको सीमाना जोडिएको छ। समुद्र सतहदेखि १४१ मिटरमा रहेको चितवनको गोलाघाटदेखि रसुवा जिल्लाको ७,२२९ मिटरको उचाईमा रहेको लाङटाङ हिमालसम्म फैलिएको यो प्रदेशमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उल्लेख भए अनुसार हिमाली क्षेत्रमा पाँच जिल्ला (धादिङ, रसुवा, रामेछाप, सिन्धुपाल्चोक र दोलखा), पहाडी दुई जिल्ला (नुवाकोट र काभ्रेपलाञ्चोक), उपत्यकाका तीन जिल्ला (काठमाण्डौं, ललितपुर र भक्तपुर) र भित्री मधेशका तीन जिल्ला (सिन्धुली, मकवानपुर र चितवन) छन्। नापी विभागका अनुसार यो प्रदेश २६० ५५' उत्तरी अक्षांशदेखि २८० २३' उत्तरी अक्षांशसम्म र ८३० ५५' पूर्वी देशान्तरदेखि ८६० ३४' पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ। प्रदेशका जिल्लाहरूको संक्षिप्त विवरण अनुसुची १.७ मा छ।

यस प्रदेशका १३ जिल्लामा ३ वटा महानगरपालिका, १ वटा उपमहानगरपालिका, ४१ वटा नगरपालिका तथा ७४ वटा गाउँपालिका गरी ११९ स्थानीय तह छन्। प्रदेशभित्र रहेका काठमाण्डौं, ललितपुर र भरतपुर तीन महानगरपालिकाहरू हुन् भने हेटौँडा एकमात्र उपमहानगरपालिका हो।

यस प्रदेशका गाउँपालिका र नगरपालिकाको सङ्ख्या नेपालको कुल गाउँपालिका र नगरपालिका सङ्ख्याको १५.८० प्रतिशत छ। काठमाडौं र भक्तपुर जिल्ला गाउँपालिका विहिन छन् भने रसुवा जिल्लामा नगरपालिका छैन। नेपालका गाउँपालिका र नगरपालिकाको कुल जनसङ्ख्या मध्ये यस प्रदेशको गाउँपालिका र नगरपालिकाको जनसङ्ख्याले २०.७४ प्रतिशत ओगटछ। काठमाडौंका स्थानीय तहले कुल प्रदेशको स्थानीय तहका जनसङ्ख्याको ३१.२२ प्रतिशत ओगटछ। यसैगरी भूगोलमा सबभन्दा धेरै मकवानपुरको ११.७६ प्रतिशत छ।

देशको धरातलीय विविधता अनुसार यहाँको हावापानीमा पनि विविधता रहेको छ। समुन्द्र सतहदेखि १४१ मिटर उचाईमा रहेको चितवनको गोलाघाटदेखि ७२२७ मिटर उचाईमा रहेको रसुवाको लाङटाङ हिमालसम्म फैलिएकोले यहाँ सबै प्रकारको हावापानी पाइन्छ।

यस प्रदेशमा हिन्दुहरूको आराध्यदेव पशुपतिनाथ (काठमाडौं), बूढानीलकण्ठ(काठमाडौं), स्वयम्भूनाथ(काठमाडौं), चागुनारायण (भक्तपुर), गोसाइकुण्ड (रसुवा), कालिञ्चोक भगवती (दोलखा), भिमेश्वर (दोलखा), लगायतका महत्वपूर्ण धार्मिक स्थलहरू छन्।

गाउँपालिका र नगरपालिका

यस प्रदेशका १३ जिल्लामा ३ वटा महानगरपालिका, १ वटा उपमहानगरपालिका, ४१ वटा नगरपालिका तथा ७४ वटा गाउँपालिका गरी ११९ स्थानीय तह छन्। प्रदेशभित्र रहेका काठमाण्डौं, ललितपुर र भरतपुर तीन महानगरपालिकाहरू हुन् भने हेटौँडा एकमात्र उपमहानगरपालिका हो।

यस प्रदेशका गाउँपालिका र नगरपालिकाको सङ्ख्या नेपालको कुल गाउँपालिका र नगरपालिका सङ्ख्याको १५.८० प्रतिशत छ। काठमाडौं र भक्तपुर जिल्ला गाउँपालिका विहिन छन् भने रसुवा जिल्लामा नगरपालिका छैन। नेपालका गाउँपालिका र नगरपालिकाको कुल जनसङ्ख्या मध्ये यस प्रदेशको गाउँपालिका र नगरपालिकाको



जनसङ्ख्याले २०.७४ प्रतिशत ओगटछ । काठमाडौंका स्थानीय तहले कुल प्रदेशको स्थानीय तहका जनसङ्ख्याको ३१.२२ प्रतिशत ओगटछ । यसैगरी भूगोलमा सबभन्दा धेरै मकवानपुरको ११.७६ प्रतिशत छ ।

हावापानी

प्रदेशको धरातलीय विविधता अनुसार यहाँको हावापानीमा पनि विविधता रहेको छ । समुन्द्र सतहदेखि १४१ मिटर उचाईमा रहेको चितवनको गोलाघाटदेखि ७२२७ मिटर उचाईमा रहेको रसुवाको लाडटाड हिमालसम्म फैलिएकोले यहाँ सबै प्रकारको हावापानी पाइन्छ ।

महत्वपूर्ण धार्मिक स्थानहरू

यस प्रदेशमा हिन्दुहरूको आराध्यदेव पशुपतिनाथ (काठमाडौं), बूढानीलकण्ठ (काठमाडौं), स्वयम्भूनाथ (काठमाडौं), चागुनारायण (भक्तपुर), गोसाइकुण्ड (रसुवा), कालिञ्चोक भगवती (दोलखा), भिमेश्वर (दोलखा), लगायतका महत्वपूर्ण धार्मिक स्थलहरू छन् ।

प्रमुख ऐतिहासिक गढीहरू:

मकवानपुरगढी

सेन राजाहरूले १९७ वर्षसम्म आफ्नो राजधानी बनाएको मकवानपुर गढी वि.सं. १६२२ मा लुवाड सेनले बनाएको मानिन्छ। ऐतिहासिक, पुरातात्विक र सामरिक दृष्टिले पनि महत्पूर्ण रहेको यो गढी आजको मकवानपुर जिल्ला सदरमुकाम हेटौंडाबाट करीब १७ किलोमिटर उत्तर-पूर्वमा पर्छ। मकवानपुर जिल्लामा रहेको ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्वको स्थान हो ।

सिन्धुलीगढी

सिन्धुली जिल्लामा रहेको सिन्धुलीगढी प्राकृतिक सुन्दरता एवं ऐतिहासिक दृष्टिले महत्वपूर्ण स्थान मानिन्छ । काठमाडौंबाट करिब १ सय ५० किलोमिटर दक्षिणपूर्वमा ४ हजार ६ सय ४८ फिट उचाईमा रहेको यो क्षेत्र ऐतिहासिक रूपमा सुरक्षाको दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिन्छ । सिन्धुलीगढी नेपाल(अंग्रेज युद्धको जीवित दस्तावेज हो । त्यस क्षेत्रमा निर्माण गरिएका अष्टयारा खाल्डा, शत्रुलाई आक्रमण गर्न बनाइएका आड तथा दुर्गहरू अहिले अचम्मलाग्दा देखिन्छन् । यो क्षेत्र घुम्दा त्यसबेला नेपाली योद्धाले गर्ने युद्ध रणनीतिको अनुमान लगाउन सकिन्छ । सिन्धुलीगढी दरबारलाई पुनर्निर्माण गरी थप आकर्षक बनाइएको छ । यो दरबार हेरेपछि 'सिन्धुलीगढी घुमेर हेर्दा सुन्तली माई कति न राम्रो दरबार' गीतको सम्झना आउँछ ।

रसुवागढी

नेपाल (चीन सीमानामा पर्ने रसुवागढी करिब डेढ शताब्दी पुरानो ऐतिहासिक गढी नेपाल चिनबीचमा रहेको महत्वपूर्ण सुरक्षा गढी मानिन्छ । नेपाल चीनबीचको व्यापारिक सम्बन्धलाई जोड्ने यस गढीको वि.सं १९१२ सालमा निर्माण भएको थियो ।



प्रमुख ताल र कुण्डहरू

यो प्रदेश ताल, कुण्ड तथा सिमसारीय महत्त्व राख्ने प्रदेश हो। यस प्रदेशमा २० हजारीय ताल, गोसाईकुण्ड, च्छोरोल्पा हिमताल, जट पोखरी, पाँच पोखरी तथा बहुलाह पोखरीजस्ता महत्त्वपूर्ण सम्पदाहरू यहा रहेका छन ।

प्रमुख हिमश्रृंखला र हिमालहरू

यस प्रदेशमा रहेको लाङटाङ हिमश्रृंखला र गौरीशंकर हिमश्रृंखला गरी दुईवटा हिमश्रृंखला पर्यटनका दृष्टिकोणले महत्त्वपूर्ण रहेका छन्। नेपालमा ५ हजार मिटर भन्दा माथिका हिमचुचुराको सङ्ख्या ४१४ वटा रहेकोमा यस प्रदेशमा ६१ वटा छन्। यस प्रदेशमा रहेको अग्लो चुचुरा लाङटाङ् लिरुङ् ७२२७ मिटर, लाङटाङ् र ७२०५ मिटर, गौरीशंकर ७१३५ मिटर उचाई रहेको छ ।

प्रमुख नदीहरू

यस प्रदेशमा १० वटा उपजलाधार प्रणालीहरू र ३३ वटा मुख्य नदीहरू रहेका छन । यी मध्ये सबभन्दा लामो नदी सुनकोशी रहेको छ जसको लम्बाई १६०.१९ कि.मी. रहेको छ भने सबभन्दा छोटो नदी लालबकैया रहेको छ जस्को लम्बाई १.८९ कि.मी छ ।

भू-उपयोगको अवस्था

यस प्रदेशको कुल जमिनको ५३.७ प्रतिशत (१०९००८५ हेक्टर) जमिन वनले र ७.५७ प्रतिशत (१५३७५९ हेक्टर) झाडी बुट्यानले गरी कुल ५९.२७ प्रतिशत (१२४३८४४ हेक्टर) जमिन वन क्षेत्रले ओगटेको छ भने २४.३४ प्रतिशत (४९४०८४ हेक्टर) जमिनमा खेती भएको देखिन्छ । सबैभन्दा थोरै जमिन ३०७ हेक्टर (०.०२ प्रतिशत) ताल पोखरीले ओगटेको देखिन्छ ।

प्रमुख जातजाति तथा भाषाभाषी

जातिगत रूपमा यस प्रदेशमा मुख्यतः तामाङ (२०.४२ प्रतिशत), पहाडी ब्राह्मण (१८.२८ प्रतिशत), क्षेत्री (१७.२८ प्रतिशत) र नेवार (१६.९२ प्रतिशत) समुदाय रहेका छन् भने १०४ वटा जातिहरू (अन्य समेत) को उपस्थिति १ प्रतिशत भन्दा कम छ ।

१.२ प्रदेश युवा परिषद्, बागमती: परिचय

युवा शक्ति कुनै पनि प्रदेश र देशको राजनैतिक, आर्थिक र सामाजिक परिवर्तनको संवाहक हो । यो समूह जनसङ्ख्याको सर्वाधिक सक्रिय, उर्जावान र गतिशिल समूह पनि हो । यो मानव संसाधन विकासको प्रमुख साधन हो । युवा राष्ट्रिय विकासका प्रमुख मानव स्रोत र साधन भएकोले यिनको विकास नभै देशको विकास असंभव छ । हरेक राजनैतिक परिवर्तनलाई संस्थागत गर्न र राष्ट्र निर्माणमा युवाहरूको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ । युवा जनशक्तिको सङ्ख्यात्मक तथा गुणात्मक विकासका माध्यमबाट अहिलेका विकसित तथा विकासशील राष्ट्रले विकास निर्माणमा प्रगति हासिल गरेको देखिन्छ । हरेक देशको विकास र प्रगतिमा युवाको योगदान नै प्रमुख हुने गरेको छ । यसबाट नेपाल युवा जनसाङ्ख्यिक लाभांशबाट फाइदा लिई समृद्धि र विकासको सुनौलो युगमा प्रवेश गर्नसक्ने अवसरको अवस्थामा



रहे पनि राजनीतिक सङ्क्रमणका कारण देशको आर्थिक र सामाजिक क्षेत्रमा अपेक्षाकृत परिवर्तन हुन सकेको छैन । तथापि हालका केही वर्षमा युवा विकास, उद्यमशिलता र स्वरोजगारका क्षेत्रमा आशालाग्दा संकेतहरू देखा पर्न थालेका छन् । यो हामी सबैका लागि गर्वको विषय हो ।

युवा अवस्थालाई विभिन्न मुलुकले फरक फरक तरिकाले परिभाषित गरेको पाइन्छ । शारीरिक र मानसिक विकासका दृष्टिले युवा भन्नाले किशोर अवस्था र वयस्क अवस्थाबीचको उमेर समूहलाई जनाउँछ । यो कूल जनसङ्ख्याको सर्वाधिक सक्रिय, उर्जावान् र गतिशील समूह हो । संसारका विभिन्न देशहरूको अनुभव हेर्दा पनि युवाको उमेर समूह फरक फरक पाइन्छ । संयुक्त राष्ट्रसंघ र विश्व बैंक जस्ता अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाले १५ देखि २४ वर्षको उमेर समूहलाई युवा मानेको पाइन्छ । पछिल्लो पटक संयुक्त राष्ट्रसंघले समेत UNSCR २२५० का सन्दर्भमा युवाको उमेर समूहलाई १५-२९ को रूपमा आत्मसात गरेको सन्दर्भ पनि छ । नेपालको सन्दर्भमा राष्ट्रिय युवा परिषद् ऐन, २०७२ तथा राष्ट्रिय युवा नीति, २०७२ ले १६ देखि ४० वर्षलाई युवा उमेर समूह निर्धारण गरेको छ भने त्यसैलाई आधार मानी प्रदेश युवा परिषद् ऐन २०७६ ले पनि १६ देखि ४० वर्षका उमेर समूहलाई परिभाषित गरेको छ ।

नेपालको संविधानले तिनतहको शासकीय स्वरूपको प्रबन्ध व्यवस्था गरेबमोजिम सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालमा प्रदेशहरूको स्थापना भएको हो । नेपालमा रहेका सात प्रदेशमध्ये बागमती प्रदेश पनि एक हो । यस प्रदेशमा रसुवा, नुवाकोट, धादिङ, चितवन, मकवानपुर, सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा, सिन्धुपाल्चोक, काभ्रेपलाञ्चोक, भक्तपुर, ललितपुर र काठमाडौं गरी १३ ओटा जिल्ला छन् भने तीन महानगरपालिका, एक उपमहानगरपालिका, ४१ नगरपालिका र ७४ गाउँपालिका गरी कुल ११९ स्थानीय तह रहेका छन् ।

नेपाल संघीय संरचनामा परिणत भई संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारको व्यवस्था भए पश्चात २०७४ सालमा तीनै तहको निर्वाचन सम्पन्न भई प्रदेश सरकार गठन भएको हो । बागमती प्रदेश सरकार मातहत रहेका विभिन्न मन्त्रालय मध्ये युवा क्षेत्रमा कार्य सम्पादन गर्ने जिम्मेवारी समाजिक विकास मन्त्रालयमा रहे तापनि मिति २०७८/०८/१५ को निर्णयानुसार हाल युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय बागमती प्रदेश अन्तरगत रहेको छ । यस परिषद्ले युवासम्बन्धी विषयहरूको प्रदेश स्तरीय नीति, कानून, योजना, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्डहरूको निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिरहेको छ ।

प्रदेश युवा ऐन र नियमावली निर्माणसँगै युवा परिषद्को गठन गरी युवा विकास र परिचालनका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुँदै आएका छन् । युवासँग सम्बन्धित शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन, श्रम तथा रोजगार लगायतका क्षेत्रमा प्रदेश सरकारका विभिन्न मन्त्रालयहरूले क्षेत्रगत नीति तर्जुमा गरी कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दै आएका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले प्रदेश युवा परिषद् ऐन २०७६ जारी भई सो अनुसार प्रदेश युवा परिषद् स्थापना (गठन) भैसकेको छ । परिषद्को औपचारिक गठन पश्चात यसले सांगठानिक संरचना अनुसार कार्यालय र कर्मचारी व्यवस्थापन गरी आफ्नो कार्यान्वयन गरिसकेको छ । प्रदेश भित्रका विभिन्न निकायहरू, युवा विकाससँग सम्बन्धित संघसंस्थाहरू, अन्तरप्रदेश र अन्तर्राष्ट्रिय विकास साझेदारहरूलाई युवा विकासको लक्ष्यमा समन्वयात्मक रूपमा परिचालन गरी प्रदेश योजना निर्माण हुने प्रक्रिया रहेको छ । प्रदेशलाई समृद्ध बनाउन शिक्षालाई गुणस्तरीय, व्यावसायिक र रोजगारीमूलक बनाउँदै सम्पूर्ण युवाको पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्दछ । यो युवा विकासको लागि गरिनु पर्ने आधारभूत कार्य हो । युवा उद्यमशीलता, सिप विकास र रोजगारी सिर्जना अर्को प्रमुख कार्य हो । कृषि, पर्यटन, उर्जा,



पूर्वाधार र रोजगारीका महत्वपूर्ण क्षेत्र हुन्। त्यसैगरी सबल र स्वस्थ युवा निर्माणका लागि महत्वपूर्ण काम युवाका लागि स्वास्थ्य र सामाजिक सुरक्षाको सुनिश्चितता हो। युवालाई कस्तो प्रणालीबाट हामी स्वास्थ्य र सामाजिक सुरक्षा प्रदान गर्न सक्छौं भन्ने कुरा महत्वपूर्ण हुन आउँछ।

बागमती प्रदेशका युवाको चाहना र आवश्यकता अनुसार २०७६ सालमा बागमती प्रदेश सभाले प्रदेश युवा परिषद् ऐन २०७६ बनाएको हो। सोही ऐनको दफा ३१ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बागमती प्रदेश सरकारले प्रदेश युवा परिषद् नियमावली २०७७ बनाएको छ। यसै ऐन र नियमावलीको आधारमा युवा हेर्ने मन्त्रालय अन्तर्गत रहने गरी प्रदेश युवा परिषद्को कार्यालय २०७८ सालमा स्थापना भई कार्य सञ्चालन गरिरहेको छ। जस अनुसार युवा हेर्ने मन्त्रालयले २०७८ असार ०१ गतेको दिन प्रदेश युवा परिषद् २०७६ को परिच्छेद -३ को दफा ५ अनुसार परिषद्को गठन तथा असार १३ गतेबाट कार्यालय प्रमुख खटाई विधिवत रूपमा प्रदेश युवा परिषद्को कार्यालय २०७८।०४।२८ गतेका दिन कार्यालय उद्घाटन भै सकेको छ। अब आगामि दिनमा यस बागमती प्रदेश भित्रका युवाहरूको सर्वाङ्गिन विकासका लागि कार्यक्रमहरू यसै कार्यालयबाट संचालन हुनेछन्।

युवा परिचालन, सहभागिता र नेतृत्व विकासविना कुनै पनि समाज र प्रदेशले विकासको अपेक्षित लक्ष्य हासिल गर्न सक्दैन। युवाको भूमिका मार्फत समाज र देशलाई आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपान्तरण गर्न सकिन्छ। यी आधारस्तम्भहरूलाई प्रभावकारी ढङ्गले लागू गर्न प्रदेश युवा परिषद् प्रतिवद्ध र प्रयासरत छ।

दूरदृष्टि

प्रदेशभित्रका युवालाई सबल, प्रतिस्पर्धी र आत्मनिर्भर बनाउदै प्रदेश, राज्य र अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा सार्थक सहभागिता सुनिश्चित गरी प्रदेशलाई आधुनिक, न्यायपूर्ण र समृद्ध प्रदेश बनाउने।

दीर्घकालीन लक्ष्य

- युवाको नेतृत्व तथा क्षमता विकास
- उद्यमशिलताको विकास र स्वरोजगार
- युवाको पहुँच र सहभागिताको सुनिश्चितता
- समृद्ध प्रदेश निर्माण

मान्यता

- स्वस्थ, कर्मठ र उद्यमी युवा
- अधिकार र कर्तव्य प्रति सचेत युवा
- समावेशी र सशक्त युवा
- नेतृत्वदायी र स्वाबलम्बी युवा

उद्देश्य

- प्रदेश निर्माण एवम् प्रदेश विकासमा युवाको भूमिका र सम्भाव्यताको विकास र विस्तार गर्ने,
- युवावर्गमा सिर्जनशीलता, उद्यमशीलता तथा अन्वेषणात्मक क्षमताको विकास गरी प्रदेशको आधारभूत शक्तिका



- रुपमा स्थापित गर्दै उनीहरूमा रहेका क्षमता उजागर गर्ने,
- श्रमको सम्मान गर्ने संस्कृति विकास गर्दै युवाको शारिरीक, मानसिक, बौद्धिक, नैतिक तथा संवेगात्मक पक्षको समुचित विकास गरी उच्च मनोबलयुक्त, नैतिक, सुसंस्कृत, सिर्जनशील तथा व्यवसायिकरूपमा दक्ष युवा तयार गर्ने,
- युवाका आधारभूत अधिकारहरू सुनिश्चित गर्दै उत्पादनशील स्रोतहरूमा उनीहरूको पहुँच बढाएर प्रदेशका राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक एवम् सांस्कृतिक क्षेत्रका सबै तहका नीति निर्माण, निर्णय एवम् कार्यान्वयनमा सहभागी गराउनुका साथै लैङ्गिक संवेदनशीलतामा आधारित अर्थपूर्ण सहभागिताका माध्यमबाट नेतृत्व क्षमता विकास गरी युवालाई प्रदेश विकासको संवाहक शक्तिका रूपमा स्थापित गर्ने
- प्राथमिकता तथा विशेष प्राथमिकताको समुहका युवालाई सकारात्मक विभेदका माध्यमबाट सशक्त गरी प्रदेश विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने ।

१.३ प्रदेश युवा परिषद्ले गर्ने कार्यहरू:

प्रदेश युवा परिषद् ऐन, २०७६ ले युवा परिषद्का कार्यहरू निम्नानुसार उल्लेख गरेको छ ।

- युवा सम्बन्धी दीर्घकालिन नीति तर्जुमा गरी प्रदेश सरकार समक्ष सिफारिस गर्ने ।
- प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत नीतिको अधिनमा रही युवा सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रम बनाइ कार्यान्वयन गर्ने ।
- सीप मनोरञ्जन स्वयंसेवा नेतृत्व विकास उद्यमशीलता रोजगार विज्ञान सूचना तथा प्रविधि दीगो विकास र वातावरण संरक्षण जस्ता क्षेत्रमा युवा प्रवर्धनका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- परिषद्सँग आवद्धता प्राप्त गर्ने संघ संस्थाहरूले पालना गर्नुपर्ने शर्तहरू निर्धारण गर्ने ।
- परिषद्को वार्षिक योजना कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गर्ने ।
- युवा विकास सशक्तीकरण एवं मुल प्रवाहीकरण सम्बन्धी विषयमा प्रदेश सरकारलाई सुझाव दिने ।
- विकास निर्माण तथा समाज सेवाको क्षेत्रमा युवालाई स्वयंसेवकको रूपमा परिचालन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक नीति निर्धारण गर्ने ।
- युवालाई प्रदेशको सर्वाङ्गिक विकासमा केन्द्रीत भइ अघि बढ्न उत्प्रेरित गर्ने ।
- युवाका क्षेत्रमा संघ र स्थानिय तहसँग समन्वय सहकार्य र आवश्यकता अनुसार सहजीकरण गर्ने ।
- युवा वैज्ञानिकलाई प्रोत्साहन गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सक्ने ।
- प्रदेश संग्रहालय तर प्लानेटोरियम जस्ता कार्यक्रमबाट वैज्ञानिक अन्वेषण कार्यलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
- विषद् व्यवस्थापनमा युवा शक्ति परिचालन गर्ने ।
- स्वदेश तथा विदेशको कार्य अनुभवबाट युवाहरूले आर्जन गरेको प्राविधिक ज्ञान, सीप र अनुभवलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
- तोकिए बमोजिमका अन्य कार्य गर्ने ।

खण्ड: दुई

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा हेटौँडामा आयोजित युवासम्बन्धी कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजनामा हेटौँडामा अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस मनाइएको थियो । “दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिमा युवाको साथ नवप्रवर्द्धन र उद्यमशिलतामा हरित सीप विकास मात्रै नाराका साथ युवा दिवस मनाइएको थियो ।कार्यक्रमको उद्घाटन बागमती प्रदेशका पूर्व श्रम, रोजगार तथा यातायात मन्त्री तथा बागमती प्रदेशसभाका सदस्य एका लाल श्रेष्ठ ज्यूले गर्नुभयो । उहाँले अब युवाहरुलाई स्वदेशमार्फत टिकाउने



वातावरण सरकारले मिलाउनुपर्ने बताउनुभयो ।कार्यक्रममा नेकपा एमालेका केन्द्रीय सदस्य तथा बागमती प्रदेश सभाका सदस्य भारती पाठक ज्यूले युवाहरुका विषयमा कार्यक्रम गर्ने युवा परिषदको मात्र नभई तीन तहका सरकारनै लाग्नुपर्ने बताउनुभयो । युवा सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय मुद्दाहरुमा सरकारले ध्यान दिन जरुरी रहेको बताउनुभयो । वैदेशिक रोजगारीका लागि जाने भन्दा बाहेक अन्य कुरामा सोच्दै नसोच्ने अवस्था रहेको हुँदा नेपाली युवाहरुलाई कसरी माटोसंग साक्षात्कार गर्ने सो बारे सोच्न आवश्यक रहेको बताउनुभयो ।

कार्यक्रमको अध्यक्षता गर्नु भएको प्रदेश युवा परिषदका कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाई ज्यूले युवाहरुले अब स्वदेशमार्फत सीप सिकेर आत्मनिर्भर तर्फ लाग्नुपर्ने साथै सीप सिकने मात्र नभई काम पनि गर्नुपर्ने बताउनुभयो । प्रदेश युवा परिषदले युवाहरुका लागि लक्षित गरेर स्वरोजगार बनाउनका लागि धेरै प्रकारका तालिमहरु दिएको र युवाहरुलाई रोजगारी तर्फ अग्रसर गराएको बताउनुभयो । कार्यकारी उपाध्यक्ष ज्यूले युवा वर्गलाई लक्षित गरी कार्यक्रम आयोजना गरेको तथा युवा वर्गले नै आफ्नो उत्तरदायित्व र जिम्मेवारीलाई वहन गर्न नसके परिवर्तन र उपलब्धी सम्भव नहुने बताउनुभयो । कार्यक्रममा प्रदेश नीति तथा योजना आयोगका सचिव बलराम निरौला लगायतले शुभकामना मन्तव्य व्यक्त गर्नु भएको थियो । कार्यक्रममा वल्ड बैंकका कन्सलटेण्ट सन्दीप श्रेष्ठले कार्यपत्र प्रस्तुत गर्नु भएको थियो ।



अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा मकवानपुर जिल्लामा आयोजित मैत्रीपूर्ण फुटसल कार्यक्रम

मकवानपुर, २४ औँ अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोगमा जिल्ला युवा समिति मकवानपुर द्वारा "मैत्रीपूर्ण फुटसल खेल" कार्यक्रम आयोजना गरिएको थियो। जुन खेलमा हेटौँडाको विभिन्न फुटबल क्लबका खेलाडीहरू बीच प्रतियोगिता गराइएको थियो। जिल्ला युवा समिति मकवानपुरका अध्यक्ष सुमन पाख्रीन ज्युको सभाध्यक्ष तथा जिल्ला समन्वय समिति मकवानपुरका प्रमुख ललित घलान ज्युको प्रमुख आतिथ्यतामा यो खेलकुद कार्यक्रम गरि अन्तर्राष्ट्रिय दिवस मनाइएको थियो। युवाहरूलाई खेलकुद, मनोरञ्जन तथा



सीप विकास सम्बन्धी कुरामा जोड दिलाउन सके देशको विकासमा टेवा पुग्ने कुरा समन्वय समितिका प्रमुख घलानको भनाइ थियो। आगामी दिनहरूमा यस्तै कार्यक्रमहरू प्रदेश युवा परिषद्, तथा जिल्ला युवा समितिद्वारा सन्चालनमा ल्याउँदा युवाको सर्वाङ्गीण विकासमा सघाउ पुग्ने कुरा समेत प्रमुख घलानले व्यक्त गर्नुभएको थियो।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा काभ्रेपलान्चोक जिल्लामा आयोजित वृक्षारोपण कार्यक्रम

काभ्रेपलान्चोक, बनेपामा २४ औँ अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसमा युवाको सक्रियतामा वृक्षारोपण गरिएको थियो। "दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका साथ, हरित विश्व निर्माणमा हरित सीप विकास" भन्ने मुल नाराका साथ प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक

सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति काभ्रेको आयोजना वृक्षारोपण गरिएको थियो। जिल्ला युवा समिति काभ्रे र पनौती ५ सुन्दरबस्तीमा



रहेको सुन्दरबस्ती क्लबको आयोजनामा बतासे डाँडामा विभिन्न प्रजातिको बिरुवा रोपी कार्यक्रम समापन गरिएको थियो।

वृक्षारोपण गर्न पनौती नगरपालिका वडा नं. ५ को वडा अध्यक्ष बिनोद खत्री, जिल्ला युवा समिति काभ्रेको अध्यक्ष प्रकाश थापा, पनौती ५ कि वडा सदस्य सबिता थापा, सुन्दरबस्ती क्लबका अध्यक्ष सन्देश थापा, लगायत क्लबको युवाहरूको सहभागिता रहेको थियो।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा दोलखा जिल्लामा आयोजित सरसफाई तथा जनचेतनामूलक स्टिकर टाँसे अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम

दोलखा, २४ औं अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति दोलखाको समन्वयमा सदरमुकाम चरिकोटबाट जिल्ला भित्र तथा जिल्ला बाहिर विभिन्न ठाउँमा चल्ने सार्वजनिक सवारी साधनहरूमा सरसफाई सम्बन्धी नारा लेखिएको स्टिकर टाँसी अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस मनाइएको



थियो । बजार, सडक तथा बस्तीहरू सफा राख्न सार्वजनिक सवारी साधनबाट फालिने फोहरको व्यवस्थापन समेत चुनौतीपूर्ण रहेकोले त्यस्ता सवारी साधनहरूमा चेतना मूलक स्टिकर टाँसिएको जिल्ला युवा समिति दोलखाका अध्यक्ष भरत कुमार श्रेष्ठले बताएका थिए । चरिकोट बजारबाट सुरु गरिएको चेतनामूलक सरसफाई अभियान जिल्लाको अन्य बजार, बस्ती तथा पर्यटकीय स्थलहरूमा समेत विस्तार गरिएको थियो ।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा काठमाडौं जिल्लामा आयोजित वृक्षारोपण कार्यक्रम

काठमाडौं, चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं. ३ मा रहेको लग्लगे पाखा सामुदायिक वनमा २४ औं अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो । प्रदेश सभा सदस्य बागमतीका



माननीय रमा आले मगरको प्रमुख आतिथ्यता मा १५० फलफूलका बोट रोपिएको थियो । काठमाडौं जिल्ला युवा समितिद्वारा आयोजित कार्यक्रममा अमला, एभोकार्डो, कागती, अम्बा, टिमुर लगाएत विभिन्न प्रजातिका फलफूलका बिरुवा सामुदायिक वनका खाली क्षेत्रमा रोपिएको थियो । परम्परागत शैलिका वृक्षारोपणको निरन्तरतालाई परिमार्जित गर्दै सामुदायिक वनैभरी लटरम्म फलफुल फलाउदै पर्यावरण जोगाउने उद्देश्य सहित भएको कार्यक्रम स्वागत योग्य रहेको माननीय रमा आले मगरले बताउनु भयो ।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा आयोजित वृक्षारोपण र प्रभातफेरी कार्यक्रम

सिन्धुपाल्चोक, २४ औँ अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा पनि विभिन्न कार्यक्रम गरिएको थियो । सो दिवसको अवसरमा जिल्ला युवा समिति सिन्धुपाल्चोकको चौतारा बहुमुखी क्याम्पसमा प्रभातफेरी तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम गरिएको थियो। नगर ईन्चार्ज उजार सिंह तामाङको प्रमुख आतिथ्यतामा र प्रदेश युवा



स्वयंसेवक रूपक दुलालको अध्यक्षतामा वृक्षारोपण तथा प्रभातफेरी कार्यक्रम गरिएको थियो । धुपि , फुलका बिरुवा लगायत विभिन्न जातका बिरुवाहरु रोपिएको, प्रमुख अतिथि नगर ईन्चार्ज उजार सिंह तामाङले कार्यक्रममा बोल्दै राज्यले युवामैत्री गतिविधि र कार्यक्रम ल्याएर युवालाई समृद्ध नेपालको अभियन्ता बनाउन सक्नुपर्ने र राज्यले युवालाई जति सदुपयोग गर्न सक््यो त्यति नै चाँडै मुलुक निर्माण हुने र वृक्षारोपणले समुदायमा सौन्दर्यता बढ्ने तामाङले बताउनुभयो । "दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिमा युवाको साथ नवप्रवर्तन र उद्यमशीलतामा हरित सीप विकास" भन्ने नाराकासाथ कार्यक्रम भएको थियो । युवाका सवाललाई सम्बोधन गर्ने उद्देश्यले संयुक्त राष्ट्र सङ्घले सन् १९९९ देखि हरेक वर्षको अगस्त १२ लाई अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसका रूपमा मनाउने निर्णय गरेसँगै सन् २००० देखि विश्वभर युवा दिवस मनाउन थालिएको हो । नेपालमा भने युवासँग काम गर्ने सङ्घसंस्थाको अगुवाइमा पहिलोपटक सन् २००४ देखि दिवस मनाउन थालिएको थियो ।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा नुवाकोट जिल्लामा आयोजित शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम

नुवाकोट, प्रदेश युवा परिषद् द्वारा आयोजित २४ औँ अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा नुवाकोटमा विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री हस्तान्तरण गरिएको थियो । जिल्ला युवा समिति नुवाकोटले विदुर नगरपालिका वडा नम्बर ५ पिपलटारस्थित



चन्द्रज्योति माध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई जिल्ला युवा समिति नुवाकोटका अध्यक्ष उद्धव पनेरुले विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष छत्रराज डंगोलको उपस्थितिमा विद्यालयका प्रधानाध्यापक बाशुदेव पनेरुलाई शैक्षिक सामग्री हस्तान्तरण गरेका थिए। बालशिक्षाका विद्यार्थीहरुलाई सहजताका लागि उक्त सामग्री हस्तान्तरण गरिएको समितिका अध्यक्ष पनेरुले बताए। कार्यक्रमहरुले विद्यार्थीलाई पढाईमा थप उर्जा प्रदान हुने तथा बालबालिकाहरुलाई जिम्मेवारी बोध हुने चन्द्रज्योति माविका प्राध्यानाध्यापक पनेरुको भनाई रहेको थियो।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा सिन्धुली जिल्लामा आयोजित वृक्षारोपण कार्यक्रम

सिन्धुली, २४ औं अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा जिल्ला युवा समिति सिन्धुलीका अध्यक्ष हेम बहादुर कार्कीको अध्यक्षता र प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय राजन दाहालको प्रमुख आतिथ्यतामा सिन्धुलीमा वृक्षारोपण गरिएको थियो। प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक



सहयोगमा जिल्ला युवा समिति सिन्धुलीले ३५० वटा बोट बिरुवा रोपेको थियो। सिन्धुली सामुदायिक टेक्निकल इन्स्टिच्युटको परिसरमा गुल्मोर, चन्दन, अम्बा, अमला लगायत विभिन्न जातका फलफुल र सजावटका बिरुवाहरु रोपिएको थियो। वृक्षारोपण कार्यक्रममा सहभागी हुनुभएका प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय राजन दाहालले वृक्षारोपण गरेसँगै बिरुवाको संरक्षणमा ध्यान दिन सुझाव दिनुभयो। यसले समुदायको सौन्दर्यकरण बढ्नुका साथै त्यहाँ बस्ने बासिन्दाहरुलाई अक्सिजन पर्याप्त पुग्ने उहाँको धारणा थियो।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा धादिङ जिल्लामा आयोजित वृक्षारोपण कार्यक्रम

धादिङ, २४ औं अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति धादिङद्वारा, जिल्लाको विभिन्न स्थानमा वृक्षारोपण कार्यक्रम गरिएको थियो। "दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तमा युवाको साथ हरित विश्व निर्माणमा हरित सिप विकास" भन्ने मूल नाराका साथ प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको अन्तर्गतको जिल्ला युवा समिति को आयोजनामा उक्त वृक्षारोपण कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो। जिल्ला युवा



समितिका प्रदेश युवा स्वयंसेवक सपना दाहालको अध्यक्षतामा धादिङको जिल्लाको विभिन्न स्थानमा धुपि, कल्कि, आँप जस्ता बिरुवाहरू रोपिएको थियो ।

अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवसको अवसरमा रामेछाप जिल्लामा आयोजित प्रभातफेरी तथा सरसफाइ कार्यक्रम

रामेछाप, प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति रामेछापको आयोजनामा "दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तीमा युवाको साथ हरित विश्व निर्माणमा हरित सिप विकास" भन्ने मूल नाराका साथ मन्थलीमा प्रभातफेरी तथा सरसफाइ कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो । सो कार्यक्रममा जिल्ला समन्वय समितिका उपप्रमुख प्रेम बहादुर थापा र जिल्ला युवा समिति रामेछापका प्रदेश युवा स्वयंसेवक सफल दाहाल लगायत युवाहरूको बाक्लो उपस्थिति रहेको थियो । कार्यक्रममा उपस्थित युवाहरूको समूहले जिल्ला युवा समितिको कार्यालयबाट मन्थली नगरपालिका, जिल्ला समन्वय समिति वरिपरि देखि कटर बोटसम्म सरसफाइ गरिएका थिए ।



राष्ट्रिय युवा कविता उत्सव २०८०

राष्ट्रिय युवा कविता उत्सव २०८० को सभाध्यक्षता प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं तथा सामाजिक विकास मन्त्रालयका मन्त्री कुमारी मोक्तानको ज्यूको आतिथ्यतामा उद्घाटन गरिएको थियो। यस कार्यक्रमको प्रमुख उद्देश्य कला र साहित्य क्षेत्रमा लागेका युवाहरूलाई प्रोत्साहन र संरक्षण गर्नु थियो । यस कार्यक्रममा १३ जिल्लाबाट नै प्रतिनिधित्व हुने गरी युवा कविहरूको सम्मेलन गरिएको थियो । यस कार्यक्रममा कविहरूलाई आ-आफ्ना अनुभवहरू सबै युवामाझ बाँड्न लगाउनु थियो । यस कार्यक्रममा प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरका कविहरूबाट कविता वाचन र कार्यपत्रहरू प्रस्तुत गरिएको





थियो । प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजना तथा साहित्य संगम मकवानपुरको समन्वयमा यस कार्यक्रममा एकल कविता वाचन, युवा पुस्तामा कविता क्रेज सन्दर्भमा बहस तथा पुस्तक प्रदर्शनी भएको थियो ।

कविता प्रतियोगितामा सुनसरीका कवि सुरज पराजुलीले कविता 'पर्खाइ' मार्फत प्रथम स्थान हासिल गरेका थिए । उनले नगद रु.४० हजार धनराशि पुरस्कार स्वरुप प्राप्त गर्न सफल भएका

थिए । प्रतियोगितामा चितवनका कवि अन्जान प्रदीपले कविता 'कुण्डली'मार्फत दोस्रो स्थान हासिल गरी नगद रु.३० हजार रुपैयाँ प्राप्त गर्दै नुवाकोटका कवि एलिसा एकलासले कविता 'निर्धो बक्ररेखा' द्वारा तेश्रो स्थान हासिल गर्न सफल भएका थिए । उनले पुरस्कार स्वरुप नगद रु.२० हजार प्राप्त गरेका थिए । १० हजार रूपैयाँ धनराशिसहित भीमप्रसाद खतिवडा अनुराग 'मेरो यात्रा' कवितामार्फत् सान्त्वना हुन सफल भएका थिए ।

हेटौंडामा आयोजित यस कार्यक्रममा देशभरबाट प्राप्त जम्मा १ सय ५३ कविता मध्ये उत्कृष्ट २० कवितालाई फाईनल प्रतिस्पर्धा गराईएको थियो । ३ सदस्यीय निर्णायक मण्डलमा चितवनका कवि भूपिन खड्का, काठमाडौँकी कवि डा. विन्द शर्मा र



हेटौंडाका कवि निमेष निखिल रहेका थिए । कविताको निर्णायक कवि भूपिनले छानिएका २० वटै कविता उत्कृष्ट भएको भन्दै निर्णय गर्न निकै कठिन भएको विषयलाई व्यक्त गर्नुभएको थियो ।

कार्यक्रममा चर्चित कवि विप्लव प्रतीकले आफ्ना १० वटा कविता प्रस्तुत गरेका थिए । कविता प्रतियोगितामा २० जना कविता छनोट भएकोमा १८ जना कविहरु उपस्थित भएर कविता वाचन गरेका थिए । पराजुलीको "पर्खाइ" कविताले ८२ दशमलव ५ अंक प्राप्त गरी प्रथम भएको थियो । अन्जन प्रदीपको "कुण्डली" कविताले ८२ दशमलव ३३ अंक प्राप्त गरी दोस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो । एलिसा एकलासले प्रस्तुत गर्नुभएको कविताले ८० दशमलव १६ अंक प्राप्त गरी तेश्रो स्थान हासिल गरेको थियो । कवि भिमप्रसाद सापकोटाको "मेरो यात्रा" कविताले ७९ दशमलव १६ अंक प्राप्त गरी सान्त्वना स्थान हासिल गरेको थियो । यस कार्यक्रमको प्रमुख उद्देश्य विशेष गरी कला तथा साहित्यमा लागेका युवाहरुको प्रदेश सरकार तथा युवा परिषद् प्रति अपनत्व होस् साथै युवा वर्गहरुलाई कला साहित्य क्षेत्रमा उत्प्रेरित गर्नु समेत थियो ।

हेटौंडामा दुई दिने युवामैत्री स्थानीय तह विकास प्रबोधिकरण कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजनामा हेटौंडामा दुई दिने 'युवामैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन प्रबोधिकरण' कार्यक्रम भएको थियो । कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लाका स्थानीय तहका प्रमुख, उपप्रमुख लगायतको सहभागिता रहेको थियो । कार्यक्रम बागमती प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्री कुमारी मुक्तान ज्यूको प्रमुख आतिथ्यता र प्रदेश युवा परिषद् बागमतीका कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूको अध्यक्षतामा भएको थियो ।

कार्यक्रममा युवालक्षित नीति, रोजगारी निर्माण, स्वदेशी सीपको सदुपयोग र शिक्षित युवाको



परिकल्पना लगायतका विषयमा छलफल गरिएको थियो । कार्यक्रमको उद्घाटन गर्नुहुँदै बागमती प्रदेशका सामाजिक विकास मन्त्री कुमारी मुक्तान ज्यूले युवाहरुलाई राज्यको नीति निर्माण तहमा काम गर्नेगरी सहयोग गर्ने बताउनुभयो । धेरै युवाहरुलाई सीप सिकाएको तर, काम गर्ने जनशक्ति अहिले नभएको भन्दै उहाँले युवाहरु विदेश पलायन भईरहेको समयमा स्वदेशमै टिक्नेगरी काम गराउनका लागि कदम चाल्नुपर्ने बताउनुभयो ।

परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूले स्थानीय सरकार र प्रदेश सरकार मिलेर युवाहरुको क्षेत्रमा काम गरिरहेको र आगामी दिनहरुमा पनि स्थानीय तह, प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरमा युवाहरुको धेरै भन्दा धेरै सहभागी गराई देश निर्माणमा सहयोग गर्न हातेमालो गर्नुपर्ने कुरा व्यक्त गर्नुभयो । प्रदेश युवा परिषद्ले युवाहरुको क्षेत्रमा काम गरिरहेको र स्थानीय तहले पनि यसक्षेत्रमा सहकार्य गरेर काम गर्दा हरेक क्षेत्रमा टेवा पुग्ने कुरा कार्यकारी उपाध्यक्ष ज्यूले व्यक्त गर्नुभयो । कार्यक्रममा १४ वटा पालिकाहरुको सहभागिता रहेको थियो ।



युवा मैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रममा सहभागी पालिकाहरुको नामावली:

क्र.सं.	पालिका
१	मकवानपुरगढी गा.पा, मकवानपुर
२	सुनापति गा.पा, रामेछाप
३	मरिण गा.पा, सिन्धुली
४	बागमती गा.पा, ललितपुर
५	दक्षिणकाली न.पा, काठमाडौं
६	पाँचखाल न.पा, काभ्रे
७	कालिका गा.पा, रसुवा

क्र.सं.	पालिका
८	काठमाडौं म.न.पा, काठमाडौं
९	लिसंखुपाखर गा.पा, सिन्धुपाल्चोक
१०	सूर्यविनायक न.पा, भक्तपुर
११	राप्ती न.पा, चितवन
१२	तादी गा.पा, नुवाकोट
१३	शौलुङ गा.पा, दोलखा
१४	सिद्धलेक गा.पा, धादिङ्ग

हेटौंडामा तीन दिने आत्मरक्षा प्रशिक्षक पुनर्ताजगी तालिम

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजनामा हेटौंडामा तीन दिने आवासिय महिला आत्मरक्षा प्रशिक्षक प्रशिक्षण पुनर्ताजगी तालिम गरिएको थियो। यस तालिममा प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूको अध्यक्षता रहेको थियो। तीन दिन सम्मको तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण



र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक ज्ञान दिईएको थियो। बागमती प्रदेशका १३ जिल्लाबाट १३ विद्यालयका २६ जना महिला शिक्षक सहभागी यस कार्यक्रममा किशोरी, बालिका र महिला घरपरिवार, विद्यालय र कार्यक्षेत्रमा असुरक्षित भएको रिपोर्टको आधारमा सुरक्षित बनाउनका लागि आत्मरक्षा विषयक तालिम प्रदान गरिएको थियो।

तीन दिन सम्मको तालिममा सहभागी तथा प्रशिक्षकहरुलाई परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष ज्यूले प्रमाणपत्र वितरण गर्दै आफ्ना क्षेत्रमा यस्ता तालिम निरन्तर रुपमा सञ्चालन गर्नका लागि सहभागी शिक्षकहरुलाई आग्रह गर्नुभयो। कार्यक्रममा हेटौंडा-११ नम्बरका वडा अध्यक्ष जुना दाहाल, प्रहरी निरिक्षक चुडा खड्का, इक्याल एक्सेसका उपाध्यक्ष जिवन शर्मा, प्रदेश युवा परिषद्का कार्यालय प्रमुख शारदा मैनाली, सेल्फडिफेन्स एसोसिएसनका वरिष्ठ प्रशिक्षक सन्जु महर्जन र प्रशिक्षक बिनिता गुरुङ लगायतको आतिथ्यता रहेको थियो। प्रदेश युवा परिषद् बागमतीले चालु आर्थिक वर्षमा प्रदेश भित्रका १३ जिल्लामा तालिम पछि कम्तिमा विद्यालय र स्थानीय तहमा २० हजार बढीलाई तालिम दिन सक्षम प्रशिक्षक तयार पारिएको विषयलाई व्यक्त गर्नुभयो।



महिला आत्मरक्षा प्रशिक्षक/प्रशिक्षणको ३ दिने पुनर्ताजगी तालिममा उपस्थित हुने सहभागीहरुको विवरणः

सि.नं.	नाम/थर	जिल्ला	मोबाइल नम्बर
१	बिन्दा थापा	दोलखा	९८४१७९११६७
२	गायत्री शिवाकोटी	दोलखा	९८४१८९८०६२
३	कोपिला कार्की	ललितपुर	९८४१८५१७९९
४	रेखा बि.क	ललितपुर	९८५११४७१५२
५	सितामाया ब्लोन	सिन्धुपाल्चोक	९७४०८०१३२४
६	पार्वती पौडेल	सिन्धुपाल्चोक	९८४१७२५०९५
७	लिला तितुङ्ग	सिन्धुली	९८६९८९७४१०
८	रमिता उपाध्याय	सिन्धुली	९८४५७८३८६४
९	बेतीमाया तामाङ	धादिङ	९८५११४३८१९
१०	गौरीमाया तामाङ	धादिङ	९८६१९७६६३५
११	रुपा थापा	काभ्रे	९८४१४१२५२२
१२	निर्मला राउत	काभ्रे	९८४११०९९६२
१३	सर्मिला रेग्मी	काठमाडौं	९८४३२९२३९५
१४	अनिता कुमारी खरेल	काठमाडौं	९८४१४५०५७७
१५	भिमकली बस्नेत	चितवन	९८४५६२३५६४
१६	सिताकुमारी श्रेष्ठ	चितवन	९८४५३६८१३१
१७	उषा गुरुङ	नुवाकोट	९८४९९८८१७०
१८	शान्ति रिमाल	नुवाकोट	९८६०१८८०९९
१९	सिता सापकोटा	भक्तपुर	९८६९२४०८०१
२०	जयन्ती भट्ट	भक्तपुर	९८४९०६६६९४
२१	अम्बिका लामिछाने	रसुवा	९८६०९१८८७३
२२	हिरा गजुरेल	रसुवा	९८४१०८४६१०
२३	सुमित्रा खड्का कार्की	रामेछाप	९८४४२३०८८८
२४	पार्वती कड्डिया सुवेदी	रामेछाप	९८४०२६४५८५
२५	रुपा दाहाल	मकवानपुर	९८४५३८८५००
२६	इन्दिरा लुइटेल	मकवानपुर	९८६१०६०१९०

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित महिला आत्मरक्षा तालिमको विस्तृत विवरणः

मकवानपुर जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

२०८१ साल अषाढ ८ गते प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति मकवानपुरको समन्वयमा २ दिने किशोरीहरूको आत्मरक्षा तालिम आयोजना गरिएको थियो । जिल्ला युवा समिती, मकवानपुरका अध्यक्ष श्री सुमन पाख्रिनको सभाअध्यक्षता ,जिल्ला समन्वय समितिका प्रमुख



श्री ललित बहादुर घलानको प्रमुख आतिथ्यतामा कार्यक्रम समापन गरिएको थियो । यस तालिममा प्रशिक्षार्थीहरूलाई आफ्नो घर, विद्यालय तथा अन्य क्षेत्रमा हुने विविध खालका घटनाहरू बारे जानकारी गराउँदै यसबाट बच्न अपनाउनुपर्ने सावधानीका उपायहरू समेतको जानकारी प्रदान गरी यसका रोकथामका निम्ति स्वयंम व्यक्ति तथा सरकारले पहल गर्नु पर्ने यावत् विषय सम्बन्धी जानकारी तथा तालिम प्रदान गरिएको थियो ।

काठमाडौँ जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति काठमाडौँको समन्वयमा चुनदेवी माध्यमिक विद्यालयमा २ दिने किशोरीहरूको आत्मरक्षा तालिम आयोजना गरिएको थियो । जिल्ला युवा समिती, काठमाडौँका अध्यक्ष रुपा थापा मगरको सभाअध्यक्षता



,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयका मन्त्री माननीय रमा आले मगरको प्रमुख आतिथ्यतामा कार्यक्रम समापन गरिएको थियो ।यस तालिममा प्रशिक्षार्थीहरूलाई आफ्नो घर, विद्यालय तथा अन्य क्षेत्रमा हुने विविध खालका घटनाहरू बारे जानकारी गराउँदै यसबाट बच्न अपनाउनुपर्ने सावधानीका उपायहरू समेतको जानकारी तथा तालिम प्रदान गरी यसका रोकथामका निम्ति स्वयंम व्यक्ति तथा सरकारले पहल गर्नु पर्ने यावत् विषय सम्बन्धी जानकारी प्रदान गरिएको थियो ।

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति रामेछापको समन्वयमा दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिकाको कण्ठेश्वर मा.विमा २ दिने किशोरीहरूको आत्मरक्षा तालिम आयोजना गरिएको थियो । दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिकाका अध्यक्ष मैन कुमार मोक्तान मदनको प्रमुख आतिथ्यता र जिल्ला युवा समिती,



रामेछापका अध्यक्ष तिलक थापा मगरको सभाअध्यक्षतामा कार्यक्रम समापन गरिएको थियो । उक्त कार्यक्रममा महिला तथा किशोरीमाथि अझै पनि हाम्रो समाजमा बलात्कार ,अपहरण, कुटपिट जस्ता विभिन्न घटना हुने गरेकाले त्यसको अन्त्य गर्नको लागि महिलाहरू लाई आत्मरक्षा तालिम प्रभावकारी भएको विषयलाई प्रशिक्षार्थीहरू माझ प्रस्तुत गरियो । प्रशिक्षण तालिममा सामाजिक, शारीरिक, मानसिक, यौनजन्य हिंसा बाट कसरी बच्ने र यसका विरुद्ध कसरी प्रतिकार गर्ने भन्ने तरिकाको बारेमा सिकाइएको थियो ।

ललितपुर जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति ललितपुरको समन्वयमा क्यास्पियन कलेजमा २ दिने किशोरीहरूको आत्मरक्षा तालिम आयोजना गरिएको थियो । जिल्ला युवा समिती, ललितपुरका अध्यक्ष जितेन्द्र महर्जन ज्यूको सभाअध्यक्षता,



पूर्व मुख्य मन्त्री राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे ज्यूको प्रमुख आतिथ्यतामा कार्यक्रम समापन गरिएको थियो । यस तालिममा प्रशिक्षार्थीहरूलाई आफ्नो घर, विद्यालय तथा अन्य क्षेत्रमा हुने विविध खालका घटनाहरू बारे जानकारी गराउँदै यसबाट बच्न अपनाउनुपर्ने सावधानीका उपायहरू समेतको जानकारी तथा तालिम प्रदान गरि यसका रोकथामका निम्ति स्वयंम व्यक्ति तथा सरकारले पहल गर्नु पर्ने यावत् विषय सम्बन्धी जानकारी प्रदान गरिएको थियो ।

काभ्रेपलान्चोक जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति काभ्रेको आयोजनामा जिल्ला युवा समितिका अध्यक्ष प्रकाश थापा ज्यूको अध्यक्षतामा दुई दिने महिला आत्मरक्षा तालिम सञ्चालन गरिएको थियो । महिलाहरुमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो। तालिममा बनेपा पिपल्स बहुमुखी क्याम्पसका ३० जना छात्राहरुको सहभागिता थियो । देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने



बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो । स्वयंमलाई मात्र नभई समाजमा भइरहेको घटनाहरुको न्यूनीकरणका निम्ति समेत यस तालिमले महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने कुरा प्रशिक्षार्थीहरुलाई जानकारी दिइएको थियो । तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक जानकारी दिइएको थियो ।

सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति सिन्धुपाल्चोकको समन्वयमा दुई दिने महिला आत्मरक्षा तालिमको आयोजना गरिएको थियो । सो तालिम पिपल्स बहुमुखी क्याम्पसका प्रमुख सूर्य प्रसाद पौडेलको आतिथ्यतामा सञ्चालन गरिएको थियो । महिलाहरुमा हुने शारिरिक तथा



मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो। तालिममा पिपल्स बहुमुखी क्याम्पसका ३० जना छात्राहरुको सहभागिता रहेको थियो । देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो । स्वयंमलाई मात्र नभई समाजमा भइरहेको घटनाहरुको न्यूनीकरणका निम्ति समेत

यस तालिमले महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने कुरा प्रशिक्षार्थीहरूलाई जानकारी दिइएको थियो । तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक जानकारी दिइएको थियो ।

सिन्धुली जिल्लामा सन्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति सिन्धुलीको समन्वयमा दुई दिने महिला आत्मरक्षा तालिमको आयोजना गरिएको थियो । सो तालिम जिल्ला युवा समिति सिन्धुलीका अध्यक्ष



हेम बहादुर कार्की तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री दिपेन्द्र कुमार पैकराको आतिथ्यतामा सन्चालन गरिएको थियो । महिलाहरूमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो । तालिममा ३२ जना छात्राहरूको सहभागिता थियो । देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरूबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरू सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरूको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो । स्वयंमलाई मात्र नभई समाजमा भइरहेको घटनाहरूको न्यूनीकरणका निम्ति समेत यस तालिमले महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने कुरा प्रशिक्षार्थीहरूलाई जानकारी दिइएको थियो । तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक जानकारी दिइएको थियो ।

भक्तपुर जिल्लामा सन्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिमः

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति भक्तपुरको समन्वयमा दुई दिने महिला आत्मरक्षा तालिमको आयोजना गरिएको थियो । सो तालिम जिल्ला युवा समिति भक्तपुरका अध्यक्ष सुवास कार्की तथा प्रतिनिधि



सभा सदस्य माननिय दुर्लभ थापा ज्यु को आतिथ्यतामा सन्चालन गरिएको थियो । महिलाहरूमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो । देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने

बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो । तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक जानकारी दिइएको थियो ।

धादिङ जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिम

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति धादिङको समन्वयमा महेन्द्र माध्यमिक विद्यालयमा दुई दिने महिला आत्मरक्षा तालिमको आयोजना गरिएको थियो । सो तालिम नीलकण्ठ नगरपालिका उपप्रमुख दिपक विश्वकर्माको प्रमुख आतिथ्यतामा सञ्चालन



गरिएको थियो । महिलाहरुमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो । देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो ।

चितवन जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिम:

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति चितवनको समन्वयमा चितवन जिल्लामा २० जना महिलाहरुलाई २ दिने महिला आत्मरक्षा तालिम प्रदान गरिएको थियो । कार्यक्रमको अध्यक्ष रामचन्द्र लम्साल ज्यूले



गर्नु भएको थियो । महिलाहरुमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो । देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो ।

स्वयंमलाई मात्र नभई समाजमा भइरहेको घटनाहरुको न्यूनीकरणका निम्ति समेत यस तालिमले महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने कुरा प्रशिक्षार्थीहरुलाई जानकारी दिइएको थियो । तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक जानकारी दिइएको थियो ।

दोलखा जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिम:

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति दोलखाको समन्वयमा क्षत्रवती माविका ३० जना महिलाहरुलाई २ दिने महिला आत्मरक्षा तालिम प्रदान गरिएको थियो । कार्यक्रमको सभाध्यक्षता जिल्ला युवा समिति दोलखाका अध्यक्ष भरतकुमार श्रेष्ठको अध्यक्षता तथा बैतेश्वर गाउँ पालिका वडा नम्बर ८ का वडा अध्यक्ष श्री शान्तबहादुर जिरेलको प्रमुख आतिथ्यतामा भएको थियो । महिलाहरुमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो। देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने बलात्कार, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो ।



रसुवा जिल्लामा सञ्चालित २ दिने किशोरी आत्मरक्षा तालिम:

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति रसुवाको समन्वयमा कालिका गाउँपालिका वडा नम्बर १ राम्चेमा रहेको सेतिभुमे माध्यमिक विद्यालयमा २०८१ साल जेष्ठ २९ र ३० गते किशोरी आत्मरक्षा तालिम प्रदान गरिएको थियो । महिलाहरुमा हुने शारिरिक तथा मानसिक हिंसा न्युनिकरणको



लागि उक्त तालिमको आयोजना गरिएको थियो। देशका विभिन्न क्षेत्रका महिलामाथि हुने अपहरण, कुटपिट जस्ता घटना मौलाउदै गएको बेलामा यस्ता घटनाहरुबाट बच्न अपनाउनुपर्ने तरिकाहरु सम्बन्धी सम्पूर्ण विषयहरुको जानकारी यस तालिमले प्रदान गरेको थियो । तालिममा हिंसाका प्रकार, आत्मरक्षाको महत्व, आत्म जागरण र हिंसा न्यूनीकरण गर्न कानुनी प्रावधान लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक जानकारी दिइएको थियो ।

"बागमती प्रदेश युवा नमुना संसद" अभ्यास कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजनामा मिति २०८१ अषाढ ५ देखि ८ गतेसम्म हेटौँडा उपमहानगरपालिकामा बागमती प्रदेश युवा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रम सन्चालन गरिएको थियो । यस संसद अभ्यास कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका १३ जिल्लाबाट ३७ जना युवाहरुको सहभागिता रहेको थियो । यस कार्यक्रमको प्रमुख उद्देश्य स्पष्ट विचार र सिद्धान्तसहित राजनीतिमा युवाहरुको सहभागिता बढाउने, युवाको जोश जागरलाई राजनीतिमा प्रयोग गराउने र राजनीतिको मूलधारमा युवाको प्रतिनिधित्व बढाई राजनीति तर्फ आर्कषण गराउनु थियो ।



"सिर्जनशीलता र उद्यमशीलता प्रवर्धन: बागमतीमा युवा सशक्तीकरण" भन्ने मूल नाराका साथ प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आयोजनामा अभ्यास कार्यक्रम सन्चालन गरिएको थियो । राष्ट्रिय युवा परिषद्को स्थानीय तहमा कार्यक्रम भई गाँउ सभामा चलेको १३ वटै जिल्लाबाट छनोट

भएका २६ जना, सम्बन्धित मन्त्रालयको सिफारिसमा ८ जना र प्रदेश युवा परिषद्ले नमुना युवा संसद सन्चालन गरेको कालिका नगरपालिका चितवनबाट ३ जना गरि ३७ जना युवाहरुको सहभागिता रहेको थियो । युवा शाक्तिको परिचालनबाट नै मुलुकको समृद्धि सम्भव रहेकोले पहिचान र मौलिकतासहितको विकासका काममा युवाहरुको प्रत्यक्ष संलग्न गराउनका निम्ति यो कार्यक्रम सन्चालन गरिएको थियो ।

अभ्यास कार्यक्रमको उद्घाटन प्रदेश युवा परिषद् बागमतीका कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूको अध्यक्षता र बागमती प्रदेश सरकारका आर्थिक मामिला तथा योजनामन्त्री जगन्नाथ थपलियाको प्रमुख आतिथ्यतामा भएको थियो । उनले उद्घाटनको बखतमा युवाहरुले बढीभन्दा बढी ज्ञान आर्जन गरी सिकेका



कुराहरुलाई गाँउटोलसम्म पुर्याउन आग्रह गर्नु भयो । यस कार्यक्रममा प्रदेश नीति तथा योजना आयोग सदस्य दिपेन्द्र श्रेष्ठ, हेटौँडा-१५ का वडाध्यक्ष सुनील मोक्तान लगायतले मन्तव्य व्यक्त गर्नुभएका थिए ।



यसैगरी प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूले प्रदेश युवा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रममा कानुन निर्माण, सरकार र संसद् सन्चालनलगायतका

अभ्यास गराउँदै अबका युवाले समाजको नेतृत्व लिने गरी काम र पहल गर्नुपर्नेमा जोड दिनुभयो ।

अभ्यास कार्यक्रममा शासकीय स्वरूप, शाक्ति पृथकीकरण, लोकतन्त्र, लोकतान्त्रिक पद्धति, र लोकतन्त्रको विशेषता, प्रदेशमा युवाले उठाउनुपर्ने विषय, संसदीय प्रक्रिया, नमुना सभामुख, उपसभामुख, मुख्यमन्त्री, प्रतिपक्ष दलका नेतालगायतका विषयमा निर्वाचनसहितको अभ्यास गराईएको थियो । नमुना संसद अभ्यासका क्रममा १६-२४ वर्षका युवाहरुले दिगो विकास लक्ष्य, संसदीय प्रणाली, लोकतान्त्रिक मूल्य, संविधानका अन्तरवस्तु, शासकीय प्रणाली, संघीयता, युवाका मुद्दा, जलवायु परिवर्तन आदि विषयमा बहस तथा छलफल गरिएको थियो ।

राष्ट्रिय युवा परिषद् नेपाल र प्रदेश युवा परिषद्को संयुक्त आयोजनामा मिति २०८१ अषाढ ०५ गते देखि ०८ गतेसम्म हेटौँडामा आयोजित नमुना प्रदेश स्तरीय अभ्यास कार्यक्रममा उपस्थित सहभागीहरुको नामावली:

क्र.सं.	नाम/थर	पालिका	जिल्ला
१	निलिमा श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी न.पा.	काठमाडौँ
२	अस्मिन पराजुली	काठमाडौँ म.न.पा.	काठमाडौँ
३	बिनय महर्जन	चन्द्रागिरी न.पा.	काठमाडौँ
४	सुनिता थिङ	खानिखोला गा.पा.	काभ्रे
५	विकास वाईवा तामाङ्ग	खानिखोला गा.पा.	काभ्रे
६	अमृत खनाल	कालिका न.पा.	चितवन
७	आदर्श तिवारी	भरतपुर म.न.पा.	चितवन
८	विभा पाण्डेय	भरतपुर म.न.पा.	चितवन
९	मनिता दाहाल	कालिका न.पा.	चितवन
१०	अञ्जन दवाडी	भरतपुर म.न.पा.	चितवन
११	अर्किड रोजी पुरी	माडी न.पा.	चितवन
१२	अप्सरा आचार्य	विगु गा.पा.	दोलखा



क्र.सं.	नाम/थर	पालिका	जिल्ला
१३	मनोज विसुन्के	विगु गा.पा.	दोलखा
१४	प्रमिला अधिकारी	गजुरी गा.पा.	धादिङ्ग
१५	संबृद्धि भण्डारी	गजुरी गा.पा.	धादिङ्ग
१६	सक्षम खरेल	गजुरी गा.पा.	धादिङ्ग
१७	युनिका पाठक	ककनी गा.पा.	नुवाकोट
१८	रोशन बयलकोटी	वेलकोट गढी न.पा.	नुवाकोट
१९	सन्देश ढुंगाना	ककनी गा.पा.	नुवाकोट
२०	अस्मिता तिमिसिना	-	मकवानपुर
२१	अजय हिम्डुङ	बागमती गा.पा.	मकवानपुर
२२	विनिता लोहार	बागमती गा.पा.	मकवानपुर
२३	अन्जन सापकोटा	मनहरी गा.पा.	मकवानपुर
२४	सरोज बि.क	बागमती गा.पा.	मकवानपुर
२५	नोर्ची घले	आमाछोदिङमो गा.पा.	रसुवा
२६	सानु तामाङ्ग	आमाछोदिङमो	रसुवा
२७	लेखनाथ थापा मगर	सुनापती गा.पा.	रामेछाप
२८	सविना गौतम	सुनापती गा.पा.	रामेछाप
२९	सागर दाहाल	महाँकाल गा.पा.	ललितपुर
३०	सुस्मिता सन्जेल	महाँकाल गा.पा.	ललितपुर
३१	अलिषा नेपाली	बलेफी गा.पा.	सिन्धुपाल्चोक
३२	सुविना नेपाल	बलेफी गा.पा.	सिन्धुपाल्चोक
३३	सुदिप नेपाल	बलेफी गा.पा.	सिन्धुपाल्चोक
३४	मिन बहादुर घिसिङ	मरिण गा.पा.	सिन्धुली
३५	रविना माझी	मरिण गा.पा.	सिन्धुली
३६	श्यामप्रसाद के.सी	मन्थली गा.पा.	रामेछाप
३७	सिद्धिभिका सुवेदी	हेटौँडा उ.म.पा.	मकवानपुर

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजनामा कालिका नगरपालिका चितवनमा आयोजित "नगर सभा अभ्यास कार्यक्रम"

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आयोजनामा मिति २०८१ जेठ १६ गतेदेखि १९ गतेसम्म कालिका नगरपालिका चितवनमा नगर सभा अभ्यास कार्यक्रम सन्चालन गरिएको थियो । कालिका नगरपालिकाका प्रमुख विनोद रेग्मी ज्यूको प्रमुख आतिथ्यता र प्रदेश युवा परिषद्का कार्यालय प्रमुख रमेश घिमिरे ज्यूको सभाध्यक्षतामा कार्यक्रम सन्चालन गरिएको थियो । विशेष ४ दिन सम्म चल्ने कार्यक्रममा कालिका नगरपालिकाका ११ वटा वडा बाट ४४ जना युवाहरूको सहभागिता रहेको थियो । युवाको नेतृत्व क्षमता विकास गरी देशको संविधान, कानून तथा संसदीय अभ्यासका बारेमा जानकारी र सूचित गराउँदै युवाहरूलाई अधिकार मात्र हैन कर्तव्य र जिम्मेवारी प्रति पनि सजग गराई युवामा स्वयंसेवकीय भावनाको अभिवृद्धि गराउने युवाहरूलाई समाज, प्रदेश र देशप्रतिको दायित्वबोध गराउने उद्देश्यका साथ यो कार्यक्रम सन्चालन गरिएको थियो ।



चार दिवसीय कार्यक्रममा प्रशिक्षक श्री श्यामकाजी खत्री र सुमन फुयलले सहजिकरण गर्नु भएको थियो । यसै अभ्यासका क्रममा शिलशिला गुरुङ नगर प्रमुख पदमा निर्वाचित र उप-प्रमुखमा गणेश बि.क निर्वाचित भई

नवनिर्वाचित नगर प्रमुखले दोस्रो दिन सन्चालन हुने नगर सभामा आ.व. २०८१/०८२ को निति तथा कार्यक्रम पेश गर्नुपर्ने कुराहरू अभ्यास गराईएको थियो ।

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आयोजना, कालिका नगरपालिका, चितवनको सहकार्य र इनलाईट कन्सलटेन्सी प्रा.लि. को व्यवस्थापनमा मिति २०८१ जेठ १६ गते देखि १९ गतेसम्म चार दिवसिय कालिका नगरपालिकामा आयोजित नगर सभा अभ्यास कार्यक्रममा उपस्थित सहभागीहरूको विवरण:

क्र.सं.	नाम/थर	वडा नं.	फोन नम्बर
१	सुभेक्षा न्यौपाने	०५	९७६५९३२६३८
२	अनु आचार्य	०२	९८०९२२४३९४
३	रेशमा अधिकारी	०३	९८२६२६२८६२
४	सुजन घले	०२	९८६०७६६६३२

क्र.सं.	नाम/थर	वडा नं.	फोन नम्बर
५	मनिता दाहाल	०६	९८६२५४७८९७
६	सिमा भारती	०९	९८१९२२७४७५
७	गणेश बि.क	०५	९८४२१५८७४०
८	मिलन मगर	०७	९८६६९९५३१३



क्र.सं.	नाम/थर	वडा नं.	फोन नम्बर
९	राजेश बस्नेत	०८	९७६२७९५८१५
१०	अमृत खनाल	०३	९८२९०४८९३१
११	दिनेश मगर	०३	९७६५६६२८०४
१२	पुजा परियार	०७	९८२९०७२१७९
१३	तारा श्रेष्ठ	०७	९८६५०९४२०९
१४	सूचक थिङ्ग	०७	९८०२९६७३८५
१५	विद्या थिङ्ग	०३	९८४५७७९०४१
१६	समिप बुढाथोकी	०७	९८४५१७७४९३
१७	निरुता प्रजा	१०	९८५५०८६१३
१८	जेम्स प्रजा	१०	९७४५९६९९५८
१९	शिलसिला गुरुङ	०९	९८५५०८८६५०
२०	अभिषेक बस्नेत	०९	९८५५०८८६५०
२१	शर्मिला परियार	०४	९८६१९१४०३४
२२	अमृत थापा क्षेत्री	०४	९८१४२६६२७८
२३	कृति चौधरी	०४	९८२४२४८८३८
२४	रोजि पाण्डे	०५	९८०९२२४१४५
२५	प्रशान्त रेग्मी	०६	९८११२५८०२८
२६	योगेन्द्र चेपाङ	११	९७४६२३७७३०

क्र.सं.	नाम/थर	वडा नं.	फोन नम्बर
२७	कविन्द्र चेपाङ	११	-
२८	आयुशा परियार	०१	९८२९२८५५५०
२९	करुणा परियार	०३	९८०४२९१७९०
३०	सविन पन्त	०४	९७४६३१०४४४
३१	बिक्रम थापा	०९	९८०७१५६९९९
३२	अवस्था प्रजा	०८	९८४४२३८३१३
३३	रुपा चेपाङ	०९	९८४५१८०९१८
३४	सुहानी आचार्य	०२	९८२११४५५९८
३५	सोनु महतो	०४	९८६९७६९९३२
३६	दिपक राणा	०४	९८६९७६९९३२
३७	आयन तामाङ्ग	०१	९८०८३६९९४
३८	रबिना सुवेदी	०१	९८४५४८११३२
३९	अबिरल महतो	०४	९८६९३६४०५०
४०	सौगात गौतम	०१	९७४५३५५१३४
४१	प्रसन्ना पौड्याल	०६	९८६७६२३७५४
४२	स्वस्तिका चौधरी	०४	९८०७२६४३७८
४३	अनुराग चौधरी	०४	९८२९०९६४३२
४४	दिवश तामाङ्ग	०४	९८१४२१६८५४

मानव बेचबिखन, महिला हिंसा, जातीय तथा लैङ्गिक विभेद, लागु पदार्थ दुर्व्यसन, साइबर क्राइम, सुशासन लगायतका युवा सचेतना कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोगमा बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा मानव बेचबिखन, महिला हिंसा, जातीय तथा लैङ्गिक विभेद, लागु पदार्थ दुर्व्यसन, साइबर क्राइम, सुशासन लगायतका युवा सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिएको थियो । यस कार्यक्रमको सन्चालन प्रक्रिया अन्तर्गत सर्वप्रथम सचेतना कार्यक्रमको विषयवस्तु तयार गर्नु थियो साथै प्रदेश भित्रका १३ जिल्लामै जिल्ला युवा समितिको समन्वयमा युवाहरू छनोट गर्ने र अभिमुखीकरण कार्यक्रम सन्चालन गर्नु थियो । परिषद्ले संघ, संस्थाको समन्वयमा होर्डिङ बोर्ड, प्रचार सामग्री तथा पर्चा पम्लेटको माध्यमबाट आवश्यक जिल्लाहरूमा थप सचेतनाका कार्यहरू गरेको थियो । यस कार्यक्रममा सांस्कृतिक तथा कलाका माध्यमहरूबाट दुर्व्यसन लगायत अन्य विषयहरूमा न्यूनीकरणका लागि विभिन्न अभियानहरू जस्तै: सडकनाटक, गीत, संगीतका कार्यक्रमहरू संचालन गरेको थियो । यस कार्यक्रम मार्फत परिषद्को अपेक्षित उपलब्धि युवाहरूलाई लागु औषध लगायत साइबर क्राइम, महिला हिंसा आदिबाट हुने अपराधिक क्रियाकलाप तथा समाजमा पर्ने नकारात्मक असरको सम्बन्धमा नियम कानून लगायतको बारेमा सचेत गराउनु थियो ।

बागमती प्रदेशका विभिन्न जिल्लामा सञ्चालित कार्यक्रमः

१. मकवानपुर जिल्लामा आयोजित लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा साइबर क्राइम सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रमः

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति मकवानपुरको आयोजनामा लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा साइबर क्राइम सचेतना कार्यक्रम २०८० जेठ ३२ गते समितिका अध्यक्ष सुमन पाख्रिन ज्यूको अध्यक्षता, माननीय प्रेम बहादुर पुलामी ज्यूको प्रमुख अतिथ्यता, प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाई



ज्यूको विशेष अतिथ्यतामा सम्पन्न भएको थियो । जसमा प्रहरी निरीक्षक चुडाकुमारी खड्का, रिकभरिड नेपालका केन्द्रीय सदस्य सौजन डि.सी., जस्ता प्रशिक्षकहरुले लागु पदार्थ तथा साइबर क्राइम सम्बन्धी कार्यक्रमको प्रशिक्षण गर्नुभएका थिए । नजिक रहेको सीमा क्षेत्र तथा लागु पदार्थ ओसार पोसार गर्न सहज रहेको मकवानपुर जिल्लामा बढ्दो लागु पदार्थ सेवन गर्ने व्यक्तिको दरलाई न्यूनीकरण गर्न यस्ता प्रकृतिका कार्यक्रम आवश्यक रहेको परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाई ज्यूले व्यक्त गर्नु भएको थियो र परिषद्ले वर्षेपिच्छे यस्ता सचेतना कार्यक्रमहरु गर्दै आएको र आगामी दिनहरुमा पनि गर्ने प्रतिबद्धता जनाउनु भएको थियो ।

२. सिन्धुली जिल्लामा सञ्चालित लागुपदार्थ दुर्व्यसनी तथा महिला हिंसा विरुद्धको सडक नाटक कार्यक्रमः

मिति २०८० चैत्र २२ गते प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिती सिन्धुलीको आयोजना तथा दुधौली नगरपालिकाको समन्वय र सिन्धुली कलाघरको कला प्रस्तुतीमा लागुपदार्थ दुर्व्यसनी तथा महिला हिंसा सम्बन्धी जनचेतनामूलक सडकनाटक प्रदर्शन सम्पन्न भएको थियो । युवा पुस्तामा बढ्दो लागुऔषध दुर्व्यसन तथा समाजमा अझैसम्म पनि जानाजान यि विविध किसिमले महिला हिंसा भएको परिघटना लाई सिन्धुली कलाघरका कलाकारहरुले कला मार्फत सजिव र जिवन्त ढंगले देखाउनु भएको थियो ।



हाटबजारमा गाउँ गाउँ देखि प्रत्यक्ष लक्षित समुदायमा सचेतनाको उदेश्य राख्दै सडक नाटक कार्यक्रम तयार गरिएको थियो । यस कार्यक्रमबाट प्रभावित भई आगामी वर्षमा जिल्ला भरका अन्य स्थानमा पनि यस्ता किसिमका जनचेतनामूलक कार्यक्रम गर्ने योजना बागमती प्रदेश युवा परिषद र जिल्ला युवा समिति सिन्धुलीको रहेको छ ।

३. काभ्रे जिल्लामा सन्चालित सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रमः

२०८० माघ ६ गते प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति काभ्रेको आयोजनामा सुशासन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम पनौती नगरपालिकाका नगरप्रमुख रामशरण भण्डारी ज्युको प्रमुख आतिथ्यता, जिल्ला युवा समिति



काभ्रेका अध्यक्ष प्रकाश थापा ज्युको सभाध्यक्षतामा सम्पन्न भएको थियो । जसमा काभ्रे जिल्लाका विभिन्न क्षेत्रबाट उपस्थित भएका सहभागीहरूलाई सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रमको विस्तृत जानकारी गराई लागु पदार्थ दुर्व्यसन, साइबर क्राइम न्यूनिकरण तथा महिला हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम समेत प्रदान गरिएको थियो । कार्यक्रममा पनौती नगरपालिका वडा नं. ५ का वडा अध्यक्ष बिनोद खत्री, कार्यक्रमका प्रशिक्षक, नेपाल पत्रकार महासंघ काभ्रेका पुर्व अध्यक्ष महेश पौडेल, नेपाल बार एसोशिएसन काभ्रेका सदस्य अधिवक्ता निरोज प्रसाद नेपाल , पत्रकार लगायत सरोकारवालाहरूको उपस्थिति थियो ।

४. रामेछाप जिल्लामा सन्चालित महिला हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमः

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति रामेछापको समन्वयमा सन्चालन भएको महिला हिंसा विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका वडा नं. ६, कालिका माध्यमिक विद्यालयमा गरिएको थियो । जसमा कालिका माध्यमिक विद्यालयबाट ३० जना भन्दा बढी विद्यार्थीहरूलाई महिला हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी कार्यक्रममा सहभागी गरिएको थियो । समाजमा घट्ने विविध खालका महिला हिंसा



सम्बन्धी घटनाहरूको विद्यालय तहबाट नै न्यूनिकरण सम्बन्धी ज्ञान र तालिम दिँदा यस्ता प्रकृतिका घटनाहरूको रोकथाम गर्न सकिने उद्देश्यले यो तालिम सन्चालन गरिएको थियो ।

५. काठमाडौँ जिल्लामा सञ्चालित सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रमः

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति काठमाडौँको समन्वयमा काठमाडौँ जिल्लामा युवाहरुको वृद्धिविकासका लागि सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम गरिएको थियो । चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं ३ मा रहेको मङ्गल्लोदय माविमा बागमती प्रदेश सभा सदस्य माननीय



रमा आले मगरको प्रमुख आतिथ्यतामा कार्यक्रम सम्पन्न भएको थियो । यस कार्यक्रममा सहभागी युवा वर्गहरुलाई देशले कस्तो खालको शासन पद्धति अवलम्बन गर्दा विदेश पलायन हुनबाट रोकिन्छ साथसाथै युवा वर्गहरुले कसरी स्वरोजगारिता तर्फबाट पाइला चाली देशमा बस्न सक्ने उचित वातावरण निर्माण गर्न सकिन्छ तथा पलायन हुने क्रममा रहेका युवा वर्गहरुले कस्ता खालका सीपहरुको माध्यमबाट विदेशी भूमिमा सहजता ल्याउँछ भन्ने यावत् विषयहरुको जानकारी यस कार्यक्रममा प्रदान गरिएको थियो ।

६. धादिङ्ग जिल्लामा सञ्चालित मानव बेचबिखन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमः

२०८१ पौष १७ गते प्रदेश युवा परिषद्को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति धादिङ्गको आयोजना र जिल्ला प्रहरी कार्यालय धादिङ्गको समन्वयमा जिल्ला सदरमुकाम धादिङ्गबेसीमा प्रदेश युवा स्वयंसेवक सपना दाहालको अध्यक्षता , जिल्ला प्रहरी कार्यालय धादिङ्गको



प्रहरी उपनिरीक्षक गौतम मिश्र ज्यूको प्रमुख आतिथ्यता र सहयात्री समाज नेपालका गायत्री खतिवडा ज्यूको विशेष आतिथ्यतामा "मानव बेचबिखन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम" सम्पन्न गरिएको थियो । यस कार्यक्रममा महिला तथा बालबालिकाहरुलाई समाजमा आइपर्न सक्ने मानवीय घटना सम्बन्धी सम्पूर्ण ज्ञान प्रदानका साथसाथै यसबाट बच्ने उपायहरुको बारे छलफल गरी जानकारी प्रदान गरिएको थियो ।

७. सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा सन्चालित साइबर क्राइम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रमः

प्रदेश युवा परिषद्को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार प्रदेश युवा परिषद्को आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति सिन्धुपाल्चोकको आयोजना र डिपो सिन्धुपाल्चोकको समन्वयमा साइबर क्राइम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम गरिएको थियो । कार्यक्रममा जिल्ला युवा समितिका स्वयंसेवक रुपक दुलालको



अध्यक्षता रहेको थियो । यस कार्यक्रममा बालबालिकाहरुलाई साइबर अपराध सम्बन्धी विस्तृत जानकारीका साथसाथै साइबर अपराधबाट बच्नका निम्ति अपनाउनुपर्ने सचेतनाका उपायहरु तथा साइबर अपराधमा परेको खण्डमा गर्नुपर्ने गतिविधिहरु सम्बन्धी पूर्ण रुपमा जानकारी प्रदान गरिएको थियो ।

८. भक्तपुर जिल्लामा आयोजित लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा साइबर क्राइम सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रमः

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग तथा जिल्ला युवा समिति भक्तपुरमा आयोजित लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा साइबर क्राइम सचेतना कार्यक्रम २०८० असार ५ गते जिल्ला युवा समितिका अध्यक्ष सुवास कुमार कार्कीको अध्यक्षता, जिल्ला खेलकुद विकास समिति भक्तपुर का अध्यक्ष दिपक थापाको अतिथ्यता, जिल्ला प्रहरी भक्तपुरका प्रहरी नायक उपरिक्षक वसन्त पाठक र प्रहरी सहायक निरीक्षक सग्राम राईको आतिथ्यतामा सम्पन्न



भएको थियो । यस कार्यक्रममा बालबालिकाहरुलाई साइबर अपराध सम्बन्धी विस्तृत जानकारीका साथसाथै साइबर अपराधबाट बच्नका निम्ति अपनाउनुपर्ने सचेतनाका उपायहरु तथा साइबर अपराधमा परेको खण्डमा गर्नुपर्ने गतिविधिहरु सम्बन्धी पूर्ण रुपमा जानकारी प्रदान गरिएको थियो ।

९. रसुवा जिल्लामा आयोजित जातीय भेदभाव तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रमः

प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग र जिल्ला युवा समिति रसुवाले "जातीय भेदभाव तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना अभिमुखीकरण कार्यक्रम" सञ्चालन गरेको थियो । कार्यक्रममा जिल्ला



युवा समिति रसुवाका अध्यक्ष अभिनाश तामाङको अध्यक्षता, माननीय मोहन आचार्यको प्रमुख आतिथ्यता र प्रशिक्षक नोर्पु लामाको सहभागितामा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो । ४८ जना युवाहरूको सहभागितामा जातीय भेदभाव तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम आयोजना गरि यसको रोकथामको निम्ति अपाउनुपर्ने उपायहरू सम्बन्धि विस्तृत जानकारी यस कार्यक्रममा प्रदान गरिएको थियो ।

प्रदेश युवा परिषद्का पदाधिकारी तथा जिल्ला युवा समितिका अध्यक्षहरूका लागि दुई दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार प्रदेश युवा परिषद्का पदाधिकारी र जिल्ला युवा समितिका अध्यक्षहरूका लागि दुई दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रमको उद्घाटन गरिएको थियो । यस सत्रमा प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूको अध्यक्षता, माननीय



सामाजिक विकास मन्त्री कुमारी मोक्तान ज्यूको प्रमुख अतिथ्यता तथा सामाजिक विकास मन्त्रालयका सचिव डा.भीष्म कुमार भुसाल ज्यूको आतिथ्यता रहेको थियो । १३ वटै जिल्लाबाट उपस्थित भएका परिषद्का सदस्य र जिल्ला युवा समितिका अध्यक्षहरूको सहभागितामा कार्यक्रम सम्पन्न भयो ।

यस कार्यक्रममा जिल्ला युवा समितिका पदाधिकारीहरूलाई आ-आफ्नो कर्तव्य र दायित्वको बोध गराई कार्यालयमा अनिवार्य रूपमा गर्नुपर्ने हरेक गतिविधिहरू बारे जानकारी प्रदान गरिएको थियो । यसैगरी जिल्ला जिल्लामा सञ्चालन हुने हरेक कार्यक्रमहरूको समापन पछि कार्यक्रमको बिल भर्पाइ, प्रतिवेदनहरू कसरी पेश गर्ने भन्ने खालको जानकारी जिल्ला युवा समितिका पदाधिकारीहरूलाई प्रदान गरिएको थियो । साथसाथै परिषद् र समितिमा गरिने कार्यक्रमका विषयहरूमा पनि छलफल गरियो ।



युवा स्वरोजगार कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद्, बागमती द्वारा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषि तथा पशुपंक्षी सामग्री खरिद गर्नका निम्ति सहयोग रकम रु. ५०००० प्रदान गरिएको थियो । यस कार्यक्रम आयोजना गर्नुको प्रमुख उद्देश्य युवा वर्गहरुलाई स्वरोजगारिता तर्फ अग्रसर गराउनु थियो । परिषद्द्वारा मिति २०८० माघ १५ गते राजधानी दैनिकमा प्रकाशित सूचना अनुसार १६ देखि ४० वर्ष सम्मका कृषि, पशुपालन गरेका युवाहरु तथा स्वदेशमा मै स्वरोजगार हुने हिसाबले कुनै काम गर्न खोज्ने युवाहरुलाई स्टाटप पुँजीको रुपमा रु. ५०००० बराबरको सामग्री खरिद गरिदिने गरी युवा स्वरोजगार कार्यविधि २०७९ को मातहतमा रहने गरी व्यवस्था मिलाईएको थियो ।

यो कार्यक्रम बागमती प्रदेश भरिका ५० जना युवाहरुको लागि रु. ५०००० का दरले रु. २५००००० रकम विनियोजित गरिएको थियो । देशमै केही गर्छु भन्ने युवाहरुको लागि यो कार्यक्रम आयोजना गरिएको थियो । यि कार्यक्रमबाट प्राप्त रकमले युवा वर्गहरुले देशको अवस्थालाई सुदृढ बनाउन विविध खालका स्वरोजगारिता तर्फ अग्रसर भई व्यवसाय सन्चालन गरेर तिनैबाट मुनाफा आर्जन गरि जीविकोपार्जन र सफल जीवन बनाउने आधार भेटेको अनुदान रकम प्राप्त गर्ने युवाहरुको भनाई थियो ।

यि फार्महरुलाई प्रस्तावको अनुदानको प्रयोजनका आधारमा रकम प्रदान गरिएको थियो:

क्र. सं.	अनुदान प्रस्ताव पेश गर्ने व्यक्ति / संस्थाको नाम	ठेगाना	प्रस्ताव अनुदानको प्रयोजन	मोबाइल नम्बर
१	शक्तेध्वर कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	हेटौडा-१६, भुलन टोल	गाईपालन	-
२	देवी पशुपंक्षी तथा एकीकृत कृषि फार्म	बकैया-०४, नयाँदमार	मकैरोपने मेशिन खरिद	९८४५४०००१७
३	रारा एकिकृत कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	बकैया-०४	बङ्गुर पालन	९८४३३८७५०५
४	प्रविशा कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	मनहरी-०७, मकवानपुर	गाईपालन	९८६५५१०४६३
५	सिर्जनशील कृषि पशुपन्छी तथा वन्यजन्तु फर्म	बैतेध्वर-०८, दोलखा	व्यवसायिक कृषि	९८४९८०४३३६
६	टिकाभैरव पशुपन्छी तथा कृषि फार्म	गोदावरी-०६, ललितपुर	खोर कम्पाउण्ड बनाउने	९८४६८७३७०८
७	लामा कृषि फर्म	भिमफेदी-०५, अगौटे मकवानपुर	यु.भि. प्लास्टिक	-
८	ए.आर.एल कृषि फर्म	हेटौडा-१७, हटिया	ड्रागनफ्रुट्स खेती	९८६९३४७०३६
९	एग्रोस्टिल एकीकृत कृषि फर्म प्रा.लि.	हेटौडा-१२, आल्दमार	इनसेक्ट नेट	९७४४२३७७४७
१०	पिपलडाँडा कृषि तथा पशुपन्छी कम्पनी प्रा.लि.	बकैया-११	गाईपालन	९८४५६७९६८७
११	सुहाना कृषि तथा पशु फार्म	मकवानपुरगढी-०५, मकवानपुर	बाखा खोर निर्माण	९८६१५५४२४९
१२	प्रगति पोल्ट्री फार्म	मकवानपुरगढी-०५, मकवानपुर	कुखुरा पालन खोर	९८४५५७६०४१
१३	ओ.आर.वि. कोल्ड स्टोर एण्ड मल्टी एग्रो प्रा. लि	मकवानपुरगढी-०५, कालिवन	बाखा खोर निर्माण	९८५५०७३४८२
१४	सृजना कृषि तथा पशुपालन फर्म	मकवानपुरगढी-०५, मकवानपुर	गाई भैंसी पालन	९८४५६२२२९४
१५	सागर कृषि तथा पशुपालन फर्म	सिन्धुपाल्चोक-०४, ठकुरी टोल	गोठ सुधार	९८४९३५६४४७



क्र. सं.	अनुदान प्रस्ताव पेश गर्ने व्यक्ति / संस्थाको नाम	ठेगाना	प्रस्ताव अनुदानको प्रयोजन	मोबाइल नम्बर
१६	श्री अधिकारी बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	भिमफेदी-०३, मकवानपुर	कृषिवाली	९८५५०७१४४०
१७	राज कृषि तथा पोल्ट्री फर्म	धादिङ-०४	बाखा पालन	९८४३७९४०७४
१८	मिठास/मिठास अग्रो फर्म	हेटौंडा-०९, १६	कृषि तथा उत्पादन	९७४१७९२४६१
१९	माया कृषि फार्म	हेटौंडा-१४, मकवानपुर	ड्रामन पोल तथा बिरुवा	९८६११८८२९९
२०	आशिष बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपक्षीपालन फार्म	हेटौंडा-१२, पदमपोखरी	गाई खरिद	९८१०२६४३३२
२१	न्यू घिमिरे कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	भरतपुर-०६, चितवन	गाई खरिद	९८४५३६६८८९
२२	मिनिल्याण्ड एग्रो फर्म प्रा.लि	विदुर-१२, नुवाकोट	कृषि सामाग्री	९८४३४३३२२२
२३	विष्णुलक्ष्मी कृषि फार्म	हेटौंडा-११, मकवानपुर	कृषि सामाग्री	९८४०४७०००१
२४	दाजुभाइ कृषि फर्म	गल्छी-०३, धादिङ	कृषि सामाग्री	९८२८०८९७३७
२५	लालीगुराँस कृषि फर्म	मकवानपुरगढी-०६, डुम्रेकुना	हाते ट्याक्टर	९८४०२३२७३९
२६	आर.के.कृषि तथा पशुपालन फर्म	मकवानपुरगढी-०६, डुम्रेकुना	हाते ट्याक्टर	९८४५८६३१५४
२७	मुक्तिनाथ एकीकृत कृषि तथा पशुपालन फर्म	हेटौंडा-१४, मयुरधाप	गोठ निर्माण	९८६१९१६५४८
२८	तिमिलिसना पशुपालन फर्म	नुवाकोट-०२, धन्नेउ	कम्वाइन राईस मिल	९८४०५१४४२६
२९	मिरमिरे कृषि तरकारी उत्पादन फर्म	मकवानपुरगढी-०६, डुम्रेकुना	यु.भि. प्लास्टिक	९८४५३०२३१२
३०	विजौना एकीकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मनहरी-०७, विजौना	गाईपालन	९८४५१२५०३९
३१	विष्ट कृषि फार्म	मनहरी-०१, मकवानपुर	कृषि सामाग्री	-
३२	श्री गणेश कृषि तथा पशुपालन फर्म	सूर्यगढी-०५, नुवाकोट	भैसीपालन	९८४११८६००९
३३	वाइवा एकीकृत कृषि फार्म	मनहरी-०५, मकवानपुर	कृषि सामाग्री	९७४१६८०६८४
३४	ज्योति कृषि फर्म	मकवानपुरगढी-०६, डुम्रेकुना	कृषि सामाग्री	९८४५७०१६५२
३५	सुवर्णेश्वर कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	भिमफेदी-०२, कालिटा	डि फ्रिज	९८४५७०६७४६
३६	जागरुक युवा कृषि तथा पशुपालन फर्म	सूर्यगढी-०५, नुवाकोट	भैसी पालन	९८६०८१२७४३
३७	शक्तिपाथीभरा मल्टीपर्पोज प्रा.लि	मकवानपुरगढी-०२	मौरी घर	९८६३३९९५०१
३८	साझेदारी आधुनिक कृषि फर्म	हेटौंडा-१२	इन्सेक नेट	९८६०७३२१९४
३९	राधा हिल्स एग्रो एण्ड नेचर टुरिजम प्रा.लि	बकैया-११	कृषि सामाग्री	९८५५०७०६९९
४०	निराकर कृषि फार्म	गोदावरी-११, ललितपुर	गोलभेडा खेती	९८४९०००१२२
४१	शुभारम्भ कृषि फार्म	थानकोट-०४	गाई गोठ निर्माण	९८६०९१४१४४
४२	मेलम्ची बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	मेलम्ची-०९, सिन्धुपाल्चोक	कृषि सामाग्री	-
४३	श्री आर्य अनुराग कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	बकैया-०५, कर्मचुली	भैसी पालन	९८४०७३६२२२
४४	बासुदेव नर्सरी	हेटौंडा-११, मकवानपुर	कृषि सामाग्री	९८५५०२८७६८
४५	ए.के.कृषि फर्म	बनेपा-०२, काभ्रे	कृषि सामाग्री	-
४६	सक्रम युवा एकीकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मनहरी, मकवानपुर	कृषि सामाग्री	९८६१६८७४६०

राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक तथा प्रदेश युवा स्वयंसेवकहरुको पुनर्ताजगी तालिम

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आयोजनामा हेटौँडामा प्रदेश युवा स्वयंसेवकहरुको पुनर्ताजगी तालिम सम्पन्न भएको थियो। यस कार्यक्रम प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूको अध्यक्षता, बागमती प्रदेशका मुख्यमन्त्री



माननीय शालिकराम जमकट्टेल ज्यूको प्रमुख आतिथ्यता, सामाजिक विकास मन्त्री माननीय कुमारी मोक्तान ज्यू र प्रदेश सचिव डा.भीष्म कुमार भुसाल ज्यूको विशिष्ट आतिथ्यतामा उद्घाटन भएको थियो। प्रदेशका १३ जिल्लामा शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु र कम्प्युटर प्राविधिक गरि ५ क्षेत्रका १३४ जना कार्यरत थिए। संघीय सरकारको शसर्त कार्यक्रम अन्तर्गत ११९ र बाँकी युवा परिषद्को स्वयंसेवक कार्यक्रम अन्तर्गत १५ जना रहेका थिए। स्थानीय तहको मागको आधारमा निर्वाह भत्ता लिने गरी स्वयंसेवक स्थानीय क्षेत्रमा खटिएका थिए। परिषद् मातहत रहेका स्वयंसेवकहरुले विकराल रूपमा देखा परेको लम्पीस्किन रोग रोकथाममा महत्वपूर्ण भुमिका निर्वाह गरेका थिए।

कार्यक्रमको उद्घाटन गर्दै बागमती प्रदेशका मुख्यमन्त्री शालिकराम जम्मकट्टेल ज्यूले युवाहरुलाई कृषि क्षेत्रमा तालिम र रोजगारी दिने बताए। हरेक स्थानीय तहमा मोडलका रूपमा तालिम दिएर सिप सिकाउने र युवाहरुलाई विदेश होइन स्वदेशमै टिकाउने काम गर्ने उनको भनाइ थियो।



बागमती प्रदेश सरकारले खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर बनाउन लागिएको बताउँदै परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूले –समुदायमा आधारित कृषि उत्पादनमा जोड दिँदै अनुदान पनि दिने र खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर बनाउने अभियानमा लागु गरेको सम्बन्धी कुरा व्यक्त गर्नुभयो। यस पुनर्ताजगी तालिममा प्रदेश युवा परिषद् बाट खटिएका १३४ स्वयंसेवकहरुलाई आफ्नो काम कर्तव्य र अधिकारको उचित प्रयोग गरी सकेसम्म आफ्नो गाँउ ठाँउमा सहयोग गर्नुपर्ने र स्वयंसेवकहरुले गर्नु पर्ने कर्तव्यहरुको बारेमा जानकारी दिइएको थियो।

प्रदेश युवा सम्मेलन-२०८१

सिर्जनशीलता र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन: बागमतीमा युवा सशक्तीकरण भन्ने मूल नारासहित बागमती प्रदेशको राजधानी हेटौँडामा प्रदेश युवा सम्मेलन कार्यक्रम आयोजना गरिएको थियो । सम्मेलनको उद्घाटन



कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका प्रथम मुख्यमन्त्री डोरमणि पौडेल, बागमती प्रदेशका वन तथा वातावरण मन्त्री केशव प्रसाद पोखरेल, सामाजिक विकास मन्त्री कुमारी मुक्तान, खानेपानी, उर्जा तथा सिँचाई मन्त्री एकालाल श्रेष्ठ, श्रम, रोजगार तथा यातायातमन्त्री लक्ष्मण लम्साल तथा वैदेशिक रोजगार बोर्डका कार्यकारी निर्देशक डा.द्धारिका उप्रेती, पत्रकार श्री टिका राम यात्री, उद्यमी श्री कृष्ण अधिकारी लगायतका आतिथ्यता थिए ।



कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लाबाट २५० भन्दा बढी प्रतिनिधि युवाहरुको सहभागिता थियो । बागमती प्रदेशमा सबल, सक्षम र सशक्त अनि सीपयुक्त युवाहरु तयार गर्ने सोचसहितको अभियानलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने स्पष्ट लक्ष्य

तथा कार्ययोजना तय गरी परिषद्को अग्रसरतामा दोस्रो युवा सम्मेलन आयोजना गरिएको थियो । यसै कार्यक्रममा प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीका कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाई ज्यूले १३ बुँदे घोषणा पत्र जारी गर्दै बागमती प्रदेशका मुख्यमन्त्री शालिकराम जमकट्टे ज्यूलाई बुझाएका थिए । घोषणापत्र बुझ्दै मुख्यमन्त्री जमकट्टेले युवामार्फत समृद्ध बागमती प्रदेश निर्माण गर्ने बताए । घोषणापत्रमा उल्लेख भएका विषयहरु प्रदेश सरकारको नीतिमा समावेश गरी आवश्यक योजना ल्याउने प्रतिबद्धता मुख्यमन्त्री जमकट्टे ज्यूले व्यक्त गर्नुभयो । बागमती प्रदेशका युवालाई सक्षम र सशक्त बनाउँदै युवासँग सम्बन्धित पाँच विविध विषयमा आधारित भएर छलफल गरी ती विषयलाई घोषणापत्रको रूपमा तयार गरिएको थियो । सम्मेलनले वर्ष २०८१ लाई सीप विकास वर्ष समेत घोषणा गरेको थियो । प्रदेशभरका पाँच हजार जनालाई सीप सिकाउने लक्ष्यसहित १३ बुँदे घोषणा पत्र जारी गर्दै परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाई ज्यूले सीप विकास वर्ष घोषणा गर्नुभयो । प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष चौलागाई ज्यूले युवाहरुका सुझावलाई समेटेर तयार पारिएको घोषणापत्र लागु गर्न बागमती प्रदेश सरकारलाई आग्रह गर्नुभयो ।

सम्मेलनले बागमती प्रदेश युवा परिषद् ऐन २०७६, प्रदेश युवा परिषद् नियमावली २०७७, बागमती प्रदेश युवा नीति २०७९ को प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै बागमतीका युवाहरुको चाहना र आवश्यकताको सम्बोधन गरिनु पर्ने माग समेत गरेको थियो। सम्मेलनमा प्रदेशका १३ जिल्लाका ११९ पालिकामध्ये ९१ पालिकाबाट १६ वर्षदेखि ३०

वर्ष उमेर समूहका २५० भन्दा बढी युवाहरुको सहभागिता रहेको थियो । युवा सम्मेलनमा जिल्लाका सामुदायिक क्याम्पसका उत्कृष्ट विद्यार्थी, आदिवासी जनजाति, दलित, सीमान्तकृत समुदायलाई प्राथमिकता दिएर महिलालाई सहभागी गराइएको थियो ।



सो अवसरमा मुख्यमन्त्री जम्मकट्टेलज्यूले युवाहरुको सीप र क्षमतालाई प्रदेश सरकारले उच्च मुल्याङकन गर्ने बताउनुभयो । कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका सामाजिक विकास मन्त्री कुमारी मुक्तान ज्यूले कार्यक्रमको उद्देश्य पुरा भएको बताउनुभयो । कार्यक्रममा विभिन्न विधाका उत्कृष्ट दुई जनालाई २५ हजार रुपैयाँ नगद सहित पुरस्कृत गरिएको थियो । जसमा विजय चेपाङ र सिन्धुली कला घरलाई पुरस्कृत गरी सम्मानित गरिएको थियो । सम्मेलनमा शिक्षा, सीप, नवप्रवर्तन, रोजगारी र नीतिगत सुधारका क्षेत्रमा गरेर ५ वटा विषयमा छलफल तथा अन्तरक्रिया भएको थियो । सम्मेलनमा सहभागी युवालाई सामाजिक र सार्वजनिक जीवनमा सहभागी गराउने, नवप्रवर्तन र उद्यमशीलतामा समेट्ने उद्देश्यले सम्मेलन आयोजना गरिएको थियो। सम्मेलनको पहिलो दिन युवाहरुको टोलीले विभिन्न झाँकिसहित हेटौँडाको बुद्धचोकबाट सुरु भएको र्यालीले बजारको परिक्रमा गरेको थियो ।

मुख्यमन्त्रीसँग युवा कार्यक्रम

सम्मेलनको अन्तिम दिनको अन्तिम सत्रमा बागमती प्रदेशका मुख्यमन्त्री शालिकराम जमरकट्टेल ज्यूले युवाहरूसँग प्रत्यक्ष संवाद गर्नुभएको थियो । प्रत्यक्ष प्रश्नउत्तर शैलीमा आयोजना गरिएको यो कार्यक्रममा सहभागीहरुले बागमती सरकारका प्राथमिकता, युवा लक्षित





कार्यक्रम, अस्थिर राजनैतिक अवस्था, शिक्षा, स्वास्थ्य तथा रोजगारका बारेमा विभिन्न प्रश्नहरू गरेका थिए ।

सहभागीको प्रश्न, मुख्यमन्त्रीको उत्तर:

हामीले नीति बारे बहस गर्दा नीति ठिक छ तर त्यसको कार्यान्वयनमा समस्या छ भनिन्छ सरकार स्वयंमले पनि त्यहि भन्छ । सरकारले नै त्यस्तो भन्छ भने त्यसको जिम्मेवारी कसले लिन्छ ?

सरकारले आफ्ना कमी कमजोरी स्वीकार गर्नुपर्दछ । आउने दिनमा त्यसो नहोस् भन्नका लागि हामीले सबै मिलेर काम गर्नुपर्दछ । तपाईं युवाहरूले पनि सरकारलाई निरन्तर खबरदारी गरिरहनुपर्दछ । अहिले संघीय रूपमा १६ औं पंचबर्षिय योजना निर्माणको क्रममा छौं, प्रदेश स्तरीय योजना पनि हामी बनाउदै छौं । त्यसको लागि बिषयगत विज्ञहरूलाई प्रदेशले पाँच वर्ष भित्रमा के के गर्न सक्छ त्यसको ठोस योजना बनाएर सुझाव मागेका छौं, ती योजनाहरूलाई मन्त्रालय अर्न्तगत कार्य योजना बनाएर कार्यान्वयन गर्ने गरी काम गर्दैछौं । शिक्षा, कृषि, वन वातावरण आदीको क्षेत्रमा स्पष्ट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरेर काम गर्न म प्रतिबद्ध छु ।

वार्षिक योजना वा आवधिक योजना निर्माण गर्दा युवाहरूको सहभागीतालाई कसरी सुनिश्चित गर्नुहुन्छ ?

यो सम्मेलनमा उठेका सबै विषयबस्तुहरूलाई समेटेर हामीले आवधिक योजना सहित कार्यक्रम बनाउने म प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु । राजनीति प्रति तपाईं युवाहरूको निराशा छ तर सबै कुराको समाधान राजनीतिले नै गर्ने हो । अहिलेको अवस्थामा त्यति धेरै निराशा हुने अवस्था बनिसकेको छैन, सबै तहका सरकारले गरेका राम्रा कामको प्रचार गर्दछौं, भएका समस्याको बारेमा छलफल वा बहस हुँदैन त्यसको पनि थालनी गर्नुपर्दछ र त्यसको निकास खोज्नु पर्दछ । पछाडि फर्किने वा समस्या मात्रै देखाएर अब पार लाग्दैन त्यहाँबाट बाहिर निस्कन सबैको उत्तिकै भूमिका रहन्छ ।

प्रदेश सरकारलाई युवाहरूले कसरी सहयोग गर्न सक्छन् ?

नेपालमा विकासले जसरी गति लिएको छ, भौतिक संरचना वा सामाजिक क्षेत्रमा त्यो राजनीतिले नै गरेको हो । तर हामीले अब सबैलाई आशा दिन सकेका छैनौं । युवाहरू विदेश जान सक्छन् तर पढेर फर्केर आउने वातावरण बनाउनु पर्दछ । रोजगारीको लागि विदेश जाँदा युवाहरूलाई सिपयुक्त बनाएर पठाउदा राम्रो हुने हो तर सीप नभएका व्यक्तिहरू बाहिर जाँदा समस्या देखिएको छ । अब हामीले विद्यालय तहबाटै प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिएर कार्यान्वयन जाने नीति अख्तियार गर्नुपर्दछ यस बारेमा पनि प्रदेश सरकारले काम गरिरहेको छ । हामीले सातौं बर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको चरणमा छौं । अहिले करिव सबै स्थानीय तहका विद्यालयमा कार्यक्रमहरू पुगेको रहेछ । दरबन्दी नभएका विद्यालयहरूमा शिक्षक दिएको रहेछ । ११ वटा अस्पतालहरूको स्तरउन्नती गरेका छौं । कृषिमा गरेको लगानी किसानमा नपुगेर बाहिर पुग्यो जसले गर्दा अहिले

हामीले समुदायमा आधारित कृषि नीति बनाएका छौं । अव हाम्रो ध्यान उत्पादन संग युवालाई कसरी जोड्ने भन्नेमा छ । भएका राम्रा कुराको प्रशंसा गरिदिनुस् नराम्रा कुराहरु भए सुभाव दिनुस् ।

प्रदेश सरकारले युवा पुस्ताको सहभागीतामा हाम्रा संस्कृतिलाई कसरी संरक्षण गर्ने योजना बनाएको छ ?

तामाङ र नेवारी भाषा बोल्ने समुदायको लागि ऐन बनाएर यो प्रदेशमा सरकारी काम काजको भाषाको रूपमा राखिएको छ । कलासंस्कृतिका धरोहर, सभ्यताको संरक्षण गर्नको लागि हामीले ऐन बनाउदै छौ । त्यही अनुसार हामीले त्यसको लागि बजेट छुट्टयाउने योजना छ । आउने क्याबिनेटबाट पास गर्दैछौं ।

सीप विकास, उद्यमशिलताको लागि प्रदेश सरकारले कसरी सहयोग गर्दछ र आउने बजेट कसरी निर्माण गर्नुहुनेछ ?

बागमती युवा परिषद्ले यो वर्ष सप सप वर्ष घोषणा गरेर जादै छ । विभिन्न मन्त्रालय अर्न्तगत करिब १५ हजार युवाहरुलाई हामीले यो आर्थिक वर्ष भित्र सप दिनेछौं । ३ प्रतिशतको व्याजमा हामीले युवाहरुले उद्यमशिलताको लागि ऋण दिने योजना बनायौ तर कृषि विकास बैक मार्फत दिएको बजेट खर्च भएन त्यसैले हामीले प्रदेश सरकारले नै बैक स्थापना गरेर ३ अरवको बजेट छुट्टयाउदै छौ जसबाट तपाईहरु लाभान्वित हुन सक्नुहुनेछ ।

सम्मेलनमा के-के भयो ?

सम्मेलनमा सहभागी युवालाई नै लक्षित गरी अन्तरक्रिया, बहस, कार्यशाला, सहभागीबीच आपसी सञ्जाल निर्माण, प्रेरक सन्दर्भको व्याख्या र नेतृत्व तथा व्यक्तित्व विकाससँग सम्बन्धित क्रियाकलाप गरियो। पहिलो सम्मेलनको सफलताकै जगमा दोस्रो संस्करणको प्रदेश युवा सम्मेलनको सुरु गरेको परिषद्ले यसपटक सहभागीलाई



अझ गुणस्तरीय र भौगोलिक रूपमा प्रदेशका सबै पालिकाको सहभागिता गराएको थियो ।सम्मेलनमा सहभागीहरुले अनलाइनमार्फत मात्रै आवेदन दिने व्यवस्था मिलाइएको थियो ।सम्मेलनमा सहभागी हुन चाहने ५ सय ३७ जनाले अनलाइनमार्फत आवेदन दिएका थिए । आवेदन दिएकामध्ये २०० जनालाई पूर्ण समावेशी अवधारणामा छनोट

गरिएको थियो । सम्मेलनमा सहभागी हुने २०० जना बागमती प्रदेशको ११९ पालिकामध्ये ८९ पालिकाका युवा छानिएका थिए । सम्मेलनमा सहभागी हुन चाहने युवा उद्यमशील, नवप्रवर्तन, विभिन्न पेसा, व्यवसायमा स्थापित भएको भए राम्रो हुने अपेक्षा गरेका थिए ।

सम्मेलनले सहभागी युवाले नै आफ्नो समाज र मुलुकमा केही गर्न सकिन्छ भन्ने बुझाउन सकोस्, आपसमा ज्ञान, सीप आदानप्रदान गर्न सकोस् भन्ने अपेक्षा गरेका थियो । तीन दिनसम्म चलेको सम्मेलनमा शिक्षातर्फ विशेषगरी विश्वविद्यालय तहको शिक्षामा विद्यार्थीको आकर्षण नहुनु, शिक्षाकै लागि विदेशिने प्रवृत्तिका विषयमा बहस रह्यो । नीतितर्फ मूलनीति राजनीति र त्यसले समृद्धिको सन्दर्भमा निर्वाह गर्नुपर्ने सकारात्मक भूमिकाको विषयमा पनि बहस भयो । यस्तैगरी नवप्रवर्तन र उद्यमशीलता, विदेशमा आर्जित ज्ञान, सीप र पुँजी देशमा लगानीको अवस्था र सम्भावनाका विषयमा बहस भयो । सम्मेलनमा डिजिटल साक्षरताको विषयसँगै मुख्यमन्त्रीसँग युवाको अन्तरक्रिया आयोजना समेत गरिएको थियो । प्रदेश सरकारले युवाको वृहत् हितका लागि सम्मेलन गरेको बताउँदै प्रदेश युवा नीतिका विषय, ए.आई, साइबर अपराध लगायतका विषयमा पनि छलफल गरियो । प्रदेश युवा सम्मेलन २०८१ को दोस्रो दिनको पहिलो सत्रमा शिक्षा: कहाँ छ ? समस्या कहाँ छ ? भन्ने विषय सम्बन्धी बहस, दोस्रो दिनको दोस्रो सत्रमा नवप्रवर्तन र उद्यमशीलता नीति र निरन्तरता भन्ने विषयक बहस गरिएको थियो । प्रदेश युवा सम्मेलन २०८१ को दोस्रो दिनको तेस्रो सत्रमा नीति राजनीति र समृद्धि भन्ने विषयक बहस गरिएको थियो । बागमती प्रदेश युवा सम्मेलन-२०८१ को नीति, राजनीति र समृद्धि शीर्षकमाथिको बहससँगै युवाहरुको प्रश्न र गुनासो सुन्ने सत्र रहेको थियो । नेकपा एमालेका प्रमुख सचेतक महेशकुमार बर्तौला, नेपाली कांग्रेसकी सचेतक सुशीला थिङ र माओवादी केन्द्रका सांसद माधव सापकोटाले युवाहरुको प्रश्नको जवाफ दिएका थिए । सम्मेलनमा युवाको ज्ञान सीप, सिर्जना र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यबाट गतिविधि सञ्चालन भएको परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूले बताउनुभयो ।

सात दिने उद्यमशीलता सीप विकास सम्बन्धी तालिम

हेटौंडा उपमहानगरपालिका वडा नं १९ बस्तिपुर र वडा नं. ०५ सानोपोखरामा थोरै लगानीमा गर्न सकिने साना व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि सात दिने उद्यमशीलता तथा सीप विकास तालिम आयोजना गरिएको थियो । प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग एवं हेडम्वा डेभलपमेन्ट एडभाइजर फाउन्डेसनको आयोजनामा तालिम सुरु गरिएको थियो ।



तालिमको उद्घाटन गर्दै प्रदेश युवा परिषद् बागमतीका कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूले थोरै

लगानी गरेर साना व्यवसाय गर्न खोजिरहेको नव उद्यमीहरूका लागि लक्षित गरि यो तालिमको सञ्चालनमा अभिप्रेरित गर्नुभएको थियो । उहाँले तालिमले व्यवसायिक जीवनमा प्रवेश गर्न सहज हुने जिकिर गर्दै मेहनत गर्ने सोचका साथ उद्यम सुरु गरेमा सफल हुन सक्ने विश्वास व्यक्त गर्नुभयो । मेहनतीहरूका लागि सधैं उद्यमको सम्भावना रहेकोले युवाहरूलाई उद्यम सुरु गर्न उहाँले अनुरोध गर्नुभयो ।



तालिममा नव उद्यमीहरूका व्यवसायिक योजना, व्यवसाय गर्दा ध्यान दिनुपर्ने क्षेत्रहरू, व्यवसायमा जोखिम तथा जोखिम व्यवस्थापन, व्यवसाय दर्ता प्रक्रिया तथा सरकारी नीति नियमबारे सहजिकरण गरिएको थियो । चटपटे, पानीपुरी, मम, आलुचप लगायत ठेला तथा साना घुम्ती पसल गरिरहेका र गर्न चाहनेलाई लक्षित गरेर तालिम सञ्चालन गरिएको प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईं ज्यूले बताउनुभयो । तालिममा मकवानपुर जिल्लाका विभिन्न पालिकाहरूबाट जम्मा ५० जना युवाहरूको सहभागिता रहेको थियो ।

हेटौँडा-०५, पिप्ले सानोपोखरामा सञ्चालित पानीपुरी, चटपटे तथा स्ट्रिट फुड बनाउने तालिमः

क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना
१	सरिस्मा बिक	हेटौँडा-०४
२	पुजा कु चालिसे	हेटौँडा-०५
३	बेन्जु राजथला	हेटौँडा-०२
४	सुलोचना गोपाली महर्जन	हेटौँडा-०२
५	गायत्री श्रेष्ठ	हेटौँडा-०२
६	अन्जु शर्मा	हेटौँडा-०२
७	काजल माझी राई	हेटौँडा-०५
८	मेनुका कोइराला	हेटौँडा-०५
९	मन्जु श्रेष्ठ	हेटौँडा-०५
१०	शन्त कुमारी लिम्बु	हेटौँडा-१५
११	बिन माया थिङ्ग	हेटौँडा-१५
१२	उर्बसी पौडेल	हेटौँडा-०८
१३	इश्वर श्रेष्ठ	हेटौँडा-०२
१४	स्नेहा राई	हेटौँडा-०५



क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना
१५	अनिश राई	हेटौंडा-०५
१६	समिर राई	हेटौंडा-०५
१७	सन्तोष घिमिरे	हेटौंडा-०५
१८	शिवराज तिम्लिसिना	हेटौंडा-०५
१९	ज्ञानु खनाल	हेटौंडा-०५
२०	गंगा न्यौपाने	हेटौंडा-०५
२१	निर्मला तिम्लिसिना	हेटौंडा-०५
२२	रिता कार्की	हेटौंडा-०५
२३	अमिषा राई	हेटौंडा-१७
२४	आसीका राई	हेटौंडा-०५
२५	लिला मिश्र	हेटौंडा-०२
२६	अशोक दाहाल	हेटौंडा-०६
२७	अस्मिता पोखरेल	हेटौंडा-१६

हेटौंडा उपमहानगरपालिका वडा नं. १९ मा सन्चालित साना व्यवसाय सम्बन्धी तालिम:

क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना
१	रिता विश्वकर्मा	हेटौंडा-०३, लेवट
२	प्रमिला कालाखेती	मनहरी-०७
३	अन्नजना बस्नेत लामा	हेटौंडा-१२
४	मिरा बर्तीला	हेटौंडा-०३
५	राधिका गर्तीला	हेटौंडा-०३
६	रश्मी गौतम	हेटौंडा-१९
७	रेश्मा राजबाहक	हेटौंडा-१२
८	पूजा माया स्याङ्तान	हेटौंडा-१२
९	चन्द कुमारी	हेटौंडा-१२
१०	लक्ष्मी लामा	हेटौंडा-१२
११	अस्मिता मुक्तान	मनहरी-०८, देउकोट
१२	रिता स्याङ्तान	मनहरी-०८, देउकोट
१३	विष्णु माया लोप्चन	मनहरी-०८, देउकोट

क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना
१४	युनिसा पराजुली	मनहरी-०८, सिम्पानी
१५	अनुसा कालाखेती	मनहरी-०८, सिम्पानी
१६	दिया गौतम	हेटौडा-०३, बसमाडी
१७	सर्मिला लामा	हेटौडा-१९
१८	मदन दुलाल	हेटौडा-१०
१९	सुनिता बि.क	हेटौडा-०३
२०	अम्बिका पौडेल (लामिछाने)	हेटौडा-१९

ढाका कपडा बुनाइ सम्बन्धी तालिम

ढाका कपडा बुनाइ सम्बन्धी तालिम प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आर्थिक सहयोग र साउथ एशिया स्किल डेभलपमेन्ट प्रोग्राम प्रालिको समन्वयमा आयोजना गरिएको थियो । मनहरी गाँउपालिका वडा नं. ०८ मा सन्चालित यस तालिममा २० जना प्रशिक्षार्थीहरु सहभागी



थिए । यस तालिम प्रदान गर्नुको प्रमुख उद्देश्य महिलाहरुलाई जीवनमा अघि बढी स्वरोजगारिता निर्माणमा टेवा पुर्याउनु थियो । ३ महिने अर्थात् ३९० घण्टे यस तालिम मार्फत आयआर्जनको स्रोत निर्माण गर्नु तालिमको प्रमुख उद्देश्य थियो ।

ढाका कपडा बुनाइ तालिममा उपस्थित सहभागीहरुको नामावली:

क्र.सं.	नाम	ठेगाना
१	अनिशा स्याङ्तान	मनहरी-०८, मकवानपुर
२	लिला कुमारी तामाङ	मनहरी-०८, मकवानपुर
३	शर्मिला गिरी	मनहरी-०८, मकवानपुर
४	पार्वती रुम्बा	मनहरी-०८, मकवानपुर
५	पुतली थिङ	मनहरी-०८, मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	ठेगाना
६	पार्वती सुवेदी	मनहरी-०८, मकवानपुर
७	पूर्णिमा पाख्रिन	मनहरी-०८, मकवानपुर
८	फुलमती यादव	मनहरी-०८, मकवानपुर
९	शान्ती लामा	मनहरी-०८, मकवानपुर
१०	बसन्ती प्रजा	मनहरी-०८, मकवानपुर
११	ससिता श्रेष्ठ	मनहरी-०८, मकवानपुर
१२	लक्ष्मी बिक	मनहरी-०८, मकवानपुर
१३	सरिता प्रजा	मनहरी-०८, मकवानपुर
१४	देवकी परियार	मनहरी-०८, मकवानपुर
१५	निर्मला परियार	मनहरी-०८, मकवानपुर
१६	पार्वती दवाडी	मनहरी-०८, मकवानपुर
१७	हिमा लामा	मनहरी-०८, मकवानपुर
१८	सुनिता सुवेदी	मनहरी-०८, मकवानपुर
१९	समिता खड्का	मनहरी-०८, मकवानपुर
२०	दुर्गा शर्मा	मनहरी-०८, मकवानपुर

अल्लोबाट कपडा बनाउने तालिम

प्रदेश युवा परिषद्को आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार मकवानपुर जिल्लाको कैलाश गाँउपालिका वडा नं. ०१ मा अल्लोबाट कपडा बनाउने तालिम सन्चालन गरिएको थियो । यस कार्यक्रम सन्चालन गर्नुको प्रमुख उद्देश्य नेपालमा ब्रह्मबाट पिडित, घाइते तथा शहिद परिवारहरुलाई सीपमूलक तालिम सन्चालन गरेर आत्मनिर्भर बनाउने तथा नेपालमै बसी स्वरोजगार बनाउनु थियो । २०८१ वैशाख ५ गतेदेखि २७ गते सम्म शहिद परिवार र ब्रह्म पिडित परिवारको लागि सीप विकास तालिममा परम्परागत तरिकाबाट अल्लोबाट कपडा बनाउने तालिम प्रदान गरिएको थियो ।





निम्नानुसारका छद्म पिडित, घाइते तथा शहीद परिवारका सहभागीहरूको नामावली:

क्र.सं.	नाम/थर	ठेगाना
१	जमुना नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
२	रेशम माया नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
३	मखुमली नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
४	सानुकान्छी नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
५	अस्मिता नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
६	बिनु नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
७	कन्चन नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
८	शोभा नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
९	सोममाया नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
१०	सुनमाया नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
११	शर्मिला नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
१२	कोपिला नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
१३	सुनमाया नेपाली	थाहा न.पा.३ पालुङ
१४	माइती माया मुक्तान	थाहा न.पा.३ पालुङ
१५	बिमला आले	थाहा न.पा.३ पालुङ
१६	बसन्ती माया थिङ्ग	थाहा न.पा.३ पालुङ
१७	निता परियार	थाहा न.पा.३ पालुङ
१८	लक्ष्मी परियार	थाहा न.पा.३ पालुङ
१९	चमेली परियार	थाहा न.पा.३ पालुङ
२०	शुशिला पाख्रिन	थाहा न.पा.३ पालुङ

दुग्ध जन्य पदार्थको बिक्री वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको आयोजनामा सिन्धुली जिल्ला हरिहरपुरगढी गाँउपालिकाका वडा नम्बर २ र ८ मा ५० जना युवाहरूलाई दुग्ध जन्य पदार्थको बिक्री वितरण सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको थियो । यस तालिम जिल्ला युवा समिति सिन्धुलीका अध्यक्ष हेम बहादुर कार्की ज्यूको प्रमुख आतिथ्यतामा सम्पन्न भएको थियो ।

तालिममा सहभागी युवाहरूलाई दुधबाट बन्ने विभिन्न परिकारहरूको जानकारी दिँदै त्यस परिकारहरूलाई उपयोग, व्यवस्थापन तथा बजारीकरण लगायतका विषयहरूमा जानकारी प्रदान गरिएको थियो । यति मात्र नभई जस्तै: दुधबाट बन्ने नौनी, लस्सी, दुधबाट निर्मित विभिन्न खालका मिठाइहरू कसरी बनाईन्छ ?, यस्ता परिकारहरूलाई कसरी भण्डारण गर्न सकिन्छ ?, यस्ता परिकारहरूलाई कति समय सम्म राख्न सकिन्छ ? भन्ने यावत् विषयमा स्पष्ट सँग तालिम प्रदान गरिएको थियो ।

यस तालिम प्रदान गर्नुको प्रमुख उद्देश्य कृषक वर्गहरूलाई दुधको बिक्री गरेर मात्र जीविकोपार्जन तथा



आयआर्जनमा सुधार नआउने, दुधबाट बनाउन सकिने विविध खालका परिकारहरूको निर्माणबाट राम्रो मुनाफा प्राप्त गर्न सकिने कारणले यस कार्यक्रमको सन्चालनमा जोड दिइएको थियो । साथसाथै स्वरोजगारिताको अभिवृद्धिलाई ध्यानमा राखी स्थानीय वस्तुहरूको पहुँच स्वदेशी बजारमा मात्र नभई विदेशी बजार सम्म पुर्याउनु तालिम सन्चालन गर्नुको प्रमुख लक्ष्य थियो ।

तालिमको पहिलो दिनमा दुग्धको परिचय र यसको संरचना/दुग्ध परिकार सम्बन्धी जानकारी, दुधको महत्त्व, पौष्टिक तत्व र सफा दुध उत्पादन गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, आधारभूत औजार, उपकरण र सामग्रीहरू बारे जानकारी तथा स्वास्थ्य र सुरक्षा सम्बन्धी जानकारी प्रदान गरिएको थियो । दोस्रो दिनमा दुधको गुणस्तर परिक्षण/दुध प्रशोधन गुणस्तर, दुधजन्य उत्पादन, प्रशोधन र भण्डार गर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू, जोरन प्रयोग सम्बन्धी जानकारी/जोरन प्रयोग गरेर उत्पादन गर्ने दुध पदार्थ सम्बन्धी जानकारी प्रदान गरिएको थियो ।

दुग्ध जन्य पदार्थको बिक्री वितरणमा हरिहरपुरगढी गाँउपालिका वडा नं. ०२, झनझनेमा संचालन रहेको उपस्थित सहभागिहरूको नामावली:

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम	ठेगाना
१	तुल्सी माया भोलन	ह.पु.वडा नं.०२
२	सुजाता राई	ह.पु.वडा नं.०२
३	दिल कुमारी राई	ह.पु.वडा नं.०२
४	सुजिता राई	ह.पु.वडा नं.०२
५	स्मृति राई	ह.पु.वडा नं.०२
६	समिता राई	ह.पु.वडा नं.०२
७	भुवन माया राना मगर	ह.पु.वडा नं.०४
८	थलि माया राना मगर	ह.पु.वडा नं.०४
९	रमिता राई	ह.पु.वडा नं.०२
१०	सुबेश श्रेष्ठ	ह.पु.वडा नं.०३
११	राम कुमार राई	ह.पु.वडा नं.०२
१२	पुन्यमती सिन्चुरी	ह.पु.वडा नं.०२
१३	रितु कुमारी सिन्चुरी	ह.पु.वडा नं.०२
१४	विजय योन्जन	ह.पु.वडा नं.०५
१५	बाबु लाल योन्जन	ह.पु.वडा नं.०५
१६	शचिन्द्र कुमार राई	ह.पु.वडा नं.०२
१७	हेमन्त चौधरी	ह.पु.वडा नं.०२
१८	बबिता श्रेष्ठ	ह.पु.वडा नं.०२
१९	हेम कुमारी राई	ह.पु.वडा नं.०२
२०	निर माया मान्नाधर	ह.पु.वडा नं.०४
२१	इश्वरी राई	ह.पु.वडा नं.०४



क्र.सं.	सहभागीहरुको नाम	ठेगाना
२२	शान्ती राई	ह.पु.वडा नं.०२
२३	सरोज राई	ह.पु.वडा नं.०३
२४	अनिशा राई	ह.पु.वडा नं.०३
२५	कल्पना भण्डारी	ह.पु.वडा नं.०३

हरिहरपुरगढी गाँउपालिका वडा नं.०८, मा संचालनमा रहेका सहभागीहरुको नामावली:

क्र.सं.	सहभागीहरुको नाम	ठेगाना
१	अनिता माझी	ह.पु.वडा नं.०८
२	अमृता कुमारी भोलन	ह.पु.वडा नं.०८
३	सनिन्द्र माझी	ह.पु.वडा नं.०७
४	दुली माया थिङ्ग	ह.पु.वडा नं.०७
५	कवि लाल माझी	ह.पु.वडा नं.०८
६	सुदिप रुम्बा	ह.पु.वडा नं.०७
७	सलिना माझी	ह.पु.वडा नं.०८
८	गोपनी माझी	ह.पु.वडा नं.०८
९	विक्रम बहादुर माझी	ह.पु.वडा नं.०७
१०	झलक माझी	ह.पु.वडा नं.०७
११	नेत्र कुमार प्रसाई	ह.पु.वडा नं.०७
१२	चिरन नेपाली	ह.पु.वडा नं.०८
१३	बुम्साङ बल	ह.पु.वडा नं.०८
१४	ज्ञान बहादुर बल लामा	ह.पु.वडा नं.०८
१५	मिलन थिङ्ग	ह.पु.वडा नं.०८
१६	आशिश कुमार भोलन	ह.पु.वडा नं.०८
१७	सुरेश नेपाली	ह.पु.वडा नं.०७
१८	मान्द माया स्याङ्तान	ह.पु.वडा नं.०८
१९	रुप कुमारी बल	ह.पु.वडा नं.०७
२०	दिपक माझी	ह.पु.वडा नं.०८
२१	शान्ती राई मुक्तान	ह.पु.वडा नं.०७
२२	पोशाक बहादुर मोक्तान	ह.पु.वडा नं.०८
२३	सुनिता बर्देवा नेपाली	ह.पु.वडा नं.०८
२४	सूर्य बहादुर माझी	ह.पु.वडा नं.०७
२५	फूलमाया गोले	ह.पु.वडा नं.०५

प्रदेश युवा परिषद्को आयोजनामा हेटौँडामा ४५ दिने "निःशुल्क लोकसेवा तयारी प्रशिक्षण कक्षा"

प्रदेश युवा परिषद्, बागमती द्वारा संचालन गरिएको छन्द पीडित, घाइते, अपाङ्ग, अति सिमान्तकृत, सिमान्तकृत तथा जनजाति महिलाहरुको लागि "लोकसेवा तयारी प्रशिक्षण कक्षा" सन्चालन गरिएको थियो । यस कक्षामा ५० जना प्रशिक्षार्थीहरुको सहभागिता थियो ।सीमान्तकृत तथा पिछाडिएका वर्गको समुन्नतिका निम्ति विशेषगरि प्रदेश युवा परिषद्ले यो कार्यक्रम आयोजना गरेको थियो ।



बढ्दो शैक्षिक बेरोजगार न्यूनीकरण गर्न र युवा शक्तिलाई स्वदेशमै अड्याउने उद्देश्यले परिषद्ले निःशुल्क डेढ महिने खरिदार पदको लोकसेवा तयारी कक्षा सुरु गरेको थियो ।यस कक्षाको उद्घाटन गर्दै सामाजिक विकास मन्त्री कुमारी मुक्तान ज्यूले युवाहरुमा सकारात्मक भावनाको विकास गराइ कुशल नेतृत्व, सफल, मेहनती, प्रतिस्पर्धी र इमानदार युवाका रुपमा स्थापित गराउन लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन आवश्यक रहेको बताउनु भएको थियो।समाज परिवर्तनका लागि युवाहरुको भूमिका महत्वपूर्ण भएको उल्लेख गर्दै उनले युवाहरुले जिम्मेवार भएर अगाडि बढ्नु पर्ने बताइन् ।अन्य व्यक्तिहरु आएर हाम्रो समाज परिवर्तन गर्ने नभई यहाँका युवाहरुले आफ्नो दायित्वबोध गरेर अगाडि बढे मात्रै मुलुक समृद्ध बन्ने मन्त्रीको भनाइ थियो ।



कार्यक्रममा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाई ज्यूले लोकसेवा आयोगमा यहाँका क्षेत्रका युवाहरुको पहुँच र सहभागिता अझै पनि उल्लेखनीय रुपमा हुन नसकेको भन्दै परिषद्ले युवाका लागि खरिदार पदको लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन गरिरहेको जानकारी दिनु भएको थियो ।जिल्लाको सदरमुकाममा लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन भएपछि युवाहरु खुसी भई राज्यले गरेको लगानीमा सन्तुष्ट भएका थिए । परिषद्ले युवाहरुका लागि गरेको यो प्रयास सकारात्मक भएको प्रशिक्षार्थीहरुले बताएका थिए । राज्य सञ्चालनमा कर्मचारीहरुको महत्वपूर्ण भूमिका हुने उल्लेख गर्दै प्रशिक्षार्थीहरुले कर्मचारीतन्त्रमा क्षमता भएको मान्छे र युवाहरु आउनु पर्ने बुझाइ भएकाले यो कार्यक्रम उपयोगि भएको बताएका थिए ।



लोकसेवा तयारी कक्षामा उपस्थित सहभागीहरूको नामावली:

क्र.सं.	नाम	ठेगना	जिल्ला
१	समिता राई	हेटौँडा	मकवानपुर
२	अरिता कुमारी आले	भिमफेदी	मकवानपुर
३	अन्जिता आले	भिमफेदी	मकवानपुर
४	कविता सिन्तान	भिमफेदी	मकवानपुर
५	खेम कुमारी बल	हेटौँडा	मकवानपुर
६	मुना बलामी	हेटौँडा	मकवानपुर
७	ललिता स्याङ्बो	भिमफेदी	मकवानपुर
८	रितिना श्रेष्ठ	हेटौँडा	मकवानपुर
९	सबिता माया श्रेष्ठ	हेटौँडा	मकवानपुर
१०	सरिता माया ठोकर	कैलाश	मकवानपुर
११	सर्मिला थोकर	कैलाश	मकवानपुर
१२	सुजिता गुरुङ	सानोपोखरा	मकवानपुर
१३	पंचमाया स्याङ्तान	हेटौँडा	मकवानपुर
१४	पवित्र बि.क	गढी	मकवानपुर
१५	राहेल स्याङ्तान	हेटौँडा	मकवानपुर
१६	सरिता कुमारी तितुङ	हेटौँडा	मकवानपुर
१७	मेनुका प्रधान	हेटौँडा	मकवानपुर
१८	विष्णु माया गोले	गढी	मकवानपुर
१९	ज्योती माया गोले	हेटौँडा	मकवानपुर
२०	सविना मोक्तान	हेटौँडा	मकवानपुर
२१	सबिता बिक	हेटौँडा	मकवानपुर
२२	अस्मिता स्याङ्बो	इन्द्रसरोवर	मकवानपुर
२३	श्रीया श्रेष्ठ	हेटौँडा	मकवानपुर
२४	फुल माया भोम्जन	गढी	मकवानपुर



क्र.सं.	नाम	ठेगना	जिल्ला
२५	रबिना सिन्तान	हेटौंडा	मकवानपुर
२६	देवी घलान	हेटौंडा	मकवानपुर
२७	दिप्ती राना	हेटौंडा	मकवानपुर
२८	अनिता गोले	हेटौंडा	मकवानपुर
२९	अनिता माया ब्लोन	हेटौंडा	मकवानपुर
३०	निशा थापा	हेटौंडा	मकवानपुर
३१	भुमिका चौलागाई	हेटौंडा	मकवानपुर
३२	वर्षा पौडेल	हेटौंडा	मकवानपुर
३३	गंगा तिम्लसिना	हेटौंडा	मकवानपुर
३४	कृतिका रिमाल	हेटौंडा	मकवानपुर
३५	समिक्षा सुवेदी	हेटौंडा	मकवानपुर
३६	विधिसा उप्रेती	हेटौंडा	मकवानपुर
३७	करुणा न्यौपाने	हेटौंडा	मकवानपुर
३८	ज्योति सापकोटा	हेटौंडा	मकवानपुर
३९	अंकिता पुडासैनी	भिमफेदी	मकवानपुर
४०	स्वस्तिका गौतम	हेटौंडा	मकवानपुर
४१	यशोदा अधिकारी	मनहरी	मकवानपुर
४२	सविना घोरसाइनी	हेटौंडा	मकवानपुर
४३	हिरा कुमारी दुलाल	गढी	मकवानपुर
४४	कौशल न्यौपाने	हेटौंडा	मकवानपुर
४५	प्रमिशा पौडेल	हेटौंडा	मकवानपुर
४६	अस्मिता चौरेल	हेटौंडा	मकवानपुर
४७	रस्मिता देवकोटा	हेटौंडा	मकवानपुर
४८	सुमित्रा अर्याल	हेटौंडा	मकवानपुर
४९	ललिता फुयाँल	हेटौंडा	मकवानपुर
५०	रितिशा दुलाल	हेटौंडा	मकवानपुर

३६० जना युवाहरुलाई ३९० घण्टे पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिम प्रदान

प्रदेश युवा परिषद् बागमती द्वारा ३६० युवाहरुको निम्ति ३९० घण्टे सीपमूलक तालिम अर्थात् पूर्ण रोजगार तालिम प्रदान गरिएको थियो । बढ्दो बेरोजगारी, सीपयुक्त जनशक्तिको कमि र सीपरहित युवाहरुलाई सीप प्रदान गरी देशमा बसी आत्मनिर्भर बन्न सकिने दृष्टिकोणका साथ विदेशिनु पर्दा पनि सीपयुक्त युवा पठाँउदा राम्रो हुने हिसाबले यि तालिमहरु प्रदेश युवा परिषद्ले आयोजना गरेको थियो । ३९० घण्टे सीपमूलक ब्युटीसियन लेभल २ तालिम प्रदेश युवा परिषद् बागमतीको आर्थिक सहयोग र वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि द्वारा मकवानपुर जिल्लाको



हेटौँडा उपमहानगरपालिका-०२ का ४० जना युवाहरु, चितवन जिल्लाको राप्ती नगरपालिका-०२ का ४० जना युवाहरु, सिन्धुली जिल्लाका कमलामाई नगरपालिका-०६ का २० जना युवाहरु तथा काभ्रेपलान्चोक जिल्लाका बनेपा नगरपालिका-०७ का २० जना युवाहरुलाई प्रदान गरियो ।

यसैगरी लेभल २ टेलरिङ्ग ३९० घण्टे तालिम युनाइटेड टेक्निकल ट्रेनिङ्ग एजुकेशनल प्रा.लि द्वारा मकवानपुर जिल्लाको मनहरी गाँउपालिका-०७ का २० युवाहरु तथा रामेछाप जिल्लाका मन्थली नगरपालिका-०९ का २० जना युवाहरुलाई प्रदान गरियो ।

यसैगरी लेभल २ टेलरिङ्ग ३९० घण्टे नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि द्वारा धादिङ्ग जिल्लाका निलकण्ठ नगरपालिका-०३ का २० जना युवाहरु, दोलखा जिल्लाका भिमेश्वर नगरपालिका-०७ का २० जना युवाहरु, नुवाकोट जिल्लाका विदुर नगरपालिका-०४ का २० जना युवाहरु तथा रसुवा जिल्लाका कालिका गाँउपालिका-०२ का २० जना युवाहरुलाई प्रदान गरियो ।

यसैगरी सोही संस्थाबाट मन्टेश्वरी लेभल १ (३९० घण्टे तालिम) मकवानपुर जिल्लाका हेटौँडा उपमहानगरपालिका-०४ का २० जना युवाहरुलाई प्रदान गरियो । मध्यबिन्द टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि ले मकवानपुर जिल्लामा ब्युटिसियन लेभल १, काभ्रे जिल्लामा मोबाइल फोन रिपेयरिङ्ग लेभल २ तथा २० जनालाई काभ्रे जिल्लामा मोबाइल मर्मत तालिम प्रदान गरेको थियो । यसैगरी क्रिएटिभ स्कील प्रा.लि द्वारा पूर्ण रोजगार अन्तर्गत तालिम मोबाइल मर्मत २० जनालाई प्रदान गरियो ।

मकवानपुर जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: मन्देश्वरी तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा नं. ४, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१९

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता भुजेल	Amrita Bhujel	घ्याल्चोक गाविस ९, गोरखा	म
२	अनिशा श्रेष्ठ	Anisha Shrestha	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
३	अनुपा पुडासैनी	Anupa Pudasaini	जीतपुर सिमरा उप-महानगरपालिका २, बारा	म
४	अस्मिता कार्की	Asmita Karki	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
५	विनिशा दहाल	Binisha Dahal	हेटौडा उप-महानगरपालिका २, मकवानपुर	म
६	धर्ती उप्रेती	Dharti Upreti	हेटौडा उप-महानगरपालिका ११, मकवानपुर	म
७	जमुना (घिमिरे) नराल	Jamuna (Ghimire) Naral	बिरगंज महानगरपालिका १२, पर्सा	म
८	कमला चौलागाईं	Kamala Chaulagai	कमलामाई नगरपालिका १४, सिन्धुली	म
९	कुन्ति माया न्यौपाने	Kunti Maya Neupane	निजगढ नगरपालिका ८, बारा	म
१०	मन्दिरा ढुंगाना	Mandira Dhungana	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
११	निकिता अधिकारी	Nikita Adhikari	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
१२	निकिता बख्रेल	Nikita Bakhrel	ईश्वरपुर नगरपालिका ३, सर्लाही	म
१३	प्रगति गौतम	Pragati Gautam	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर	म
१४	पुजा अधिकारी	Puja Adhikari	विरेन्द्रनगर नगरपालिका ८, चितवन	म
१५	रंजिता चौलागाईं	Ranjita Chaulagain	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
१६	रसिला सापकोटा	Rasila Sapkota	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१७	रुचा सुवेदी	Rhicha Subedi	हेटौडा उप-महानगरपालिका ८, मकवानपुर	म
१८	सविना भट्टराई	Sabina Bhattarai	जोगीमारा गाविस ८, धादिङ	म
१९	सविता पुडासैनी	Sabita Pudasaini	पदमपोखरी गाविस ५, मकवानपुर	म
२०	सविता तिम्सीना	Sabita Timsina	हर्नामडी गाविस ९, मकवानपुर	म
२१	संगिता सुवेदी (रिमाल)	Sangita Subedi (Rimal)	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
२२	सफलता लामिछाने	Saphalta Lamichaane	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
२३	सर्मिला दाहाल	Sarmila Dahal	भिमफेदी गाँउपालिका ५, मकवानपुर	म
२४	शर्मिला थापा	Sharmila Thapa	दामन गाविस ०१, मकवानपुर	म
२५	सुमित्रा लामा	Sumitra Lama	निजगढ नगरपालिका ७, बारा	म
२६	सुशिला चौलागाईं	Sushila Chaulagain	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: मनहरी गाँउपालिका वडा न. ७, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	एलिसा थोक्रा	Alisa Thokar	सरीखेत गाविस ५, मकवानपुर	म
२	अम्बिका मसाङ्गेमगर	Ambika Masangemagar	मनहरी गाविस ७, मकवानपुर	म
३	कलिता कुमारी ठाकुर	Kalita Kumari Thakur	बहुदरमाई नगरपालिका २, पर्सा	म
४	लक्ष्मी कार्की	Laxmi Karki	खैराङ गाविस १, मकवानपुर	म
५	लक्ष्मी खड्का	Laxmi Khadka	खैराङ गाविस १, मकवानपुर	म
६	लक्ष्मी पौडेल	Laxmi Paudel	मनहरी गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
७	लक्ष्मी सुनार	Laxmi Sunar	कालिका नगरपालिका २, चितवन	म
८	मन्जु माया घलान	Manju Maya Ghalan	राक्सीराङ्ग गाविस ६, मकवानपुर	म
९	निर्मला मुक्तान	Nirmala Muktan	कैलाश गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
१०	प्रेमिशा प्रजा	Premisha Praja	राक्सीराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
११	प्रिस्कीला थिङ तामाङ	Priskila Thing Tamang	मनहरी गाँउपालिका ९, मकवानपुर	म
१२	रेनुका रुम्बा	Renuka Rumba	मनहरी गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
१३	सबिना प्रजा	Sabina Praja	मनहरी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
१४	सन्ध्या विश्वकर्मा	Sandhya Bishwakarma	मनहरी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
१५	सन्दीपा सुनार	Sandipa Sunar	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१६	सरस्वती रुम्बा तामाङ	Saraswati Rumba Tamang	मनहरी गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१७	शिला स्याङतान	Shila Syangtan	राक्सीराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
१८	सुनिता ब्लोन	Sunita Blon	राक्सीराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
१९	सुनिता माया थिङ	Sunita Maya Thing	कैलाश गाँउपालिका १०, मकवानपुर	म
२०	सुनिता सुनाचुरी	Sunita Sunachuri	हेटौडा उप-महानगरपालिका २८, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिच्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटिसियन तह-२

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-०२, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिषा कटुवाली	Anisha Katuwali	निजगढ नगरपालिका ३, बारा	म
२	अनिता कुमारी दुलाल	Anita Kumari Dulal	हेटौडा उ.म.न.पा. ६, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
३	अनु श्रेष्ठ	Anu Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा. ३, मकवानपुर	म
४	अनुषा श्रेष्ठ	Anusha Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा. ५, मकवानपुर	म
५	विदाता थापा	Bidata Thapa	भिमफेदी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
६	विन्दु परियार	Bindu Pariyar	बरहथवा नगरपालिका ९, सर्लाही	म
७	बिसीका प्रधान	Bisika Pradhan	थाहा नगरपालिका २, मकवानपुर	म
८	लक्ष्मी लामा	Laxmi Lama	अमलेखगंज गाविस ६, बारा	म
९	लक्ष्मी उप्रेती	Laxmi Upreti	निजगढ गाविस ९, बारा	म
१०	मन्जिता दमाई नेपाली	Manjita Damai Nepali	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
११	मिना तितुङ	Mina Titung	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	म
१२	नमिता पौडेल	Namita Paudel	मनहरी गाविस ३, मकवानपुर	म
१३	पार्वती खतिवडा (सापकोटा)	Parbati Khatiwada (Sapkota)	हेटौडा उ.म.न.पा. १, मकवानपुर	म
१४	रोसनी दंगाल	Roshani Dangal	हेटौडा उ.म.न.पा. १४, मकवानपुर	म
१५	सन्ध्या मैनाली	Sandhya Mainali	नमोबुद्ध नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
१६	सञ्जु भ्लोन	Sanju Bhlon	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१७	शकुन्तला रायमाझी बानिया	Shakuntala Rayamajhi Baniya	कोल्हवी गाविस ४, बारा	म
१८	सोसमिता कुमारी	Sosmita Kumari	चन्द्रपुर नगरपालिका ८, रौतहट	म
१९	सुजीना गोपाली	Sujina Gopali	थाहा नगरपालिका ३, मकवानपुर	म
२०	सुष्मिता बजगाई	Susmita Bajagai	जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १६, बारा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हेटौडा-०२, मकवानपुर**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आयुषा खुलाल	Aayusha Khulal	हेटौडा उ.म.न.पा. -१८, मकवानपुर	म
२	एलिना खड्का	Alina Khadka	छतिवन गाविस ७, मकवानपुर	म
३	अनिता थिङ	Anita Thing	बसामाडी गाविस ५, मकवानपुर	म
४	अस्मिता उप्रेती	Asmita Upreti	हेटौडा उ.म.न.पा. -१३, मकवानपुर	म
५	विपना लामा	Bipana Lama	फतुवाबिजयपुर नगरपालिका ८, रौतहट	म
६	दिपिका कुमारी वनिया	Dipika Kumari Baniya	हेटौडा उ.म.न.पा. - १४, मकवानपुर	म
७	ईमा डोल्मा दोङ लामा	Ima Dolma Dong Lama	पदमपोखरी गाविस ५, मकवानपुर	म
८	लक्ष्मी कुमारी दाहाल	Laxmi Kumari Dahal	ठूलोगाउ गाविस ९, रसुवा	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
९	ममता गुरुङ	Mamata Gurung	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	म
१०	मन कुमारी घलान	Man Kumari Ghalan	बकैया गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
११	मन्जु दाहाल	Manju Dahal	हेटौडा उ.म.न.पा. - २, मकवानपुर	म
१२	नैना तामाङ मोक्तान	Naina Tamang Moktan	बाग्मति गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१३	निरा राई	Nira Rai	हेटौडा उ.म.न.पा. १४, मकवानपुर	म
१४	पुष्पा विश्वकर्मा	Puspa Bishwakarma	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१५	सविता थिङ	Sabita Thing	हेटौडा उ.म.न.पा. - १२, मकवानपुर	म
१६	सजु थापा मगर	Saju Thapa Magar	तोपगाछी गाविस ८, झापा	म
१७	सिमा श्रेष्ठ	Sima Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा. - ८, मकवानपुर	म
१८	सिवानी कार्की	Siwani Karki	छतिवन गाविस ३, मकवानपुर	म
१९	सुभद्रा वस्नेत (घिमिरे)	Subhadra Basnet (Ghimire)	हेटौडा उ.म.न.पा. - १६, मकवानपुर	म
२०	सुजिता अधिकारी	Sujita Adhikari	दारखा गाविस ७, धादिङ	म
२१	सुमित्रा पौडेल	Sumitra Paudel	हेटौडा उ.म.न.पा. - १८, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **क्रिएटिभ स्कील प्रा.लि**

तालिमको नाम: मोबाइल फोन रिपेयरिङ्ग

सहभागी संख्या: २०

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०१/१६ तालिम समापन मिति: २०८१/०३/०७ तालिम अवधी: ३९० घण्टा

तह: १ सीप परीक्षण स्थान: हेटौडा-१० टीसियन रोड, मकवानपुर

क्र.सं.	Name in English	नाम नेपालीमा	ठेगाना
१	Ashutosh Purush Dhakal	आशुतोष पुरुष ढकाल	कलैया-०४, बारा
२	Dipak Sing Rai	दिपक सिं राई	हेटौडा-०८, मकवानपुर
३	Yadev Gajurel	यादेव गजुरेल	हेटौडा-१५, मकवानपुर
४	Bikas Mainali	बिकास मैनाली	निजगढ-०६, बारा
५	Susil Kumar Timalsina	शुसिल कुमार तिमल्सिना	बागमती-०६, मकवानपुर
६	Neshan Shrestha	नेशन श्रेष्ठ	हेटौडा-०३, मकवानपुर
७	Kumar Manandhar	कुमार मानन्धर	हेटौडा-०१, मकवानपुर
८	Niraj Baniya	निरज वानिया	हेटौडा-१८, मकवानपुर
९	Jitan Chaulagain	जितन चौलागाई	हर्नामाडी-०५, मकवानपुर
१०	Basanti Bhattarai	बसन्ति भट्टराई	हेटौडा-०८, मकवानपुर
११	Dev Khadka	देव खड्का	भरतपुर-१२, चितवन

क्र.सं.	Name in English	नाम नेपालीमा	ठेगाना
१२	Rabin Sapkota	रबिन सापकोटा	मकवानपुरगढी-०६, मकवानपुर
१३	Safal Thapa	सफल थापा	हेटौँडा-१०, मकवानपुर
१४	Bicky Rana	बिक्की राना	शहीद लखन-०३, गोरखा
१५	Nitesh Bhandari	नितेश भण्डारी	कैलाश-१०, मकवानपुर
१६	Makar Bahadur Ghimire	मकर बहादुर घिमिरे	मकवानपुरगढी-०२, मकवानपुर
१७	Sahir Pariyar	साहिर परियार	मकवानपुरगढी-०६, मकवानपुर
१८	Kaushal Aryal	कौशल अर्याल	हेटौँडा-०९, मकवानपुर
१९	Bibas Sunar	बिबश सुनार	हेटौँडा-१०, मकवानपुर
२०	Saugat Paudel	सौगात पौडेल	हालावार-०२, दाङ

धादिङ जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग-तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: निलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ३, धादिङ

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२२ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०८

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनु विश्वकर्मा	Anu Bishwokarma	भद्रपुर नगरपालिका ५, झापा	म
२	अस्मिता परियार	Asmita Pariyar	मैदी गाविस ८, धादिङ	म
३	दिव्या मास्की राना मगर	Dibya Maski Rana Magar	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	म
४	गिता दुवाडी	Gita Duwadi	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	म
५	गोमा श्रेष्ठ	Goma Shrestha	ढोला गाविस ७, धादिङ	म
६	इन्दिरा श्रेष्ठ	Indira Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
७	जुनामाया शाक्य	Junamaya Shakya	चैनपुर गाविस ८, धादिङ	म
८	कमला थापा मगर	Kamala Thapa Magar	सिद्धलेक गाँउपालिका ३, धादिङ	म
९	लक्ष्मी वि.क.	Laxmi B.K	निलकण्ठ नगरपालिका ७, धादिङ	म
१०	मन कुमारी गुभाजु	Man Kumari Gubhaju	कटुन्जे गाविस ५, धादिङ	म
११	नामना तामाङ	Namana Tamang	सेमजोङ गाविस ८, धादिङ	म
१२	प्रमिला गुभाजु	Pramila Guvaju	नेत्रावती डबजोङ गाँउपालिका ५, धादिङ	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१३	रविना श्रेष्ठ	Rabina Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
१४	साबीत्री गुरुङ	Sabitri Gurung	दोला गाविस ७, धादिङ	म
१५	सपना श्रेष्ठ	Sapana Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
१६	सिर्जना रोक्का	Sirjana Rokka	निलकण्ठ नगरपालिका ५, धादिङ	म
१७	सिता अधिकारी	Sita Adhikari	निलकण्ठ नगरपालिका १, धादिङ	म
१८	सुन्तली माया शाक्या (वाडाँ)	Suntali Maya Shakya (Banda)	चैनपुर गाविस ८, धादिङ	म
१९	सुशिला श्रेष्ठ	Sushila Shrestha	मुरलीभञ्ज्याङ गाविस ३, धादिङ	म
२०	सुस्मिता श्रेष्ठ	Susmita Shrestha	मुरली भन्ज्याङ गाविस ६, धादिङ	म

दोलखा जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग-तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ७, दोलखा

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२२ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशा श्रेष्ठ	Aasha Shrestha	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
२	आइता माया तामाङ	Aita Maya Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
३	अम्बिका सार्की	Ambika Sarki	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
४	अन्जु उर्कुटी	Anju Urkuti	तामाकोशी गाँउपालिका ४, दोलखा	म
५	विष्णु माया तामाङ भोम्जन	Bishnu Maya Tamang Bhomjan	छतिवन गाविस ९, मकवानपुर	म
६	चण्डीका राउत कार्की	Chandika Raut Karki	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
७	धना तामाङ	Dhana Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
८	कविता मुग्राती	Kabita Mugrati	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
९	करिस्मा बस्नेत	Karishma Basnet	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१०	लक्ष्मी तामाङ	Laxmi Chaudhary	वैतेश्वर गाविस ७, दोलखा	म
११	लक्ष्मी तामाङ	Laxmi Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१२	मिरा शाही	Mira Shahi	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१३	निमा ढोल्मा तामाङ	Nima Dolma Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१४	प्रमिला तामाङ लामा	Pramila Tamang Lama	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१५	रस्मिता कार्की	Rasmita Karki	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१६	सबु तामाङ	Sabu Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१७	संगीता तामाङ	Sangita Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१८	सुजु मुग्राती	Suju Mugrati	भिमेश्वर नगरपालिका ११, दोलखा	म
१९	सुकमाया तामाङ	Sukamaya Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म
२०	सुनमाया तामाङ	Sunmaya Tamang	मागापौवा गाविस ४, दोलखा	म

रसुवा जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग-तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: कालिका गाँउपालिका वडा न. २, रसुवा

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अन्जु गुरुङ	A nju Gurung	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
२	अम्बीका न्यौपाने	Ambika Neupane	डाँडागाउँ गाविस २, रसुवा	म
३	दिक्षा नगरकोटी	Diksha Nagarkoti	लहरेपौवा गाविस ८, रसुवा	म
४	कल्पना ग्लान	Kalpana Glan	लहरेपौवा गाविस ५, रसुवा	म
५	कमला बर्देवा	Kamala Bardewa	विदुर नगरपालिका ११, नुवाकोट	म
६	मनिका परियार	Manika Pariyar	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
७	मनिका राना दर्जी	Manika Rana Darjee	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	म
८	मनसलु परियार	Mansalu Pariyar	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
९	मेनुका बर्देवा	Menuka Bardewa	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
१०	पार्वती घिमिरे न्यौपाने	Parbati Ghimire Neupane	धैबुङ्ग गाविस १, रसुवा	म
११	प्रमिला ग्लान	Pramila Galan	लहरेपौवा गाविस ६, रसुवा	म
१२	पुना माया थोकर	Puna Maya Thokar	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
१३	रन्जु श्रेष्ठ	Ranju Shrestha	धैबुङ्ग गाविस ५, रसुवा	म
१४	रोशनी भट्ट सापकोटा	Roshani Bhatta Sapkota	डाँडागाउँ गाविस २, रसुवा	म
१५	सफलता परियार	Saphalata Pariyar	कालिका गाँउपालिका ५, रसुवा	म
१६	सरस्वती सापकोटा	Saraswati Sapkota	तारकेश्वर नगरपालिका १, काठमाडौँ	म
१७	सर्मिला लामिछाने	Sharmila Lamichhane	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१८	श्रीमाया थोक्रा	Shreemaya Thokra	धैबुङ्ग गाविस ६, रसुवा	म
१९	सुमित्रा सापकोटा	Sumitra Sapkota	डाँडागाउँ गाविस २, रसुवा	म
२०	सुनिता थिङ	Sunita Thing	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: मन्थली नगरपालिका वडा न. १, रामेछाप

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अशोक दर्जी	Ashok Darjee	उमाकुण्ड गाँउपालिका ४, रामेछाप	पु
२	बिमला थापा	Bimala Shrestha	रामेछाप गाविस ५, रामेछाप	म
३	चन्द्र माया श्रेष्ठ	Chandra Maya Shrestha	रामेछाप नगरपालिका ७, रामेछाप	म
४	दीपा बुढाथोकी थापा	Dipa Budhathoki Thapa	मन्थली नगरपालिका ३, रामेछाप	म
५	दुर्गा सेढाई	Durga Sedain	कालिन्चोक गाँउपालिका ९, दोलखा	म
६	कविता श्रेष्ठ	Kabita Shrestha	लिखु गाँउपालिका ३, ओखलढुंगा	म
७	कल्पना सुनचिउरी	Kalpna Sunchiuri	पुरानागाउँ गाविस १, रामेछाप	म
८	लेखिमाया मगर	Lekhimaya Magar	ओख्रेनी गाविस ६, रामेछाप	म
९	मेनुका महत खडका	Menuka Mahat Khadka	बिजुलीकोट गाविस ८, रामेछाप	म
१०	निर्जना श्रेष्ठ	Nirjana Shrestha	रामेछाप नगरपालिका ४, रामेछाप	म
११	निर्मला श्रेष्ठ	Nirmala Shrestha	गाम्नाङ्गटार गाविस ४, रामेछाप	म
१२	रुकमिना कार्की	Rukmina Karki	भिमेश्वर गाविस ६, दोलखा	म
१३	सविना नेपाली	Sabina Nepali	पकरबास गाविस ५, रामेछाप	म
१४	सावित्री श्रेष्ठ	Sabitri Shrestha	देउराली गाविस ९, रामेछाप	म
१५	संगिता सुनेल	Sangita Sunel	रामेछाप नगरपालिका ३, रामेछाप	म
१६	सानुमाया कार्की	Sanu Maya Karki	चनखु गाविस १, रामेछाप	म
१७	सरिता श्रेष्ठ	Sarita Shrestha	रामेछाप नगरपालिका ४, रामेछाप	म
१८	सृजना ढकाल बस्नेत	Srijana Dhakal Basnet	मन्थली नगरपालिका ८, रामेछाप	म
१९	तस्विर तमाङ	Tasbir Tamang	तिल्पुङ गाविस ७, रामेछाप	म
२०	टिका माया आले मगर	Tika Maya Ale Magar	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	म

नुवाकोट जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **बनेपा-०७, काभ्रेपलान्चोक**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/१६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता गौतम	Anita Gautam	जैशीथोक गाविस ९, काभ्रेपलान्चोक	म
२	अनिता श्रेष्ठ	Anita Shrestha	पनौती न.पा. ३, काभ्रेपलान्चोक	म
३	बिना लामा	Bina Lama	श्यामपाटी सिमलचौर गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म
४	चण्डिका मानन्धर	Chandika Manandhar	बनेपा न.पा. ७, काभ्रेपलान्चोक	म
५	देवकी श्रेष्ठ	Debaki Shrestha	बेथानचोक गा.पा. ४, काभ्रेपलान्चोक	म
६	दीपीका थापा मगर	Dipika Thapa Magar	बनेपा न.पा. ६, काभ्रेपलान्चोक	म
७	कविता श्रेष्ठ	Kabita Shrestha	बनेपा न.पा. ११, काभ्रेपलान्चोक	म
८	कल्याणी कार्की	Kalyani Karki	बनेपा न.पा. ७, काभ्रेपलान्चोक	म
९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	Laxmi Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ८, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	मुना श्रेष्ठ	Muna Shrestha	होक्से गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म
११	नीता श्रेष्ठ	Nita Shrestha	नासिकास्थान गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
१२	रेजिना श्रेष्ठ	Rejina Shrestha	थाहा न.पा. १०, मकवानपुर	म
१३	रोमा रोक्का नेपाली	Roma Rokka Nepali	नित्यचण्डेश्वरी गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म
१४	रोशा जर्गा मगर	Rosha Jarga Magar	बुढाखानी गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	रोशनी मानन्धर	Roshani Manandhar	भक्तपुर न.पा. ७, भक्तपुर	म
१६	सम्झना भोछिभोया	Samjhana Bhochhibhoya	बनेपा न.पा. १, काभ्रेपलान्चोक	म
१७	सन्ध्या मानन्धर	Sandhya Manandhar	बनेपा न.पा. ६, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	शर्मिला श्रेष्ठ	Sharmila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ८, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	सुलोचना तिमल्सिना	Sulochana Timalisina	बनेपा न.पा. ३, काभ्रेपलान्चोक	म
२०	यशोदा भट्टराई	Yashoda Bhattarai	बनेपा न.पा. ४, काभ्रेपलान्चोक	म



सिन्धुली जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **कमलामाई-०६, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनुजा कार्की	Anuja Karki	कमलामाई नगरपालिका ५, सिन्धुली	म
२	आशा कुमारी गुरुङ्ग	Asha Kumari Gurung	दुधौली नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
३	विमला बास्तोला (अधिकारी)	Bimala Bastola (Adhikari)	तीनपाटन गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
४	चन्दा कुमारी खड्का	Chanda Kumari Khadka	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
५	दलमाया भुजेल	Dalmaya Bhujel	कमलामाई उ.म.न.पा. १०, सिन्धुली	म
६	दुर्गा कुमारी श्रेष्ठ	Durga Kumari Shrestha	लक्ष्मीनियाँ गाविस २, महोत्तरी	म
७	गिता खड्का	Gita Khadka	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
८	जानुका खनाल	Januka Khanal	ठेरा कचुरी गाविस २, धनुषा	म
९	लिला बराल	Lila Baral	कटारी गाविस ६, उदयपुर	म
१०	ममता श्रेष्ठ	Mamata Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ३, सिन्धुली	म
११	मन्दिरा अधिकारी	Mandira Adhikari	कमलामाई नगरपालिका ४, सिन्धुली	म
१२	मनिता घिमिरे	Manita Ghimire Karki	तीनपाटन गाँउपालिका ११, सिन्धुली	म
१३	नेहा श्रेष्ठ	Neha Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
१४	निरा कुमारी विश्वकर्मा	Nira Kumari Bishwokarma	कमलामाई उ.म.न.पा. ७, सिन्धुली	म
१५	प्रमिला श्रेष्ठ	Pramila Shrestha	कमलामाई उ.म.न.पा. ९, सिन्धुली	म
१६	रुपा लिम्बु	Rupa Limbu	चांगे गाविस २, ताप्लेजुंग	म
१७	सविना श्रेष्ठ	Sabina Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ११, सिन्धुली	म
१८	सलिना अधिकारी गौतम	Salina (Adhikari) Gautam	जरायोटार गाविस ६, सिन्धुली	म
१९	संगिता थापा	Sangita Thapa	कमलामाई उ.म.न.पा. ७, सिन्धुली	म
२०	शुभ कुमारी गुर्मछान श्रेष्ठ	Shubh Kumari Gurmachhan Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
२१	सुजाता विष्ट (गौतम)	Sujata Bista (Gautam)	कमलामाई नगरपालिका ७, सिन्धुली	म



चितवन जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **राप्ती-०२, चितवन**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२७ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिका तामाङ	Aashika Tamang	बारपाक सुलिकोट गा.पा. ४, गोरखा	म
२	अनिमा क्षेत्री	Anima Chhetri	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
३	अनु ढकाल	Anu Dhakal	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
४	अस्मिता राई	Asmita Rai	हेटौडा उ.म.न.पा. २१, मकवानपुर	म
५	भागिरथी चौधरी	Bhagirathi Chaudhary	खैरहनी नगरपालिका ८, चितवन	म
६	गंगा श्रेष्ठ	Ganga Shrestha	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
७	जमुना तामाङ	Jamuna Tamang	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	म
८	क्रिष्मा डल्लाकोटी	Krishma Dallakoti	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
९	लक्ष्मी वि।क।	Laxmi B.K	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१०	लक्ष्मी चौधरी	Laxmi Chaudhary	भण्डारा नगरपालिका ४, चितवन	म
११	निर्मला श्रेष्ठ	Nirmala Shrestha	मिथिला नगरपालिका ११, धनुषा	म
१२	पुजा उप्रेती	Puja Upreti	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
१३	रन्जु उप्रेती	Ranju Upreti	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१४	साधना थापा	Sadhana Thapa	गोरखा नगरपालिका ३, गोरखा	म
१५	सम्झना लामा	Samjhana Lama	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१६	संगम सेढाई	Sangam Sedhai	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१७	शर्मिला डल्लाकोटी	Sharmila Dallakoti	पिप्ले नगरपालिका १, चितवन	म
१८	सिरि कुमारी मुक्तान	Siri Kumari Muktan	पिप्ले गा.पा. ७, चितवन	म
१९	सुरक्षा खरेल	Surakshya Kharel	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
२०	सुस्मिता मगर	Susmita Magar	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **राप्ती-०२, चितवन**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२७ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	गायत्री त्रिपाठी	Gayatri Tipathi	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
२	गीता कुमारी तिमल्सिना	Gita Kumari Timalisina	निजगढ नगरपालिका ३, बारा	म
३	इन्दिरा भण्डारी	Indira Bhandari	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
४	जानुका थपलिया	Januka Thapaliya	कुम्पुर गाविस ३, धादिङ	म
५	ज्योती थापा दुलाल	Jyoti Thapa Dulal	थाक्रे गाँउपालिका ९, धादिङ	म
६	कामना बर्तौला	Kamana Bartaula	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
७	लक्ष्मी वि।क।	Laxmi B.K	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
८	मनिशा परियार	Manisha Pariyar	पिप्ले गाविस ४, चितवन	म
९	रूपा सेढाई	Rupa Sedhai	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
१०	सविता शाह ठकुरी	Sabita Shah Thakuri	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
११	सम्झना खतिवडा	Samjhana Khatiwada	गजुरी गाँउपालिका १, धादिङ	म
१२	सम्झना तामाङ	Samjhana Tamang	पिप्ले गाविस ५, चितवन	म
१३	सरस्वती सापकोटा	Saraswoti Sapkota	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१४	सरस्वती श्रेष्ठ	Saraswoti Shrestha	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
१५	सरिना राई विशुन्के	Sarina Rai Bisunke	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१६	सरिता तिवारी सेढाई	Sarita Tiwari Sedhai	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१७	शान्ती चौधरी	Shanti Chaudhary	खैरहनी नगरपालिका ५, चितवन	म
१८	सुजता शाह ठकुरी	Sujata Shaha Thakuri	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
१९	सुनिता नेपाली	Sunita Nepali	राप्ती नगरपालिका ८, चितवन	म
२०	सुरक्षा नेपाल	Suraksha Nepal	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म

काभ्रे जिल्लामा सन्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: मध्यबिन्दु टेक्निकल इन्स्टिट्युट प्रा.लि

तालिमको विषय: मोबाइल फोन मर्मत

तालिम सन्चालन जिल्ला: काभ्रे तालिम समापन मिति: २०८१/०३/१२

क्र.सं.	नाम (नेपालीमा)	ठेगाना
१	शान्ता के.सि.	पुनौती-०१, काभ्रे
२	साकार उपाध्याय	बनेपा-१३, काभ्रे
३	विकास थिङ	महाभारत-०१, काभ्रे
४	बलराम मानन्धर	बनेपा-०९, काभ्रे
५	विक्रम भुजेल	कालिकास्थन, काभ्रे
६	सागर थापा	बनेपा-१०, काभ्रे



क्र.सं.	नाम (नेपालीमा)	ठेगाना
७	सुदिप रायमाझी	बनेपा-०१, काभ्रे
८	अमिश ढकाल	सूर्यविनायक-१०, भक्तपुर
९	राहुल ता माड	मेलम्ची-०३, सिन्धुपाल्चोक
१०	नमराज तामाङ	इन्द्रावती-१०, सिन्धुपाल्चोक
११	नारायण थापा मगर	साथीघर-०५, काभ्रे
१२	अनिश श्रेष्ठ	उग्रचण्डीनाला-०२, काभ्रे
१३	दिपक श्रेष्ठ	सखनीचौर-०७, काभ्रे
१४	सुमन भदेल	चाँगुनारायण-०४, भक्तपुर
१५	विशाल पौडेल	धुलिखेल-०२, काभ्रे
१६	सोयुज वैद्य	बनेपा-०१, काभ्रे
१७	सैलेश श्रेष्ठ	काभ्रे
१८	सागर सापकोटा	पाँचखाल-१०, काभ्रे
१९	खोम प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक-०३, काभ्रे
२०	सुविन शाही	बनेपा-०३, काभ्रे

नुवाकोट जिल्लामा सञ्चालन भएका पूर्ण रोजगार सीपमूलक तालिमको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग-तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: विदुर नगरपालिका वडा नं. ४, नुवाकोट

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरती भट्ट	Aarati Bhatta	कल्याणपुर गाविस १, नुवाकोट	म
२	अम्बिका प्याकुरेल	Ambika Pyakurel	तुप्चे गाविस ४, नुवाकोट	म
३	अनिता ढुङ्गाना	Anita Dhungana	बेलकोट गाविस ४, नुवाकोट	म
४	अञ्जना अधिकारी	Anjana Adhikari	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म
५	विमला कुमारी वाईवा	Bimala Kumari Waiba	खानीगाउँ गाविस ६, नुवाकोट	म
६	चाँदनी रिजाल	Chandani Rijal	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
७	रजिना शाही	Rajina Shahi	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
८	रामदेवी मगराती	Ramdevi Magarati	तुप्चे गाविस ८, नुवाकोट	म

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
९	रोसिका तामाङ	Roshika Tamang	खनियाबास गाँउपालिका ५, धादिङ	म
१०	रुक्मणी रिजाल	Rukmani Rijal	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
११	सजिना राई	Sajina Rai	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१२	सम्झना थापा मगर	Samjhana Thapa Magar	थान्सिङ्ग गाविस ६, नुवाकोट	म
१३	संगिता बोगटी	Sangita Bogati	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
१४	सरिता कार्की	Sarita Karki	ठेचो गाविस ९, ललितपुर	म
१५	श्रृजना बागदास	Shreejana Bagdash	खानीगाउँ गाविस ४, नुवाकोट	म
१६	श्रीमाया तामाङ	Shreemaya Tamang	काहुले गाविस ५, नुवाकोट	म
१७	सुजिता रोकका पण्डित	Sujeeta Rokka Pandit	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	म
१८	सुनिता कुमाल	Sunita Kumal	विदुर नगरपालिका ४, नुवाकोट	म
१९	सुशिला राई	Sushila Rai	लिखु गाँउपालिका ४, नुवाकोट	म
२०	शुशिला शाही	Sushila Shahi	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सन्चालित पूर्ण रोजगार ३९० घण्टे सीपमूलक तालिमहरुको तस्बिरहरु:







४६३० युवाहरुलाई ३९० घण्टे, १६० घण्टे तथा छोटो अवधिको सीपमूलक तालिम प्रदान

बागमती प्रदेशका १३ जिल्लामा बसोबास गर्ने ४६३० जना युवाहरुका लागि सीपमूलक तालिम ३९० घण्टे, १६० घण्टे तथा छोटो अवधिको तालिम संचालन गरिएको थियो । जसअन्तर्गत मकवानपुर जिल्लामा ९०० जना, चितवन जिल्लामा ६०० जना, धादिङ्ग जिल्लामा ३४० जना, नुवाकोट जिल्लामा २३० जना, रसुवा जिल्लामा १६० जना, काठमाडौँ जिल्लामा २२० जना, भक्तपुर जिल्लामा २०० जना, ललितपुर जिल्लामा १६० जना, काभ्रे जिल्लामा ३४० जना, सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा २२० जना, दोलखा जिल्लामा ३४० जना, रामेछाप जिल्लामा १४० जना तथा सिन्धुली जिल्लामा ३४० जना युवाहरुलाई निःशुल्क रुपमा सीपमूलक तालिम प्रदान गरिएको थियो ।

यि तालिमहरु प्रदान गर्नुको प्रमुख उद्देश्य युवाहरुका लागि सीपमूलक तालिम मार्फत स्वरोजगार र उद्यमशीलता विकास गर्नु थियो । यस तालिमहरु सिटिडिभिटीबाट स्वीकृत पाठ्यक्रम अनुसार सन्चालन गरिएको थियो । तालिमहरुको विषयगत र जिल्लागत कोटा कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत गरिएको थियो । यस तालिमहरुमा विशेष गरी महिला, अपाङ्गता भएका युवाहरु तथा विशेष क्षेत्रबाट आउने युवाहरु लगायत विशेष जातजातिका महिला पुरुष, अपेक्षित वर्ग, उत्पीडित जनजातिका महिला पुरुषहरुलाई प्राथमिकता दिइएको थियो । तालिमहरु प्रचलित खरिद ऐन तथा नियमावली अनुसार सेवा परामर्श खरिद कार्य गरी छनोट भएका संस्थाहरूसँग सम्झौता गरी सन्चालन गरिएको थियो । तालिम प्रदायक संस्थाहरुलाई रकम भुक्तानी कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अनुगमन तथा काम समाप्तता पश्चात मात्र प्रदान गरिएको थियो । तालिमहरु सन्चालनको जिम्मेवार निकायको रुपमा प्रदेश युवा परिषद् र तालिम प्रदायक संस्थाहरु थिए । तालिमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको आधार तालिममा सहभागि संख्या हाजिरी, रोजगारीको सूचक फर्म तथा तालिम प्रदायक संस्थाले पेस गर्ने एकमुष्ट भ्याट बिल तथा प्रतिवेदनलाई मानिएको थियो ।

प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीले सन्चालन गरेको प्रदेश युवा सम्मेलन २०८१ मा बागमती प्रदेशलाई युवा सीप वर्ष २०८१ घोषणा गर्नुका साथ साथै युवालाई दक्ष जनशक्तिका रूपमा रूपान्तरण गर्न आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा बागमती प्रदेश सरकारले प्रदेश युवा परिषद्लाई युवाहरुको क्षेत्रमा लगानी र सीप क्षेत्रमा काम गर्न रु.१० करोड रुपैयाँ खर्च गरेको थियो। परिषद्ले कुक वेटर, हाउसकीपिड, वारिष्टा, गार्मेन्ट एण्ड टेलरिड, फेसन डिजाइन, फर्निचर, प्लम्बिङ्ग, विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन, ब्युटी पार्लर, मोबाइल मर्मत, मोटरसाइकल मर्मत, मन्टेश्वरी, लगायत २४ विधामा तालिम सञ्चालन तथा तालिम समाप्त भए पश्चात सीप परीक्षण गर्न राष्ट्रिय सीप परिक्षण समिति, सानोठिमीसँग सम्झौता समेत गरेको थियो । सीप सिकेका युवा स्वदेशमै बसे स्वरोजगार बन्ने र विदेश गए पनि सीपयुक्त युवाले अझै धेरै आम्दानी लिन सकिओस् भन्ने उद्देश्यका साथ तालिमहरु सन्चालन गरिएको थियो ।

तालिम पश्चात युवाहरुको सोचमा आएको परिवर्तन:

यसै परिषद् बाट सन्चालित कुक तालिम लिएपश्चात वडा नं.१८ का सिर्जन बास्तोलाको विदेश जाने सोचमा परिवर्तन आई सोही सीपलाई प्रयोग गर्दै लगानीमा परिणत गर्ने सोच व्यक्त गरेका थिए । यसैगरी वडा नं.०१ कि सर्मिला



बि.क आर्थिक अवस्था कमजोर भएका कारण तालिम हासिल गर्न नसकेको खण्डमा प्रदेश युवा परिषद् द्वारा सन्चालित ब्युटिसियन तालिम लिएपश्चात मनमा केही गर्नुपर्छ भन्ने छुट्टै उर्जा पैदा भएको कुरा व्यक्त गरिन्। जोखिमयुक्त काम पुरुषले मात्र गर्न सक्छन् भन्ने नेपाली समाजको भनाइलाई खण्डन गर्दै पेमा तामाङले स्वरोजगारिताको निम्ति विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन तालिममा २० जना पुरुषसँगै सहभागी भएकी थिइन् । सिन्धुपाल्चोक बाह्रविसे नगरपालिकाकी सुशीला घले पनि प्लम्बिङ्ग तालिम लिइरहेका २० जना सहभागी मध्ये एकमात्रै महिला थिइन् । उनीहरू उत्साहपूर्वक तालिममा सहभागी भएका थिए । अहिले उनीहरू गाउँघरमा बिजुली र प्लम्बिङ्गको काम गरिरहेका छन् । काभ्रे धुलिखेल वडा नं.१० का जितेन्द्र प्रधानले प्रदेश युवा परिषद् द्वारा प्रदान गरिएको बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरी गोलभेडा र अकबरे खुर्सानी फलाएका छन् । केही युवाहरूले लेभल १ तालिम सकेर व्यवसाय सुरु गरिसकेका छन् भने परिषद्ले दिएको दोश्रो चरण अर्थात लेभल २ को तालिमबाट थप उर्जा पाएको सिन्धुली कमलामाई नगरपालिका वडानम्बर ३ की नेहा श्रेष्ठको व्यक्त गरेकी थिइन् ।

हेटौँडा उपमहानगरपालिका वडानम्बर १२ का विकास घलान र बुद्धि बहादुर बोम्जनले अघिल्लो वर्षनै प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीले सञ्चालन गरेको कपाल काट्ने तालिम लिएका थिए । अघिल्लो वर्ष तालिम लिएका यी दुवै युवाहरूले अहिले आफ्नो गाउँघरमा शैलुन व्यवसाय सञ्चालन गरेका छन् । स्वदेशमा काम गर्ने उपयुक्त वातावरण नदेखेर लाखौ युवा रोजगारीका लागि विदेशिएका छन् । जसलाई रोक्नका निम्ति विविध तालिमहरू प्रदान गर्दै प्रदेश युवा परिषद्ले युवाका निम्ति स्वरोजगारिता बन्न सक्ने अवस्था सिर्जना गरिदिएका छन् । यी विविध तालिमहरू लिएपश्चात युवाहरूमा आत्मविश्वास बढेको तालिम प्राप्त युवाहरूको भनाइ थियो । सीपबिना विदेशी भूमिमा युवाहरूले खेप्नुपरेको शारीरिक कष्टतालाई समाप्त गर्न समेत आजको दिनमा सीपको निकै आवश्यक देखिएको छ । प्रदेश युवा परिषद्, बागमतीको 'प्रत्येक युवा सिपयुक्त युवा' अभियान उदाहरणीय छ । यस्ता खाले अभियानहरू सबैतिर प्रभावकारी ढंगले संचालन गरी स्वदेशमै रोजगारीका अवसर दिन सकियो भने पक्कैपनि विदेशीने युवा जनशक्तिलाई स्वदेशमै रोक्न सकिन्छ ।

मकवानपुर जिल्लामा सन्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरूको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नामः **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषयः **बिल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन-तह १**

तालिम सञ्चालन स्थानः **राक्सिराङ्ग गाँउपालिका वडा न. ३, मकवानपुर**

तालिम सुरु मितिः २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मितिः २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अजय थिङ	काजीमान थिङ गाविस २, मकवानपुर	पु
२	अमन मुक्तान	मनहरी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	पु
३	अशोक वाईबा	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु



क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
४	आयुष मल्ल ठकुरी	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
५	भीम सेन भारती	सरिखेत गाविस ७, मकवानपुर	पु
६	बिवेक घलान	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
७	दिपक ढकुरी	सरिखेत गाविस ३, मकवानपुर	पु
८	एरोन लामा	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
९	जित बहादुर तितुङ	काकडा गाविस २, मकवानपुर	पु
१०	केशरी दोड	सरिखेत गाविस ४, मकवानपुर	म
११	निरज थिङ	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
१२	निशान थिङ	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१३	रविन्द्र ठकुरी	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
१४	रोमन मल्ल	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
१५	रोशन मुक्तान	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
१६	सङ्गम थिङ	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
१७	सरोज थिङ	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
१८	श्याम लाल मुक्तान	सरिखेत गाविस १, मकवानपुर	पु
१९	सुरज सिंजाली मगर	सरिखेत गाविस २, मकवानपुर	पु
२०	उपेश रुम्बा	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: फेशन डिजाईनर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-०४, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता बलामी	बज्रबाराही गाविस ७, मकवानपुर	म
२	अरुणा गोले	हाँडीखोला गाविस ९, मकवानपुर	म
३	अस्मिता धिताल	बकैया गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
४	विनिता राना मगर	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
५	दिपा मुक्तान	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	म
६	गृशु श्रेष्ठ	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
७	ज्योती सेन	हेटौडा उप-महानगरपालिका ४, मकवानपुर	म
८	कल्पना धिताल	छतिवन गाविस ३, मकवानपुर	म
९	कुसु माया पाख्रिन	बसामाडी गाविस ३, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१०	लक्ष्मी बलामी	हेटौडा उप-महानगरपालिका १४, मकवानपुर	म
११	मनिषा प्रधान	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
१२	राधिका मानन्धर	हेटौडा उप-महानगरपालिका १७, मकवानपुर	म
१३	रोशनी आले मगर	भिमफेदी गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१४	समिता थिङ	हेटौडा उप-महानगरपालिका ९, मकवानपुर	म
१५	सम्झना अमगाई	जुटपानी गाविस ५, चितवन	म
१६	सरिता वोलन	सरीखेत गाविस ८, मकवानपुर	म
१७	सरिता गोले	हेटौडा उप-महानगरपालिका ३, मकवानपुर	म
१८	सिता माया थिङ लामा	गोदावरी नगरपालिका ८, ललितपुर	म
१९	उर्मिला हमाल	हेटौडा उप-महानगरपालिका ९, मकवानपुर	म
२०	उर्मिला लामा	भैसे गाविस ६, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: फेशन डिजाईनर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-०४, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	बाल कुमारी घोरसैनी	बाग्मति गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
२	विष्णु माया श्रेष्ठ	पदमपोखरी गाविस ९, मकवानपुर	म
३	गोमा घिमिरे	चन्द्रनिगाहपुर गाविस १, रौतहट	म
४	कविता बोहरा खड्का	हेटौडा उप-महानगरपालिका ९, मकवानपुर	म
५	कोपिला उप्रेती	हेटौडा उप-महानगरपालिका ३, मकवानपुर	म
६	लक्ष्मी पाख्रिन	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
७	मैना पहेली	हर्नामाडी गाविस ७, मकवानपुर	म
८	ममता कुमारी चौधरी	जुडीवेला गाविस १२, रौतहट	म
९	मिना लामा	हेटौडा उप-महानगरपालिका १०, मकवानपुर	म
१०	नम्रता बर्तीला	हेटौडा उप-महानगरपालिका ११, मकवानपुर	म
११	पार्वती घलान	निबुवाटार गाविस २, मकवानपुर	म
१२	रविना लामा	हेटौडा उप-महानगरपालिका ४, मकवानपुर	म
१३	रूपा अर्याल	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
१४	सलिशा राई	हेटौडा उप-महानगरपालिका ३, मकवानपुर	म
१५	सरस्वती श्रेष्ठ	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१६	शिला पराजुली	हेटौडा उप-महानगरपालिका ३, मकवानपुर	म
१७	सृजना श्रेष्ठ	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
१८	सुन्तली माया मुक्तान	पदमपोखरी गाविस १, मकवानपुर	म
१९	शुसिला माया पाख्रीन	बसामाडी गाविस ९, मकवानपुर	म
२०	सुस्मिता गौतम	हेटौडा उप-महानगरपालिका ४, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-०५, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता राई	शान्तिडाँडा गाविस ७, इलाम	म
२	विन्दा महत	टेकानपुर गाविस ८, सिन्धुपाल्चोक	म
३	बिन्दा श्रेष्ठ	मेलुङ्ग गाविस ६, दोलखा	म
४	दिया देबकोटा	पालुङ-टार नगरपालिका ४, गोरखा	म
५	कमला पराजुली	बराम्ची गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म
६	कौसिला भण्डारी	ध्याङ-सुकाठोकर गाविस १, दोलखा	म
७	कृष्णा पाण्डे	पशुपतिनगर गाविस ४, बर्दिया	म
८	मिना कुमारी बुढाथोकी	मधुवनमथौल गाविस ५, पर्सा	म
९	ओमामाया घागा	हटिया गाविस ९, मकवानपुर	म
१०	रनजना के सी	भिरकोट गाविस १, दोलखा	म
११	सविना तामाङ	मेलम्ची नगरपालिका ६, सिन्धुपाल्चोक	म
१२	संगिता गिरी	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका १२, सिन्धुपाल्चोक	म
१३	सरीता न्यौपाने	आमभञ्ज्याङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
१४	सरिता सापकोटा	पिँडा गाविस ५, धादिङ	म
१५	शर्मिला घिमिरे	गेलू गाविस ७, रामेछाप	म
१६	शुसिला सुनुवार	बर्दिबास नगरपालिका १०, महोत्तरी	म
१७	स्मारिका श्रेष्ठ	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर	म
१८	सुस्मा दर्लामी मगर	हेटौडा उप-महानगरपालिका ९, मकवानपुर	म
१९	उषा बुढाथोकी	सुनखानी गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म
२०	उषा चौधरी	मध्यविन्द नगरपालिका ४, नवलपरासी (व.सु.पू.)	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-०४, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता सापकोटा	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
२	अञ्जना कार्की	हेटौडा उप-महानगरपालिका १७, मकवानपुर	म
३	आसना ढकाल	कलैया उप-महानगरपालिका ४, बारा	म
४	अस्मिता पाण्डे	बर्दिबास नगरपालिका १, महोत्तरी	म
५	अयूषा दुङ्गाना	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
६	देभकी लामिछाने	बकैया गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
७	दिक्षा घिमिरे	कलैया उप-महानगरपालिका ७, बारा	म
८	दुर्गा देवी दनै	विरेन्द्रनगर नगरपालिका ४, चितवन	म
९	गंगा क्षेत्री बानिया	हेटौडा उप-महानगरपालिका ११, मकवानपुर	म
१०	ईरान्की राना मगर	वेतिनी गाविस ३, मकवानपुर	म
११	जानुका दाहाल	कमैया गाविस ४, सर्लाही	म
१२	ख्याम कुमारी श्रेष्ठ	इटहरा गाविस २, मोरंग	म
१३	मनिका ढकाल	हाँडीखोला गाविस ५, मकवानपुर	म
१४	निश्वला सिलवाल	हेटौडा उप-महानगरपालिका ११, मकवानपुर	म
१५	रसु कुमारी सिलवाल	निवुवाटार गाविस ९, मकवानपुर	म
१६	सरिता भट्टराई	नारायणी नगरपालिका ६, चितवन	म
१७	सीखा पोखरेल	हेटौडा उप-महानगरपालिका ४, मकवानपुर	म
१८	शिरिषा अधिकारी	हेटौडा उप-महानगरपालिका १३, मकवानपुर	म
१९	शोभा अधिकारी	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
२०	सिर्जना परियार	मनहरी गाँउपालिका ३, मकवानपुर	म
२१	सुजिता पराजुली	बिरुवागुठी गाविस १, पर्सा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर-तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा न. ४, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता भुजेल	घ्याल्चोक गाविस ९, गोरखा	म



क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
२	अनिशा श्रेष्ठ	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
३	अनुपा पुडासैनी	जीतपुर सिमरा उप-महानगरपालिका २, बारा	म
४	अस्मिता कार्की	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
५	विनिशा दहाल	हेटौडा उप-महानगरपालिका २, मकवानपुर	म
६	धर्ती उप्रेती	हेटौडा उप-महानगरपालिका ११, मकवानपुर	म
७	जमुना (घिमिरे) नराल	बिरगंज महानगरपालिका १२, पर्सा	म
८	कमला चौलागाई	कमलामाई नगरपालिका १४, सिन्धुली	म
९	कुन्ति माया न्यौपाने	निजगढ नगरपालिका ८, बारा	म
१०	मन्दिरा ढुंगाना	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
११	निकिता अधिकारी	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
१२	निकिता बख्रेल	ईश्वरपुर नगरपालिका ३, सर्लाही	म
१३	प्रगति गौतम	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर	म
१४	पुजा अधिकारी	विरेन्द्रनगर नगरपालिका ८, चितवन	म
१५	रंजिता चौलागाई	हेटौडा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	म
१६	रसिला सापकोटा	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१७	ऋचा सुवेदी	हेटौडा उप-महानगरपालिका ८, मकवानपुर	म
१८	सविना भट्टराई	जोगीमारा गाविस ८, धादिङ	म
१९	सविता पुडासैनी	पदमपोखरी गाविस ५, मकवानपुर	म
२०	सविता तिम्सीना	हर्नामडी गाविस ९, मकवानपुर	म
२१	संगिता सुवेदी (रिमाल)	हेटौडा उप-महानगरपालिका १, मकवानपुर	म
२२	सफलता लामिछाने	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर	म
२३	सर्मिला दाहाल	भिमफेदी गाँउपालिका ५, मकवानपुर	म
२४	शर्मिला थापा	दामन गाविस ०१, मकवानपुर	म
२५	सुमित्रा लामा	निजगढ नगरपालिका ७, बारा	म
२६	सुशिला चौलागाई	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा न. १२, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/१६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना
१	अनिता कार्की	कृष्ण बहादुर कार्की	हेटौडा उप-महानगरपालिका ८, मकवानपुर



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना
२	विनिता नेपाली	राजेन्द्र नेपाली	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर
३	देवकी कुमारी दंगाल	कुल प्रसाद तिमल्सिना	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर
४	ज्योती थापा	बद्री बहादुर थापा मगर	निलकण्ठ गाविस ५, धादिङ
५	कविता पुलामी मगर	हिरा बहादुर पुलामी मगर	भिमफेदी गाविस १, मकवानपुर
६	लक्ष्मी मुक्तान	राज कुमार मुक्तान	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर
७	मञ्ज नेपाली	राम कृष्ण नेपाली	लप्सीफेदी गाविस १, काठमाडौँ
८	मेनुका कुमारी मगर	सुक बहादुर मगर	पदमपोखरी गाविस ८, मकवानपुर
९	मिना के.सी.	विजय कुमार के.सी.	हेटौडा उप-महानगरपालिका ७, मकवानपुर
१०	प्रविता तामाङग लामा	गणेश बहादुर तामाङग	बुटवल उप-महानगरपालिका ६, रुपन्देही
११	राधिका दंगाल	राम कृष्ण अधिकारी	पदमपोखरी गाविस ८, मकवानपुर
१२	रमा चौरेल	अर्जुन चौरेल	मकवानपुरगढी गाविस ४, मकवानपुर
१३	रिता दमाई	काली बहादुर दमाई	कैलाश गाँउपालिका १, मकवानपुर
१४	रोमा कुमारी बजगाई	डिल्ली प्रसाद बजगाई	हटिया गाविस ६, मकवानपुर
१५	रुपा सुनार	रेशम बहादुर विश्वकर्मा	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर
१६	सुमित्रा ढुङ्गाना	कृष्ण प्रसाद ढुङ्गाना	हेटौडा उप-महानगरपालिका १२, मकवानपुर
१७	सुशिला थापा मगर	सीताराम थापा मगर	हेटौडा नगरपालिका ७, मकवानपुर
१८	तारा कुमारी सापकोटा	नेत्र प्रसाद सापकोटा	मकवानपुरगढी गाविस ७, मकवानपुर
१९	टिकामाया वस्नेत	मान बहादुर वस्नेत	सुन्दरपुर गाविस २, उदयपुर
२०	यामकुमारी महारा	शेर बहादुर महारा	लिवाङ नगरपालिका ८, रोल्पा

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि.

तालिमको विषय: **मौरी पालन (१६० घण्टे)**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा न. ०९, मकवानपुर**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/३१

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०२/२६

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	रोशन सिल्वाल	मधु सिल्वाल	ललितपुर	
२	साजन सत्याल	सिताराम सत्याल	मकवानपुर	
३	सौरन सुवेदी	बिक्रम सुवेदी	काठमाडौँ	
४	मनोज कुमार दाहाल	कुवेर प्रसाद दाहाल	बारा	
५	किरण राई	कुमार राई	बारा	
६	आशिष घिमिरे	रामचन्द्र घिमिरे	मकवानपुर	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
७	निशेष तामाङ	भुवन बहादुर तामाङ	मकवानपुर	
८	प्रविन श्रेष्ठ	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	मकवानपुर	
९	उत्सव अर्याल	केदार नाथ अर्याल	मकवानपुर	
१०	अमोद के.स.	अच्युत के.स.	काठमाडौँ	
११	निरञ्जन तामाङ	भूवन बहादुर तामाङ	मकवानपुर	
१२	रोजन भण्डारी	रामचन्द्र भण्डारी	मकवानपुर	
१३	शाश्वत अधिकारी	शालिग्राम अधिकारी	मकवानपुर	
१४	सरोज थिङ	सोम दास थिङ	मकवानपुर	
१५	मनिश मान श्रेष्ठ	महेश्वर मान श्रेष्ठ	मकवानपुर	
१६	सुनिल राजथला	नारायण राजथला	मकवानपुर	
१७	उमेश वरुवाल	खरेन्द्र बहादुर वरुवाल	मकवानपुर	
१८	अमृत के.स.	अच्युत के.स.	काठमाडौँ	
१९	आकाश सुनार	नारायण सुनार	मकवानपुर	
२०	मौरान्सअ तामासओ .	लालमोहमद अन्सारी	पर्सा	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि.

तालिमको विषय: फर्निचर मेकर (१६० घण्टे)

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा नं. ०९, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/३१ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०२/२६

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	रन्जन गुरुङ	टेक बहादुर गुरुङ	मकवानपुर	
२	कमल राम सुनार	अकल बहादुर सुनुवार	बारा	
३	शोक जमिरुल हक	साफी महमद	रौतहट	
४	अनुप कुमार भुजेल	अर्जुन बहादुर भुजेल	बारा	
५	सुसन गोले	काले बहादुर गोले	चितवन	
६	सुमन थीङ तामाङ	सन्त बहादुर थीङ तामाङ	मकवानपुर	
७	अमिर रेग्मी	अविन्द्र कुमार रेग्मी	मकवानपुर	
८	शिवराज थापा	युध्द बहादुर थापा	बारा	
९	विशाल बुढाथोकी	कुमार बहादुर बुढाथोकी	मकवानपुर	
१०	प्रलश श्रेष्ठ	केदार लाल श्रेष्ठ	बारा	
११	देवराज घिमिरे	गुणराज घिमिरे	मकवानपुर	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१२	शेख जफरे आलम	शेख इसराइल	रौतहट	
१३	अमृत बहादुर मगर	बिर बहादुर मगर	बारा	
१४	महेश स्याङतान	अर्जुन स्याङतान	मकवानपुर	
१५	प्रज्वल श्रेष्ठ	केदार लाल श्रेष्ठ	बारा	
१६	सजित तामाङ	ज्योती तामाङ	मकवानपुर	
१७	विवेक सुवेदी	विनोद सुवेदी	मकवानपुर	
१८	मनिष बैठा	ज्ञानेन्द्र बैठा	मकवानपुर	
१९	गौतम सुनुवार	कुमार सुनुवार	मकवानपुर	
२०	सौरभ कान्त	मोसी लाल कान्त	मकवानपुर	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि.

तालिमको विषय: बेमौसमी तरकारी खेती (१६० घण्टे)

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा न. १४, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/३१ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०२/२६

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	नितेश चौलागाई	राम बहादुर चौलागाई	चितवन	
२	चमेली माया सिंजाली मगर	राम बहादुर पुलामी	मकवानपुर	
३	विना स्याङतान	गजव सिं स्याङवो	मकवानपुर	
४	पशुपति पुलामी मगर	रामजी मगर	मकवानपुर	
५	कल्पना सापकोटा	चन्द्र प्रसाद सापकोटा	झापा	
६	सन्जिव मिजार	लाल बहादुर मिजाल	मकवानपुर	
७	मनिषा भण्डारी	रविन्द्र भण्डारी	बारा	
८	विमला न्यौपाने	कुल प्रसाद गौतम	मकवानपुर	
९	सुनिता सिंजाली मगर	टेक बहादुर सिंजाली मगर	मकवानपुर	
१०	सरु वस्ताकोटी भेटवाल	हिम प्रसाद वस्ताकोटी	मकवानपुर	
११	उर्मिला पौडेल	सिताराम नेपाल	मकवानपुर	
१२	राज कुमारी स्याङतान	चन्द्र बहादुर स्याङतान	मकवानपुर	
१३	शोभा कुमारी न्यौपाने	महा प्रसाद पाठक	मकवानपुर	
१४	निङमा डोल्मा स्याङतान	डम्बर सिं स्याङतान	मकवानपुर	
१५	धर्म कुमारी भोलोन	अमर बहादुर दोङ्ग	मकवानपुर	
१६	इश्वरी भेटवाल	यादव बहादुर बुढाथोकी	मकवानपुर	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१७	सुगम श्रेष्ठ	टेक बहादुर श्रेष्ठ	मकवानपुर	
१८	प्रमोद पुडासैनी	बालकृष्ण पुडासैनी	मकवानपुर	
१९	कृष्ण बहादुर राना मगर	गोपी राना मगर	मकवानपुर	
२०	पबिता भण्डारी	इन्द्र बहादुर अधिकारी क्षेत्री	मकवानपुर	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: मकवानपुर, हेटौडा-४

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	वर्षा राई	Barsha Rai	हेटौडा उ.म.न.पा.-०६	म
२	भवानी तामाङ	Bhawani Tamang	हटिया गाविस ५, मकवानपुर	म
३	भिम माया स्याङतान गोले	Bhim Maya Syangtan Gole	हेटौडा उ.म.न.पा.-०१	म
४	बिबि माया थिङ	Bibi Maya Thing	छतिवन गाविस ९, मकवानपुर	म
५	ईच्छा अधिकारी	Ichha Adhikari	हेटौडा उ.म.न.पा. ९, मकवानपुर	म
६	करिना घलान	Karina Ghalan	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
७	ललिता कोइराला	Lalita Koirala	बछनपुरवा गाविस ४, बारा	म
८	मनिषा पुडासैनी	Manisha Pudasaini	भिमफेदी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
९	निर्मला मुक्तान	Nirmala Muktan	बकैया गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१०	नुना कुमारी सुनार	Nuna Kumari Sunar	हेटौडा उ.म.न.पा.१६	म
११	पार्वती श्रेष्ठ	Parbati Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा.०९	म
१२	प्रतिमा भट्टराई	Pratima Bhattra	हेटौडा उ.म.न.पा.०९	म
१३	रमिला गोले	Ramila Gole	बाग्मति गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
१४	सबिना ढुंगाना	Sabina Dhungana	हेटौडा उ.म.न.पा.०४	म
१५	सहनसिला प्याकुरेल	Sahansila Pyakurel	हेटौडा उ.म.न.पा.०७	म
१६	संगिता स्याङतान	Sangita Syangtan	हेटौडा उ.म.न.पा.१५	म
१७	शान्ती घलान	Shanti Ghalan	चुरीयामाई गाविस १, मकवानपुर	म
१८	शिसम राई	Sisham Rai	हेटौडा उ.म.न.पा.०५, मकवानपुर	म
१९	स्वेता महर्जन	Sweta Maharjan	टोखा नगरपालिका २, काठमाडौँ	म
२०	स्वस्तिका खरेल	Swostika Kharel	हेटौडा उ.म.न.पा.०२	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-१५, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अस्मिता सदाशंकर	Asmita Sadasankar	नौविसे गाविस ३, धादिङ	म
२	विमला बल	Bimala Bal	बकैया गाविस ६, मकवानपुर	म
३	बीना वाइवा	Bina Waiba	चुरीयामाई गाविस ५, मकवानपुर	म
४	बुना वाईवा	Buna Waiba	चुरीयामाई गाविस ५, मकवानपुर	म
५	चन्दा ब्लोन	Chanda Blon	भैसे गाविस ७, मकवानपुर	म
६	दिकु शेर्पा	Diku Sherpa	धरान उ.म.न.पा.-१५, सुनसरी	म
७	दिपा वि.क.	Dipa B.K.	हेटौडा उ.म.न.पा., मकवानपुर	म
८	हरि माया भुजेल	Hari Maya Bhujel	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
९	कुमारी लो	Kumari Lo	चुरीयामाई गाविस ३, मकवानपुर	म
१०	मुना माया घिसिङ	Muna Maya Ghising	हेटौडा उ.म.न.पा. १५, मकवानपुर	म
११	निमा पाख्रिन	Nema Pakhrin	मकवानपुरगढी गाविस ८, मकवानपुर	म
१२	निशा गोले	Nisha Gole	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१३	प्रतिमा ढुङ्गाना	Pratima Dhungana	हेटौडा उ.म.न.पा.१२, मकवानपुर	म
१४	पुजा माया पाख्रिन	Puja Maya Pakhrin	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१५	पुनम तिमल्सिना	Punam Timilsina	बिरगंज महानगरपालिका ३१, पर्सा	म
१६	समिता मोक्तान	Samita Moktan	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१७	सम्झना घलान	Samjhana Ghalan	चुरीयामाई गाविस ७, मकवानपुर	म
१८	सरिता थिङ	Sarita Thing	चुरीयामाई गाविस ४, मकवानपुर	म
१९	सृजना लामा	Srijana Lama	बैरेनी गाविस ७, धादिङ	म
२०	शुसिला गोले	Sushila Gole	हेटौडा उ.म.न.पा.क १५, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-११, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	बन्दना श्रेष्ठ	Bandana Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
२	बिमला मगर	Bimala Magar	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
३	बुनु बल	Bunu Bal	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
४	गरिमा तुमसिङ्ग	Garima Tumshing	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
५	हिरामाया रुम्बा	Hiramaya Rumba	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
६	इन्द्र माया तमाङ	Indra Maya Tamang	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
७	करुणा राना भाट	Karuna Rana Vat	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
८	माधुरी राना थापा	Madhuri Rana Thapa	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
९	ममता वाईबा	Mamata Waiba	नामटार गाविस-७, मकवानपुर	म
१०	मन्दिरा रेग्मी	Mandira Regmi	आमभन्ज्याङ गाविस-७, मकवानपुर	म
११	मनिता घलान	Manita Ghalan	मकवानपुरगढी गाविस-४, मकवानपुर	म
१२	पुन्यवती क्षेत्री राई	Punyabati Chhetri Rai	हेटौडा उ.म.न.पा.२८, मकवानपुर	म
१३	राममाया घले	Rammaya Ghale	कैलाश गाँउपालिका-६, मकवानपुर	म
१४	सविना मिजार	Sabina Mijar	हेटौडा उ.म.न.पा. ११, मकवानपुर	म
१५	सपना बल	Sapana Bal	हेटौडा उ.म.न.पा.११, मकवानपुर	म
१६	सपना बल श्रेष्ठ	Sapana Bal Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा.-०१, मकवानपुर	म
१७	शृजना सुनार	Srijana Sunar	भिमफेदी गाँउपालिका-२, मकवानपुर	म
१८	सुमिता माया डिमडुङ	Sumita Maya Dimdung	हेटौडा उ.म.न.पा.-०९, मकवानपुर	म
१९	सुनैना कुमारी पाण्डे	Sunauna Kumari Pandey	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
२०	सुशिला राना मगर	Sushila Rana Magar	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा न ११, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/२१

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरती घिमिरे	Aarati Ghimire	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
२	आर्सिका गजुरेल	Aarsika Gajurel	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
३	आस्मा कप्रौला	Aasma Kapraula	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
४	अम्बिका राउत (विडारी)	Ambika Raut (Bidari)	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
५	अंकिता रिमाल	Ankita Rimal	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
६	अनुष्का बानियाँ	Anuska Baniya	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
७	अपेक्षा सुवेदी	Apeksha Subedi	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
८	दिक्षा सापकोटा	Dikshya Sapkota	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
९	दिया मैनाली	Diya Mainali	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
१०	हार्दिकता लामिछाने	Hardikta Lamichhane	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
११	कल्पना कुमारी मगर	Kalpana Kumari Magar	भिमफेदी गाविस-९, मकवानपुर	म
१२	कृषा दुलाल	Krishna Dulal	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
१३	पबित्रा तिवारी	Pabitra Tiwari	हेटौडा उ.म.न.पा.-१२, मकवानपुर	म
१४	पद्म कुमारी राना	Padam Kumari Rana	हटिया गाविस-९, मकवानपुर	म
१५	प्रमिला न्यौपाने	Pramila Neupane	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
१६	रचना कप्रौला बजगाई	Rachana Kapraula Bajagain	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
१७	रन्जिता चौलागाई	Ranjita Chaulagain	हेटौडा उ.म.न.पा.-०३, मकवानपुर	म
१८	सजना तीमल्सीना	Sajana Timalisina	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
१९	सखिना घिमिरे	Sakhina Ghimire	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
२०	सिवानी आले मगर	Siwani Ale Magar	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
२१	सिया आले	Siya Ale	हेटौडा उ.म.न.पा.-११, मकवानपुर	म
२२	सोनिका खत्री	Sonika Khatri	हरिवन नगरपालिका-८, सर्लाही	म
२३	उमा न्यौपाने	Uma Neupane	सुकौरा गाविस-२, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उप-महानगरपालिका वडा न. १५, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/२१

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	दीक्षा बल	Diksha Bal	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
२	कुसुम श्रेष्ठ	Kusum Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
३	मेनुका थिङ	Menuka Thing	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
४	प्रविशा मोक्तान	Prabisha Moktan	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
५	प्रमिला वाइवा	Pramila Waiba	हेटौडा उ.म.न.पा.१७, मकवानपुर	म
६	रश्मी थिङ	Rashmi Thing	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
७	रेणु लामा	Renu Lama	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
८	रोजिना पाख्रिन	Rojina Pakhrin	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
९	रोजीना प्रजा	Rojina Praja	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१०	रुपा अर्याल	Rupa Aryal	हेटौडा उ.म.न.पा.१७, मकवानपुर	म
११	सलिना पाख्रिन	Salina Pakhrin	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१२	समिका तामाङ	Samika Tamang	हेटौडा उ.म.न.पा.१३, मकवानपुर	म
१३	सरिता माया वाईवा	Sarita Maya Waiba	गुजरा नगरपालिका २, रौतहट	म
१४	सरिता तामाङ	Sarita Tamang	धुलिखेल नगरपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	सष्मीता थिङ	Sasmita Thing	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१६	सुवीना पाख्रिन	Subina Pakhrin	हेटौडा उ.म.न.पा.१५, मकवानपुर	म
१७	सुमित्रा तितुङ	Sumitra Titung	मनहरी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१८	सुनिता मगर	Sunita Magar	हेटौडा नगरपालिका १६, मकवानपुर	म
१९	सुनिता मुक्तान	Sunita Muktan	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
२०	सुनिता पुलामी	Sunita Pulami	हेटौडा उ.म.न.पा.१८, मकवानपुर	म
२१	स्वस्तिका वाईवा	Swastika Waiba	हेटौडा उ.म.न.पा.१५६, मकवानपुर	म
२२	उर्मिला माया भुलन	Urmila Maya Bhulan	हेटौडा उ.म.न.पा.१९, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा उपमहानगरपालिका-०५, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिषा रुपाखेती	Anisha Rupakheti	भिमफेदी गाँउपालिका १, मकवानपुर	म
२	विभुषा पौडेल	Bibhusha Paudel	हेटौडा उ.म.न.पा.-०९, मकवानपुर	म
३	विविधा ढुंगाना	Bibidha Dhungana	हेटौडा उ.म.न.पा.-०५, मकवानपुर	म
४	दिपिका तिमस्सिना	Dipika Timalsina	महाङ्काल गाँउपालिका १, ललितपुर	म
५	दिवानी थापा मगर	Diwani Thapa Magar	हेटौडा उ.म.न.पा.-१२, मकवानपुर	म
६	दुर्गा अधिकारी	Durga Adhikari	हेटौडा उ.म.न.पा.-०८, मकवानपुर	म
७	ईशा न्यौपाने	Isha Neupane	हेटौडा उ.म.न.पा.-०५, मकवानपुर	म
८	कृतिका श्रेष्ठ	Kritika Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा.-०५, मकवानपुर	म
९	कुमारी थिङ	Kumari Thing	कैलाश गाँउपालिका ९, मकवानपुर	म
१०	मनिता कोइराला	Manita Koirala	बिरुवागुठी गाविस ५, पर्सा	म
११	मन्जिला गौतम	Manjila Gautam	हेटौडा उ.म.न.पा.-०५, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	मुना कोइराला	Muna Koirala	पर्सागढी नगरपालिका ३, पर्सा	म
१३	नमिता नेपाल	Namita Nepal	हेटौडा उ.म.न.पा.-०४, मकवानपुर	म
१४	पार्वती दाहाल	Parbati Dahal	बकैया गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१५	रुबिता लामिछाने	Rubita Lamichhane	हेटौडा उ.म.न.पा.-१२, मकवानपुर	म
१६	सन्ध्या श्रेष्ठ	Sandhya Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा.-०४, मकवानपुर	म
१७	सरिता वर्तौला	Sarita Bartaula	पिप्ले गाविस ६, चितवन	म
१८	शुकु माया नेपाली	Shuku Maya Nepali	मनहरी गाविस ३, मकवानपुर	म
१९	सुजता रुचाल मगर	Sujata Ruchal Magar	कैलाश गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
२०	शुष्मा कुमारी वाईवा	Sushma Kumari Waiba	हेटौडा नगरपालिका ९, मकवानपुर	म
२१	सुस्मिता दाहाल	Susmita Dahal	छतिवन गाविस ४, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह २

तालिम सञ्चालन स्थान: मनहरी गाँउपालिका वडा न. ७, मकवानपुर

तालिम सुरु: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	एलिसा थोक्रा	Alisa Thokar	सरीखेत गाविस ५, मकवानपुर	म
२	अम्बिका मसाङ्गेमगर	Ambika Masangemagar	मनहरी गाविस ७, मकवानपुर	म
३	कलिता कुमारी ठाकुर	Kalita Kumari Thakur	बहुदरमाई नगरपालिका २, पर्सा	म
४	लक्ष्मी कार्की	Laxmi Karki	खैराडः गाविस १, मकवानपुर	म
५	लक्ष्मी खड्का	Laxmi Khadka	खैराडः गाविस १, मकवानपुर	म
६	लक्ष्मी पौडेल	Laxmi Paudel	मनहरी गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
७	लक्ष्मी सुनार	Laxmi Sunar	कालिका नगरपालिका २, चितवन	म
८	मन्जु माया घलान	Manju Maya Ghalan	राक्सीराङ्ग गाविस ६, मकवानपुर	म
९	निर्मला मुक्तान	Nirmala Muktan	कैलाश गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
१०	प्रेमिशा प्रजा	Premisha Praja	राक्सीराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
११	प्रिस्क्रीला थिङ तामाङ	Priskila Thing Tamang	मनहरी गाँउपालिका ९, मकवानपुर	म
१२	रेनुका रुम्बा	Renuka Rumba	मनहरी गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
१३	सबिना प्रजा	Sabina Praja	मनहरी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
१४	सन्ध्या विश्वकर्मा	Sandhya Bishwakarma	मनहरी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
१५	सन्दीपा सुनार	Sandipa Sunar	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१६	सरस्वती रुम्बा तमाङ	Saraswati Rumba Tamang	मनहरी गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१७	शिला स्याङतान	Shila Syangtan	राक्सीराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
१८	सुनिता ब्लोन	Sunita Blon	राक्सीराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	म
१९	सुनिता माया थिङ	Sunita Maya Thing	कैलाश गाँउपालिका १०, मकवानपुर	म
२०	सुनिता सुनाचुरी	Sunita Sunachuri	हेटौडा उप-म.न.पा. २८, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हेटौडा-०२, मकवानपुर**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिषा कटुवाली	Anisha Katuwali	निजगढ नगरपालिका ३, बारा	म
२	अनिता कुमारी दुलाल	Anita Kumari Dulal	हेटौडा उ.म.न.पा. ६, मकवानपुर	म
३	अनु श्रेष्ठ	Anu Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा. ३, मकवानपुर	म
४	अनुषा श्रेष्ठ	Anusha Shrestha	हेटौडा उ.म.न.पा. ५, मकवानपुर	म
५	विदाता थापा	Bidata Thapa	भिमफेदी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
६	विन्द परियार	Bindu Pariyar	बरहथवा नगरपालिका ९, सर्लाही	म
७	बिसीका प्रधान	Bisika Pradhan	थाहा नगरपालिका २, मकवानपुर	म
८	लक्ष्मी लामा	Laxmi Lama	अमलेखगंज गाविस ६, बारा	म
९	लक्ष्मी उप्रेती	Laxmi Upreti	निजगढ गाविस ९, बारा	म
१०	मन्जिता दमाई नेपाली	Manjita Damai Nepali	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
११	मिना तितुङ	Mina Titung	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	म
१२	नमिता पौडेल	Namita Paudel	मनहरी गाविस ३, मकवानपुर	म
१३	पार्वती खतिवडा (सापकोटा)	Parbati Khatiwada (Sapkota)	हेटौडा उ.म.न.पा. १, मकवानपुर	म
१४	रोसनी दंगाल	Roshani Dangal	हेटौडा उ.म.न.पा. १४, मकवानपुर	म
१५	सन्ध्या मैनाली	Sandhya Mainali	नमोबुद्ध नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
१६	सञ्ज भ्लोन	Sanju Bhlon	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१७	शकुन्तला रायमाझी बानिया	Shakuntala Rayamajhi Baniya	कोल्हवी गाविस ४, बारा	म
१८	सोसमिता कुमारी	Sosmita Kumari	चन्द्रपुर नगरपालिका ८, रौतहट	म
१९	सुजिना गोपाली	Sujina Gopali	थाहा नगरपालिका ३, मकवानपुर	म
२०	सुष्मीता बजगाई	Susmita Bajagai	जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १६, बारा	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: हेटौडा-०२, मकवानपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आयुषा खुलाल	हेटौडा उ.म.न.पा. १८, मकवानपुर	म
२	एलिना खड्का	छतिवन गाविस ७, मकवानपुर	म
३	अनिता थिङ	बसामाडी गाविस ५, मकवानपुर	म
४	अस्मिता उप्रेती	हेटौडा उ.म.न.पा. १३, मकवानपुर	म
५	विपना लामा	फतुवाबिजयपुर नगरपालिका ८, रौतहट	म
६	दिपिका कुमारी वनिया	हेटौडा उ.म.न.पा. १४, मकवानपुर	म
७	ईमा डोल्मा दोङ लामा	पदमपोखरी गाविस ५, मकवानपुर	म
८	लक्ष्मी कुमारी दाहाल	ठूलोगाउ गाविस ९, रसुवा	म
९	ममता गुरुङ	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ३, मकवानपुर	म
१०	मन कुमारी घलान	बकैया गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
११	मन्जु दाहाल	हेटौडा उ.म.न.पा. २, मकवानपुर	म
१२	नैना तामाङ मोक्तान	बाग्मति गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१३	निरा राई	हेटौडा उ.म.न.पा. १४, मकवानपुर	म
१४	पुष्पा विश्वकर्मा	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१५	सविता थिङ	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
१६	सजु थापा मगर	तोपगाछी गाविस ८, झापा	म
१७	सिमा श्रेष्ठ	हेटौडा उ.म.न.पा. ८, मकवानपुर	म
१८	सिवानी कार्की	छतिवन गाविस ३, मकवानपुर	म
१९	सुभद्रा वस्नेत (घिमिरे)	हेटौडा उ.म.न.पा. १६, मकवानपुर	म
२०	सुजिता अधिकारी	दाखा गाविस ७, धादिङ	म
२१	सुमित्रा पौडेल	हेटौडा उ.म.न.पा. १८, मकवानपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बिङ्ग**

तालिम सञ्चालन स्थान: **मकवानपुर, कैलाश गाँउपालिका**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आइते सिङ स्याङबो	दिल बहादुर स्याङबो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
२	अनिल स्याङवो	सोनाम सिं स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
३	अङ्कित स्याङवो	कुले बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
४	बाबुलाल स्याङवो	दिप बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
५	बुद्ध लाल स्याङवो	कुले बहादुर स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
६	दिलिप प्रजा	अनिल प्रजा	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
७	दिनेश स्याङवो	हस्त बहादुर स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
८	दिपक स्याङवो	भिम बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
९	दिपक स्याङतान	राम बहादुर स्याङतान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१०	दिवश प्रजा	अनिल प्रजा	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
११	गोपिराम थिङ	ठाकुर राम थिङ	डाँडाखर्क गाविस २, मकवानपुर	पु
१२	हेम बहादुर स्याङवो	शेर बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१३	हेमराज स्याङतान	बलरान स्याङतान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१४	मान बहादुर स्याङवो	भिमलाल स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१५	पदमराज स्याङवो	दिप बहादुर स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१६	प्रकाश प्रजा	कृष्ण चेपाङ	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१७	रेमन सुमाई मगर	लाल बहादुर सुमाई मगर	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१८	रिदम मोक्तान	टेक बहादुर मोक्तान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१९	संगिता स्याङवो	जगत बहादुर मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	म
२०	शैलेश सारु मगर	कालि बहादुर सारु मगर	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्सटिच्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **प्लम्बिङ्ग**

तालिम सन्चालन स्थान: **मकवानपुर, कैलाश गाँउपालिका**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता स्याङवो	हिरालाल मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	म
२	भुपालमान स्याङवो	दिल बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ५, मकवानपुर	पु
३	बुद्धि माया मुक्तान	नन्दलाल स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
४	दिपक स्याङतान	राम बहादुर स्याङतान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
५	कृपी स्याङतान	राम बहादुर स्याङतान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
६	कुमारी माया स्याङवो	टेक बहादुर तामाङ	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
७	मधु रानी स्याङवो	कृष्ण बहादुर थोकर	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
८	पदमराज स्याङवो	दिप बहादुर स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
९	पद्म सिं थिङ	चन्द्र थिङ	डाँडाखर्क गाविस ५, मकवानपुर	पु
१०	फिलिप चेपाङ	सानो विरबहादुर प्रजा	पिँडा गाविस ९, धादिङ	पु
११	राज कुमार मोक्तान	टेक बहादुर मोक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१२	राज कुमार मुक्तान	लोक मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१३	राजिन प्रजा चेपाङ	लिला बहादुर प्रजा चेपाङ	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१४	राजु स्याङतान	ठाकुर सिं स्याङतान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१५	राम बहादुर स्याङवो	भिम लाल स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१६	राम माया मुक्तान	सुर्य सिंह मुक्तान	खैरङ्ग गाविस ५, मकवानपुर	म
१७	संगिता गुरुङ	दिल बहादुर गुरुङ	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
१८	सानु माया स्याङवो	हिरा लाल मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	म
१९	तारा माया मुक्तान स्याङवो	आइते सिं मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	म
२०	युवराज दोड	विर बहादुर दोड	कैलाश गाँउपालिका १, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्सटिच्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **प्लम्बिङ्ग**

तालिम सन्चालन स्थान: **मकवानपुर, कैलाश गाँउपालिका**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरती मुक्तान	कुमार मुक्तान	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
२	अमिर रिमाल	विष्णु प्रसाद रिमाल	हेटौडा उ.म.न.पा. १३, मकवानपुर	पु
३	अनिसा क्षेत्री	टोप बहादुर क्षेत्री	विनयी त्रिवेणी गाँउपालिका २, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	म
४	विक्रम स्याङतान	कमल सिं स्याङतान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
५	विनु घले	बिर्ग घले	जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १५, बारा	म
६	विशाल ढकाल	रामकृष्ण ढकाल	मनहरी गाँउपालिका ८, मकवानपुर	पु
७	क्षेत्र बहादुर स्याङवो	ठाकुराम स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
८	गोविन्द मुक्तान	आइते सिं मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
९	कृष्ण मुक्तान	हिरा लाल मुक्तान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
१०	कुमारी स्याङवो	सिताराम स्याङतान	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
११	मान बहादुर स्याङवो	विर बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१२	मनिषा स्याङवो (मुक्तान)	दिप बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१३	पन्च माया मुक्तान	सूर्य सिंह मुक्तान	राक्सिराङ्ग गाँउपालिका ९, मकवानपुर	म
१४	प्रकाश मुक्तान	आइते सिं मुक्तान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१५	प्रशन्न स्याङतान	सिताराम स्याङतान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१६	पुर्ण सिं स्याङतान	दिल बहादुर स्याङतान	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु
१७	रिता माया स्याङवो	सोनम सिं स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
१८	सुजल लोप्चन	कुमार लोप्चन	हेटौडा उ.म.न.पा. १५, मकवानपुर	पु
१९	सुनिल स्याङवो	भिमलाल स्याङवो	कैलाश गाँउपालिका २, मकवानपुर	पु
२०	तिलक स्याङवो	विर बहादुर स्याङवो	डाँडाखर्क गाविस ८, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्सटिच्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **कुक**

तालिम सन्चालन स्थान: **मकवानपुर, हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं.०४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमित थिङ	खेमराज थिङ	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	पु
२	अनिशा कट्टेल	गौतम कट्टेल	हेटौडा उ.म.न.पा. १३, मकवानपुर	म
३	अनुजा कट्टेल	गौतम कट्टेल	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
४	दिल कुमारी खड्का	सिताराम खड्का	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
५	दिपिका शर्मा	राकेश कुमार शर्मा	हेटौडा उ.म.न.पा. २, मकवानपुर	म
६	गम्भीरमान थापा	भिम बहादुर थापा	पदमपोखरी गाविस ८, मकवानपुर	पु
७	गृसेस प्रसाद श्रेष्ठ	गजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	हेटौडा उ.म.न.पा. १, मकवानपुर	पु
८	जगत कुमार घलान	भिम बहादुर घलान	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
९	कृती बैध	केदार बहादुर बैध	मलंगवा नगरपालिका ३, सर्लाही	म
१०	निमा रुम्बा	ललितमान रुम्बा	हेटौडा उ.म.न.पा. १४, मकवानपुर	पु
११	निसना आचार्य	मुरली आचार्य	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	म
१२	पर्वत बुढाथोकी	हरि बहादुर बुढाथोकी	मकवानपुरगढी गा.पा. ४, मकवानपुर	पु
१३	पेम्बा बल	गोपाल सिंह बल	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
१४	प्रकाश गौतम	दिपक प्रसाद गौतम	हेटौडा उ.म.न.पा. ६, मकवानपुर	पु
१५	प्रतिक गुरागाई	पुरुषोत्तम गुरागाई	हेटौडा उ.म.न.पा. १८, मकवानपुर	पु
१६	रविन दंगल	शंसेर दंगल	पदमपोखरी गाविस ८, मकवानपुर	पु
१७	राकेश कुमार ठाकुर	सागिरथ ठाकुर हजाम	बहुदरमाई नगरपालिका ४, पर्सा	पु
१८	शरद क्यासाही मगर	हर्क बहादुर क्यासाही मगर	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१९	सुजन घिमिरे	श्याम कुमार उपाध्याय घिमिरे	हेटौडा उ.म.न.पा. ८, मकवानपुर	पु
२०	सुरज कुमार स्याङतान	राम बहादुर स्याङतान	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्सटिच्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **कुक्**

तालिम सन्चालन स्थान: **मकवानपुर, हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं.०४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	बलराम बलामी	शंकर लाल बलामी	हाँडीखोला गाविस ६, मकवानपुर	पु
२	भिम बहादुर राना मगर	पदम बहादुर राना मगर	नलाङ गाविस ६, धादिङ	पु
३	विशाल प्रजा	रण बहादुर प्रजा	राक्सिराङ्ग गाविस ८, मकवानपुर	पु
४	दिपक श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	भिमेश्वर नगरपालिका ६, दोलखा	पु
५	धिरेंद्र कुंवर	तिला सिंह कुंवर	गोदावरी नगरपालिका १, कैलाली	पु
६	दिनेश गिरी	एक नारायण गिरी	पाल्चोक गाविस २, सिन्धुपाल्चोक	पु
७	गणेश बहादुर भट्टराई	इन्द्र बहादुर भट्टराई	गौरीवास गाविस ८, महोत्तरी	पु
८	गंगा बहादुर अधिकारी	विष्णु बहादुर अधिकारी	ज्वालामूखी गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
९	गौरी शंकर महतो	महावीर महतो	बरहथवा नगरपालिका ९, सर्लाही	पु
१०	गोरख शाही	मान बहादुर शाही	टिटिहिरिया गाविस ९, बाँके	पु
११	खिम बहादुर राना मगर	जित बहादुर राना मगर	सहारे गाविस ३, सुर्खेत	पु
१२	मोहन बहादुर जोगी	शिव कुमार जोगी	सेलुङ गाविस २, दोलखा	पु
१३	नारायण अर्याल	रोहित प्रसाद अर्याल	फुजेल गाविस १, गोरखा	पु
१४	नरेन्द्र सिंह भाट्ट	प्रेम सिंह भाट्ट	दशरथचन्द नगरपालिका ४, बैतडी	पु
१५	राज चौलागाई	गिरेन्द्र प्रसाद चौलागाई	ठोरी गाँउपालिका ५, पर्सा	पु
१६	राजकुमार तामाङ	विर बहादुर तामाङ	कटुन्जे गाविस ४, धादिङ	पु
१७	रमेश कुमार श्रेष्ठ	भिम बहादुर श्रेष्ठ	दोरम्बा गाविस ४, रामेछाप	पु
१८	संगम चौलागाई	एक बहादुर चौलागाई	हेटौडा उ.म.न.पा. १७, मकवानपुर	पु
१९	सन्तोष अधिकारी	ज्ञानहरि अधिकारी	भरतपुर महानगरपालिका ३, चितवन	पु
२०	सरोज बहादुर कार्की	नेत्र बहादुर कार्की	मन्थली नगरपालिका १०, रामेछाप	पु
२१	श्याम बहादुर तमाङ	जित बहादुर तमाङ	बोच गाविस ५, दोलखा	पु
२२	सिताराम लम्साल	गंगाधर लम्साल	कुशादेवी गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	पु



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्सटिच्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **कुक्**

तालिम सन्चालन स्थान: **मकवानपुर, हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं.०४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आर्जल सुवेदी	अनुप सुवेदी	हेटौडा उ.म.न.पा. ११, मकवानपुर	पु
२	अविरल सापकोटा	नीर बहादुर सापकोटा	बकैया गा.पा. ७, मकवानपुर	पु
३	अनिता मुक्तान	सन्त लाल मुक्तान	कैलाश गा.पा. १०, मकवानपुर	म
४	भुमिका लो	पुनम सिं लो	हेटौडा उ.म.न.पा. १५, मकवानपुर	म
५	बिवेक गोले	बिकाश गोले	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	पु
६	बुद्ध पाख्रिन	आई मान पाख्रिन	बाग्मति गा.पा. ३, मकवानपुर	पु
७	धावा फेन्चु लामा	ज्ञान बहादुर लामा	हेटौडा उ.म.न.पा. १३, मकवानपुर	पु
८	हेमन्त रुम्बा	पंचलाल रुम्बा	हेटौडा उ.म.न.पा. ३, मकवानपुर	पु
९	कृपा कार्की	मदन कार्की	थाहा नगरपालिका २, मकवानपुर	म
१०	कृष्णकला नेपाल	इच्छाराम नेपाल	भिमफेदी गा.पा. ५, मकवानपुर	म
११	क्षितिज घलान	राम बहादुर घलान	कैलाश गा.पा. १०, मकवानपुर	पु
१२	मनोज स्याङ्तान	सिंगे बहादुर स्याङ्तान	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
१३	मिना डोल्मा सिन्तान	लाल बहादुर सिन्तान	कैलाश गा.पा. १०, मकवानपुर	म
१४	मिडमा वाईवा	ज्ञान बहादुर वाईवा	भिमफेदी गा.पा. ८, मकवानपुर	पु
१५	मोहन सिं बल	सानु सेर बहादुर बल	पदम पोखरी गाविस ८, मकवानपुर	पु
१६	निलम पाख्रिन	भिम पाख्रिन	मकवानपुरगढी गा.पा. ४, मकवानपुर	म
१७	निकृस थापा मगर	कृष्ण थापा मगर	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	पु
१८	रमेश बहादुर घलान	सन्त बहादुर घलान	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
१९	शुभम दुलाल	केदार नाथ दुलाल	हेटौडा उ.म.न.पा. ६, मकवानपुर	पु
२०	सुनिल वर्तौला	शंकरराज वर्तौला	भिमफेदी गा.पा. ९, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्सटिच्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **कुक्**

तालिम सन्चालन स्थान: **मकवानपुर, हेटौडा उपमहानगरपालिका वडा नं.०४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरजु थिङ	राम बहादुर थिङ	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	म
२	अभिनाशी बल	चन्द्र बहादुर बल	हेटौडा उ.म.न.पा. ७, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
३	अन्जान भोम्जन	सुरेन्द्र बहादुर भोम्जन	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
४	विजय गोले	इमान सिंह गोले	कैलाश गा.पा. १०, मकवानपुर	पु
५	दिपा तिवारी	अर्जुन प्रसाद तिवारी	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
६	इन्जन सिंह मुक्तान	मणिकलाल मुक्तान	कैलाश गा.पा. १०, मकवानपुर	पु
७	झरना राना	झलक बहादुर राना	हेटौडा उ.म.न.पा. १६, मकवानपुर	म
८	जिवन माझी	प्रविण माझी	बाग्मति गा.पा. ३, मकवानपुर	पु
९	निशान ब्लोन	श्याम कुमार ब्लोन	हेटौडा उ.म.न.पा. १५, मकवानपुर	पु
१०	निशान तमाङ	कृष्ण तमाङ	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
११	रोहन पराजुली	विष्णु बहादुर पराजुली	जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १६, बारा	पु
१२	रोहित विष्ट	मिन बहादुर विष्ट	ठोरी गा.पा. २, पर्सा	पु
१३	रोशन लाल रुम्बा	चम्पलाल रुम्बा	कैलाश गा.पा. १०, मकवानपुर	पु
१४	रोशन पराजुली	विष्णु बहादुर पराजुली	जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १६, बारा	पु
१५	रुपा खतिवडा	राजकुमार खतिवडा	हेटौडा उ.म.न.पा. १८, मकवानपुर	म
१६	सविन थोकर	लाल कुमार थोकर	हेटौडा उ.म.न.पा. १३, मकवानपुर	पु
१७	समिरा भट्टराई	खड्ग बहादुर भट्टराई	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	म
१८	संगिता लामिछाने	सुब्बा प्रसाद लामिछाने	हेटौडा उ.म.न.पा. ११, मकवानपुर	म
१९	सरिता माझी	सन्त बहादुर माझी	फापरवारी गाविस २, मकवानपुर	म
२०	शेखर थिङ	राज कुमार थिङ	हेटौडा उ.म.न.पा. १२, मकवानपुर	पु
२१	श्रेयश खतिवडा	गोपाल प्रसाद खतिवडा	जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. २, बारा	पु
२२	सोस्तिमा दनुवार	सोम बहादुर दनुवार	हेटौडा उ.म.न.पा. ५, मकवानपुर	म
२३	सुजता शाही	श्याम राज शाही	माडी नगरपालिका ७, चितवन	म
२४	सुरेश लामा	ओतार सिंह लामा	पदमपोखरी गाविस ८, मकवानपुर	पु
२५	उपेश चौधरी	उदय कुमार चौधरी	गौर नगरपालिका ९, रौतहट	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ्ग सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ्ग

तालिम सन्चालन स्थान: मकवानपुर, हेटौँडा-०२, चौकीटोल

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	ठेगाना	वडा नं.
१	दिवस सिंह वाईवा	विक्रम सिंह वाईवा	मकवानपुर	हेटौँडा उपमहानगरपालिका	१५
२	विशान्त लामा	तेज बहादुर लामा	मकवानपुर	हेटौँडा नगरपालिका	१६



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	ठेगाना	वडा नं.
३	सुमन घलान	बगान सिं घलान	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	१३
४	विराट बराल	उपेन्द्र बराल	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	१८
५	अर्जुन घलान	नुरबु घलान	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	१३
६	दिपक विक.	बलराम विश्वकर्मा तिरुवा	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	१८
७	अर्जुन देवकोटा	नारायणप्रसाद देवकोटा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.वि.स.	३
८	मिङ्गमा वाईवा	ज्ञानबहादुर वाईवा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	८
९	विशाल विश्वकर्मा	बुद्धराज विश्वकर्मा	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	१८
१०	अरबिन वाईवा	उसमान वाईवा	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	१९
११	कृष्णबहादुर मानन्धर	प्रेम बहादुर मानन्धर	मकवानपुर	हेटौंडा नगरपालिका	२०
१२	क्षितिज ढकाल	धिरज ढकाल	मकवानपुर	थाहा नगरपालिका	२
१३	धर्म राज सुवेदी	लाल बहादुर सुवेदी	मकवानपुर	गोगने गा.वि.स.	९
१४	मनिष कुमार डंगोल	शिव कुमार डंगोल	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	२
१५	ओमकार श्रीवास्तव	मन मोहन श्रीवास्तव	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	४
१६	विकाश गुरुङ्ग	राम बहादुर गुरुङ्ग	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	९
१७	शुशान्त दाहाल	सन्तोष दाहाल	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	२
१८	सन्दिपप्रसाद हुमागाई	गणेश हुमागाई	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	४
१९	निसप देवकोटा	धन कुमार देवकोटा	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	७
२०	सरोज कुमार प्रजा	मानिक लाल प्रजा	मकवानपुर	रक्शीराङ्गा गाउँपालिका	६

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ्ग सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सञ्चालन स्थान: बकैया गाउँपालिका-०५, कर्मचुली मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
१	विरेन्द्रबहादुर विश्वकर्मा	नरसिं बहादुर विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
२	शिव लाल बिश्वकर्मा	काली बहादुर बिश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
३	लली माया बिश्वकर्मा	नर बहादुर कामी	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
४	समिर सापकोटा	कृष्ण प्रसाद सापकोटा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
५	दुधबहादुर सिलवाल (विक.)	हिकबहादुर विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
६	ईमान सिं लोप्चन	दिल बहादुर लोप्चन	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
७	फूल माया वुलन	गगने विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
८	मनोज विक.	कुमार विक.	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
९	अबिरल घलान	विगी राम घलान	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१०	पुष्प अमृत घतानी	शुक्र बहादुर विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
११	कौशल लकाई	कपिल विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१२	आशालाल दोङ्ग	बाबु लाल दोङ्ग	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१३	बिनोद विक.	जित बहादुर विक.	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१४	बिमला विश्वकर्मा	मंगल बहादुर विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१५	शिव राज विश्वकर्मा	कुमार बहादुर विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१६	प्रकाश तामाङ	कालुमान तामाङ	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१७	रमिला विश्वकर्मा	राम बहादुर विश्वकर्मा	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१८	सरीता थिङ	कुमार बहादुर टिङ	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
१९	निमा गोले	बेल बहादुर गोले	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर
२०	लक्ष्मी विश्वकर्मा	बुद्धी लाल वराइली	बकैया गा.पा.-५, कर्मचुली, मकवानपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ्ग सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सञ्चालन स्थान: बकैया गाउँपालिका-०४ थलि मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा नं.	बुबाको नाम	ठेगाना
१	सोम वहादुर जिम्बा	मकवानपुर	५	नर वहादुर जिम्बा	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
२	मनिष भ्लोन	मकवानपुर	४	विजय कुमार भ्लोन	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
३	प्रमिला योन्जन	मकवानपुर	९	राम वहादुर योन्जन	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
४	लक्ष्मी भ्लोन	मकवानपुर	४	अजय लामा भ्लोन	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
५	दिपक कुमार लुडवा	मकवानपुर	५	मान बहादुर लुडवा	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
६	अन्जन जिम्बा	मकवानपुर	४	नर बहादुर जिम्बा	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
७	सपना घिसीङ	मकवानपुर	५	चन्द्र लाल गोले	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
८	अजय लामा भ्लोन	मकवानपुर	५	सोम वहादुर भ्लोन	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
९	सुमन थिङ	मकवानपुर	५	जित वहादुर थिङ	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१०	सन्त लाल घलान	मकवानपुर	५	जगत बहादुर घलान	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
११	अर्जुन घलान	मकवानपुर	५	जगत बहादुर घलान	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१२	दावा थोकर	मकवानपुर	४	भिमलाल ठोकर	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१३	कुमार भोलन	मकवानपुर	५	अैतमान भोलन	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा नं.	बुबाको नाम	ठेगाना
१४	चन्द्र बहादुर जिम्बा	मकवानपुर	५	विर बहादुर जिम्बा	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१५	तृष्णा स्याङ्बो	मकवानपुर	४	भिमराज स्याङ्बो	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१६	अन्वन गोले	मकवानपुर	४	श्रीराम गोले	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१७	सुन माया बम्जन	सिन्धुली	२	पुर्ण बहादुर गोले	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१८	सुन माया जिम्बा	मकवानपुर	५	दुर्गा बहादुर योज्जन	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
१९	कमला स्याङतान	मकवानपुर	४	राम बहादुर स्याङतान	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर
२०	रोहित स्याङबो	मकवानपुर	४	भीमराज स्याङबो	बकैया गा.पा.-४, थली, मकवानपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ्ग सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: **विल्डिङ इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हेटौंडा उपमहानगरपालिका-१७, मकवानपुर**

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम	ठेगाना
१	पुरुषोत्तम दंगाल	मकवानपुर	रुद्र प्रसाद दंगाल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
२	सजन कुमार ढुङ्गेल	मकवानपुर	घननाथ ढुङ्गेल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
३	रोशन बहादुर जिम्बा	मकवानपुर	अम्बर बहादुर जिम्बा	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
४	प्रदिप महत	मकवानपुर	भानु महत	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
५	माधव कुमार भट्टराई	सर्लाही	कृष्ण प्रशाद भट्टराई	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
६	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	मकवानपुर	केशव प्रशाद अधिकारी	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
७	अभिषेक बानीया क्षेत्री	मकवानपुर	गोगन बहादुर बानिया क्षेत्री	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
८	दिपेश बहादुर थापा	मकवानपुर	अम्बर बहादुर थापा	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
९	सुशिल दहाल	मकवानपुर	खडानन्द दाहाल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१०	निरज सापकोटा	मकवानपुर	चन्दन प्रशाद सापकोटा	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
११	रितिक ढुंगाना	मकवानपुर	ध्रुव ढुंगाना	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१२	दिक्षान्त न्यौपाने	मकवानपुर	टिकाराम न्यौपाने	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१३	सौगात न्यौपाने	मकवानपुर	अर्जुन न्यौपाने	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१४	भिम प्रसाद न्यौपाने	मकवानपुर	हेम प्रसाद न्यौपाने	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१५	सुदिप अर्जेल	मकवानपुर	श्री कृष्ण अर्जेल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१६	सुमन दंगाल	मकवानपुर	रुद्र प्रसाद दंगाल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१७	हिमाल भुजेल	मकवानपुर	आकाश भुजेल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१८	गुण प्रसाद दाहाल	मकवानपुर	ईन्द्र प्रशाद दाहाल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
१९	जनम धिताल	मकवानपुर	जिवराम धिताल	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया
२०	सुमन पराजुली	मकवानपुर	टक प्रशाद पराजुली	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१७, हटिया

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ट्रेनिङ्ग सेन्टर नेपाल**

तालिमको विषय: **विल्डिङ इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **मकवानपुरगढी गाँउपालिका-०२, मकवानपुर**

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	ठेगाना
१	मान बहादुर खड्का	गोरख बहादुर खड्का	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
२	सौरुप न्यौपाने	भव राज न्यौपाने	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
३	पायस भट्ट	डोला प्रशाद न्यौपाने	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
४	विराट भट्ट	डोला प्रशाद भट्ट	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
५	चिरन न्यौपाने	हेम प्रसाद न्यौपाने	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
६	अजय कुमार लो तामाङ	राज कुमार लो तामाङ	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
७	संजिव डिमडुङ	चंखमान डिमडुङ	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
८	जनक लो	पञ्च बहादुर लो	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
९	बुद्धवीर रुम्बा	कृष्ण बहादुर रुम्बा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१०	पुरुषोत्तम तिमल्सिना	कुल प्रशाद तिमल्सिना	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
११	विमल बस्नेत क्षेत्री	राजु बस्नेत क्षेत्री	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१२	रोशन खत्री	राजेन्द्र खत्री	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१३	सुशिल खुलाल	प्रेम कुमार खुलाल	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१४	सुशिल थोड	कृष्ण बहादुर थोड	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१५	अजित हेम्जन	जुल्फे सिंह हेम्जन	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१६	उद्धव ढकाल	अर्जुन ढकाल	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१७	सुमन डिमडुङ	बिर बहादुर डिमडुङ	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१८	दिपेन्द्र किडरिङ मगर	उमेश बहादुर खिग्रिङ मगर	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
१९	समिर न्यासुर	मुका बहादुर न्यासुर	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी
२०	खेम प्रसाद पदेरु	मित्र लाल पडेरु	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गा.पा.-२, शिखरकटेरी

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी**

तालिमको विषय: **मोबाइल फोन मर्मत**

तालिम सञ्चालन स्थान: **बागमती गा.पा.-०६, मकवानपुर**

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१	भरत लोप्चन	मकवानपुर	प्रकाश लोप्चन
२	विश्वनाथ तिम्लिसिना	मकवानपुर	राज कुमार तिम्लिसिना
३	धिरेन्द्र शाह गुप्ता	मकवानपुर	रामसिंगासन शाह बाँनिया
४	गणेश कुमार भोम्जन	मकवानपुर	एक बहादुर भोम्जन
५	गंगा लाल गोले	मकवानपुर	बिर बहादुर गोले



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
६	गंगा लाल घिसिङ	मकवानपुर	जसबीर घिसिङ
७	गोचे थोकर	मकवानपुर	इन्द्र बहादुर थोकर
८	हिमाल रखाल मगर	मकवानपुर	चेत्र बहादुर रखाल मगर
९	जनक बोम्जन	मकवानपुर	सुरेश बोम्जन
१०	जीवन भ्लोन	मकवानपुर	बुद्धी सिंह भ्लोन
११	जीवन भ्लोन	मकवानपुर	सुकराम भ्लोन
१२	मिलन पुलामी मगर	मकवानपुर	रत्न बहादुर पुलामी
१३	मोतराइ भ्लोन	मकवानपुर	कुमार सिंह भ्लोन
१४	निश्चल सुभाल	मकवानपुर	प्रकाश सुभाल
१५	प्रेम थोकर	मकवानपुर	नर बहादुर थोकर
१६	सुमन थापा मगर	मकवानपुर	धुर्व थापा
१७	सुरेन्द्र भ्लोन	मकवानपुर	बुद्धी सिंह भ्लोन
१८	सुरेश सन्जेल	मकवानपुर	लोक बहादुर सन्जेल
१९	सुशान राई	मकवानपुर	रामकृष्ण राई
२०	सुशील लामा वाइबा	मकवानपुर	हेम लाल लामा तामाश्र

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी

तालिमको विषय: मोबाइल फोन मर्मत

तालिम सञ्चालन स्थान: बागमती गा.पा.-०५, मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१	अबिनाश कडेल	मकवानपुर	राम प्रसाद कडेल
२	अजय स्याङ्तान	मकवानपुर	धन बहादुर स्याङ्तान
३	अन्जली रुम्बा	मकवानपुर	राम बहादुर रुम्बा
४	अशोक प्रजा	मकवानपुर	सानो लाल प्रजा
५	अतिराज उप्रेती	मकवानपुर	नवराज उप्रेती
६	विशाल घलान	मकवानपुर	बुद्धी बहादुर तामाङ
७	विश्वास रिजाल	मकवानपुर	शिव प्रसाद रिजाल
८	चमेली स्याङ्तान	मकवानपुर	मंगल बहादुर स्याङ्तान
९	गणेश अधिकारी	मकवानपुर	राम प्रसाद अधिकारी
१०	कन्चन लो	मकवानपुर	रुपचन्द्र लो
११	कौशल बिडारी	मकवानपुर	मिन प्रसाद बिडारी



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१२	प्रशान्त बर्तौला	मकवानपुर	राजु बर्तौला
१३	रबिन दर्लामी	मकवानपुर	तुल बहादुर दर्लामी
१४	रोशन मोक्तान	मकवानपुर	इन्द्र बहादुर मोक्तान
१५	सविना थोकर	मकवानपुर	कान्छा राम थोकर
१६	समिर अर्जेल	मकवानपुर	भिम बहादुर अर्जेल
१७	सरिता स्याङ्तान	मकवानपुर	चक्र बहादुर स्याङ्तान
१८	सिरिश बर्तौला	मकवानपुर	जय राम बर्तौला
१९	सोनम दोर्जे रुम्बा	मकवानपुर	बाबुराम रुम्बा
२०	सुनिल मोक्तान	मकवानपुर	चन्द्र बहादुर मोक्तान

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी

तालिमको विषय: मोटरसाइकल मर्मत

तालिम सञ्चालन स्थान: बकैया गाँउपालिका-०५, मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१	आशिश घलान	मकवानपुर	चेत बहादुर घलान
२	अमन पाख्रिन	चितवन	शेर बहादुर पाख्रिन
३	अमृत कुमार लुङ्वा	मकवानपुर	मणीराम लुङ्वा
४	अशोक प्रसाद सापकोटा	मकवानपुर	विष्णु प्रसाद सापकोटा
५	विपिन विश्वकर्मा	मकवानपुर	शुभम् विश्वकर्मा
६	विशाल विश्वकर्मा	काभ्रे	शिवलाल कामी
७	दिपेश वाइबा	मकवानपुर	मण बहादुर वाइबा
८	घनश्याम विश्वकर्मा	मकवानपुर	कुमार बहादुर विश्वकर्मा
९	कृष्ण बहादुर विश्वकर्मा	मकवानपुर	विर बहादुर कामी
१०	नारायण श्रेष्ठ	मकवानपुर	टंक बहादुर श्रेष्ठ
११	नेत्र बहादुर राना मगर	मकवानपुर	केदार बहादुर राना मगर
१२	पासाङ लामा भ्लोन	मकवानपुर	निर बहादुर भ्लोन
१३	प्रतिक थापा	मकवानपुर	विश्वबन्धु थापा
१४	राजन बलाखे	मकवानपुर	रोहित प्रसाद बलाखे
१५	सन्जय सापकोटा	मकवानपुर	कृष्ण प्रसाद सापकोटा
१६	सन्तोष बिक	काठमाडौँ	टेक बहादुर बिक
१७	शेखर विश्वकर्मा	मकवानपुर	युवराज विश्वकर्मा



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१८	सुशिल विश्वकर्मा	मकवानपुर	शुक बहादुर विश्वकर्मा
१९	श्रृजन घले	मकवानपुर	बुद्ध विर गोले
२०	सुरेश घलान	मकवानपुर	प्रेम बहादुर घलान

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी

तालिमको विषय: मोटरसाइकल मर्मत

तालिम सञ्चालन स्थान: बकैया गाँउपालिका-०५, मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१	अन्किता अधिकारी	मकवानपुर	भरत अधिकारी
२	अस्मिता पौडेल	मकवानपुर	देवराम पौडेल
३	अस्मिता राना मगर	मकवानपुर	ज्ञान बहादुर राना मगर
४	विष्णु कुमारी परियार	मकवानपुर	श्री देव बहादुर दमाइ
५	विसिना पुलामी मगर	मकवानपुर	कृष्ण बहादुर पुलामी मगर
६	गौरी तिम्लिसिना	मकवानपुर	कागेश्वर तिम्लिसिना
७	मन्दिरा धमाल	मकवानपुर	चोपलाल धमाल
८	प्रकृति पुडासैनी	मकवानपुर	टिकादत्त पुडासैनी
९	प्रिभा सिनिअली मगर	मकवानपुर	धन बहादुर सिनैली मगर
१०	पुजा बलामी	मकवानपुर	मन बहादुर मुक्तान
११	रेखा घलान	मकवानपुर	भुवनेश्वर घलान
१२	रेशमा मान्नाधर	मकवानपुर	राम बहादुर मान्नाधर
१३	रिश्ता पाख्रिन	मकवानपुर	दाग मन मान्नाधर
१४	रिता घलान	मकवानपुर	विष्णु कुमार घलान
१५	रोशनी गोले	मकवानपुर	कुमार गोले
१६	सलिना खड्का	मकवानपुर	राधे सुभम खड्का
१७	सन्जिता लोप्चन	मकवानपुर	प्रेम बहादुर लोप्चन
१८	सर्मिला बिक	मकवानपुर	अम्बर बहादुर बिक
१९	शिखा लामा	मकवानपुर	नाथे लामा
२०	सुस्मिता आले मगर	मकवानपुर	कृष्ण बहादुर आले मगर



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: हाउसकिपिङ (१६० घण्टे)

तालिम सञ्चालन स्थान: कैलाश गाँउपालिका-०१, मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१	कृष्ण मुक्तान	मकवानपुर	विर कुमार मुक्तान
२	आइतीमाया स्याङ्बो	मकवानपुर	गणेश बहादुर स्याङ्बो
३	वीर बहादुर लामा	मकवानपुर	नामी बहादुर लामा
४	अमृत मुक्तान	मकवानपुर	बुद्ध बहादुर मुक्तान
५	निरज नेगी	मकवानपुर	तिर्थमान नेगी
६	शर्मिला वाईबा	मकवानपुर	फुल बहादुर वाईबा
७	केसँग थिङ लामा	मकवानपुर	पदम थिङ
८	नाशा राम थिङ	मकवानपुर	सान्ता सिंह थिङ
९	विर बहादुर स्याङ्तान	मकवानपुर	अक्कल बहादुर स्याङ्तान
१०	रानी चेपाङ	मकवानपुर	सुनिल चेपाङ
११	शुभ लाल प्रजा	मकवानपुर	दल बहादुर प्रजा
१२	भिम लाल चेपाङ	मकवानपुर	प्रकाश चेपाङ
१३	सोम बहादुर प्रजा	मकवानपुर	कृष्ण बहादुर प्रजा
१४	अमर बहादुर गिरी	मकवानपुर	दिलनाथ गिरी
१५	राधा कृष्ण गिरी	मकवानपुर	अर्जुन गिरी
१६	सुबास मुक्तान	मकवानपुर	दल बहादुर मुक्तान
१७	सुन्दर सिंह थिङ	मकवानपुर	दुध बहादुर थिङ
१८	तिलक कामी	मकवानपुर	कृष्ण बहादुर कामी
१९	प्रेम बहादुर थिङ	मकवानपुर	वीर बहादुर थिङ
२०	मन राई थिङ	मकवानपुर	आत्माराम थिङ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: वेटर(१६० घण्टे)

तालिम सञ्चालन स्थान: कैलाश गाँउपालिका-०१, मकवानपुर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
१	राम कुमार गुरुङ	मकवानपुर	चन्द्र बहादुर गुरुङ
२	दिपक बहादुर मुक्तान	मकवानपुर	दिल बहादुर मुक्तान



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम
३	राम चन्द्र गिरी	मकवानपुर	पूर्ण प्रसाद गिरी
४	बिनोद बल	मकवानपुर	मन बहादुर बल
५	होम बहादुर थापा	मकवानपुर	जोकर बहादुर थापा
६	बिमल गुरुङ	मकवानपुर	विष्णु प्रसाद गुरुङ
७	केशव गुरुङ	मकवानपुर	धन बहादुर गुरुङ
८	युवराज दोड	मकवानपुर	विर बहादुर दोड
९	राम कुमार सुनार	मकवानपुर	अर्जुन बहादुर सुनार
१०	शुभम थिङ	मकवानपुर	ललिक बहादुर थिङ
११	दिपक स्याङ्बो	मकवानपुर	भिम बहादुर स्याङ्बो
१२	देवेन्द्र थिङ	मकवानपुर	विर बहादुर थिङ
१३	दारी कुमार योञ्जन	मकवानपुर	सोम बहादुर योञ्जन
१४	भिम बहादुर गुरुङ	मकवानपुर	खिल बहादुर गुरुङ
१५	सुजित सारु मगर	मकवानपुर	चन्द्र बहादुर सारु मगर
१६	विजय स्याङ्बो	मकवानपुर	लाल बहादुर स्याङ्बो
१७	मिलन सुमाइ मगर	मकवानपुर	दुर्गा बहादुर शाही मगर
१८	भिम बहादुर मुक्तान	मकवानपुर	लोक मुक्तान
१९	दिपेश मुक्तान	मकवानपुर	हस्त बहादुर मुक्तान
२०	सुरेश स्याङ्बो	मकवानपुर	हस्त बहादुर स्याङ्बो

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: हाम्रो प्रशिक्षण सेवा तालिम केन्द्र प्रा.लि

तालिमको विषय: बारिष्टा (१६० घण्टे)

सन्चालन स्थान: मकवानपुर

क्र.सं.	प्रशिक्षार्थीको नाम	जिल्ला
१	आर्यन थोकर	मकवानपुर
२	अस्मिता भट्टराई	मकवानपुर
३	बन्धना अर्याल	मकवानपुर
४	बिनोद मगर	मकवानपुर
५	गंगाराम थिङ तामाङ	मकवानपुर
६	हिमाल लामा	सुनसरी
७	जयराम दोङ्ग	मकवानपुर
८	कासिराम राई	मकवानपुर



क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम	जिल्ला
९	प्रभास भ्लोन	मकवानपुर
१०	प्रदिप कुमार मल्ल	मकवानपुर
११	प्रकाश राउत	मकवानपुर
१२	पूर्णमाया बुलुन	मकवानपुर
१३	राजु घटराज	मकवानपुर
१४	रिना विडारी	मकवानपुर
१५	साहिल बल	मकवानपुर
१६	संक्षम सापकोटा	मकवानपुर
१७	सन्तोषि तिमल्सिना	चितवन
१८	सर्मिला कडेल	मकवानपुर
१९	सुप्रभा आले मगर	मकवानपुर
२०	सुस्मिता घलान	मकवानपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: हाम्रो प्रशिक्षण सेवा तालिम केन्द्र प्रा.लि

तालिमको विषय: बारिष्टा (१६० घण्टे)

तालिम सन्चालन स्थान: मकवानपुर

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम	जिल्ला
१	आशिस दुलाल	मकवानपुर
२	अभिसेक कप्रौला	मकवानपुर
३	अमन पौडेल	मकवानपुर
४	अनिश दुलाल	मकवानपुर
५	असिम विश्वकर्मा	मकवानपुर
६	बिवेक धिताल	मकवानपुर
७	बिवेक पराजुली	मकवानपुर
८	जस्टिना नेपाली	मकवानपुर
९	मान्सु गोले	मकवानपुर
१०	मनिश ढुङ्गेल	मकवानपुर
११	मिलन ढुङ्गेल	मकवानपुर
१२	मुकेश सेनचुरी	मकवानपुर
१३	निलम स्याङ्तान	मकवानपुर
१४	प्रज्वल लामिछाने	मकवानपुर



क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम	जिल्ला
१५	रुपेश लामिछाने	मकवानपुर
१६	सागर राई	मकवानपुर
१७	सामना घलान	मकवानपुर
१८	सपना थिङ्ग	मकवानपुर
१९	श्रावण विडारी	मकवानपुर
२०	सुसान्त सिवाकोटी	मकवानपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: हाम्रो प्रशिक्षण सेवा तालिम केन्द्र प्रा.लि

तालिमको विषय: वारिष्टा (१६० घण्टे)

तालिम सन्चालन स्थल: मकवानपुर

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम	जिल्ला
१	अनिस्मा गोले	मकवानपुर
२	अंकित तामाङ	मकवानपुर
३	अर्पना भट्टराई	महोतरी
४	बिनय राना मगर	मकवानपुर
५	गंगामाया श्रेष्ठ	मकवानपुर
६	मिरा थापा	मकवानपुर
७	नरमाया सिजाली	मकवानपुर
८	निश्चल राना मगर	मकवानपुर
९	निसान्त पुडासैनी	मकवानपुर
१०	प्रदिप्त राना मगर	मकवानपुर
११	राजेश घिमिरे	मकवानपुर
१२	रेम्पा घलान	मकवानपुर
१३	रोहित थापा मगर	मकवानपुर
१४	सानुमाया राना मगर	मकवानपुर
१५	सृष्टि मैनाली	मकवानपुर
१६	सुविन श्रेष्ठ	मकवानपुर
१७	सुगम पुडासैनी	मकवानपुर
१८	सुक बहादुर श्रेष्ठ	मकवानपुर
१९	उज्ज्वल चौलागाई	मकवानपुर
२०	वाङ्चु दोर्जे तामाङ	मकवानपुर



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **हाम्रो प्रशिक्षण सेवा तालिम केन्द्र प्रा.लि**

तालिमको विषय: **वारिष्ठा (१६० घण्टे)**

तालिम सन्चालन जिल्ला: **मकवानपुर**

क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	बिपशा गुईडेल	मकवानपुर
२	धनकुमारी तिमल्सिना	मकवानपुर
३	कमल राव श्रेष्ठ	मकवानपुर
४	लक्ष्मण सिकारी	मकवानपुर
५	मनिष तिमल्सिना	मकवानपुर
६	निशा अर्जेल	मकवानपुर
७	पोस्ता प्रसाद गौतम	मकवानपुर
८	प्रविन लामिछाने	मकवानपुर
९	प्रविन श्रेष्ठ	मकवानपुर
१०	प्रसिद्ध धिताल	मकवानपुर
११	रन्जना	मकवानपुर
१२	रसिला लामिछाने	मकवानपुर
१३	रितेश दुलाल	मकवानपुर
१४	रोहित विडारी	मकवानपुर
१५	रोजिना ढुङ्गना	मकवानपुर
१६	सागर नेउपाने	मकवानपुर
१७	शेखरनाथ दुलाल	मकवानपुर
१८	श्रीया श्रेष्ठ	मकवानपुर
१९	सुसान्त पुडासैनी	मकवानपुर
२०	स्वातिलका सिताउला	मकवानपुर

काभ्रेपलान्चोक जिल्लामा सन्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिमको विषय: **फर्निचर मेकर**

तालिम संचालन स्थल: **धुलिखेल नगरपालिका-०३, काभ्रेपलान्चोक**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा .लि.**

(NITVT), कोटेश्वर, २३-काठमाडौँ

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१० तालिम सम्पन्न मिति : २०८१/०३/०४ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	कृष्ण भुजेल	रामे भुजेल	काभ्रेपलान्चोक	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
२	कण्ठ कुमारी बस्नेत	पदम बहादुर बस्नेत	सिन्धुपाल्चोक	
३	लोकेन्द्र मल्ल	गाण्डीप मल्ल	सिन्धुपाल्चोक	
४	नारायण प्रसाद पाण्डे	राम बाबु पाण्डे	काभ्रेपलाञ्चोक	
५	दिल कुमार मल्ल	निल कुमार मल्ल	सिन्धुपाल्चोक	
६	बिसुज बिष्ट	बिनोद बिष्ट	मकवानपुर	
७	सलिना शाही (ल्लम)	दान बहादुर शाही	सिन्धुपाल्चोक	
८	सुजन पाण्डे	गणेश प्रसाद पाण्डे	काभ्रेपलाञ्चोक	
९	राजेश मल्ल ठकुरी	गाण्डीप बहादुर मल्ल	काभ्रेपलाञ्चोक	
१०	प्रविन साह	गणेश बहादुर शाह	काभ्रेपलाञ्चोक	
११	सन्तोष पाण्डे	रामबाबु पाण्डे	काभ्रेपलाञ्चोक	
१२	कमान तामाङ	बाबुलाल तामाङ	काभ्रेपलाञ्चोक	
१३	लिला बहादुर तामाङ	प्रेम बहादुर तामाङ	काभ्रेपलाञ्चोक	
१४	लक्ष्मी पराजुली	पदम पराजुली	काभ्रेपलाञ्चोक	
१५	गणेश पराजुली	कृष्णबहादुर पराजुली	काभ्रेपलाञ्चोक	
१६	लक्ष्मी तामाङ	दमाई सिंह तामाङ	काभ्रेपलाञ्चोक	
१७	सन्तोष ठकुरी	कुम बहादुर ठकुरी	दोलखा	
१८	सरिता मल्ल	गाण्डीप बहादुर मल्ल	सिन्धुपाल्चोक	
१९	मेनुका शाही ठकुरी	डोल बहादुर ठकुरी	सिन्धुपाल्चोक	
२०	रुपा परियार	पदम परियार	धादिङ	

तालिमको बिषय: **बेमौसमी तरकारी खेती**

तालिम संचालन स्थल: **धुलिखेल नगरपालिका-१०, काभ्रेपलाञ्चोक**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल इन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरु मिति: **२०८१/०२/१०** तालिम सम्पन्न मिति **२०८१/०३/०४** तालिम अवधि **१६० घण्टा**

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	सविता तामाङ	साङमान तामाङ	काभ्रेपलान्चोक	
२	अनुराग श्रेष्ठ	जिवनेश्वर श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक	
३	ज्योती परियार	ईश्वर परियार	काभ्रेपलान्चोक	
४	जिवन अधिकारी	मिन बहादुर अधिकारी	काभ्रेपलान्चोक	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
५	प्रज्वल अधिकारी	प्रकाश अधिकारी	काभ्रेपलान्चोक	
६	अनुप राउत	कुमार बहादुर रावत	काभ्रेपलान्चोक	
७	ललिता बस्नेत	लाल बहादुर बस्नेत	पर्सा	
८	मिना कुमारी बम	नर बहादुर बम	काभ्रेपलान्चोक	
९	ज्ञानु श्रेष्ठ	मोहन काजी रंजितकार	काभ्रेपलान्चोक	
१०	सम्झना विष्ट	श्याम बहादुर राउत	काभ्रेपलान्चोक	
११	लक्ष्मी आचार्य	ज्ञान बहादुर पराजुली	काभ्रेपलान्चोक	
१२	सुनिता श्रेष्ठ	केदार श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक	
१३	अम्बिका थापा	इश्वर थापा	काभ्रेपलान्चोक	
१४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	मान काजी श्रेष्ठ	रामेछाप	
१५	गौरी थापा मगर शाह	चिनी बहादुर थापा मगर	काभ्रेपलान्चोक	
१६	रमा मुनाकमी	नारायण मुनाकमी	काभ्रेपलान्चोक	
१७	अप्सरा खड्का	देवी बहादुर खड्का	काभ्रेपलान्चोक	
१८	दिपक सेञ्चरी	भुवन सेञ्चरी	काभ्रेपलान्चोक	
१९	पुस्कर भण्डारी	भोला भण्डारी	काभ्रेपलान्चोक	
२०	राजेश दाहाल	होम बहादुर दाहाल	काभ्रेपलान्चोक	
२२	जितेन्द्र भुपाल प्रधान	गोपाल भक्त प्रधान	काभ्रेपलान्चोक	
२३	रोजिता गौतम	खिल नाथ गौतम	मकवानपुर	
२४	अस्मी हुमागाई	हिरामणी हुमागाई	काभ्रेपलान्चोक	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी

ठेगाना: चाबहिल, काठमाडौं

तालिम शीर्षक: मोबाइल फोन मर्मत

तालिम सन्चालन स्थान: बनेपा नगरपालिका-०७

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०१/२६

समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	आशिष मानन्धर	बलराम मान्धर	काभ्रेपलान्चोक
२	अमृत मान्धर	दिननाथ श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक
३	अमृत बस्नेत	भरत बहादुर बस्नेत	काभ्रेपलान्चोक
४	आयुष श्रेष्ठ	प्रदिमन श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक
५	दिप बहादुर विश्वकर्मा	सुब बहादुर विश्वकर्मा	सिन्धुली



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
६	किशोर लम्साल	दमदार बहादुर लम्साल	काभ्रेपलान्चोक
७	कृष्ण वाग्ले	शिव नारायण वाग्ले	काभ्रेपलान्चोक
८	लक्ष्मण पौडेल	सूर्य प्रसाद पौडेल	काभ्रेपलान्चोक
९	मुकेश मान्नाधर	जनकलाल मान्नाधर	काभ्रेपलान्चोक
१०	निवेश बजगाईं	बलराम बजगाईं	काभ्रेपलान्चोक
११	प्रभान्त सापकोटा	नारायण प्रसाद सापकोटा	काभ्रेपलान्चोक
१२	राजन राउत	कुल बहादुर राउत	काभ्रेपलान्चोक
१३	राजेश भुजेल	तेज बहादुर भुजेल	काभ्रेपलान्चोक
१४	सविन सापकोटा	सुमन सापकोटा	काभ्रेपलान्चोक
१५	सरोज रनितकार	सानु रनितकार	काभ्रेपलान्चोक
१६	सिद्धान्त टाकाजेन	मिन गोपाल टाकाजेन	काभ्रेपलान्चोक
१७	सुगम खड्का	सुसी कुमार खड्का	काभ्रेपलान्चोक
१८	सुमन मान्नाधर	सुर्बमन मान्नाधर	काभ्रेपलान्चोक
१९	सुरज प्रजापति	ब्रह्मलाल प्रजापति	काभ्रेपलान्चोक
२०	सुरेन्द्र राई डुवाल	सुन्दर राई दवाल	काभ्रेपलान्चोक

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिट्युट प्रा.लि

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग

तालिम सन्चालन स्थान: काभ्रेपलान्चोक, बनेपा नगरपालिका वडा नं. ७

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता लामा थिङ	कुवेर थिङ	खानीखोला गाँउपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक	म
२	अनिता तामाङ	कायाङ लामा	रोशी गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	म
३	अप्सरा (न्यौपाने) घिमिरे	यदु कुमार न्यौपाने	कल्याणपुर गाविस ६, नुवाकोट	म
४	धनेश्वरी ठकुरी	इख बहादुर ठकुरी	ज्याम्दी गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
५	गन कुमारी तामाङ्ग	राम बहादुर तामाङ्ग	मथुरापाटी फुलबारी गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
६	ज्ञानीमाया पुलामी	इन्द्र बहादुर थापा मगर	डाडागाउँ गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	म
७	जानुका गौतम	राजन गौतम	बनेपा नगरपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	म
८	कल्पना माया थिङ	बाबुलाल थिङ	फलामेटार गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म
९	लक्ष्मी गौतम	प्रेम बहादुर गौतम	माझीफेदा गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
१०	मनिका राना मगर	मोहन बहादुर राणा	महाभारत गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	म
११	मायादेवी स्याङतान (बल)	उम्बर बहादुर स्याङतान	सात्मेचाकल गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१२	मीना पौडेल	हिम लाल पाध्या	गीतानगर गाविस ७, चितवन	म
१३	नविना ठकुरी	पदम सिं ठकुरी	पुरानो झांगाझोली गाविस ३, सिन्धुली	म
१४	पूर्ण कुमारी श्रेष्ठ	इन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	गणेशस्थान चलाल गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	राधिका तामाङ	सिंगे तामाङ	चण्डेनी गाविस ६, काभ्रेपलान्चोक	म
१६	सम्झना शाही	ठुलो कान्छा शाही	कटुन्जेवेसी गाविस ९, काभ्रेपलान्चोक	म
१७	सन्तमाया श्रेष्ठ	नन्द कुमार श्रेष्ठ	मथुरापाटी गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	सरस्वती श्रेष्ठ	राम बहादुर श्रेष्ठ	बाबरे गाविस ३, दोलखा	म
१९	सरिता गोले	कान्छा मान गोले	हरिवन गाविस ९, सर्लाही	म
२०	उर्मिला थिङ	बाबु लाल थिङ	फलामेटार गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन- तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **पनौती नगरपालिका वडा न. १२, काभ्रेपलान्चोक**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	लक्ष्मण बोलखे	Laxman Bolakhe	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
२	मनोज लामा	Manoj Lama	बेथानचोक गाँउपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	पु
३	नवराज तामाङ	Nawaraj Tamang	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
४	निकेश के.सी.	Nikesh K.C.	कलाँती भूमिडाँडा गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	पु
५	पाल्सिङ लामा	Palsing Lama	चलाल गणेशस्थान गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	पु
६	प्रशान्त के.सी.	Prashanta K.C.	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
७	प्रताप के.सी.	Pratap K.C.	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
८	राज कुमार श्रेष्ठ	Raj Kumar Shrestha	चलाल गणेशस्थान गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	पु
९	राज कुमार तामाङ	Raj Kumar Tamang	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
१०	राजकुमार तामाङ	Rajkumar Tamang	कलाँती भूमिडाँडा गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	पु
११	राम बोलखे	Ram Bolakhe	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
१२	रमेश बोलखे	Ramesh Bolakhe	कलाँती भूमिडाँडा गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	पु
१३	संजिव के.सी.	Sanjeev K.C.	कलाँती भूमिडाँडा गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
१४	सौगात लामा	Saugat Lama	बेथानचोक गाँउपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	पु
१५	शीव संकर के.सी. (खत्री)	Shiba Sankar K.C. (Khatri)	पनौती नगरपालिका ९, काभ्रेपलान्चोक	पु
१६	शिव बहादुर खत्री	Shiva Bahadur Khatri	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१७	शिवहरी श्रेष्ठ	Shivahari Shrestha	चलाल गणेशथान गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	पु
१८	सुवास खत्री	Subash Khatri	पनौती नगरपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
१९	सुजन श्रेष्ठ	Sujan Shrestha	चलाल गणेशथान गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	पु
२०	सुरज श्रेष्ठ	Suraj Shrestha	चलाल गणेशथान गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ्ग एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: पनौत०५, काभ्रेपलान्चोक

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२७

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१३

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृता नेपाली	Amrita Nepali	खिजिचण्डेश्वरी गाविस ८, ओखलढुंगा	म
२	भगवती माया ठाडा	Bhagabati Maya Thada	पिपलमाडी गाविस ५, सिन्धुली	म
३	बिमला खत्री बस्नेत	Bimala Khatri Basnet	पनौती नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
४	करुणा राई	Karuna Rai	पनौती नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	म
५	मिरा कार्की (रवकुँ)	Mira Karki (Kunwar)	पनौती नगरपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	म
६	निरु थापा	Niru Thapa	चित्तपोल गाविस ९, भक्तपुर	म
७	पदम कुमारी खड्का	Padam Kumari Khadka	बेथानचोक गाँउपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	म
८	प्रतिक्षा लामिछाने	Pratiksha Lamichhane	पाङताङ गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म
९	प्रतिमा थापा	Pratima Thapa	पनौती नगरपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	म
१०	रिया थापा	Riya Thapa	पनौती नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
११	सविना नेपाली	Sabina Nepali	रोशी गाँउपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	म
१२	सम्झना पराजुली	Samjhana Parajuli	धुलिखेल नगरपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक	म
१३	संझना तामाङ	Samjhana Tamang	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	म
१४	सरिता खड्गी	Sarita Khadgi	पनौती नगरपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	सरिता स्याङतान	Sarita Syangtan	फोक्सिङटार गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	म
१६	शोभा नेपाली	Shova Nepali	पुरानो झांगाझोली गाविस ५, सिन्धुली	म
१७	सिता तिमल्सिना	Sita Timalisina	रविओपी गाविस ८, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	सोमा तामाङ	Soma Tamang	वाल्डिङ्ग गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
१९	यमुना श्रेष्ठ	Yamuna Shrestha	भरतपुर महानगरपालिका १, चितवन	म
२०	यशोदा गिरी	Yasoda Giri	पनौती नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा नगरपालिका वडा न. ७, काभ्रेपलान्चोक

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२७

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अम्बीका कार्की सुवेदी	Ambika Karki Subedi	बनेपा नगरपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	म
२	भुमिका बल	Bhumika Bal	बनखु गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	म
३	जोसना वाईबा तामाङ	Joshana Waiba Tamang	बनेपा नगरपालिका १४, काभ्रेपलान्चोक	म
४	कल्पना तामाङ	Kalpana Tamang	सिसाखानी गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म
५	खुस्बु शाही	Khusbu Shahi	धुलिखेल नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	म
६	कुल माया राना मगर	Kul Maya Rana Magar	धुलिखेल नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
७	लाकमाया तामाङ	Lakmaya Tamang	थुलुङ दुधकोशी गाँउपालिका ७, सोलुखुम्बू	म
८	मनि माया तामाङ	Mani Maya Tamang	रोशी गाँउपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	म
९	प्राप्ति स्याङतान तामाङ	Prapti Syangtan Tamang	महाभारत गाँउपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	म
१०	प्रशंसा शर्मा	Prasamsa Sharma	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	म
११	प्रेजना अवाल	Prejana Awal	बनेपा नगरपालिका १३, काभ्रेपलान्चोक	म
१२	पुजा सापकोटा	Puja Sapkota	पनौती नगरपालिका १, काभ्रेपलान्चोक	म
१३	रक्ष्या श्रेष्ठ	Rakshya Shrestha	बनेपा नगरपालिका ७, काभ्रेपलान्चोक	म
१४	रुकिसा बादे	Rukisha Bade	बनेपा नगरपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	सर्मिला श्रेष्ठ	Sarmila Shrestha	तेमाल गाँउपालिका १, काभ्रेपलान्चोक	म
१६	श्रृजना गिरी	Sirjana Giri	साँगाचोक गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	सुविना विसुंके	Subina Bisunkhe	पनौती नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	शुष्मा दाहाल	Susma Dahal	बनेपा नगरपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	म
१९	सुस्मीला तामाङ	Susmila Tamang	मण्डनदेउपुर नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	म
२०	सुस्मिता राय	Susmita Raya	तेमाल गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: फेशन डिजाईनर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा-०७, काभ्रेपलान्चोक

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१३

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	चण्डिका थापा	Chandika Thapa	पनौती नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
२	दिना सिंतान	Dina Sintan	च्याम्राङ्गबेंसी गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म



क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
३	गंगा नापित	Ganga Napit	बनेपा नगरपालिका १३, काभ्रेपलान्चोक	म
४	इन्दिरा दुवाल	Indira Duwal	पनौती नगरपालिका ७, काभ्रेपलान्चोक	म
५	कृष्ण माया श्रेष्ठ	Krishna Maya Shrestha	देवभूमि बालुला गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
६	मुना थापा	Muna Thapa	कपन गाविस ५, काठमाडौँ	म
७	निर्मला श्रेष्ठ	Nirmala Shrestha	पाँचखाल नगरपालिका ९, काभ्रेपलान्चोक	म
८	प्रभा श्रेष्ठ	Prabha Shrestha	बनेपा नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
९	प्रतिमा श्रेष्ठ	Pratima Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ११, सिन्धुली	म
१०	पुनम श्रेष्ठ	Punam Shrestha	मखनाहा गाविस ६, धनुषा	म
११	पुष्पा राय श्रेत्री	Puspa Raya Chhetri	धुलिखेल नगरपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	म
१२	रञ्जना लामा	Ranjana Lama	मंगलटार गाविस ९, काभ्रेपलान्चोक	म
१३	रिया श्रेष्ठ	Riya Shrestha	पनौती नगरपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	म
१४	सन्त माया श्रेष्ठ	Santa Maya Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	सरस्वती थापा	Saraswati Thapa	बनखु गाविस ६, काभ्रेपलान्चोक	म
१६	शान्ता घिमिरे	Shanta Ghimire	टुकुचा नाला गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	म
१७	सीता भण्डारी	Sita Bhandari	सापिङ्ग गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	सुस्मिता श्रेष्ठ	Sushmita Shrestha	शारदा बतासे गाविस ३, काभ्रेपलान्चोक	म
१९	सुष्मा पौडेल कर्मचार्य	Susma Poudel Karmacharya	रोशी गाँउपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	म
२०	उषा तामाङ	Usha Tamang	बेथानचोक गाँउपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि**

तालिमको विषय: **कुक् (१६० घण्टे)**

तालिम सन्चालन स्थान: **बनेपा-०७, काभ्रे**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/११ सम्पन्न मिति: २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	सरोज थापा	बाल कृष्ण थापा	काभ्रेपलान्चोक
२	सगुन गिरी	केदार राइ गिरी	सिन्धुपाल्चोक
३	पवन बस्नेत	कृष्ण कुमार बस्नेत	काभ्रेपलान्चोक
४	आयुष राना मगर	उत्तम राना मगर	काभ्रेपलान्चोक
५	बिना चोचे श्रेष्ठ	राम मान्दिल चोचे	काभ्रेपलान्चोक
६	प्रवेश बाँनिया	विष्णु बहादुर बाँनिया	काभ्रेपलान्चोक
७	अजय तामाङ	सुकमान तामाङ	काभ्रेपलान्चोक



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
८	सरोज वाइबा	दन बहादुर वाइबा	काभ्रेपलान्चोक
९	ग्युचन लामा	काइमान लामा	काभ्रेपलान्चोक
१०	सुनिल नेपाली	राम शरण नेपाली	काभ्रेपलान्चोक
११	भावना नभउ	पूर्ण बहादुर तमाङ	काभ्रेपलान्चोक
१२	कृष्ण कुमार घिसिङ	सुर्ब मनी घिसिङ	काभ्रेपलान्चोक
१३	सुवास तमाङ	भाद्र बहादुर तमाङ	चितवन
१४	कनक सिंह स्याङ्तान	आस्त सिंह स्याङ्तान	काभ्रेपलान्चोक
१५	वसन्त दर्लामी	ओम हरी दर्लामी	काभ्रेपलान्चोक
१६	मनिषा तमाङ	हिरालाल तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
१७	समर्पण तिम्लिसिना	मोती लाल तिम्लिसिना	काभ्रेपलान्चोक
१८	आइत तोलनो	जिवन सार्की	काभ्रेपलान्चोक
१९	प्रविण घोरसाइनी	उमापती घोरसाइनी	काभ्रेपलान्चोक
२०	सांगे तासी लामा	आस्त सिंह स्याङ्तान	काभ्रेपलान्चोक

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि**

तालिमको विषय: **वेटर**

तालिम सन्चालन स्थान: **बनेपा-०५, काभ्रे**

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	विशाल तिम्लिसिना	खगेश्वर तिम्लिसिना	काभ्रेपलान्चोक
२	कल्पना श्रेष्ठ	भिम बहादुर श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक
३	मन्जिल मात्रधर	महेश लाल मात्रधर	काभ्रेपलान्चोक
४	विश्वराम बसन्के	बालराम सार्की	काभ्रेपलान्चोक
५	अनिश नेपाली	गोपाल दमाइ	काभ्रेपलान्चोक
६	शुशिला श्रेष्ठ	हस्त बहादुर श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक
७	एरिका न्यौपाने	राज कुमार न्यौपाने	काभ्रेपलान्चोक
८	अन्जना गोतामे	पुन्य प्रसाद गोतामे	काभ्रेपलान्चोक
९	प्रविण ढुङ्गाना	भुपाल प्रसाद ढुङ्गाना	काभ्रेपलान्चोक
१०	सुरज थापा	भोला बहादुर थापा	काभ्रेपलान्चोक
११	प्रतिमा भुजेल	प्रदिप भुजेल	काभ्रेपलान्चोक
१२	हरिशरण मिजार	झलक बहादुर मिजार	काभ्रेपलान्चोक
१३	प्रमोज प्रसाद तिम्लिसिना	गोविन्द प्रसाद तिम्लिसिना	काभ्रेपलान्चोक



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१४	रोशन कुवर	रामशरण कुवर	काभ्रेपलान्चोक
१५	सचिता पौडेल	सुदर्शन प्रसाद पौडेल	काभ्रेपलान्चोक
१६	लाल माया घलान	प्रताप सिंह घलान	काभ्रेपलान्चोक
१७	सन्देश लामा	विर बहादुर लामा	काभ्रेपलान्चोक
१८	रविन सापकोटा	मोत प्रसाद सापकोटा	काभ्रेपलान्चोक
१९	अस्मिता तामाङ	चिरकाजी तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
२०	अनिशा घिमिरे	अन्त नारायण घिमिरे	काभ्रेपलान्चोक

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: हाउसकिपिङ

तालिम सन्चालन स्थान: बनेपा-०५, काभ्रे

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	रिता कुमारी थापा	मन बहादुर थापा	काभ्रेपलान्चोक
२	शान्ती कुमारी तामाङ	काले तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
३	मिमिता घलान	सूर्य बहादुर घलान	काभ्रेपलान्चोक
४	अबिन कार्की	अर्जुन कार्की	काभ्रेपलान्चोक
५	बिन्द माया लामा	विरध्वज तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
६	कमला दाहाल	दुर्ग प्रसाद दाहाल	काभ्रेपलान्चोक
७	सुनिता घिमिरे	दुर्ग प्रसाद घिमिरे	काभ्रेपलान्चोक
८	अर्चना हुमागाई	राम हरि हुमागाई	काभ्रेपलान्चोक
९	रजनी तामाङ	राम बहादुर तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
१०	जुनु माया तामाङ	चतुमण तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
११	स्वस्तिका तिम्लिसिना	सुदर्शन तिम्लिसिना	काभ्रेपलान्चोक
१२	सन्जिता तामाङ	विर बहादुर तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
१३	सलिना घिमिरे	इन्द्र प्रसाद घिमिरे	काभ्रेपलान्चोक
१४	अच्युत थापा	मिन बहादुर थापा	काभ्रेपलान्चोक
१५	गिदेमन श्रेष्ठ	खड्ग प्रसाद श्रेष्ठ	काभ्रेपलान्चोक
१६	क्रप्रमिला तामाङ	दावा तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
१७	नानु माया तामाङ	बुदे तामाङ	काभ्रेपलान्चोक
१८	मुकेश न्यौपाने	राजेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	काभ्रेपलान्चोक
१९	जानुका पौडेल	माधव प्रसाद जगन	काभ्रेपलान्चोक
२०	सम्झना बस्नेत	गोपाल बस्नेत	काभ्रेपलान्चोक



तालिमको नाम: प्लम्बिङ्ग (१६० घण्टे)

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिम सन्चालन स्थान: काभ्रे

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	ठेगाना	बुबाको नाम
१	राज थापा	काभ्रेपलाञ्चोक	पनौती नगरपालिका	राम थापा
२	निशान तिमल्सिना	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	रमेश प्रसाद तिमल्सिना
३	मनिष तिमल्सिना	काभ्रेपलाञ्चोक	धुलिखेल नगरपालिका	रामचन्द्र तिमल्सिना
४	आशिष चुहान	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	भेष बहादुर चुहान
५	आशिष खड्का	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	टोलेन्द्र बहादुर खड्का
६	भरत बहादुर रायमाभी	काभ्रेपलाञ्चोक	भिमखोरी गा.वि.स.	भिम बहादुर रायमाभी
७	गोविन्द रायमाभी	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	नारायण राय
८	सजन थापा	काभ्रेपलाञ्चोक	टुकुचानाला गा.वि.स.	श्रीराम थापा
९	मनिष पाण्डे	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	पुष्पराज पाण्डे
१०	लक्ष्मी दर्लामी	काभ्रेपलाञ्चोक	महाभारत गाउँपालिका	तेज बहादुर दर्लामी
११	नरेश दर्लामी	काभ्रेपलाञ्चोक	घर्तीछाप गा.वि.स.	ध्रुव कुमार दर्लामी
१२	युरोज थापा	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	निरञ्जन थापा
१३	मनिष के. सि.	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	रामहरी खत्री
१४	प्रतिक रायमाभी	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	राजेश रायमाभी
१५	निरञ्जन तिमल्सिना	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	रमेश प्रसाद तिमल्सिना
१६	अनिल तिमल्सिना	काभ्रेपलाञ्चोक	ढुंखर्क गा.वि.स.	तुला प्रसाद तिमल्सिना
१७	सविन गुभाजु	काभ्रेपलाञ्चोक	रोशी गाउँपालिका	सप्तलाल गुभाजु
१८	समिर पाण्डे	काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	विष्णु पाण्डे
१९	बिनोद अधिकारी	काभ्रेपलाञ्चोक	रोशी गाउँपालिका	युवराज अधिकारी
२०	गोविन्द थापा	काभ्रेपलाञ्चोक	टुकुचानाला गा.वि.स.	हरिशरण थापा
२१	बुद्धि बहादुर महत	काभ्रे	टुकुचा गा.वि.स.	राम भक्त महत
२२	प्रनित रावल	काभ्रेपलाञ्चोक	पनौती नगरपालिका	दिपेन्द्र रावल

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सञ्चालन स्थान: महाभारत गाउँपालिका-०१ आँपटार, काभ्रे

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा	बुबाको नाम
१	खुस बहादुर राना मगर	काभ्रेपलाञ्चोक	१	जगत बहादुर राना



२	दान बहादुर दलार्मी मगर	काभ्रे	२	हिरा बहादुर दर्लामी
३	सरिता घिसिङ	काभ्रे	६	गाम्बि सिं जिम्बा
४	रविन मोक्तान	काभ्रेपलाञ्चोक	१	दावाङ मोक्तान
५	नकुल बहादुर जाग्रा	काभ्रेपलाञ्चोक	२	कृष्ण बहादुर जाग्रा
६	कुन्साङ मोक्तान	काभ्रे	८	प्रताप सिं मोक्तान
७	सजिता राना मगर	काभ्रेपलाञ्चोक	१	यम बहादुर राना मगर
८	पंच माया बल	काभ्रेपलाञ्चोक	१	नर बहादुर बल
९	गंगा बहादुर तुमसिङ मगर	काभ्रेपलाञ्चोक	२	गुन्ज बहादुर तुमसिङ मगर
१०	आरोश जिम्बा	सिन्धुली	१	राम बहादुर जिम्बा
११	टेनिसा राना मगर	काभ्रे	१	दिल बहादुर राना मगर
१२	फुलमान घिसिङ	काभ्रे	६	चन्द्र बहादुर घिसिङ
१३	मनिसा घलान	काभ्रेपलाञ्चोक	४	सुक बहादुर घलान
१४	एक बहादुर राना	काभ्रे	२	गुप्त बहादुर राना मगर
१५	भोला बहादुर दर्लामी मगर	काभ्रे	१	जय बहादुर दर्लामी मगर
१६	होम कुमारी राना मगर	काभ्रे	२	येग बहादुर राना
१७	आशा काजी जिम्बा	काभ्रे	८	सन्तलाल जिम्बा
१८	धन बहादुर दर्लामी मगर	काभ्रे	४	दुर्गा बहादुर मगर
१९	भुवन कुमारी दर्लामी मगर	काभ्रे	४	गुप्त बहादुर राना मगर
२०	अस्मिता गोले	काभ्रेपलाञ्चोक	१	केनाम सिं गोले

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ्ग सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सञ्चालन स्थान: महाभारत गाउँपालिका-०८ पिङडाँडा, काभ्रे

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा	बुबाको नाम
१	ज्ञान बहादुर लोम्रे	काभ्रेपलाञ्चोक	५	छविलाल लोम्रे मगर
२	एलिना आले	काभ्रेपलाञ्चोक	८	लाल बहादुर आले
३	निमिशा ठाडा मगर	काभ्रेपलाञ्चोक	८	भुवन बहादुर ठाडा मगर
४	मित्र कुमारी लोम्रे मगर	काभ्रेपलाञ्चोक	८	सोम बहादुर लोम्रे मगर
५	गोपाल वाईवा	काभ्रेपलाञ्चोक	३	सुवा सिं वाईवा
६	धनमाया वाईवा	काभ्रेपलाञ्चोक	३	नर ध्वज योज्जन
७	सुस्मा थिङ	काभ्रेपलाञ्चोक	८	लाल बहादुर थिङ
८	मिम माया जर्घा	काभ्रेपलाञ्चोक	३	जगत बहादुर पुलामी
९	भलक बहादुर जर्घा मगर	काभ्रेपलाञ्चोक	३	पुर्ण बहादुर जर्घा मगर
१०	फौड वहादुर ज्ञान्द्रीस	काभ्रेपलाञ्चोक	५	इट बहादुर ज्ञान्द्रीस राना
११	सोम बहादुर लोम्रे	काभ्रेपलाञ्चोक	५	छविलाल लोम्रे मगर
१२	सावित्री सिंजाली	काभ्रेपलाञ्चोक	८	प्रेम बहादुर सिंजाली



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा	बुबाको नाम
१३	निरोज आले मगर	काभ्रेपलान्चोक	८	शिब बहादुर आले
१४	दिपेश सिंजाली	काभ्रेपलान्चोक	८	कृष्ण प्रसाद सिंजाली
१५	दिल बहादुर आले मगर	काभ्रेपलान्चोक	३	तिर्थ वहादुर आले मगर
१६	देव वहादुर जर्घा मगर	काभ्रेपलान्चोक	३	तेज वहादुर जर्घा मगर
१७	रिता कुमारी आले	काभ्रेपलान्चोक	४	नीर वहादुर आले
१८	ललिता जर्घा	काभ्रेपलान्चोक	३	पुर्ण बहादुर जर्घा
१९	केशव आले	काभ्रेपलान्चोक	८	तारा बहादुर आले
२०	कल्पना योजन	काभ्रेपलान्चोक	८	मोहन बहादुर योजन

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **बनेपा, काभ्रे**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०१/१६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता गौतम	Anita Gautam	जैशीथोक गाविस ९, काभ्रेपलान्चोक	म
२	अनिता श्रेष्ठ	Anita Shrestha	पनौती नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	म
३	बिना लामा	Bina Lama	श्यामपाटी सिमलचौर गाविस १, काभ्रेपलान्चोक	म
४	चण्डिका मानन्धर	Chandika Manandhar	बनेपा नगरपालिका ७, काभ्रेपलान्चोक	म
५	देवकी श्रेष्ठ	Debaki Shrestha	बेथानचोक गाँउपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	म
६	दीपीका थापा मगर	Dipika Thapa Magar	बनेपा नगरपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक	म
७	कविता श्रेष्ठ	Kabita Shrestha	बनेपा नगरपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	म
८	कल्याणी कार्की	Kalyani Karki	बनेपा नगरपालिका ७, काभ्रेपलान्चोक	म
९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	Laxmi Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका ८, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	मुना श्रेष्ठ	Muna Shrestha	होक्से गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म
११	नीता श्रेष्ठ	Nita Shrestha	नासिकास्थान गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	म
१२	रेजिना श्रेष्ठ	Rejina Shrestha	थाहा नगरपालिका १०, मकवानपुर	म
१३	रोमा रोकका नेपाली	Roma Rokka Nepali	नित्यचण्डेश्वरी गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म
१४	रोशा जर्गा मगर	Rosha Jarga Magar	बुढाखानी गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	रोशनी मानन्धर	Roshani Manandhar	भक्तपुर नगरपालिका ७, भक्तपुर	म
१६	सम्झना भोछिभोया	Samjhana Bhochhibhoya	बनेपा नगरपालिका १, काभ्रेपलान्चोक	म
१७	सन्ध्या मानन्धर	Sandhya Manandhar	बनेपा नगरपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१८	शर्मिला श्रेष्ठ	Sharmila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका ८, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	सुलोचना तिमल्सिना	Sulochana Timalcina	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	म
२०	यशोदा भट्टराई	Yashoda Bhattarai	बनेपा नगरपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	म

तालिम प्रदायक: सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकाडेमी प्रा.लि.

तालिम: प्लम्बर

तालिम स्थल: काभ्रेपलान्चोक, बनेपा नगरपालिका वडा न. ३

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरभ दाहाल	गुण प्रसाद दाहाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
२	अन्जन दाहाल	टंक प्रसाद दाहाल	उग्रचण्डी नाला गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
३	अरुण बजगाई	अर्जुन बजगाई	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
४	दिप दाहाल	राजेन्द्र दाहाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
५	गोर्खा तामाङ	लोक बहादुर तामाङ	देवीटार गाविस ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
६	केवल प्रसाद पराजुली	नारण प्रसाद पराजुली	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
७	कुशल दाहाल	कुमार प्रसाद दाहाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
८	माधब दाहाल	विष्णु प्रसाद दाहाल	उग्रचण्डी नाला गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
९	मंजिल श्रेष्ठ	कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१०	मिलन तामाङ	सन्त बहादुर तामाङ	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
११	निर्जल दाहाल	बेद प्रसाद दाहाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१२	निश्चल बजगाई	जनक बजगाई	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१३	प्रदिप दाहाल	डल प्रसाद दाहाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१४	रिकेश श्रेष्ठ	जगन्नाथ श्रेष्ठ	धुलिखेल नगरपालिका ४, काभ्रेपलान्चोक	पु
१५	सालिकराम दाहाल	विष्णु प्रसाद दाहाल	उग्रचण्डी नाला गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
१६	समीर दाहाल	सागरनाथ दाहाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१७	संजय बजगाई	बुद्धि कृष्ण बजगाई	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१८	शिशिर बजगाई	मधुसुदन बजगाई	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
१९	सुजन ढकाल	तुलसी किस्र ढकाल	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु
२०	उत्तम पराजुली	नील प्रसाद पराजुली	बनेपा नगरपालिका ३, काभ्रेपलान्चोक	पु



तालिम प्रदायक: वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिम: बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन

तालिम स्थल: काभ्रेपलान्चोक, धुलिखेल नगरपालिका वडा न. १२

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	भोज बहादुर श्रेष्ठ	सन्तमान नेवार	बाह्रविसे गाविस ७, सिन्धुपाल्चोक	पु
२	विनोद राउत	भगवान राउत	शारदा बतासे गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
३	दिनेश तामाङ	जगत बहादुर तामाङ	शंखुपाटीचौर गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	पु
४	दिपक आचार्य	सत्र बहादुर आचार्य	धुलिखेल नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	पु
५	दिपेश मिजार	विष्णु मिजार	धुलिखेल नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	पु
६	दिपकुमार खड्का	रामजी खड्का	पनौती नगरपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
७	दिवश उलक	बुद्धराम उलक	पनौती नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	पु
८	गोकुल थापा	सुबास चन्द्र थापा	पनौती नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
९	इशान राउत	भगवान राउत	शारदा बतासे गाविस ७, सिन्धुपाल्चोक	पु
१०	केशवलाल वजिमय	एकरलाल वजिमय	शारदा बतासे गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	पु
११	निराज बजिमय	भोजराज बजिमय	धुलिखेल नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	पु
१२	प्रकाश राउत	केदार राउत	धुलिखेल नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	पु
१३	पुस्कल आचार्य	विदुर आचार्य	शारदा बतासे गाविस ५, काभ्रेपलान्चोक	पु
१४	राजेश श्रेष्ठ	इन्द्र लाल श्रेष्ठ	शंखुपाटीचौर गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
१५	सञ्जय श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	शंखुपाटीचौर गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
१६	सुजन घिमिरे	काशीनाथ घिमिरे	बेथानचोक गाँउपालिका १, काभ्रेपलान्चोक	पु
१७	सुमन पुर्कुटी	दल बहादुर मिजार	शारदा बतासे गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
१८	सुनिल नगरकोटी	केशर बहादुर नगरकोटी	धुलिखेल नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
१९	सुशन काजी बुद्धाचार्य	स्वयम्पु काजी बुद्धाचार्य	शंखुपाटीचौर गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	पु
२०	उत्सव सापकोटा	कुमार प्रसाद सापकोटा	धुलिखेल नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु

काठमाडौं जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमिका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन- तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **टोखा नगरपालिका वडा नं. १०, काठमाडौं**

तालिम सुरु मिति: **२०८१/०१/२२**

तालिम समाप्त मिति: **२०८१/०३/११**

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	डम्बर राज रेग्मी	Damber Raj Regmi	कालागाउँ गाविस २, अछाम	पु
२	डेनिश अधिकारी	Denish Ahdikari	निलकण्ठ नगरपालिका १४, धादिङ	पु
३	धावा लामा	Dhawa Lama	छत्रेदेउराली गाविस ४, धादिङ	पु
४	दुर्गे थामी	Durge Thami	खारे गाविस ८, दोलखा	पु
५	गोविन्द प्रसाद गजुरेल	Govinda Prasad Gajurel	बेलकोट गाविस ६, नुवाकोट	पु
६	जनक सिंह बोहरा	Janak Singh Bohara	डिलासैनी गाविस २, बैतडी	पु
७	खडक वहादुर खत्री	Khadka Bahadur Khatri	हस्तीचौरे गाविस ३, गुल्मी	पु
८	कृष्ण जि.स.	Krishna G.C.	हस्तीचौर गाविस ९, गुल्मी	पु
९	लक्ष्मण धामी	Laxman Dhami	भीमदत्त नगरपालिका ३, कञ्चनपुर	पु
१०	लव तमाङ लोप्चन	Love TamangLopchan	मनहरी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	पु
११	महेश शर्मा	Mahesh Sharma	टोखा नगरपालिका ११, काठमाडौं	पु
१२	मनोज खनाल	Manoj Khanal	सानोश्री गाविस ३, बर्दिया	पु
१३	नारायण प्रसाद रिमाल	Narayan Prasad Rimal	धुवाकोट गाविस २, धादिङ	पु
१४	ओम प्रकाश कुँवर	Om Prakash Kunwar	ईस्मा गाँउपालिका २, गुल्मी	पु
१५	पुनराम जि.स.	Punaram GC	ईस्मा गाँउपालिका २, गुल्मी	पु
१६	राजु थामी	Raju Thami	सुस्पा क्षमावती गाविस ७, दोलखा	पु
१७	रुवेन लीम्बु	Ruben Limbu	देउमाई नगरपालिका ५, इलाम	पु
१८	सिचन परियार	Sachin Pariyar	इमाडोल गाविस ६, ललितपुर	पु
१९	समिर लोप्चन	Samir Lopchan	मनहरी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	पु
२०	सरोज लोप्चन	Saroj Lopchan	मनहरी गाँउपालिका ४, मकवानपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चन्द्रागिरी-०३, काठमाडौं**

तालिम सुरु मिति: **२०८१/०१/२४**

तालिम समाप्त मिति: **२०८१/०३/०९**



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता लामा	Anita Lama	जगतपुर गाविस ७, चितवन	म
२	अनुष्का मुक्तान	Anuska Muktan	कीर्तिपुर नगरपालिका ३, काठमाडौं	म
३	चन्दा लामा	Chanda Lama	नौबिसे गाविस ४, धादिङ	म
४	डिना राना मगर	Dina Rana Magar	चन्द्रागिरी नगरपालिका ३, काठमाडौं	म
५	गोमा राना मगर	Goma Rana Magar	मदानपुर गाविस ५, नुवाकोट	म
६	ईसा तुलाधर	Isha Tuladhar	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	म
७	कुमारी आले मगर	Kumari Ale Magar	चन्द्रागिरी नगरपालिका ३, काठमाडौं	म
८	ललिता थापा मगर	Lalita Thapa Magar	चित्लाङ्ग गाविस ३, मकवानपुर	म
९	मंगल कुमारी राई	Mangal Kumari Rai	थाक्रे गाँउपालिका ४, धादिङ	म
१०	मनजिता पुर्कोटी	Manjita Purkoti	चन्द्रागिरी नगरपालिका ८, काठमाडौं	म
११	मिना मंग्राती	Mina Mangrati	शेषनारायण गाविस ३, काठमाडौं	म
१२	पवि मगर	Pabi Magar	तसर्पु गाविस १, धादिङ	म
१३	पवित्रा अधिकारी	Pabitra Adhikari	फुलासी गाविस १, रामेछाप	म
१४	रबिना थापा (आले) मगर	Rabina Thapa (Ale) Magar	नागार्जुन नगरपालिका ३, काठमाडौं	म
१५	रिता पुर्कोटी	Rita Purkoti	मातातिर्थ गाविस १, काठमाडौं	म
१६	सलिना वि.क.	Salina B.K.	राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	म
१७	सपना आले मगर	Sapana Ale Magar	ठुलो पर्सल गाविस ७, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	शर्मिला थोकर	Sharmila Thokar	फाखेल गाविस ७, मकवानपुर	म
१९	सीता राना मगर	Sita Rana Magar	तसर्पु गाविस १, धादिङ	म
२०	सुशिला खवास	Sushila Khawas	मातातिर्थ गाविस १, काठमाडौं	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: काठमाण्डौं महानगरपालिका वडा न. १४, काठमाडौं

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२१

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनु श्रेष्ठ	Anu Shrestha	दक्षिणकाली नगरपालिका ३, काठमाडौं	म
२	दिपा श्रेष्ठ	Deepa Shrestha	भिमसेनथापा गाँउपालिका ९, गोरखा	म
३	दिपा भण्डारी	Dipa Bhandari	तारुका गाविस ७, नुवाकोट	म
४	दिपा सुनार	Dipa Sunar	धुनीबेंशी नगरपालिका ५, धादिङ	म
५	जसमिन श्रेष्ठ	Jasmine Shrestha	कीर्तिपुर नगरपालिका १०, काठमाडौं	म



६	ज्योति सुवेदी	Jyoti Subedi	मर्स्याङदी गाँउपालिका ९, लमजुङ	म
७	काजल सुयाल	Kajal Suyal	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	म
८	ममिता श्रेष्ठ	Mamita Shrestha	चन्द्रागिरी नगरपालिका ९, काठमाडौँ	म
९	प्रजिता सुवाल	Prajeeta Suwal	चन्द्रागिरी नगरपालिका ३, काठमाडौँ	म
१०	प्रमिला श्रेष्ठ	Pramila Shrestha	महादेवस्थान गाविस ४, काठमाडौँ	म
११	पुण्य महर्जन	Punya Maharjan	वलम्बु गाविस ३, काठमाडौँ	म
१२	पुष्पाञ्जली ढकाल	Puspanjali Dhakal	थाहा नगरपालिका २, मकवानपुर	म
१३	रिता थापा मगर	Rita Thapa Magar	चन्द्रागिरी नगरपालिका ७, काठमाडौँ	म
१४	रोजिना सुवेदी	Rojina Subedi	लिखु गाँउपालिका १, ओखलढुंगा	म
१५	सजिना श्रेष्ठ	Sajina Shrestha	महालक्ष्मी नगरपालिका ८, ललितपुर	म
१६	सुजिना तामाङ	Sujina Tamang	थाक्रे गाँउपालिका ७, धादिङ	म
१७	सूमी तामाङ	Sumi Tamang	महेन्द्रज्योती गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म
१८	शुशिला थापा श्रेष्ठ	Sushila Thapa Shrestha	शहिद लखन गाँउपालिका ८, गोरखा	म
१९	सुस्मिता अस्तानी	Sushmita Astani	महाभारत गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	म
२०	सुस्मिता उप्रेती	Susmita Upreti	ज्वालामूखी गाँउपालिका ३, धादिङ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा न. १५, काठमाडौँ

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२०

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अन्जली (लामा) थिङ	Anjali (Lama) Thing	क्यानेश्वर गाविस २, सिन्धुली	म
२	अन्जु लामा (लेघ)	Anju Lama (Ghale)	थानकोट गाविस १, काठमाडौँ	म
३	अस्मिता अर्याल	Asmita Aryal	दक्षिणकाली नगरपालिका ७, काठमाडौँ	म
४	दिपा खाती	Dipa Khati	खडक नगरपालिका १०, सप्तरी	म
५	दुर्गा देवी घिमिरे	Durga Devi Ghimire	इसीवु गाविस ३, तेह्रथुम	म
६	इन्दिरा सेढाई	Indira Sedai	चिती गाविस ७, लमजुङ	म
७	ईशु तामाङ	Ishu Tamang	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	म
८	कबिता बखती	Kabita Bakhati	दहचोक गाविस ३, काठमाडौँ	म
९	ममिता दाहाल	Mamita Dahal	पुरानो झांगाझोली गाविस ६, सिन्धुली	म
१०	मौसम महर्जन	Mausam Maharjan	कीर्तिपुर नगरपालिका ६, काठमाडौँ	म
११	रुबिना लामा	Rubina Lama	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	म



क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	समिता रेग्मी लुइटेल्	Samita Regmi Luitel	नौविसे गाविस २, धादिङ	म
१३	सर्मिला अधिकारी	Sarmila Adhikari	पिठुवा गाविस ९, चितवन	म
१४	श्रीजा थापा मगर	Shrija Thapa Magar	धानकोट गाविस ८, काठमाडौँ	म
१५	शुसिला खनाल	Shushila Khanal	नर्जामण्डप गाविस ३, नुवाकोट	म
१६	सोनी थापा मगर	Soni Thapa Magar	मच्छेगाउँ गाविस ९, काठमाडौँ	म
१७	सुदिक्षा गौतम	Sudikshya Gautam	नागार्जुन नगरपालिका १४, काठमाडौँ	म
८१	सुमित्रा घिमिरे	Sumitra Ghimire	आरुपोखरी गाविस ४, गोरखा	म
१९	सुनिता खनाल	Sunita Khanal	कीर्तिपुर नगरपालिका १९, काठमाडौँ	म
०२	सुन्तली रम्तेल	Suntali Ramtel	त्रिपुरासुन्दरी गाँउपालिका ३, धादिङ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.**

तालिम सन्चालन स्थान: **गौंगबु-२६, काठमाडौँ (बिहान)**

तालिमको विषय: **कुक्**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/०९

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०५

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	अस्मिता तामाङ	पुर्ण बहादुर तामाङ	नुवाकोट
२	आरती सुनार	इन्द्रा बहादुर सुनार	बारा
३	अग्नी पुन मगर	नर बहादुर पुन मगर	रोल्पा
४	बितु चापागाई	शम्भु प्रसाद चापागाई	काठमाडौँ
५	दिपा खड्का	मुरहरी खड्का	नुवाकोट
६	दिपक रिजाल	परशुराम रिजाल	धादिङ
७	दावा मिडमार मोक्तान	दावा स्याङ्बो मुक्तान	रसुवा
८	जानकी बिक	एकजीत बिक	उदयपुर
९	कृष्ण खड्का	भरत खड्का	नुवाकोट
१०	कविता श्रेष्ठ	भिम बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
११	पुकार श्रेष्ठ	कृष्ण दास श्रेष्ठ	काठमाडौँ
१२	पुजन श्रेष्ठ	कृष्ण दास श्रेष्ठ	काठमाडौँ
१३	काजन बिक	राम बहादुर बिक	सिन्धुपाल्चोक
१४	सविन राई	सन बहादुर राई	पाँचथर
१५	सागर पुन मगर	सानु पुर्बचाने	महोत्तरी
१६	सम्झना थामी	धन बहादुर थामी	दोलखा



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१७	सुग्रीब बस्नेत	शालीकराम बस्नेत	मकवानपुर
१८	सुजित दंगोल (बज्रचार्य)	सुरेश दंगोल सुर्मान	काठमाडौँ
१९	सुरज श्रेष्ठ	सुवास कुमार श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
२०	स्मृति थामी	सोम बहादुर थामी	दोलखा

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.

तालिम सन्चालन स्थान: गोगबु-२६, काठमाडौँ (दिउँसो)

तालिमको विषय:कुक

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/०९

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०५

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	विवश ढुङ्गाना	नारायण प्रसाद ढुङ्गाना	धादिङ
२	मेनुका रिजाल	परशुराम रिजाल	धादिङ
३	ज्ञानु कार्की	शेर बहादुर कार्की	काठमाडौँ
४	प्रमेश थापा	फनेस थापा मगर	धादिङ
५	एलिसा रेशमी मगर	सुवास रेशमी मगर	धादिङ
६	मनसुन थापा मगर	मनोज थापा मगर	काठमाडौँ
७	रोहिशा पुरी	दोल कुमार पुरी	काठमाडौँ
८	सौरब महर्जन	सानु बाबु महर्जन	काठमाडौँ
९	सुबेधा लुइटेल्	सन्तोष कुमार लुइटेल्	धादिङ
१०	आकाश क्षेत्री	काली बहादुर क्षेत्री	तनहुँ
११	कृष्ण पौडेल	मुक्ती नारायण पाण्डेय	बागलुङ
१२	सुनिल आचार्य	गोविन्द शर्मा	बागलुङ
१३	सन्देश श्रेष्ठ	बिनोद कुमार श्रेष्ठ	चितवन
१४	रमेश जिम्बा	चन्द्र बहादुर जिम्बा	मकवानपुर
१५	रिजन गौतम	खेमनाथ गौतम	झापा
१६	सुमन महर्जन	गोपाल महर्जन	काठमाडौँ
१७	ससी साकार जिसी	सुरथ कुमार जिसी	काठमाडौँ
१८	बादल ओली	जगनाथ ओली	चितवन
१९	बिनोद खड्का	भोजराज खड्का	सिन्धुपाल्चोक
२०	राजिब श्रेष्ठ	राजकुमार श्रेष्ठ	काठमाडौँ



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.

तालिम सन्चालन स्थान: गौंगबु-२६, काठमाडौँ

तालिमको विषय: वेटर

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१३

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	प्रतिक्षा थापा	वसन्त थापा	नुवाकोट
२	सलिना प्याकुरेल	माधव प्रसाद प्याकुरेल	नुवाकोट
३	रश्मी श्रेष्ठ	गोकर्ण श्रेष्ठ	धादिङ
४	सन्दिप तमाङ	धन बहादुर तामाङ	धादिङ
५	श्रृजन महर्जन	लक्ष्मी प्रसाद महर्जन	काठमाडौँ
६	बिदुर नेपाल	नारायण नेपाल	सिन्धुली
७	उषा तामाङ	होम बहादुर तामाङ	नुवाकोट
८	अबिषेक परियार	जजेन्द्र धमाइ	काठमाडौँ
९	श्रृजन श्रेष्ठ	मन बहादुर श्रेष्ठ	पर्सा
१०	रिन्कु पुटुवार	दल बहादुर पुटुवार	काठमाडौँ
११	प्रज्वल प्रधान	प्रकाश कुमार प्रधान	काठमाडौँ
१२	अभिनाश श्रेष्ठ	झलक मन श्रेष्ठ	काठमाडौँ
१३	सत्री पुटुवार	काले पुटुवार	काठमाडौँ
१४	कुमारी थामी	कुल बहादुर थामी	दोलखा
१५	ज्ञान सागर परियार	भिमसेन धमाई	काठमाडौँ
१६	सुस्मिता थामी	भिम बहादुर थामी	दोलखा
१७	सफल श्रेष्ठ	भक्त राज श्रेष्ठ	काठमाडौँ
१८	रोशन घिमिरे	तंक प्रसाद घिमिरे	काभ्रे
१९	तोसनी घिमिरे	तंक प्रसाद घिमिरे	काभ्रे
२०	प्रिम तामाङ	मंगोल बहादुर घिसिङ	नुवाकोट

तालिम प्रदायक: वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्यूट प्रा.लि.

तालिम: बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन

तालिम स्थल: काठमाडौँ, चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा न. ३

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आयूष अर्याल	श्याम मणि अर्याल	काठमाण्डौ महानगरपालिका १४, काठमाडौँ	पु
२	अमर तण्डुकर	लाल बहादुर तण्डुकर	कीर्तिपुर नगरपालिका ५, काठमाडौँ	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
३	अनोज अर्याल	ऋषिराम अर्याल	दक्षिणकाली गाविस ५, काठमाडौँ	पु
४	अनुप श्रेष्ठ	राजेन्द्र श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १४, काठमाडौँ	पु
५	विपुल श्रेष्ठ	भाईराम श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	पु
६	बुद्ध महर्जन	रामचन्द्र महर्जन	मनमैजु गाविस ५, काठमाडौँ	पु
७	दिपक पाण्डे	श्याम बहादुर पाण्डे	पालुडटार नगरपालिका १०, गोरखा	पु
८	दिपेन्द्र खड्का	सूर्य बहादुर खड्का	खाँडादेवी गाँउपालिका ६, रामेछाप	पु
९	आईरिस महर्जन	अष्ट नारायण महर्जन	तारकेश्वर नगरपालिका ९, काठमाडौँ	पु
१०	कमल जिम्वा	कृष्ण बहादुर तामाङ	चित्लाङ गाविस २, मकवानपुर	पु
११	मनिष वलामी	श्याम बहादुर वलामी	दक्षिणकाली गाविस ५, काठमाडौँ	पु
१२	रुपेश खत्री	श्याम कृष्ण खत्री	चपली भद्रकाली गाविस २, काठमाडौँ	पु
१३	शालिकराम रुपाखेती	डुल प्रसाद रुपाखेती	गोगनपानी गाविस १, धादिङ	पु
१४	समिर पाण्डे	हरी बहादुर पाण्डे	सिरानचोक गाँउपालिका ३, गोरखा	पु
१५	शिवराम श्रेष्ठ	भाइ राम श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका ६, काठमाडौँ	पु
१६	सोनाम लामा	सुजन लामा	शैलुङ्ग गाँउपालिका ४, दोलखा	पु
१७	सुदिप अधिकारी	रामहरि अधिकारी	रत्ननगर नगरपालिका ४, चितवन	पु
१८	सुगम सुर्खेती	कुमार सुर्खेती	कीर्तिपुर नगरपालिका ४, काठमाडौँ	पु
१९	सुनिल राई	कृष्ण बहादुर राई	फेदी गाविस ८, खोटाँग	पु
२०	युनिक श्रेष्ठ	हरिभक्त श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	पु

तालिम प्रदायक: सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकाडेमी प्रा.लि.

तालिम: प्लम्बर

तालिम स्थल: काठमाडौँ, चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा न. ४

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अजय कुमार के.सी.	यकाराम खत्री क्षेत्री	दुष्केश्वर गाँउपालिका ४, नुवाकोट	पु
२	अमन वस्नेत	कविराम वस्नेत	सूर्यविनायक नगरपालिका ९, भक्तपुर	पु
३	अमृत माझी	सुब्बा माझी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १४, सिन्धुपाल्चोक	पु
४	अस्मिता महर्जन	अष्टनारायण महर्जन	मनमैजु गाविस ६, काठमाडौँ	म
५	विकास नगरकोटी	माईला नगरकोटी	गोलढुंगा गाविस २, काठमाडौँ	पु
६	विक्रम गौतम	विष्णु कुमार गौतम	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
७	विराज स्यावा	रमेश कुमार स्यावा	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
८	गोम्बो छिरिङ तामाङ	मान वहादुर तामाङ	किस्पाङ गाँउपालिका २, नुवाकोट	पु



९	हेमन्त भण्डारी	मुरारी भण्डारी	तादी गाँउपालिका ४, नुवाकोट	पु
१०	नवराज न्यौपाने	भोज कुमार न्यौपाने	मान्बु गाविस २, गोरखा	पु
११	निरोज तमाङ	टिकाराम तमाङ	रालुकादेवी गाविस ७, नुवाकोट	पु
१२	प्रदिप शाही ठकुरी	लव शाही ठकुरी	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
१३	राजन श्रेष्ठ	बाबुकाजी श्रेष्ठ	थान्सिङ्ग गाविस ९, नुवाकोट	पु
१४	सागर ढकाल	शिवराम ढकाल	निलकण्ठ नगरपालिका १०, धादिङ	पु
१५	सोम बहादुर तामाङ	तस वहादुर तामाङ	किस्पाङ गाँउपालिका २, नुवाकोट	पु
१६	सुवाष माझी	वावुराम माझी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १४, सिन्धुपाल्चोक	पु
१७	सुमन माझी	तिलक बहादुर माझी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १४, सिन्धुपाल्चोक	पु
१८	सुनिल माझी	मान वहादुर माझी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १४, सिन्धुपाल्चोक	पु
१९	सुस्मिता महर्जन	अष्टनारायण महर्जन	तारकेश्वर नगरपालिका १९, काठमाडौँ	म
२०	युराज भारती	चित्र बहादुर भारती	ईन्द्रावती गाँउपालिका २, सिन्धुपाल्चोक	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिट्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग**

तालिम सन्चालन स्थान: **काठमाडौँ, चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा न. ४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमरावती लामा	तीर्थ बहादुर लामा	महादेवस्थान गाविस ६, काठमाडौँ	म
२	बाला कार्की	रितु वर्ण कार्की	जितपुर गाविस २, धनकुटा	म
३	विनिता श्रेष्ठ	बिनोद श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	म
४	गंगा श्रेष्ठ	विष्णु भक्त श्रेष्ठ	थानकोट गाविस ५, काठमाडौँ	म
५	गरिमा श्रेष्ठ	रबिन्द्र श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	म
६	गौरी गजुरेल (ढकाल)	चन्द्र शेखर गजुरेल	केवलपुर गाविस २, धादिङ	म
७	हेमा राना मगर	थम बहादुर थापा मगर	खरी गाविस २, धादिङ	म
८	जमुना खुना	थुमसिंह खुना	बेलौरी नगरपालिका ५, कञ्चनपुर	म
९	जसमिना लामा	हेमराज लामा	इन्द्रसरोबर गाँउपालिका ५, मकवानपुर	म
१०	मन्दिरा सुवाल	भिम बहादुर सुवाल	जीवनपुर गाविस ९, धादिङ	म
११	पार्वती श्रेष्ठ	गोकुल दास श्रेष्ठ	महादेवस्थान गाविस ४, काठमाडौँ	म
१२	रविना देसार (सुवाल)	भीम बहादुर सुवाल	थानकोट गाविस ५, काठमाडौँ	म
१३	रिता पौडेल	रामचन्द्र पौडेल	ढोरफिर्दी गाविस ३, तनहुँ	म
१४	सरस्वती थापा मगर	सुर्य बहादुर थापा मगर	तसर्पु गाविस १, धादिङ	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१५	शान्ता परियार	वावु राम परियार	चन्द्रागिरी नगरपालिका ८, काठमाडौँ	म
१६	शिला श्रेष्ठ	लक्ष्मण श्रेष्ठ	बलम्बु गाविस ७, काठमाडौँ	म
१७	सृजना श्रेष्ठ	देव नारायण श्रेष्ठ	गण्डकी गाँउपालिका ८, गोरखा	म
१८	सुजता श्रेष्ठ	दिल कुमार श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	म
१९	सुस्मा सुनुवार आले मगर	भिम बहादुर सुनुवार	महादेवडाँडा गाविस ५, सिन्धुली	म
२०	तेज कुमारी वास्तोला	छविलाल वास्तोला	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर-तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा न. १५, काठमाडौँ**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२० तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अञ्जली (लामा) थिङ	Anjali (Lama) Thing	क्यानेश्वर गाविस २, सिन्धुली	म
२	अञ्जु लामा (लेघ)	Anju Lama (Ghale)	थानकोट गाविस १, काठमाडौँ	म
३	अस्मिता अर्याल	Asmita Aryal	दक्षिणकाली नगरपालिका ७, काठमाडौँ	म
४	दिपा खाती	Dipa Khati	खडक नगरपालिका १०, सप्तरी	म
५	दुर्गा देवी घिमिरे	Durga Devi Ghimire	इसीवु गाविस ३, तेह्रथुम	म
६	इन्दिरा सेढाई	Indira Sedai	चिती गाविस ७, लमजुङ	म
७	ईशु तामाङ	Ishu Tamang	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	म
८	कबिता बखती	Kabita Bakhati	दहचोक गाविस ३, काठमाडौँ	म
९	ममिता दाहाल	Mamita Dahal	पुरानो झांगाझोली गाविस ६, सिन्धुली	म
१०	मौसम महर्जन	Mausam Maharjan	कीर्तिपुर नगरपालिका ६, काठमाडौँ	म
११	रुबिना लामा	Rubina Lama	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	म
१२	समिता रेग्मी लुइटेल	Samita Regmi Luitel	नौविसे गाविस २, धादिङ	म
१३	सर्मिला अधिकारी	Sarmila Adhikari	पिठुवा गाविस ९, चितवन	म
१४	श्रीजा थापा मगर	Shrija Thapa Magar	थानकोट गाविस ८, काठमाडौँ	म
१५	शुसिला खनाल	Shushila Khanal	नर्जामण्डप गाविस ३, नुवाकोट	म
१६	सोनी थापा मगर	Soni Thapa Magar	मच्छेगाउँ गाविस ९, काठमाडौँ	म
१७	सुदिक्षा गौतम	Sudikshya Gautam	नागार्जुन नगरपालिका १४, काठमाडौँ	म
१८	सुमित्रा घिमिरे	Sumitra Ghimire	आरुपोखरी गाविस ४, गोरखा	म
१९	सुनिता खनाल	Sunita Khanal	कीर्तिपुर नगरपालिका १९, काठमाडौँ	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
२०	सुन्तली रमतेल	Suntali Ramtel	त्रिपुरासुन्दरी गाँउपालिका ३, धादिङ	म

तालिम प्रदायक: सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकाडेमी प्रा.लि.

तालिम: प्लम्बर

तालिम स्थल: काठमाडौँ, तारकेश्वर नगरपालिका वडा न. ८

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिस मगर	नर बहादुर मगर	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु
२	भूषण श्रेष्ठ	भुवन श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	पु
३	विवेक न्यौपाने	चेतनाथ न्यौपाने	धैबुङ्ग गाविस ४, रसुवा	पु
४	दिप्लब श्रेष्ठ	हरि चन्द्र श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	पु
५	एरिक श्रेष्ठ	विकास श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	पु
६	ईसान खड्का	ईश्वर खड्का	काठमाण्डौँ महानगरपालिका १४, काठमाडौँ	पु
७	मादव कोइराला	गंगाराम कोइराला	बाडभ्याङ गाविस ६, काठमाडौँ	पु
८	मनिष आले मगर	गोपाल आले मगर	चन्द्रागिरी नगरपालिका ३, काठमाडौँ	पु
९	मनोज भट्टराई	टेक बहादुर भट्टराई	सुर्यगढी गाँउपालिका ४, नुवाकोट	पु
१०	नविन कुमार थापा मगर	रामशरण थापा	थाक्रे गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
११	निसान श्रेष्ठ	विजेन्द्र श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका ४, काठमाडौँ	पु
१२	प्रज्वल राज श्रेष्ठ	पुरुषोत्तम श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १४, काठमाडौँ	पु
१३	प्रशुन श्रेष्ठ	पन्ना काजी श्रेष्ठ	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	पु
१४	रन्जित खत्री	राजन खत्री	नैकाप गाविस ६, काठमाडौँ	पु
१५	संजोग श्रेष्ठ	शिवराम श्रेष्ठ	नैकाप नयाँ भञ्ज्याङ गाविस ९, काठमाडौँ	पु
१६	सन्त बहादुर लामा	रत्न बहादुर लामा	चन्द्रागिरी नगरपालिका १२, काठमाडौँ	पु
१७	सौगात भुर्तेल	बाबुकृष्ण भुर्तेल	बाडभ्याङ गाविस २, काठमाडौँ	पु
१८	सुबोध थापा मगर	शिव बहादुर थापा मगर	धुनीबेंशी नगरपालिका ६, धादिङ	पु
१९	सुगम बलामी	सुरेश बलामी	चन्द्रागिरी नगरपालिका ६, काठमाडौँ	पु
२०	सुरेश बलामी	सुर्य बहादुर बलामी	महादेवस्थान गाविस ३, काठमाडौँ	पु

ललितपुर जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरूको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन- तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **बागमती गाँउपालिका वडा नं. ३, ललितपुर**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिल श्रेष्ठ	Anil Shrestha	गजुरी गाँउपालिका ७, धादिङ	पु
२	अनिल थिङ्ग	Anil Thing	भट्टेडाँडा गाविस ६, ललितपुर	पु
३	विकाश जिम्बा	Bikash Jimba	माल्टा गाविस ४, ललितपुर	पु
४	दिपक अधिकारी	Dipak Adhikari	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
५	गणेश खड्का	Ganesh Khadka	छेडागाड नगरपालिका ३, जाजरकोट	पु
६	गिता बजगाई	Gita Bajagain	देवीचौर गाविस ४, ललितपुर	म
७	मनोज तामाङ	Manoj Tamang	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
८	मिलन कार्की	Milan Karki	भट्टेडाँडा गाविस ८, ललितपुर	पु
९	रन्जीता श्रेष्ठ	Ranjita Shrestha	किरानचोक गाविस ८, धादिङ	म
१०	रिजन जिम्बा	Rijan Jimba	माल्टा गाविस ४, ललितपुर	पु
११	रीता खड्का	Rita Khadka	भट्टेडाँडा गाविस ६, ललितपुर	म
१२	सबिन बाटा	Sabin Bata	चाँगुनारायण नगरपालिका ५, भक्तपुर	पु
१३	सितल घिमिरे	Sital Ghimire	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
१४	सुदर्शन घिमिरे	Sudarshan Shrestha	भट्टेडाँडा गाविस ५, ललितपुर	पु
१५	सुमन बजगाई	Suman Bajagain	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
१६	सुमन घलान	Suman Ghalan	भट्टेडाँडा गाविस १, ललितपुर	पु
१७	सुरज घलान	Suraj Ghalan	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
१८	सुरेश घलान	Suresh Ghalan	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
१९	सुरेश जिम्बा	Suresh Jimba	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
२०	उत्तम घिमिरे	Uttam Ghimire	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ्ग एजुकेशन प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **गोदावरी, ११-ललितपुर**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०९

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अन्जना घले	Anjana Ghale	बागमती गाँउपालिका ४, ललितपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
२	अन्जु कस्पल	Anju Kaspal	कटुन्जे गाविस ९, भक्तपुर	म
३	वर्षा तामाङ वाईवा	Barsha Waiba Tamang	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	म
४	छत्र कुमारी न्यौपाने	Chhatra Kumari Neupane	कमलामाई नगरपालिका १, सिन्धुली	म
५	दुर्गा न्यौपाने (ईगजब)	Durga Neupane (Bajgain)	चापागाउँ गाविस ६, ललितपुर	म
६	कविता आचार्य	Kabita Acharya	बाँडेगाउँ गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	म
७	मालती कुमारी न्यौपाने	Malati Kumari Neupane	बकैया गाँउपालिका १०, मकवानपुर	म
८	मिना बस्नेत	Mina Basnet	चापागाउँ गाविस ६, ललितपुर	म
९	मिना थिङ लामा	Mina Thing Lama	गोदावरी नगरपालिका ७, ललितपुर	म
१०	पार्वती न्यौपाने बजगाँई	Parvati Neupane Bajgain	मनिखेल गाविस १, ललितपुर	म
११	प्रशुमा ठोकर तामाङ्ग	Prashuma Thokar Tamang	लेले गाविस ८, ललितपुर	म
१२	सविना न्यौपाने घिमिरे	Sabina Neupane Ghimire	माल्टा गाविस ५, ललितपुर	म
१३	सावित्री दाहाल	Sabitri Dahal	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	म
१४	सदिका घिमिरे	Sadiksha Ghimire	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	म
१५	सरिता भट	Sarita Bhat	महाकाली नगरपालिका ९, दार्चुला	म
१६	सरिता घिमिरे न्यौपाने	Sarita Ghimire Neupane	प्युटार गाविस ८, ललितपुर	म
१७	सरिता न्यौपाने बस्नेत	Sarita Neupane Basnet	गोदावरी नगरपालिका १०, ललितपुर	म
१८	सृजना तामाङ	Srijana Tamang	देवीटार गाविस ९, काभ्रेपलान्चोक	म
१९	सुजना न्यौपाने	Sujana Neupane	प्युटार गाविस २, ललितपुर	म
२०	सुनिता तिमल्सिना	Sunita Timalisina	कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका १३, काठमाडौँ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिट्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग**

तालिम सन्चालन स्थान: **ललितपुर, गोदावरी नगरपालिका वडा न. ११**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अप्सरा सिग्देल	हरि प्रसाद सिग्देल	उग्रचण्डी नाला गाविस ६, काभ्रेपलान्चोक	म
२	दिपीका तिमल्सिना	सनोद कुमार तिमल्सिना	गोदावरी नगरपालिका ७, ललितपुर	म
३	दुर्गा खड्का	नर बहादुर खड्का	माली गाविस ६, दोलखा	म
४	गाबित्री महर्जन	मोतीलाल महर्जन	ठेचो गाविस १, ललितपुर	म
५	जुना राना मगर	जित बहादुर राना मगर	गिम्दी गाविस १, ललितपुर	म
६	ललिता घलान	विर बहादुर घलान	बागमती गाँउपालिका ३, ललितपुर	म



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
७	मनिशा देशार	राम देशार	बज्रबाराही नगरपालिका ९, ललितपुर	म
८	मन्जु महर्जन	तुल्सी महर्जन	सुनाकोठी गाविस ६, ललितपुर	म
९	पुजा घिमिरे	लक्ष्मि प्रसाद घिमिरे	गोदावरी नगरपालिका १०, ललितपुर	म
१०	रबिना महर्जन	रत्न महर्जन	ललितपुर उप-महानगरपालिका ६, ललितपुर	म
११	सावित्री कुमारी साह	नरेन्द्र प्रसाद साह	वीरगंज उप-महानगरपालिका ७, पर्सा	म
१२	सन्तोषी खड्का	शिव राम खड्का	लेले गाविस ८, ललितपुर	म
१३	सर्मिला महर्जन	केदार महर्जन	चापागाउँ गाविस ९, ललितपुर	म
१४	सर्मिला राई	गजीन्द्र बहादुर राई	बागमती गाँउपालिका ४, ललितपुर	म
१५	सिर्जना घिमिरे	कृष्ण प्रसाद घिमिरे	दलचोकी गाविस ८, ललितपुर	म
१६	सीता काफ्ले	टंक प्रसाद काफ्ले	सानुसिरुवारी गाविस ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	सुभद्रा तिमल्सिना घिमिरे	काम प्रसाद तिमल्सिना	भट्टेडाँडा गाविस ३, ललितपुर	म
१८	सुमित्रा दुलाल (तिमल्सिना)	यज्ञ प्रसाद दुलाल	देवीचौर गाविस ४, ललितपुर	म
१९	सुनिता नेगी	विर बहादुर नेगी	बाग्मति गाँउपालिका ८, मकवानपुर	म
२०	सुस्मिता योञ्जन	वीर बहादुर योञ्जन	भट्टेडाँडा गाविस ३, ललितपुर	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **त्रिलियण्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.**

तालिम विषय: **कुक्**

तालिम सन्चालन स्थान: **ललितपुर**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/११ समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	विश्व राम महर्जन	आशा राम महर्जन	ललितपुर
२	सविना बोम्जन	राम बहादुर बोम्जन	ललितपुर
३	पुजा थोकर	प्रेम बहादुर थोकर	काभ्रे
४	राजेश राना मगर	श्रीराम राना मगर	ललितपुर
५	सुमन महर्जन	शौला महर्जन	ललितपुर
६	आयुष गोले	सन्जिब गोले	मकवानपुर
७	सुजिना कर्माचार्य	गयेन्द्र मन कर्माचार्य	चितवन
८	रोनिश थिङ	गुड बहादुर थिङ	मकवानपुर
९	बिमल भ्लोन	कर्ण बहादुर भ्लोन	मकवानपुर
१०	श्रृजना काउन	इश्वर काउन	भक्तपुर



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
११	श्रृभा मगराती	कैमान मगराती	किर्तिपुर
१२	अनमोल महर्जन	टिका महर्जन	ललितपुर
१३	मनिषा श्रेष्ठ	भुपेन्द्र लाल श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१४	पूर्वा तामाङ	मान बहादुर तामाङ	रामेछाप
१५	अनिश खड्गी	अनिल खड्गी	ललितपुर
१६	प्रज्वल चालिसे	जनार्दन चालिसे	ललितपुर
१७	केशव न्यौपाने	ब्रह्मदेव न्यौपाने	ललितपुर
१८	रितिमा थापा	राजु थापा	ललितपुर
१९	श्रिभा बिष्ट	निर्मल कुमार बिष्ट	ललितपुर
२०	सिम्रन माली	सिद्धी बहादुर माली	काठमाडौँ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.**

तालिम विषय: **वेटर**

तालिम सन्चालन स्थान: **ललितपुर**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/११ समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	रविन्द्र ल्यावगन	रमेश विश्वकर्मा	ललितपुर
२	रजिना सुनार	साधुराम विश्वकर्मा	ललितपुर
३	मौसमी हुमागाई	बासुदेव हुमागाई	ललितपुर
४	स्वस्तिका राजथला	सुरेश राजथला	ललितपुर
५	नविन मुक्तान	ठुलो कान्छा मुक्तान	ललितपुर
६	रुपा घिमिरे	भिम घिमिरे	ललितपुर
७	कोपिला तामाङ	बालविर तामाङ	ललितपुर
८	बुद्धीमाया तामाङ	इन्द्र बहादुर स्याङ्तान	ललितपुर
९	जयन्ती गौतम	वेद नाथ गौतम	ललितपुर
१०	रेखा दाहाल	वेद नाथ दाहाल	ललितपुर
११	स्मारीका थापा मगर	शिवराम थापा मगर	ललितपुर
१२	बिनिता केसी	नारायण केसी	ललितपुर
१३	रेश्मा बोम्जन	विर बहादुर बोम्जन	ललितपुर
१४	कृष राजथला	कृष्ण राजथला	ललितपुर



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१५	निशान श्रेष्ठ	नरेश श्रेष्ठ	ललितपुर
१६	सुरज भट्ट	दकुर नाथ भट्ट	ललितपुर
१७	मनिशा सापकोटा	रामचन्द्र सापकोटा	ललितपुर
१८	कुसुम खत्री	राम हरि खत्री	ललितपुर
१९	दिना नाथ दाहाल	कुशमकर दाहाल	ललितपुर
२०	सचिन श्रेष्ठ	नारायण श्रेष्ठ	ललितपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बर**

तालिम सन्चालन स्थान: **ललितपुर, कोन्ज्योसोम गाँउपालिका वडा न. २**

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनुप घिमिरे	हरिप्रसाद घिमिरे	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
२	दिवस घलान लामा	दिल वहादुर घलान लामा	शंखु गाविस ५, ललितपुर	पु
३	दिपक घिमिरे	केदार प्रसाद घिमिरे	शंखु गाविस ५, ललितपुर	पु
४	घनश्याम घिमिरे	मुक्तिनाथ घिमिरे	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ०२, ललितपुर	पु
५	कल्पना वजगाई संजेल	केदार नाथ वजगाई	शंखु गाविस ६, ललितपुर	म
६	केशव हुमागाँई	रोहिणी प्रसाद हुमागाँई	शंखु गाविस ९, ललितपुर	पु
७	किरण लामा	श्याम कुमार लामा	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
८	कृष्ण प्रसाद घिमिरे	राम प्रसाद घिमिरे	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
९	निरोज थापा मगर	उदय थापा मगर	शंखु गाविस ३, ललितपुर	पु
१०	प्रदिप घिमिरे	तुलसी प्रसाद घिमिरे	शंखु गाविस २, ललितपुर	पु
११	राजकुमार घिसिङ	नरमान घिसिङ	शंखु गाविस ५, ललितपुर	पु
१२	राजेन्द्र कुमार लामा	पाञ्चराम लामा	शंखु गाविस ६, ललितपुर	पु
१३	राजेश घलान	सन्त लाल घलान	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१४	रमेश घिमिरे	दिपक घिमिरे	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ०२, ललितपुर	पु
१५	रमेश लामा	प्रकाश चन्द्र लामा	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ०२, ललितपुर	पु
१६	सदिप घिमिरे	राम प्रसाद घिमिरे	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१७	सागर आले मगर	रामहरि आले मगर	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१८	शेखर लामा घिसिङ	सुवल् बहादुर घिसिङ	शंखु गाविस ६, ललितपुर	पु
१९	सुजन थोकर	माने थोकर	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका १, ललितपुर	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
२०	उपेन्द्र चौलागाई	मुकुन्द चौरैल	शंखु गाविस ३, ललितपुर	पु

तालिम प्रदायक: वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि

तालिम स्थल: ललितपुर, बागमती गाँउपालिका वडा न. २

तालिम: विल्डिड इलेक्ट्रिसियन

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	एलिशा पुलामी मगर	कृष्ण बहादुर पुलामी मगर	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	म
२	बिनोद लामिछाने मगर	कृष्ण बहादुर लामिछाने	माल्टा गाविस ७, ललितपुर	पु
३	विनोद थापा मगर	बीर बहादुर थापा मगर	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
४	दशरथ थिङ	बद्रि बहादुर थिङ	माल्टा गाविस ३, ललितपुर	पु
५	दीपक थिङ	बेल बहादुर थिङ	माल्टा गाविस ३, ललितपुर	पु
६	कुमार सिंह भुलुन	लाल बहादुर भुलुन	माल्टा गाविस ४, ललितपुर	पु
७	मनिक ब्लोन तामाङ	राम बहादुर भोलुन तामाङ	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
८	प्रदिप लामिछाने	बल बहादुर लामिछाने मगर	माल्टा गाविस ७, ललितपुर	पु
९	रविन्द्र मगर	कुल बहादुर मगर	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१०	राम कुमार घिमिरे	मनहरी घिमिरे	माल्टा गाविस ८, ललितपुर	पु
११	सविना लामिछाने	चिरन्जिवी लामिछाने	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	म
१२	सागर बहादुर घर्ती	मदुकर घर्ती	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१३	सन्देश कुमार भुलुन	जय बहादुर भुलुन	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१४	सन्तोष बजगाई	रामहरि बजगाई	भट्टेडाँडा गाविस ६, ललितपुर	पु
१५	सस्मिता दर्लामी मगर	यङ्क बहादुर दर्लामी	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	म
१६	सुमन आले मगर	श्याम बहादुर आले मगर	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१७	सुनिल पुलामी मगर	सुन्दर पुलामी	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
१८	सुनिता श्रेष्ठ	चुन कुमार श्रेष्ठ	मण्डनदेउपुर नगरपालिका १०, काभ्रेपलान्चोक	म
१९	सुरेन्द्र आले मगर	मन बहादुर आले	बागमती गाँउपालिका २, ललितपुर	पु
२०	सुसन तमाङ	शम्भु तमाङ	बालकुमारी गाविस ८, नुवाकोट	पु



भक्तपुर जिल्लामा सन्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: मोबाइल फोन मर्मत

तालिम सन्चालन स्थान: काभ्रे

तालिमको सन्चालन मिति: २०८१/०१/२२

समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	आन्नद दाहाल	केदार प्रसाद दाहाल	काभ्रे
२	अनमोल श्रेष्ठ	राम लाल श्रेष्ठ	काभ्रे
३	अरुण श्रेष्ठ	अस्था राई श्रेष्ठ	ललितपुर
४	विवेक थापा	बिनोद थापा	भक्तपुर
५	विवेक तिम्लिसिना	कृष्ण बहादुर तिम्लिसिना	काभ्रे
६	विशाल चान्सी श्रेष्ठ	बाबुकाजी चान्सी श्रेष्ठ	भक्तपुर
७	गौरव अधिकारी	यमनाथ अधिकारी	सिन्धुपाल्चोक
८	हिरालाल घातानी कामी	भक्त बहादुर कामी	दोलखा
९	किरण साईनियो	विष्णु कुमार साईनियो	काठमाडौँ
१०	निशान सापकोटा	राम प्रसाद सापकोटा	सिन्धुपाल्चोक
११	प्रजेश कर्माचार्य	पुरुषोत्तम कर्माचार्य	भक्तपुर
१२	राई मचामशी	राईभाइ मचामशी	भक्तपुर
१३	राजेश बासुकला	शिव भक्त बासुकला	भक्तपुर
१४	सन्तोष बिक	राम कुमार बिक	नुवाकोट
१५	सन्तोष सुनार	सरोज सुनार	सिन्धुपाल्चोक
१६	शम्शेर तामाङ	मोहन बहादुर तामाङ	रामेछाप
१७	सुदर्शन घिमिरे	सुभम प्रसाद घिमिरे	दोलखा
१८	सुदिप प्रजा	सन्धा लाल प्रजा	मकवानपुर
१९	सुजन श्रेष्ठ	सरोज गुरुङ श्रेष्ठ	भक्तपुर
२०	सुरेश श्रेष्ठ	राम गोविन्द श्रेष्ठ	भक्तपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सन्चालन स्थान: भक्तपुर, सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४

तालिमको सन्चालन मिति: २/१७/२०८१

समाप्त मिति: ३/१/२०८१



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिल तामाङ	साइला तामाङ	तेमाल गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
२	बलराम बस्नेत	अमृत बहादुर वस्नेत	तामाकोशी गाँउपालिका ३, दोलखा	पु
३	बिक्रम माझी	जंग बहादुर माझी	छतिवन गाविस ४, मकवानपुर	पु
४	विमल पुलामी	उत्तर बहादुर पुलामी	रोशी गाँउपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
५	देव कुमार वाईबा	जित वहादुर वाईबा	मरिण गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
६	दिनेश श्रेष्ठ	श्री वहादुर श्रेष्ठ	बन्खु गाविस ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
७	गणेश जोगी	लाल बहादुर जोगी	फिक्कल गाँउपालिका १, सिन्धुली	पु
८	मनिष आले	विष्णु बहादुर आले	रोशी गाँउपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
९	नर वहादुर सुनुवार	पदम वहादुर सुनुवार	महादेवडाँडा गाविस ९, सिन्धुली	पु
१०	ओम बहादुर मगर	इन्द्र बहादुर अछामे मगर	फिक्कल गाँउपालिका १, सिन्धुली	पु
११	पशुराम अधिकारी दनुवार	मनु अधिकारी	हर्षाही गाविस ८, सिन्धुली	पु
१२	पेमा तामाङ	प्रेम बहादुर तामाङ	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
१३	सागर धामी	देवेन्द्र धामी	दुधौली नगरपालिका १, सिन्धुली	पु
१४	सन्दिप श्रेष्ठ	काले श्रेष्ठ	बेलकोटगढी नगरपालिका ५, नुवाकोट	पु
१५	संजिव कुमार वि.क.	सुक बहादुर वि.क.	भोटेकोशी गाँउपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
१६	संजिव तामाङ	निश्चल तामाङ	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ५, ललितपुर	पु
१७	सरोज श्रेष्ठ	तारा बहादुर श्रेष्ठ	बेलकोटगढी नगरपालिका ५, नुवाकोट	पु
१८	सुन्दर सापकोटा	बासु देव सापकोटा	पाँचखाल नगरपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	पु
१९	सुनिल तामाङ	साइला तामाङ	तेमाल गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
२०	टासी लामा	दावा ग्यान्जेलन लामा	हेलम्बु गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिड

तालिम सन्चालन स्थान: सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, ददीकोट भक्तपुर

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
१	मदन कृष्ण लासिवा	मान काजी लासिवा	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
२	राजन सुजखु श्रेष्ठ	राजेश सुजखु श्रेष्ठ	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
३	रोहित हमाल	राजन हमाल	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
४	दुर्गा बहादुर प्रजापति	जगत बहादुर प्रजापति	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
५	रमेश वाखु	माईला वाखु	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
६	लक्ष्मण थापा	कुमार प्रसाद थापा	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
७	एलिजा प्रजापति	दुर्गा बहादुर प्रजापति	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
८	कृष्ण प्रसाद थुया	राम बहादुर थुया	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
९	हरिकृष्ण यन्धो	पञ्च बहादुर लो	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१०	भक्त लाल श्रेष्ठ	तारा बहादुर श्रेष्ठ	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
११	वावुकाजी यान्धो	विष्णु बहादुर यान्धो	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१२	मिलन श्रेष्ठ	चन्द्र कुमार श्रेष्ठ	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१३	गिरी धन मगर	नर सिं बहादुर मगर	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१४	उमेश बाख्रु	श्याम सुन्दर बाख्रु	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१५	क्याविट राई	चौधराम राई	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१६	छत्र बहादुर पुलामी	सार्की धन पुलामी	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१७	अजय डंगोल	सिद्धिराम डंगोल	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१८	रमेश लामा तामाङ	कान्छा लामा	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
१९	सुरेश मान माडिकर्मी	किश्वर मान माडिकर्मी	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर
२०	बाल कृष्ण खाइट	बद्री प्रसाद खाइट	सूर्यविनायक नगरपालिका-०४, दधिकोट, भक्तपुर

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युट**

तालिमको विषय: **विल्डिङ इलेक्ट्रिसियन**

तालिमको विषय: **भक्तपुर, सूर्यविनायक नगरपालिका वडा न. ७**

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनुप अधिकारी	राम प्रसाद अधिकारी	तारकेश्वर गाँउपालिका २, नुवाकोट	पु
२	अरुन कुमार	आइते कुमार	दुधौली नगरपालिका १, सिन्धुली	पु
३	भिमसेन शाही	बलराम शाही	भोटसिपा गाविस ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
४	विनोद परियार	लाल बहादुर दमै	तिनपाटन गाविस १०, सिन्धुली	पु
५	दिपक परियार	हिरा बहादुर दमाई	कमलामाई गाविस १५, सिन्धुली	पु
६	गोविन्द बहादुर दमाई	रुद्र बहादुर दमाई	तीनपाटन गाँउपालिका ७, सिन्धुली	पु
७	गोपाल बहादुर दमाई	रुद्र बहादुर दमाई	तीनपाटन गाँउपालिका ७, सिन्धुली	पु
८	हस्त बहादुर परियार	नरदल परियार	तीनपाटन गाँउपालिका ५, सिन्धुली	पु
९	काजी लाल मगर	वेख बहादुर मगर	रामपुर गाविस १, रामेछाप	पु
१०	मनोज कार्की	राम बहादुर कार्की	दुधौली नगरपालिका ६, सिन्धुली	पु
११	मिलन श्रेष्ठ	देवराज श्रेष्ठ	रोशी गाँउपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
१२	मुकेस कुमार दनुवार	दिवश कुमार दनुवार	हर्षाही गाविस २, सिन्धुली	पु
१३	नारायण ढकाल	-	भक्तपुर नगरपालिका ७, भक्तपुर	पु
१४	प्रकाश तामाङ	सूर्य बहादुर तामाङ	धुलिखेल नगरपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
१५	पुण्यराम श्रेष्ठ	ईन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	दधिकोट गाविस ७, भक्तपुर	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१६	रविन कुमार मगर	नारायण बहादुर मगर	रामपुर गाविस १, रामेछाप	पु
१७	राजकुमार गिरी	उद्धव राज गिरी	सापिङ्ग गाविस २, काभ्रेपलान्चोक	पु
१८	रनिल श्रेष्ठ	लक्ष्मी कृष्ण श्रेष्ठ	दधिकोट गाविस ८, भक्तपुर	पु
१९	सन्तलाल तामाङ	चतुरमान तामाङ	धुलिखेल नगरपालिका १२, काभ्रेपलान्चोक	पु
२०	यामलाल थापामगर	ईन्द्र बहादुर थापा	रामपुर गाविस १, रामेछाप	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्टिसियन- तह ०१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा न. २, भक्तपुर ,**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	बिकाश आचार्य	Bikash Acharya	काठमाण्डौ महानगरपालिका ७, काठमाडौँ	पु
२	दिपक श्रेष्ठ	Dipak Shrestha	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ११, भक्तपुर	पु
३	गजेन्द्र कुमार लामा	Gajendra Kumar Lama	चन्डेनी मण्डन गाविस ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
४	कविन कोजु	Kabin Koju	भक्तपुर नगरपालिका १, भक्तपुर	पु
५	मनीक तामाङ	Manik Tamang	रोशी गाँउपालिका ६, काभ्रेपलान्चोक	पु
६	मनोज मगिया	Manoj Magiya	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३२, काठमाडौँ	पु
७	रवि प्रजापति	Rabi Prajapati	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ११, भक्तपुर	पु
८	राज कृष्ण प्रजापति	Raj Krishna Prajapati	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका १६, भक्तपुर	पु
९	राज कुमार मैनाली	Raj Kumar Mainali	कालिन्चोक गाँउपालिका ९, दोलखा	पु
१०	राम सुन्दर कायस्था	Ram Sundar Kayastha	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका १३, भक्तपुर	पु
११	साजन मानन्धर	Sajan Manandhar	सुनापती गाँउपालिका ५, रामेछाप	पु
१२	संदीप कुरुङ	Sandeep Kurung	भक्तपुर नगरपालिका १, भक्तपुर	पु
१३	सतिस पाक श्रेष्ठ	Satish Paka Shrestha	अनन्तलिंगेश्वर नगरपालिका १०, भक्तपुर	पु
१४	सुदर्शन महर्जन	Sudarsan Maharjan	कीर्तिपुर नगरपालिका १७, काठमाडौँ	पु
१५	सुजन अधिकारी	Sujan Adhikari	गजुरी गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
१६	सुजन श्रेष्ठ	Sujan Shrestha	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ११, भक्तपुर	पु
१७	सुमन डंगोल	Suman Dongol	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका १६, भक्तपुर	पु
१८	सुमित अमात्य	Sumit Amatya	भक्तपुर नगरपालिका ५, भक्तपुर	पु
१९	सुरज मानन्धर	Suraj Manandhar	सुनापती गाँउपालिका ५, रामेछाप	पु
२०	उमेश श्रेष्ठ	Umesh Shrestha	भक्तपुर नगरपालिका १४, भक्तपुर	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **मेशन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **भक्तपुर, सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४**

तालिम सुरु मिति: २/१७/२०८१

तालिम समाप्त मिति: ३/९/२०८१

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिल तामाङ	साइला तामाङ	तेमाल गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
२	बलराम बस्नेत	अमृत बहादुर वस्नेत	तामाकोशी गाँउपालिका ३, दोलखा	पु
३	बिक्रम माझी	जंग बहादुर माझी	छतिवन गाविस ४, मकवानपुर	पु
४	विमल पुलामी	उत्तर बहादुर पुलामी	रोशी गाँउपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
५	देव कुमार वाईबा	जित वहादुर वाईबा	मरिण गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
६	दिनेश श्रेष्ठ	श्री वहादुर श्रेष्ठ	बन्खु गाविस ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
७	गणेश जोगी	लाल बहादुर जोगी	फिक्कल गाँउपालिका १, सिन्धुली	पु
८	मनिष आले	विष्णु बहादुर आले	रोशी गाँउपालिका ११, काभ्रेपलान्चोक	पु
९	नर वहादुर सुनुवार	पदम वहादुर सुनुवार	महादेवडाँडा गाविस ९, सिन्धुली	पु
१०	ओम बहादुर मगर	इन्द्र बहादुर अछामे मगर	फिक्कल गाँउपालिका १, सिन्धुली	पु
११	पशुराम अधिकारी दनुवार	मनु अधिकारी	हर्षाही गाविस ८, सिन्धुली	पु
१२	पेमा तामाङ	प्रेम बहादुर तामाङ	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ३, ललितपुर	पु
१३	सागर धामी	देवेन्द्र धामी	दुधौली नगरपालिका १, सिन्धुली	पु
१४	सन्दिप श्रेष्ठ	काले श्रेष्ठ	बेलकोटगढी नगरपालिका ५, नुवाकोट	पु
१५	संजिव कुमार वि.क.	सुक बहादुर वि.क.	भोटेकोशी गाँउपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
१६	संजिव तामाङ	निश्चल तामाङ	कोन्ज्योसोम गाँउपालिका ५, ललितपुर	पु
१७	सरोज श्रेष्ठ	तारा बहादुर श्रेष्ठ	बेलकोटगढी नगरपालिका ५, नुवाकोट	पु
१८	सुन्दर सापकोटा	बासु देव सापकोटा	पाँचखाल नगरपालिका २, काभ्रेपलान्चोक	पु
१९	सुनिल तामाङ	साइला तामाङ	तेमाल गाँउपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक	पु
२०	टासी लामा	दावा ग्यान्जेलन लामा	हेलम्बु गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ्ग एजुकेशन प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **सूर्यविनायक, ०२ भक्तपुर**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०९

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता नेपाली	Anita Nepali	उग्रतारा गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
२	अनुजा राना आले मगर	Anuja Rana Ale Magar	सूर्यविनायक नगरपालिका २, भक्तपुर	म
३	अर्चना राना मगर	Archana Rana Magar	बालकोट गाविस १, भक्तपुर	म
४	बन्दना परीयार	Bandana Pariyar	गुण्डु गाविस २, भक्तपुर	म
५	डाक कुमारी रेग्मी	Dak Kumari Regmi	चिसापानी गाविस ५, इलाम	म
६	दुर्गा भुजेल	Durga Bhujel	बालकोट गाविस ८, भक्तपुर	म
७	कोपिला गदाल	Kopila Gadai	भुषाफेदा गाविस ५, दोलखा	म
८	मेलिना परियार	Melina Pariyar	गल्छी गाँउपालिका ४, धादिङ	म
९	रन्जीता तिखत्री	Ranjita Tikhatri	बालकोट गाविस ६, बागलुङ	म
१०	रोहिता श्रेष्ठ	Rohita Shrestha	सूर्यविनायक नगरपालिका ३, भक्तपुर	म
११	रुजा अधिकारी	Ruja Adhikari	बरहथवा नगरपालिका ५, सर्लाही	म
१२	संगीता कार्की	Sangita Karki	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३४, काठमाडौँ	म
१३	सपना परियार	Sapana Pariyar	नयाँपाटी गाविस ९, काठमाडौँ	म
१४	सरिता बस्नेत	Sarita Basnet	भिमेश्वर नगरपालिका ९, दोलखा	म
१५	सरिता पौडेल	Sarita Poudel	ईनरुवा नगरपालिका १, सुनसरी	म
१६	शिवानी पौडेल	Shiwani Paudel	सूर्यविनायक नगरपालिका २, भक्तपुर	म
१७	सृजना परीयार	Srijana Pariyar	कपन गाविस ९, काठमाडौँ	म
१८	सुनिता परियार	Sunita Pariyar	अनन्तलिंगेश्वर नगरपालिका ३, भक्तपुर	म
१९	तुलसा श्रेष्ठ	Tulasa Shrestha	दमक नगरपालिका ४, झापा	म
२०	यशोदा बस्नेत	Yashoda Basnet	फस्कु गाविस १, दोलखा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा न०१, भक्तपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२३ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/२१

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अम्बिका तामाङ	Ambika Tamang	नासिकास्थान गाविस ९, काभ्रेपलान्चोक	म
२	अमिता कुमारी कोइराला	Amita Kumari Koirala	सुन्दरपुर चुहडवा गाविस ९, सर्लाही	म
३	अञ्जली प्रधान	Anjali Pradhan	भोटेकोशी गाँउपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	म
४	अञ्जु प्रधान	Anju Pradhan	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
५	वसुन्धारा दहाल	Basundhara Dahal	मकवानपुरगढी गाविस २, मकवानपुर	म
६	दिपा भण्डारी	Dipa Bhandari	बालकोट गाविस ८, भक्तपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
७	इदिशा भासिमा	Edisha Bhasima	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ५, भक्तपुर	म
८	जलशा दुलाल बस्नेत	Jalasha Dulal Basnet	ईर्खु गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म
९	झरना रावल	Jharana Rawal	मेल्लेख गाँउपालिका ६, अछाम	म
१०	कविता तिमल्सिना	Kabita Timalcina	ठोकर्पा गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म
११	कृशा व्यँजु	Krishna Byanju	सूर्यविनायक नगरपालिका ९, भक्तपुर	म
१२	कृति घयमसु	Kriti Ghayamasu	भक्तपुर नगरपालिका ४, भक्तपुर	म
१३	रञ्जना तामाङ	Ranjana Tamang	बलेफी गाँउपालिका ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१४	सनिता तामाङ (लजेभु)	Sanita Tamang (Bhujel)	राम्चे गाविस २, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	सानु मैया थापा क्षेत्री	Sanu Maiya Thapa Chhetri	बालकोट गाविस ७, भक्तपुर	म
१६	सरु मानन्धर	Saru Manandhar	भक्तपुर नगरपालिका ३, भक्तपुर	म
१७	सितल के.स.	Sheetal K.C.	महालक्ष्मी नगरपालिका १, ललितपुर	म
१८	सीता भुजेल	Sita Bhujel	उमाकुण्ड गाँउपालिका २, रामेछाप	म
१९	सुधा बास्तोला	Sudha Bastola	सूर्यविनायक नगरपालिका १, भक्तपुर	म
२०	सुमित्रा खाती	Sumitra Khati	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा न. ४, भक्तपुर

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२३ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता वनमाली	Anita Banmali	नासिकास्थान सांगा गाविस ३, काभ्रेपलान्चोक	म
२	अनुशा थापा मगर	Anusha Thapa Magar	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ६, भक्तपुर	म
३	अस्मिता भट्टराई अर्याल	Asmita Bhattarai Aryal	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ३, भक्तपुर	म
४	बिना श्रेष्ठ	Bina Shrestha	नमोबुद्ध नगरपालिका ७, काभ्रेपलान्चोक	म
५	कल्पना श्रेष्ठ	Kalpana Shrestha	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	म
६	कञ्चन कार्की	Kanchan Karki	दुधौली नगरपालिका ११, सिन्धुली	म
७	नम्रता देउजा	Namrata Deuja	चाँगुनारायण नगरपालिका ९, भक्तपुर	म
८	निशा श्रेष्ठ	Nisha Shrestha	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका १२, भक्तपुर	म
९	रविना कार्की	Rabina Karki	फस्कु गाविस ५, दोलखा	म
१०	सबिना बानिया	Sabina Baniya	ताथली गाविस ९, भक्तपुर	म
११	सबिना श्रेष्ठ	Sabina Shrestha	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका १२, भक्तपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	सावित्रा खत्री	Sabitra Khatri	पकरबास गाविस ४, रामेछाप	म
१३	सावित्री ढुंगेल	Sabitri Dhungel	चिसापानी गाविस २, रामेछाप	म
१४	सम्झना गिरी	Samjhana Giri	कदमवास गाविस २, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	संगिता दाहाल	Sangita Dahal	वाहुन्डागी गाविस ४, झापा	म
१६	सानुका खड्का	Sanuka Khadka	सिम्पानी गाविस ८, खोटाङ	म
१७	सरस्वती खत्री	Saraswati Khatri	यसम गाविस ४, ओखलढुंगा	म
१८	सीता नेपाल (लडेक)	Sita Nepal (Kadel)	कुशेश्वर गाविस ३, सिन्धुली	म
१९	स्नेहा थापा मगर	Sneha Thapa Magar	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका ६, भक्तपुर	म
२०	सिर्जना ढुङ्गेल	Srijana Dhungel	मन्थली नगरपालिका १५, रामेछाप	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: कुक

तालिम सन्चालन स्थान: भक्तपुर-०१, सल्लाघारी

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१३ समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	अनुस्का कोजु	लक्ष्मी प्रसाद कोजु	भक्तपुर
२	अरुण कावन	रत्न प्रसाद कावन	भक्तपुर
३	एलेक्स कपाली	श्याम कृष्ण कपाली	भक्तपुर
४	अनिश श्रेष्ठ	असन बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप
५	लेडिल वाइबा	दिल कुमार वाइबा	भक्तपुर
६	निना मुलजुह्री	प्रेमनाथ मुलजुह्री	भक्तपुर
७	मन्जिला नापिट	तिर्थ बहादुर नापिट	भक्तपुर
८	रोनि तामाङ	मन लाल तामाङ	सिन्धुपाल्चोक
९	मिकेश मगर	मिन कुमार मगर	काभ्रेपलान्चोक
१०	निराजन तामाङ	नुर्गु तामाङ	भक्तपुर
११	मनिषा ग्वाचा	अनिल ग्वाचा	भक्तपुर
१२	शान्तिमन राउत	चन्द्र बहादुर राउत	सिन्धुली
१३	सिया खत्री	उत्तम खत्री क्षेत्री	भक्तपुर
१४	सुनिल दवाल	शिव राम दवाल	भक्तपुर
१५	सुशील सकीजु	पुन्य राम सकीजु	भक्तपुर
१६	रिनिता पुलामी	इबन बहादुर पुलामी	काभ्रेपलान्चोक



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१७	राहुल परियार	राजन परियार	भक्तपुर
१८	रविना तमाङ	हरि बहादुर तामाङ	दोलखा
१९	तुलाजा गिमोसु	तुल्सीराम गिमोसु	भक्तपुर
२०	युनिषा शील पकर	राम प्रसाद शिलपकार	भक्तपुर

दोलखा जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नामः सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.

तालिमको विषयः बिल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन-२

तालिम सञ्चालन स्थानः भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ७, दोलखा

तालिम सुरु मितिः २०८१/०१/२३

तालिम समाप्त मितिः २०८१/०३/१३

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिमत फयल	Aasmit Phayal	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
२	दिपक लामा	Dipak Lama	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
३	हर्क लामा	Harka Lama	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
४	जलन शाह	Jalan Sah	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	पु
५	कर्म लामा	Karma Lama	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
६	लाक्पा लामा	Lakpa Lama	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
७	मधुकर मुंग्राती	Madhukar Mungrati	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
८	प्रकाश विश्वकर्मा	Prakash Bishwakarma	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	पु
९	रबिन बस्नेत	Rabin Basnet	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१०	राज कार्की	Raj Karki	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	पु
११	रमेश कार्की	Ramesh karki	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	पु
१२	रमेश खड्का	Ramesh Khadka	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१३	रुजित कार्की	Rujit Karki	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१४	सविन शाही	Sabin Shahi	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१५	संगिता सुवेदी	Sangita Subedi	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१६	सन्जीव मुंग्राती	Sanjiv Mungrati	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१७	सुजन तमाङ	Sujan Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१८	सुमन सुवेदी	Suman Subedi	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
१९	सुरज मुंग्राती	Suraj Mungrati	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु
२०	सुरेश हमाल	Suresh Hamal	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	पु



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **मेशन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **दोलखा, भिमेश्वर नगरपालिका वडा न. १**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/१९

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिल थामी	गोपाल थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस १, दोलखा	पु
२	भिम बहादुर थामी	सन्त बहादुर थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस ७, दोलखा	पु
३	विष्णु थामी	आइतविर थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस ६, दोलखा	पु
४	बुधमाया थामी	वृख ब. थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस ५, दोलखा	म
५	चम्पा थामी	पदम विर थामी	कालिन्चोक गाँउपालिका ९, दोलखा	म
६	नवराज थामी	राम बहादुर थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस, दोलखा	पु
७	निरमाया थामी	चन्द्र बहादुर थामी	बावरे गाविस ३, दोलखा	म
८	राधिका क्षेत्री	झलक बहादुर खड्का	सुस्पा क्षमावती गाविस ६, दोलखा	म
९	रजिना थामी	कालुमान थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस ६, दोलखा	म
१०	राजु थापा	राम बहादुर थापा	सुस्पा क्षमावती गाविस ७, दोलखा	पु
११	रमिला खड्का	भिम बहादुर खड्का	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१२	सविना थामी	पदमविर थामी	कालिन्चोक गाँउपालिका ९, दोलखा	म
१३	सावित्री थामी	पुर्ण बहादुर थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म
१४	सनिल थामी	सेते थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	पु
१५	सरण कुमार थामी	बलराम थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	पु
१६	सिता थामी	चित्र बहादुर मगर	सुस्पा क्षमावती गाविस ४, दोलखा	म
१७	सोमती थामी	मान बहादुर थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म
१८	सुजना थामी	दुर्गा बहादुर थामी	सुस्पा क्षमावती गाविस ६, दोलखा	म
१९	सुरेश थामी	कृष्ण बहादुर थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	पु
२०	सुभद्रा थामी	रुपेश कुमार थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बिड**

तालिम सञ्चालन स्थान: **दोलखा, वैतेश्वर गाँउपालिका वडा न. ४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	विवेक कार्की	पुर्ण बहादुर कार्की	वैतेश्वर गाँउपालिका ६, दोलखा	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
२	चन्द्र सार्की	लाले सार्की	वैतेश्वर गाँउपालिका ५, दोलखा	पु
३	डुकेन्द्र कुमार बरुवाल	झपट बहादुर बरुवाल	तुलसी गाविस ८, धनुषा	पु
४	खील बहादुर योगी	अमृत बहादुर योगी	काब्रे गाविस ९, दोलखा	पु
५	कुमार प्रसाद दहाल	अन्त प्रसाद दहाल	काब्रे गाविस ४, दोलखा	पु
६	लाक्पा नोर्गे शेर्पा	निमा तेन्जी शेर्पा	गौरीशङ्कर गाँउपालिका ६, दोलखा	पु
७	लाल बहादुर नेवार	भक्त बहादुर नेवार	प्रिति गाविस १, रामेछाप	पु
८	नविन बहादुर खड्का	शिव बहादुर खड्का	वैतेश्वर गाँउपालिका ४, दोलखा	पु
९	निर्मला दहाल	हरिहर दहाल	विगु गाँउपालिका ११, दोलखा	पु
१०	पदम नारायण श्रेष्ठ	भीम नारायण श्रेष्ठ	जिरी नगरपालिका ८, दोलखा	पु
११	पार्वती दहाल	तुलसी प्रसाद दहाल	वैतेश्वर गाँउपालिका ४, दोलखा	म
१२	प्रदिप तामाङ	भगनाथ तामाङ	जिरी नगरपालिका २, दोलखा	पु
१३	प्राप्ति दहाल	नवराज दहाल	वैतेश्वर गाँउपालिका ५, दोलखा	म
१४	पुस्कर अधिकारी	बावाकाजी अधिकारी	वैतेश्वर गाँउपालिका ३, दोलखा	पु
१५	रोसनी योगी	खील बहादुर योगी	वैतेश्वर गाँउपालिका ५, दोलखा	म
१६	सगुन दहाल	पुष्पराज दहाल	वैतेश्वर गाँउपालिका ५, दोलखा	पु
१७	संगिता चौलागाई बस्नेत	हरि प्रसाद चौलागाई	काब्रे गाविस ३, दोलखा	म
१८	सुशिला घिमिरे	चुडामणि घिमिरे	बेताली गाविस ७, रामेछाप	म
१९	टंक प्रसाद लामिछाने	निल प्रसाद लामिछाने	वैतेश्वर गाँउपालिका ४, दोलखा	पु
२०	तिर्थ बहादुर बस्नेत	नेत्र बहादुर बस्नेत	वैतेश्वर गाँउपालिका ६, दोलखा	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग-तह २**

तालिम सञ्चालन स्थान: **भिमेश्वर नगरपालिका वडा न. ७, दोलखा**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशा श्रेष्ठ	Aasha Shrestha	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
२	आइता माया तामाङ	Aita Maya Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
३	अम्बिका सार्की	Ambika Sarki	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
४	अन्जु उर्कुटी	Anju Urkuti	तामाकोशी गाँउपालिका ४, दोलखा	म
५	विष्णु माया तामाङ भोमज्ज	Bishnu Maya Tamang Bhomjan	छतिवन गाविस ९, मकवानपुर	म
६	चण्डीका राउत कार्की	Chandika Raut Karki	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
७	धना तामाङ	Dhana Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
८	कविता मुग्राती	Kabita Mugrati	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
९	करिष्मा बस्नेत	Karishma Basnet	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१०	लक्ष्मी तमाङ	Laxmi Chaudhary	वैतेश्वर गाविस ७, दोलखा	म
११	लक्ष्मी तमाङ	Laxmi Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१२	मिरा शाही	Mira Shahi	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१३	निमा ढोल्मा तामाङ	Nima Dolma Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१४	प्रमिला तमाङ लामा	Pramila Tamang Lama	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१५	रस्मिता कार्की	Rasmita Karki	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१६	सबु तामाङ	Sabu Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१७	संगीता तमाङ	Sangita Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१८	सुजु मुग्राती	Suju Mugrati	भिमेश्वर नगरपालिका ११, दोलखा	म
१९	सुकमाया तमाङ	Sukamaya Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म
२०	सुनमाया तामाङ	Sunmaya Tamang	मागापौवा गाविस ४, दोलखा	म

तालिमको बिषय: **मौरी पालन**

तालिम संचालन स्थल: **भिमेश्वर नगरपालिका-०३, दोलखा**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौं**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१२ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०८ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	भगवती कार्की	छात्र बहादुर कार्की	दोलखा	
२	रोलिना खड्का	नेत्र बहादुर खड्का	दोलखा	
३	अम्बिका श्रेष्ठ	पुकार कुमार श्रेष्ठ	दोलखा	
४	कौशिला कार्की	गणेश बहादुर कार्की	दोलखा	
५	राजिव बस्नेत	राज कुमार बस्नेत	दोलखा	
६	दामोदर जोशी	राम कुमार जोशी	दोलखा	
७	कविता खड्का	शेर बहादुर खड्का	दोलखा	
८	सुमित्रा के.स.	कुमार अधिकारी	दोलखा	
९	सबिना कुमारी पाख्रिन तामाङ	कमन सिं	दोलखा	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१०	लक्ष्मी तामाङ	लाल बहादुर तामाङ	दोलखा	
११	कमला थापा शिवाकोटी	भिमधोज थापा	दोलखा	
१२	सविना थापा	शंकरलाल तामाङ	दोलखा	
१३	बिमल श्रेष्ठ	होहन श्रेष्ठ	दोलखा	
१४	इन्द्र कार्की उप्रेती	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	दोलखा	
१५	बिन्दा श्रेष्ठ	शिव बहादुर श्रेष्ठ	दोलखा	
१६	श्रीजना कार्की बुढाथोकी	पोश बहादुर खड्का	दोलखा	
१७	योशोदा खड्का	हरि बहादुर खड्का	दोलखा	
१८	कविता सुवेदी कार्की	तिर्थ प्रसाद सुवेदी	दोलखा	
१९	अमित श्रेष्ठ	प्रभु बहादुर श्रेष्ठ	दोलखा	
२०	सिता कुमारी बुढाथोकी	टेक बहादुर थापा	दोलखा	

तालिमको बिषय: **नेपाली हाते कागज निर्माण**

तालिम संचालन स्थल **भिमेश्वर नगरपालिका -०८, दोलखा**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौं**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०७ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०९ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	प्रनिसा थापा	देव कुमार पराजुली	दोलखा	
२	मुनु तमाङ	पण्डु तमाङ	दोलखा	
३	मनिष श्रेष्ठ	विकास श्रेष्ठ	दोलखा	
४	विनिता भुजेल	पुस्कर भुजेल	दोलखा	
५	सिजन भुजेल	भिम बहादुर भुजेल	दोलखा	
६	कृष्ण कुमार भुजेल	चेत वहादुर भुजेल	दोलखा	
७	नारायण थापा	सरन थापा	दोलखा	
८	धनलक्ष्मी तामाङ्ग	लादोजं तामाङ्ग	दोलखा	
९	टिका थापा	डिमा तेन्जी शेर्पा	दोलखा	
१०	सुस्मा तामाङ	कृष्ण बहादुर तामाङ	दोलखा	
११	दिनेश भुजेल	हस्त बहादुर भुजेल	दोलखा	
१२	सन्जु मगर भुजेल	केशर बाहदुर भुजेल	दोलखा	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१३	सुजित भुजेल	दुर्गा बहादुर भुजेल	दोलखा	
१४	रबिणा भुजेल	गोपाल भुजेल	दोलखा	
१५	गंगा कुमारी तामाङ	ओम बहादुर सुनुवार	दोलखा	
१६	मन्दिरा फुयाल	डिल्ली नाथ ढुङ्गेल	दोलखा	
१७	लिजा खत्री	टेक बहादुर पाण्डे	दोलखा	
१८	अञ्ज बस्नेत	रमेश बस्नेत	दोलखा	
१९	अनिता तामाङ	नेत्र बहादुर तामाङ	दोलखा	
२०	सुनिता तामाङ	विचारी तामाङ	दोलखा	

तालिमको विषय: **बेमौसमी तरकारी खेती**

तालिम संचालन स्थल: **भिमेश्वर नगरपालिका.-०३, दोलखा**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१२ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०८ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	जिवन बस्नेत	प्रेम बहादुर बस्नेत	दोलखा	
२	रुकमणि बस्नेत	क्षेत्र बहादुर बस्नेत	दोलखा	
३	संजिला श्रेष्ठ जोशी	नेत्र बहादुर श्रेष्ठ	दोलखा	
४	अन्जु खड्का	अर्जुन बुढाथोकी	दोलखा	
५	सम्झना भुजेल	राम बहादुर भुजेल	दोलखा	
६	बिजिशा अधिकारी	बिधुर अधिकारी	दोलखा	
७	परिशा ओली	इन्द्र बहादुर ओली	दोलखा	
८	रसिना तामाङ	काल बहादुर तामाङ	दोलखा	
९	रोशन बस्नेत	राम बहादुर बस्नेत	दोलखा	
१०	सिर्जना गोले	ललित बहादुर तामाङ	दोलखा	
११	मिना श्रेष्ठ	मान बहादुर श्रेष्ठ	दोलखा	
१२	संगीता कार्की	पोस्ट बहादुर कार्की	दोलखा	
१३	कमला श्रेष्ठ	टेक नारायण श्रेष्ठ	दोलखा	
१४	सोमती तामाङ	पासाङ तामाङ	दोलखा	
१५	श्याम माया तामाङ	सांबिर तामाङ	दोलखा	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१६	शिर्जना शिवाकोटी	प्रेम प्रसाद शिवाकोटी	दोलखा	
१७	ज्ञानी तामाङ	पदम बहादुर तामाङ	दोलखा	
१८	आसिका थामी	धन बहादुर थामी	दोलखा	
१९	सूर्या नारायण श्रेष्ठ	तहल बहादुर श्रेष्ठ	दोलखा	
२०	प्रतिज्ञा थामी	राम बहादुर थामी	दोलखा	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ

तालिम सन्चालन स्थान: जिरी न.पा-०६, दोलखा

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा	बुबाको नाम	ठेगाना
१	सुदिप विक.	दोलखा	६	रण विर कामी	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
२	बिपना राई दनुवार	सिन्धुपाल्चोक	१३	राजु राज राई दनुवार	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
३	सुकेश विक्रम रम्तेल	धादिङ्ग	३	सुवास नेपाली	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
४	दिनेश हायु	रामेछाप	७	होम बहादुर हायु	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
५	डिम दोर्जा शेर्पा	दोलखा	६	आङ गोर्बु शेर्पा	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
६	रितिक मुंग्राती	दोलखा	१	नर बहादुर साकी	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
७	निर्जल खड्का	दोलखा	१	गोविन्द बहादुर खड्का	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
८	फुरछिरी शेर्पा	दोलखा	१	सन्त कुमार बमजन	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
९	कुल बहादुर थामी	दोलखा	६	दल बहादुर थामी	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१०	विकाश जिरेल	दोलखा	१	ओला बहादुर जिरेल	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
११	सुजन खत्री	सिन्धुपाल्चोक	६	हरि बहादुर खत्री	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१२	सुजन कार्की	दोलखा	१	यम बहादुर कार्की	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१३	दिपेन थामी	दोलखा	१	चन्द्र थामी	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१४	अनिल नेवार	दोलखा	५	पदम बहादुर नेवार	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१५	निर्मल दहाल	दोलखा	५	नारायण प्रसाद दहाल	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१६	उसल कार्की	दोलखा	३	राजेश कार्की	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१७	गौतम थामी	दोलखा	२	रत्न बहादुर थामी	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१८	ऐशिक नेपाली	दोलखा	१	कृपाध्वज दमाई	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
१९	सिता राम दहाल	दोलखा	८	चन्द्र प्रसाद दहाल	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा
२०	तेज बहादुर थापा	दोलखा	१	पुर्ण बहादुर थापा	जिरी न.पा-०६, बुलुडाडा, दोलखा



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **दोलखा, भिमेश्वर नगरपालिका वडा न. ३**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आदित्य राज दहाल	हरिशरण दहाल	भिमेश्वर नगरपालिका ६, दोलखा	पु
२	अरुण मैनाली	केशव प्रसाद मैनाली	कालिन्चोक गाँउपालिका ९, दोलखा	पु
३	भवाना थामी	कालुमान थामी	कालिन्चोक गाँउपालिका १, दोलखा	म
४	विवेक थामी	अम्बर बहादुर थामी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	पु
५	विनय ठाकुर	राम दिनेश ठाकुर हजाम	मलंगवा नगरपालिका १०, सर्लाही	पु
६	चामली थामी	नरेश थामी	कालिन्चोक गाँउपालिका १, दोलखा	म
७	धन कुमारी थामी	बाबुराम थामी	कालिन्चोक गाँउपालिका ९, दोलखा	म
८	दिपेश कार्की	विर बहादुर कार्की	हेलम्बु गाँउपालिका ४, सिन्धुपाल्चोक	पु
९	जानुका थामी	सुब्बा थामी	भिमेश्वर नगरपालिका २, दोलखा	म
१०	लक्ष्मण कार्की	प्रेम बहादुर कार्की	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	पु
११	लोक राज अधिकारी	विष्णु बहादुर अधिकारी	भिमेश्वर नगरपालिका ३, दोलखा	पु
१२	राज कुमार ढुङ्गेल	जयराम ढुङ्गेल	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	पु
१३	रमेश कुमार बस्नेत	रामचन्द्र बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ९, दोलखा	पु
१४	रमेश श्रेष्ठ	मिन बहादुर श्रेष्ठ	लाइक गाविस ७, दोलखा	पु
१५	रोजन थापा	तेज बहादुर थापा	मेलुङ्ग गाँउपालिका १, दोलखा	पु
१६	सम्राट थापा	रमेश थापा	भिमेश्वर नगरपालिका ६, दोलखा	पु
१७	सुवास बस्नेत	रामकाजी बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	पु
१८	सुजल जोशी	कृष्ण बहादुर जोशी	भिमेश्वर नगरपालिका २, दोलखा	पु
१९	सुजिल श्रेष्ठ	चन्द्र कुमार श्रेष्ठ	ठुलोपातल गाविस ३, दोलखा	पु
२०	उमेश बस्नेत	बुद्धि बहादुर बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ११, दोलखा	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ्ग एजुकेशन प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **भिमेश्वर, ०७ दोलखा**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमिशा लामा तामाङ	Amisha Lama (Tamang)	ठुलोपाखर गाविस ५, सिन्धुपाल्चोक	म
२	बाटुली चर्माकार	Batuli Charmakar	साठीघर भगवती गाविस ४, काभ्रेपलान्चोक	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
३	चन्दाकुमारी सार्की	Chanda Kumari Sarki	काब्रे गाविस ६, दोलखा	म
४	ज्ञानुदेवी श्रेष्ठ	Gyanu Devi Shrestha	ठोसे गाविस ६, रामेछाप	म
५	जीत कुमारी श्रेष्ठ	Jeet Kumari Shrestha	भिमेश्वर नगरपालिका १३, दोलखा	म
६	कल्पना बयलकोटी सार्की	Kalpana Bayalkoti Sarki	भिमेश्वर नगरपालिका २, दोलखा	म
७	कल्पना पुर्कुटी	Kalpana Purkuti	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
८	करिना बस्नेत	Karina Basnet	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
९	मुगामाया सार्की	Mugamaya Sarki	तौथली गाविस ८, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	मुना तमाङ	Muna Tamang	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
११	निमालमु शेर्पा	Nimalamu Sherpa	गोकुलगङ्गा गाँउपालिका ३, रामेछाप	म
१२	पवित्रा सुवेदी थापा	Pabitra Subedi Thapa	शैलुङ्ग गाँउपालिका ४, दोलखा	म
१३	रिता श्रेष्ठ	Rita Shrestha	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१४	Khati Karki	Ritu	भिमेश्वर नगरपालिका २, दोलखा	म
१५	सरिता पुरकोटी	Sarita Purkoti	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१६	शारदा कटुवाल	Sharda Katuwal	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म
१७	सिर्जना बल तामाङ मुंग्राङती	Sirjana Bal Tamang Mungrati	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१८	सोभिता सार्की	Sobhita Sarki	मेलुङ्ग गाँउपालिका ६, दोलखा	म
१९	सुकुरानी बि.क.	Sukurani B.K.	लिसङ्खु पाखर गाँउपालिका ४, सिन्धुपाल्चोक	म
२०	उमा मुक्तान	Uma Moktan	भिमेश्वर नगरपालिका १२, दोलखा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: ब्युटीपार्लर

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता बस्नेत	ज्ञानेन्द्र बहादुर बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ९, दोलखा	म
२	विद्या तमाङ	प्रेम वहादुर तमाङ	लामिडाडाँ गाविस ८, दोलखा	म
३	विनिता कार्की	हरि बहादुर कार्की	तामाकोशी गाँउपालिका २, दोलखा	म
४	विनिता रिमाल	सुर्य बहादुर रिमाल	वैतेश्वर गाँउपालिका ७, दोलखा	म
५	बिपिसा श्रेष्ठ	राम बहादुर श्रेष्ठ	विगु गाँउपालिका ७, दोलखा	म
६	जुना श्रेष्ठ	राज कुमार श्रेष्ठ	कालिन्चोक गाँउपालिका १, दोलखा	म
७	लाल कुमारी सिजाली	काजीमान सिजाली	वस्तिपुर नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
८	लक्ष्मी बस्नेत चौलागाई	चन्द्र बहादुर बस्नेत	च्यामा गाविस ४, दोलखा	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
९	मनिसा नेपाली	खड्ग बहादुर दर्जि	गौरीशङ्कर गाँउपालिका ४, दोलखा	म
१०	मिनकुमारी विश्वकर्मा	लिले विश्वकर्मा	फस्कु गाविस १, दोलखा	म
११	निमा तमाङ	सिंह बहादुर तमाङ	भिमेश्वर नगरपालिका ७, दोलखा	म
१२	निरुता कुमारी थामी	चेत बहादुर थामी	भिमेश्वर नगरपालिका ६, दोलखा	म
१३	पदम कुमारी बुढाथोकी	गंगा बहादुर बुढाथोकी	शैलुङ्ग गाँउपालिका ४, दोलखा	म
१४	रमा श्रेष्ठ	कदम बहादुर श्रेष्ठ	भेड्पु गाविस ५, दोलखा	म
१५	रुकु कुमारी कार्की	पुर्ण बहादुर कार्की	कालिन्चोक गाँउपालिका ५, दोलखा	म
१६	रुपा पाण्डे	नानी पाण्डे	कालिन्चोक गाँउपालिका २, दोलखा	म
१७	सानी तमाङ लामा	जित बहादुर तमाङ	भिमेश्वर नगरपालिका ३, दोलखा	म
१८	संजिता बुढाथोकी	दिनेश बुढाथोकी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	म
१९	सुस्मिता मगर	कमल बहादुर मगर	मेलुङ्ग गाँउपालिका ७, दोलखा	म
२०	युनिसा श्रेष्ठ	राजन श्रेष्ठ	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	म

तालिम तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: सामुदायिक कृषि सहायक

तालिम सन्चालन स्थान: दोलखा वैतेश्वर गाँउपालिका वडा नं.०८

सन्चालन स्थान: दोलखा, भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं.०६

क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अस्मिता थापा	कृष्ण बहादुर थापा	गैरीमुदी गाविस ८, दोलखा	म
२	वेद बहादुर भुजेल	हर्क बहादुर भुजेल	भिमेश्वर नगरपालिका ८, दोलखा	पु
३	विजय बस्नेत	गणेश बहादुर बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	पु
४	दामोदर जोशी	राम कुमार जोशी	गौरीशङ्कर गाँउपालिका ८, दोलखा	पु
५	जय राम तमाङ	कृष्ण तमाङ	गौरीशङ्कर गाँउपालिका ४, दोलखा	पु
६	जीवन अधिकारी	नैन बहादुर अधिकारी	क्षेत्रपा गाविस ४, दोलखा	पु
७	कमला थामी	पोके थामी	गौरीशङ्कर गाँउपालिका ८, दोलखा	म
८	करुण बस्नेत	गणेश बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	पु
९	मिन वहादुर खड्का	चेत बहादुर खड्का	मागापौवा गाविस ५, दोलखा	पु
१०	प्रविना राई जिरेल	तुल बहादुर राई	गौरीशङ्कर गाँउपालिका १, दोलखा	म
११	रबिन थापा	लाल बहादुर थापा	मागापौवा गाविस ४, दोलखा	पु
१२	राजदेव बस्नेत	राज कुमार बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	पु



क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१३	रन्जना के.सी.	केशर बहादुर के.सी.	तामाकोशी गाँउपालिका २, दोलखा	म
१४	सविना थामी	मान बहादुर थामी	कालिन्चोक गाँउपालिका ८, दोलखा	म
१५	सविता श्रेष्ठ	अर्जुन बहादुर श्रेष्ठ	विगु गाँउपालिका ६, दोलखा	म
१६	सम्झना खडका	अर्जुन खत्री	मागापौवा गाविस ५, दोलखा	म
१७	सपन बस्नेत	प्रेम बहादुर बस्नेत	भिमेश्वर नगरपालिका ५, दोलखा	पु
१८	सुकछिरी शोर्पा	धन सिंह शोर्पा	गौरीशङ्कर गाँउपालिका ८, दोलखा	पु
१९	सुशिल शिवाकोटी	नर बहादुर शिवाकोटी	भिमेश्वर नगरपालिका १, दोलखा	पु
२०	तुला बहादुर उवरकोटी	बल बहादुर सार्की	भिमेश्वर नगरपालिका ८, दोलखा	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: सेक्युरिटी गार्ड

तालिम सन्चालन स्थान: दोलखा भिमेश्वर गाँउपालिका वडा नं.०६

क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	भीम माया जिरेल	पदम वहादुर जिरेल	क्षेत्रपा गाविस ६, दोलखा	म
२	भोज माया श्रेष्ठ	खड्ग वहादुर श्रेष्ठ	क्षेत्रपा गाविस २, दोलखा	म
३	बिमला लामा	राम बहादुर लामा	ढुंखर्क गाविस ६, काभ्रेपलान्चोक	म
४	विष्णु कुमारी जिरेल	हर्कध्वज जिरेल	क्षेत्रपा गाविस ३, दोलखा	म
५	चमिना श्रेष्ठ	लाल बहादुर श्रेष्ठ	क्षेत्रपा गाविस २, दोलखा	म
६	धन कुमारी श्रेष्ठ	एक वहादुर श्रेष्ठ	वैतेश्वर गाँउपालिका ८, दोलखा	म
७	जानुका विश्वकर्मा	रघुविर कामी	क्षेत्रपा गाविस ६, दोलखा	म
८	झम्क माया खडका	पुर्ण वहादुर शिवाकोटी	क्षेत्रपा गाविस १, दोलखा	म
९	करिश्मा जिरेल	वल बहादुर जिरेल	क्षेत्रपा गाविस ९, दोलखा	म
१०	कृष्ण कुमारी जिरेल	तिलक बहादुर जिरेल	वैतेश्वर गाँउपालिका ८, दोलखा	म
११	कुमारी जिरेल	जय बहादुर जिरेल	क्षेत्रपा गाविस ६, दोलखा	म
१२	कुसुम वि.क.	सेमलाल कामी	वैतेश्वर गाँउपालिका ८, दोलखा	म
१३	मैया श्रेष्ठ	मोहन दास श्रेष्ठ	क्षेत्रपा गाँउपालिका २, दोलखा	म
१४	मीन बहादुर श्रेष्ठ	लाल बहादुर श्रेष्ठ	क्षेत्रपा गाविस २, दोलखा	पु
१५	राधिका श्रेष्ठ	दल वहादुर श्रेष्ठ	क्षेत्रपा गाविस २, दोलखा	म



क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिंग
१६	रन्जु वि.क.	चंनमते कामी	वैतेश्वर गाँउपालिका ८, दोलखा	म
१७	शान्ति श्रेष्ठ	पुन नारायण श्रेष्ठ	क्षेत्रपा गाविस २, दोलखा	म
१८	शान्ता वयलकोटी	हर्के सार्कि	कुमारी गाँउपालिका १, नुवाकोट	म
१९	शिला जिरेल	भीम बहादुर गुरुङ	क्षेत्रपा गाविस ६, दोलखा	म
२०	सिता जिरेल	भक्त बहादुर जिरेल	क्षेत्रपा गाविस ८, दोलखा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.

तालिमको विषय: कुक

तालिम सन्चालन स्थान: भिमेश्वर-०६, चरिकोट दोलखा

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	निशा कुमारी थामी	चेत बहादुर थामी
२	साँगाडोल्मा तामाङ	शुभम बहादुर तामाङ
३	सन्जिता श्रेष्ठ	राम बहादुर श्रेष्ठ
४	सरोज थामी	राजकुमार थामी
५	रितिशा श्रेष्ठ	रमी श्रेष्ठ
६	सुबामा केसी	कमल केसी
७	पूर्णिमा शेर्पा	छिरिङ शेर्पा
८	दिल बहादुर तामाङ	मेम बहादुर तामाङ
९	सुस्मिता तामाङ	थिर बहादुर तामाङ
१०	रितेश खुलाल	नर बहादुर खुलाल
११	मुना श्रेष्ठ	राज कुमार श्रेष्ठ
१२	पूर्वा तामाङ	भिम बहादुर तामाङ
१३	अन्जली बुढाथोकी	दिम बहादुर बुढाथोकी
१४	विशाल दुलाल	शम्भु दुलाल क्षेत्री
१५	भरत बहादुर श्रेष्ठ	योग्य बहादुर श्रेष्ठ
१६	दिपशेखर श्रेष्ठ	सुबास श्रेष्ठ
१७	सुजन खत्री	दिल बहादुर खत्री
१८	पेम्बा दोर्जे तामाङ	शुक बहादुर तामाङ
१९	चन्द्र बहादुर थामी	पन्विर थामी
२०	दिपेश थामी	पारस थामी



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियण्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.

तालिमको विषय: हाउसकिपिङ

तालिम सन्चालन स्थान: भिमेश्वर-०६, चरिकोट दोलखा

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	प्रेरणा गोबाजु	सन्त बहादुर पाण्डे
२	मनोज बस्नेत	नैन बहादुर बस्नेत
३	धन कुमारी शिवाकोटी	कुमार शिवाकोटी
४	सुप्रिम राज पोखरेल	मेखराज पोखरेल
५	निर्मल राई कार्की	धुर्व बहादुर कार्की
६	मलिका कार्की	खड्ग बहादुर खड्का
७	सानुमाया तामाङ	विर बहादुर तामाङ
८	उपासना थामी	इन्द्र बहादुर थामी
९	सरिता श्रेष्ठ	सन्तमन श्रेष्ठ
१०	समिर चौलागाई	लाल प्रसाद चौलागाई
११	प्रशान्त भुजेल	नविन भुजेल
१२	रुपक थापा	पूर्ण बहादुर थापा
१३	अनुज काफ्ले	भवानी प्रसाद काफ्ले
१४	सरुण थामी	लोक बहादुर थामी
१५	पूर्णमा भुजेल	सिताराम भुजेल
१६	सम्पूर्ण भुजेल	प्रेम बहादुर भुजेल
१७	प्रभा भ्लोन कार्की	पूर्ण बहादुर भ्लोन
१८	गिता पाठक	टंक प्रसाद पाठक
१९	बिमल खड्का	रामकृष्ण खड्का
२०	दिवाकर पाण्डे	दिलिप पाण्डे

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियण्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.

तालिमको विषय: वेटर

तालिम सन्चालन स्थान: भिमेश्वर-०६, चरिकोट दोलखा

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	आस्मा खड्का	अशोक खड्का
२	विशाल खड्का	राजकुमार खड्का
३	प्रशान्त श्रेष्ठ	पूर्ण बहादुर श्रेष्ठ



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
४	सेनिज श्रेष्ठ	श्याम श्रेष्ठ
५	बन्दिता न्यौपाने	बिनोद न्यौपाने
६	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	ज्ञान बहादुर श्रेष्ठ
७	सविना श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ
८	गोमा कार्की	श्याम बहादुर कार्की
९	किर्तिना बस्नेत	योग्य बहादुर बस्नेत
१०	सिर्स्टिका बुढाथोकी	प्रकाश बुढाथोकी
११	पेमा जग्मु शेर्पा	प्रशान्त शेर्पा
१२	अजपा शिवाकोटी	नवराज शिवाकोटी
१३	निकेश कार्की	दल बहादुर कार्की
१४	करण लामा	धन बहादुर लामा
१५	सुशील शिवाकोटी	नर बहादुर शिवाकोटी
१६	श्रवण कुमार थामी	कुमार थामी
१७	समरिता थपलिया	मिन प्रसाद थपलिया
१८	सागर थामी	राम बहादुर थामी
१९	आयुष तामाङ	सन्त बहादुर तामाङ
२०	कन्चन पाण्डे	करुण पाण्डे

नुवाकोट जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरूको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नामः नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषयः टेलरिङ्ग-तह २

तालिम सञ्चालन स्थानः विदुर नगरपालिका वडा नं. ४, नुवाकोट

तालिम सुरु मितिः २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मितिः २०८१/०३/११

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरती भट्ट	Aarati Bhatta	कल्याणपुर गाविस १, नुवाकोट	म
२	अम्बिका प्याकुरेल	Ambika Pyakurel	तुप्चे गाविस ४, नुवाकोट	म
३	अनिता ढुङ्गाना	Anita Dhungana	बेलकोट गाविस ४, नुवाकोट	म
४	अन्जना अधिकारी	Anjana Adhikari	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म



क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
५	विमला कुमारी वाईवा	Bimala Kumari Waiba	खानीगाउँ गाविस ६, नुवाकोट	म
६	चाँदनी रिजाल	Chandani Rijal	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
७	रजिना शाही	Rajina Shahi	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
८	रामदेवी मगराती	Ramdevi Magarati	तुप्चे गाविस ८, नुवाकोट	म
९	रोसिका तामाङ	Roshika Tamang	खनियाबास गाँउपालिका ५, धादिङ	म
१०	रुकमणी रिजाल	Rukmani Rijal	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
११	सजिना राई	Sajina Rai	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१२	सम्झना थापा मगर	Samjhana Thapa Magar	थान्सिङ्ग गाविस ६, नुवाकोट	म
१३	संगिता बोगटी	Sangita Bogati	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
१४	सरिता कार्की	Sarita Karki	ठेचो गाविस ९, ललितपुर	म
१५	श्रृजना बागदास	Shreejana Bagdash	खानीगाउँ गाविस ४, नुवाकोट	म
१६	श्रीमाया तामाङ	Shreemaya Tamang	काहुले गाविस ५, नुवाकोट	म
१७	सुजिता रोक्का पण्डित	Sujeeta Rokka Pandit	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	म
१८	सुनिता कुमाल	Sunita Kumal	विदुर नगरपालिका ४, नुवाकोट	म
१९	सुशिला राई	Sushila Rai	लिखु गाँउपालिका ४, नुवाकोट	म
२०	शुशिला शाही	Sushila Shahi	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ

तालिम सन्चालन स्थान: विदुर न.पा-०६, नुवाकोट

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	पालिका	वडा	बुबाको नाम
१	ईश्वर श्रेष्ठ	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	९	हरि श्रेष्ठ
२	माधव प्रसाद अधिकारी	नुवाकोट	दाङ्गसिङ्ग गा.वि.स.	५	बलराम अधिकारी
३	मन्दीप तामाङ	नुवाकोट	किस्पाङ गाउँपालिका	१	मर्कु तामाङ
४	राम बहादुर तामाङ	धादिङ	सत्यदेवी गा.वि.स.	४	रौता तामाङ
५	विष्णु प्रसाद घिमिरे	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	६	पुस्परज घिमिरे
६	अनिल तामाङ	नुवाकोट	किस्पाङ गाउँपालिका	१	मैती लामा तामाङ
७	महेश नेपाली	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	६	कुमार नेपाली दमाई
८	रूमेश तामाङ	नुवाकोट	म्यागङ गाउँपालिका	४	ग्यसी तामाङ
९	राज कुमार कुमाल	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	६	शंकर बहादुर कुमाल
१०	निरन्जन अधिकारी	नुवाकोट	तारकेश्वर गाउँपालिका	१	राम प्रसाद अधिकारी



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	पालिका	वडा	बुबाको नाम
११	उमेश अधिकारी	नुवाकोट	तारकेश्वर गाउँपालिका	१	राम प्रसाद अधिकारी
१२	राज बहादुर तामाङ	धादिङ	खनियाबास गाउँपालिका	५	मैछिरिङ तामाङ
१३	मनोज वर्देवा	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	६	कुमार नेपाली दमाई
१४	प्रकाश तामाङ	धादिङ	खनियाबास गाउँपालिका	५	पच्चा तामाङ
१५	सुजिता डंगोल	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	६	राम बहादुर डंगोल
१६	रिता घिमिरे	नुवाकोट	दाङ्गसिङ्ग गा.वि.स.	८	ज्ञान बहादुर राय क्षेत्री
१७	सन्तोष घिमिरे	नुवाकोट	दाङ्गसिङ्ग गा.वि.स.	८	राम प्रसाद घिमिरे
१८	विरेन्द्र शाही	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका	८	लाल बहादुर शाही
१९	श्रीकृष्ण पुडासैनी	नुवाकोट	बेलकोटगढी नगरपालिका	९	रमेश बहादुर पुडासैनी
२०	लोकेन्द्र न्यौपाने	नुवाकोट	गेर्खु गा.वि.स.	१	यदुकुमार न्यौपाने

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल**

तालिमको विषय: **मेशन**

तालिम सन्चालन स्थान: **विदुर न.पा-१२**

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम	ठेगाना
१	गौरी भुजेल	नुवाकोट	मान काजी भुजेल	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
२	सुस्मिता राई	नुवाकोट	जयराम राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
३	इन्दीरा राई	नुवाकोट	रिफेल राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
४	इन्द्र तामाङ	नुवाकोट	हरि बहादुर तामाङ	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
५	विवेक राई	नुवाकोट	सोम बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
६	सुजना राई	नुवाकोट	हर्क बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
७	लक्ष्मी राई	नुवाकोट	उत्तम बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
८	संगिता तामाङ	नुवाकोट	जित बहादुर तामाङ	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
९	विन्दा कुमारी तामाङ	नुवाकोट	मान बहादुर तामाङ	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१०	पार्वती तामाङ	नुवाकोट	विर बहादुर तामाङ	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
११	वर्षा भुजेल	नुवाकोट	श्याम बहादुर भुजेल	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१२	मिलन राई	नुवाकोट	विर बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१३	सिजन राई	नुवाकोट	जित बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१४	सरिता राई	नुवाकोट	विर बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१५	संगिता राई	नुवाकोट	चन्द्र बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम	ठेगाना
१६	देवेन्द्र प्याकुरेल	नुवाकोट	बल बहादुर प्याकुरेल	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१७	मिटू राई	नुवाकोट	विर बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१८	शिखर तामाङ	नुवाकोट	डिल बहादुर तामाङ	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
१९	संगिता राई	नुवाकोट	विर बहादुर राई	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट
२०	सुविन लामा	नुवाकोट	सुनिल तामाङ	बिदुर नगरपालिका- १२, गैरीबेशी, नुवाकोट

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल प्रा.लि

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सन्चालन स्थान: विदुर न.पा-१२

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	वडा	बुबाको नाम
१	मन्दीरा तामाङ	नुवाकोट	१२	दल बहादुर तामाङ
२	सुकुमाया तामाङ	नुवाकोट	१२	तिलक बहादुर तामाङ
३	उजेली तामाङ	नुवाकोट	१३	बल बहादुर तामाङ
४	पवित्रा गुरुङ	नुवाकोट	९	निर बहादुर गुरुङ
५	बुद्धिमान तामाङ	नुवाकोट	१२	तिलक बहादुर तामाङ
६	करिना लामा	नुवाकोट	१२	कृष्ण लामा
७	रन्जन तामाङ	नुवाकोट	१२	सुक बहादुर तामाङ
८	प्रतिमा तामाङ	नुवाकोट	१२	प्रताप सिंह तामाङ
९	सुमित्रा गुरुङ	नुवाकोट	१२	कृष्ण बहादुर तामाङ
१०	कमला तामाङ	नुवाकोट	१२	
११	सुशिला तामाङ	नुवाकोट	९	धन वहादुर तामाङ
१२	सबिना तामाङ	नुवाकोट	१२	विष्णु बहादुर तामाङ
१३	सर्मिला तामाङ	नुवाकोट	१२	मोहन लाल तामाङ
१४	सरिता तामाङ	नुवाकोट	१२	ईन्द्र बहादुर तामाङ
१५	विमला तामाङ	नुवाकोट	९	मान बहादुर तामाङ
१६	प्रताप सिंह तामाङ	नुवाकोट	१२	धन वहादुर तामाङ
१७	प्रेम कुमारी तामाङ	नुवाकोट	६	सिख बहादुर तामाङ
१८	विमला तामाङ	नुवाकोट	९	दमाई तामाङ
१९	अर्जुन तामाङ	नुवाकोट	९	सोम बहादुर तामाङ
२०	सानुमाया तामाङ	नुवाकोट	९	नर वहादुर गुरुङ



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सन्चालन स्थान: **नुवाकोट, विदुर नगरपालिका वडा नं. ४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आदित्य डंगोल	पुर्ण बहादुर डंगोल	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	पु
२	विवश ओझा	राम कुमार ओझा	विदुर नगरपालिका १३, नुवाकोट	पु
३	विकाश अधिकारी	होम नाथ अधिकारी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
४	विराज अधिकारी	विष्णु प्रसाद अधिकारी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
५	दावा तामाङ	कामी तामाङ	रुवी भ्याली गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
६	हिमाल बखती	केबल बहादुर बखती	विदुर नगरपालिका ७, नुवाकोट	पु
७	जीवन वोगटी	प्रेम बहादुर वोगटी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
८	मनिष आले मगर	टेक बहादुर आले	विदुर नगरपालिका १०, नुवाकोट	पु
९	मनिता खड्का	डिल्ली सेर खड्का	साकेला गाँउपालिका २, खोटाँग	म
१०	नमिता रिजाल	हरि बहादुर रिजाल	कल्याणपुर गाविस १, नुवाकोट	म
११	निशान बोगटी	नारायण बहादुर बोगटी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
१२	ओम प्रकाश श्रेष्ठ	काशिराम श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका ७, नुवाकोट	पु
१३	राजन थापा मगर	तिलक बहादुर थापा मगर	विदुर नगरपालिका १०, नुवाकोट	पु
१४	रमेश प्याकुरेल	चित्र बहादुर प्याकुरेल	गेर्खु गाविस ६, नुवाकोट	पु
१५	सागर पौडेल	तारा बहादुर पौडेल	विदुर नगरपालिका १३, नुवाकोट	पु
१६	सन्देश बोगटी	भैरब बहादुर बोगटी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
१७	सन्जीत लोहनी	ऋषिकेश लोहनी	बेलकोटगढी नगरपालिका ११, नुवाकोट	पु
१८	सरोज बोहरा	धुर्बेन्द्र बोहरा	पञ्चकन्या गाँउपालिका २, नुवाकोट	पु
१९	उमेश लामा तामाङ	चन्द्र बहादुर तामाङ	विदुर नगरपालिका ११, नुवाकोट	पु
२०	युवराज राना गमर	अर्जुन बहादुर राना मगर	विदुर नगरपालिका १३, नुवाकोट	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बर**

तालिम सन्चालन स्थान: **नुवाकोट, विदुर नगरपालिका वडा नं. ४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	भुपेश भट्टराई	भरत बहादुर भट्टराई	विदुर नगरपालिका ४, नुवाकोट	पु
२	विनय घले	राजेन्द्र घले	विदुर नगरपालिका १, नुवाकोट	पु
३	विपुल श्रेष्ठ	चन्द्र गोपाल श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
४	दिपेश तामाङ	दिपक तामाङ	म्यगङ गाँउपालिका ३, नुवाकोट	पु
५	हर्षित तामाङ	हर्ष बहादुर तामाङ	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	पु
६	जनार्जन अधिकारी	गणेश बहादुर अधिकारी	विदुर नगरपालिका ४, नुवाकोट	पु
७	जयमान तामाङ	कालुमान तामाङ	काहुले गाविस १, नुवाकोट	पु
८	कृश्वल बोगटी	कृष्ण बहादुर बोगटी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
९	नबिन तामाङ	फुल लामा तामाङ	किस्पाङ गाँउपालिका ४, नुवाकोट	पु
१०	नारायण प्रसाद अधिकारी	सिताराम अधिकारी	चारघरे गाविस ३, नुवाकोट	पु
११	प्रभाकर श्रेष्ठ	कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
१२	पुजन मिजार	पुर्ण बहादुर मिजार	लिखु गाँउपालिका २, नुवाकोट	पु
१३	रोहन श्रेष्ठ	राज कुमार श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका १, नुवाकोट	पु
१४	रोशन अधिकारी	केशव अधिकारी	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	पु
१५	सनिस हमाल	रुक बहादुर ठकुरी (हमाल)	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	पु
१६	सन्तोष श्रेष्ठ	बिष्णु बहादुर श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	पु
१७	सन्तोष थापा	पुष्प थापा	विदुर नगरपालिका ७, नुवाकोट	पु
१८	सुदिप कुमार श्रेष्ठ	दिपेश कुमार श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	पु
१९	सुमन श्रेष्ठ	मंगल श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	पु
२०	सुरेश धौलाकोटी	मुकते सार्की	लिखु गाँउपालिका ३, नुवाकोट	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग, तह-०१

तालिम सञ्चालन स्थान: विदुर०४, नुवाकोट

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अस्मिता आचार्य	Asmita Acharya	विदुर नगरपालिका २, नुवाकोट	म
२	बबिता खड्का	Babita Khadka	लिखु गाँउपालिका १, नुवाकोट	म
३	बिमला कार्की (ण्डोप)	Bimala Karki (Pandey)	विदुर नगरपालिका १०, नुवाकोट	म
४	बिना तामाङ	Bina Tamang	घ्याङफेदी गाविस २, नुवाकोट	म
५	करुणा चिलवाल	Karuna Chiluwal	तार्कुघाट गाविस २, लमजुङ	म
६	लक्ष्मी कुमाल	Laxmi Kumal	विदुर नगरपालिका ६, नुवाकोट	म
७	लक्ष्मी लामिछाने (ट्टुभ)	Laxmi Lamichhane (Bhatta)	चारघरे गाविस ४, नुवाकोट	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
८	नेहा कुमाल	Neha Kumal	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
९	रन्जना पोखरेल रिमाल	Ranjana Pokharel Rimal	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
१०	सम्झना प्याकुरेल	Samjhana Pyakurel	विदुर नगरपालिका ११, नुवाकोट	म
११	सम्झना थापा मगर	Samjhana Thapa Magar	लहरेपौवा गाविस ५, रसुवा	म
१२	सरीता डंगोल	Sarita Dangol	सरमथली गाविस १, रसुवा	म
१३	श्याम माया तामाङ	Shyam Maya Tamang	सत्यदेवी गाविस ४, धादिङ	म
१४	सीता श्रेष्ठ	Sita Shrestha	सुनखानी गाविस ९, नुवाकोट	म
१५	सुकुमाया तामाङ	Sukumaya Tamang	किस्पाङ गाँउपालिका २, नुवाकोट	म
१६	सुमिना श्रेष्ठ	Sumina Shrestha	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
१७	सुनिता कुमाल	Sunita Kumal	विदुर नगरपालिका ६, नुवाकोट	म
१८	सुस्मा श्रेष्ठ	Susma Shrestha	विदुर नगरपालिका ३, नुवाकोट	म
१९	स्वस्तिका नेपाली	Swostika Nepali	विदुर नगरपालिका ७, नुवाकोट	म
२०	उमा न्यौपाने	Uma Neupane	लहरेपौवा गाविस १, रसुवा	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: विदुर नगरपालिका वडा नं. ४, नुवाकोट

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१३

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आकृती नेपाल	Aakriti Nepal	बेलकोटगढी नगरपालिका ७, नुवाकोट	म
२	एलिसा दाहाल	Alisha Dahal	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
३	आयुसा खड्का	Ayusha Khadka	विदुर नगरपालिका ३, नुवाकोट	म
४	भगवती के.सी.	Bhagawati K.C.	तारुका गाविस ५, नुवाकोट	म
५	चाँदनी रिमाल	Chadani Rimal	विदुर नगरपालिका ६, नुवाकोट	म
६	गिता कुँवर (कड्का)	Gita Kunwar (Khadka)	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म
७	लक्ष्मी न्यौपाने	Laxmi Neupane	नौकुण्ड गाँउपालिका ५, रसुवा	म
८	मन्जु बस्नेत	Manju Basnet	विदुर नगरपालिका १, नुवाकोट	म
९	प्रभा थपलिया	Prabha Thapaliya	लिखु गाँउपालिका ३, नुवाकोट	म
१०	प्रजना श्रेष्ठ	Prajana Shrestha	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म
११	रिया श्रेष्ठ	Riya Shrestha	विदुर नगरपालिका ४, नुवाकोट	म
१२	रोजी तामाङ	Roji Tamang	तारकेश्वर गाँउपालिका १, नुवाकोट	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१३	रोशना नापित	Roshana Napit	विदुर नगरपालिका १, नुवाकोट	म
१४	सगुन सापकोटा	Sagun Sapkota	सुर्यगढी गाँउपालिका २, नुवाकोट	म
१५	सम्झना राना	Samjhana Rana	विदुर नगरपालिका १३, नुवाकोट	म
१६	संगिता दर्जी	Sangita Darji	विदुर नगरपालिका १३, नुवाकोट	म
१७	सन्जिता रिमाल	Sanjita Rimal	विदुर नगरपालिका ३, नुवाकोट	म
१८	सन्तोषी रोक्का	Santoshi Rokka	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म
१९	सरस्वती रिजाल	Saraswati Rijal	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म
२०	सुनिता नेपाली (रायरपि)	Sunita Nepali (Pariyar)	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका ४, काठमाडौँ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: ब्युटीपार्लर

तालिम सन्चालन स्थान: विदुर नगरपालिका वडा नं.०२

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	एलिना गिरी	टेक बहादुर गिरी	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
२	एलिसा डंगोल	शिव डंगोल	शिवपुरी गाँउपालिका ७, नुवाकोट	म
३	एन्जिला घलान (लामा)	बाबु घलान	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
४	अर्चना रिमाल	अर्जुन प्रसाद रिमाल	विदुर नगरपालिका ४, नुवाकोट	म
५	आशा असरपति	टेक जंग लोहार	टुप्चे गाविस ३, नुवाकोट	म
६	बबिना घिमिरे	मन वहादुर घिमिरे	चारघरे गाविस ९, नुवाकोट	म
७	बिमा कुमारी विश्वकर्मा	अर्जुन विश्वकर्मा	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
८	दिपा जिरेल	अम्बीरे जिरेल	जिरी नगरपालिका ६, दोलखा	म
९	एलिका कुमाल	राम राजा कुमाल	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
१०	लक्ष्मी अधिकारी	राम कृष्ण अधिकारी	विदुर नगरपालिका ७, नुवाकोट	म
११	मनिता खड्का	बलराम खड्का	लिखु गाँउपालिका १, नुवाकोट	म
१२	निलम तामाङ	राजु तामाङ	विदुर नगरपालिका ८, नुवाकोट	म
१३	रस्मिता लामा	सुकु लामा	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
१४	सबिता राई	रामचन्द्र राई	लिखु गाँउपालिका ३, नुवाकोट	म
१५	सम्झना तामाङ	सुवा तामाङ	भाल्चे गाविस २, नुवाकोट	म
१६	सरस्वती रिजाल	कृष्ण बहादुर रिजाल	विदुर नगरपालिका ९, नुवाकोट	म



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१७	सुमिना श्रेष्ठ	नन्दलाल श्रेष्ठ	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
१८	सुनिता लामा	सुकु लामा	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
१९	सुष्मा चित्रकार	सम्बर लाल चित्रकार	विदुर नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
२०	उस्मिता घिमिरे	ऋषि प्रसाद घिमिरे	विदुर नगरपालिका ६, नुवाकोट	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: सामुदायिक कृषि सहायक

तालिम सन्चालन स्थान: विदुर नगरपालिका वडा नं. १२

क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आईती तमाङ	कुल बहादुर तमाङ	चारघरे गाविस ५, नुवाकोट	म
२	अंजिता मगर	चेत बहादुर मगर	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
३	अर्जुन राई	श्याम बहादुर राई	चारघरे गाविस ९, नुवाकोट	पु
४	भवानी थापा	ढलक वहादुर थापा	चारघरे गाविस ५, नुवाकोट	म
५	देवकी राई	राम बहादुर राई	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
६	गिता भुजेल	सुरथ बहादुर शिवभक्ती	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
७	गोमा भुजेल	कुल बहादुर भुजेल	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
८	हिरामाया लामा	कृष्ण बहादुर तामाङ	चारघरे गाविस ७, नुवाकोट	म
९	जिलस तामाङ	जित बहादुर तामाङ	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	पु
१०	कमला तामाङ	सन्ते तामाङ	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
११	खुशी थापा	गिरेन्द्र बहादुर अधिकारी	चारघरे गाविस ५, नुवाकोट	म
१२	मनिता राई	मंगल बहादुर राई	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१३	मिना राई	मान बहादुर राई	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१४	रिपक तामाङ	सुन बहादुर तामाङ	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	पु
१५	सविता घिमिरे	रुद्र प्रसाद घिमिरे	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१६	सलिना राई	शम्भु राई	गजुरी गाँउपालिका ५, धादिङ	म
१७	सन्जीला राई	राम भक्त राई	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१८	सर्मिला खनाल	सुर्य बहादुर खनाल	विदुर नगरपालिका १२, नुवाकोट	म
१९	सिर्जना भुजेल	प्रेम बहादुर रिमाल	चारघरे गाविस ९, नुवाकोट	म
२०	सुनिता देवी सिंह रिमाल	राम सिंह	चारघरे गाविस ९, नुवाकोट	म



तालिम प्रदायक संस्था: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: कुक

तालिम सन्चालन स्थान: विदुर-०४, बटर, नुवाकोट

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	मन्जु तामाङ	चिनौ तामाङ
२	सर्मिला राना मगर	दुर्गा बहादुर राना मगर
३	अभुस्मा घले	सोम बहादुर घले
४	अस्मिता तामाङ	काले तामाङ
५	जानुका कुमाल	सुभराइ कुमाल
६	घाम माया तामाङ	नर्सिन तामाङ
७	सुजिता थापा मगर	मारत बहादुर थापा मगर
८	माया घले	प्रोम्व घले
९	मनाप भट्ट	सुदर्शन भट्ट
१०	सुर्चा तामाङ	सुब्बा राम तामाङ
११	देव नारायण कुमाल	माधव कुमाल
१२	जगदिश कुमाल	सुब्बा राइ कुमाल
१३	सुबामा सुनार	राज कुमार सुनार
१४	विपिन गुरुङ	बल बहादुर गुरुङ
१५	सागर श्रेष्ठ	शम्भु लाल श्रेष्ठ
१६	सबु गुरुङ	बल बहादुर गुरुङ
१७	अनुष श्रेष्ठ	विषु कुमार श्रेष्ठ
१८	राधिका राना	दल बहादुर राना
१९	सन्दिप पौडेल	दिपेन्द्र पौडेल
२०	प्रभाश महतो	प्रेम दोही महत क्षेत्री

तालिम प्रदायक संस्था: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: वेटर

तालिम सन्चालन स्थान: विदुर-०४, बटर, नुवाकोट

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	निर्जला पाण्डे	शुभम् कुमार पाण्डे
२	सुनिता तामाङ	राम कृष्ण तामाङ
३	स्वस्तिका खतिवडा	विनभ खतिवडा
४	सुमन पाण्डे	राजेन्द्र पाण्डे



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
५	सानु कान्छा मिजार	चन्द्र बहादुर मिजार
६	प्रदिप गिरी	गोविन्द गिरी
७	राहुल कुमाल	राम चन्द्र कुमाल
८	नोर्भग तामाङ	कृष्ण बहादुर तामाङ
९	आइराइ तामाङ	जीत बहादुर तामाङ
१०	सागर तामाङ	लहरिङ तामाङ
११	राजु तामाङ	ज्ञान बहादुर तामाङ
१२	सुरज वाइबा तामाङ	शंक बहादुर तामाङ
१३	दिपेश कुमाल	गोविन्द कुमाल
१४	राजकुमार श्रेष्ठ	रामशरण श्रेष्ठ
१५	सन्तोष पन्त	भैरव प्रसाद पन्त
१६	सुवर्ण कुमाल	सुरेन्द्र कुमाल
१७	सगुन भट्ट	गोविन्द प्रसाद भट्ट
१८	किरण कुमाल	रामशरण कुमाल
१९	न्यूसन श्रेष्ठ	बाबुलाल श्रेष्ठ
२०	हरि कृष्ण क्षेत्री	महेन्द्र बहादुर क्षेत्री

चितवन जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नामः सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.

तालिमको विषयः बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन- तह १

तालिम सञ्चालन स्थानः माडी नगरपालिका वडा नं. ९, चितवन

तालिम सुरु मितिः २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मितिः २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	विमल वि क	Bimal B K	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
२	विष्णु प्रसाद सुवेदी	Bishnu Prasad Subedi	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
३	बुद्धि बहादुर तामाङ	Buddhi Bahadur Tamang	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
४	डिलमाया पौडेल अधिकारी	Dilmaya Poudel Adhikari	माडी नगरपालिका १२, चितवन	म
५	डोल नाथ अधिकारी	Dol Nath Adhikari	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
६	जिवन देवकोटा	Jeewan Devkota	अयोध्यापुरी गाविस ८, चितवन	पु



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
७	कमल प्रसाद सुवेदी	Kamal Prasad Subedi	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
८	कपिल नाथ अधिकारी	Kapil Nath Adhikari	अयोध्यापुरी गाविस ८, चितवन	पु
९	मंगल बहादुर गायक	Mangal Bahadur Gayak	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
१०	मंजिल देवकोटा	Manjil Devkota	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
११	प्रविन क्षेत्री	Prabin Kshetri	अयोध्यापुरी गाविस ८, चितवन	पु
१२	रविन रानामगर	Rabin Ranamagar	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१३	राज कुमार वोटे	Raj Kumar Bote	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
१४	रोहित पौडेल	Rohit Paudel	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१५	सागर पौडेल	Sagar Paudel	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
१६	समिर गुरुङ्ग	Samir Gurung	अयोध्यापुरी गाविस ७, चितवन	पु
१७	सन्दिप अधिकारी	Sandip Adhikari	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१८	शिशिर गुरुङ	Shishir Gurung	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१९	शुलभ बोहरा	Sulav Bohara	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु
२०	सुनिल गुरुङ्ग	Sunil Gurung	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकाडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बर**

तालिम सन्चालन स्थान: **चितवन, राप्ती नगरपालिका वडा न. ८**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	विवीषा तामाङ्ग	धनलाल तामाङ्ग	राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	म
२	दिपेश लामा	कुमार तामाङ्ग	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
३	झलक बहादुर छिमी तमाङ	पूर्ण बहादुर छुमी	राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	पु
४	किशोर लामा	सोनाम सिं तमाङ	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
५	पवन धमला	प्रलाद धमला	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	पु
६	प्रकाश कार्की	गंगा बहादुर कार्की	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	पु
७	पूर्ण बहादुर गोले	टेक बहादुर गोले	बागबाना गाविस ८, पर्सा	पु
८	पुर्णिमा चौधरी	सिता राम चौधरी	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	म
९	राजन भण्डारी	भक्त बहादुर भण्डारी	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
१०	किशोर चौधरी	रामेश्वर चौधरी	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
११	रोशन महतो	किशोर कुमार महतो	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१२	सागर श्रेष्ठ	खोप बहादुर श्रेष्ठ	भण्डारा गाविस १, चितवन	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१३	सक्षम चौधरी	जीवन कुमार चौधरी	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१४	सुवाश मजाकोटी	सुरेस कुमार मजाकोटी	राप्ती नगरपालिका ९, चितवन	पु
१५	सुर्दशन चौधरी	सिताराम चौधरी	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१६	सुनिल चौधरी	कृष्ण चौधरी	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१७	सुनिल लामा	ध्रुबलाल लामा	राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	पु
१८	सुनिल पाठक	भरत राज पाठक	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	पु
१९	सुरज तमाङ	दोच बहादुर तमाङ	राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	पु
२०	यमन दोर्जे लामा	कर्म दोर्जे लामा	राप्ती नगरपालिका ११, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकाडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बर**

तालिम सन्चालन स्थान: **चितवन, राप्ती नगरपालिका वडा न. ७**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिका सापकोटा	यादव प्रसाद सापकोटा	सुनवल नगरपालिका ४, नवलपरासी (ब.सू.प.)	म
२	बलिराम मण्डल	मनेज्जर महतो	फेटा गाँउपालिका ४, बारा	पु
३	भिम कुमारी मगर	रण बहादुर मगर	निलकण्ठ नगरपालिका ५, धादिङ	म
४	बिल बहादुर रुम्बा	चन्द्र बहादुर रुम्बा	कोराक गाविस ७, चितवन	पु
५	विष्णु वहादुर खाम्वाहा	रन बहादुर खाम्वाहा	धुरकोट गाविस १, नवलपरासी (ब.सू.प.)	पु
६	दिल कुमारी तामाङ	सन्तमान तामाङ	गुंजनगर गाविस ३, चितवन	म
७	गौरव कुमार यादव	निरज प्रसाद यादव	जीतपुर सिमरा उप-महानगरपालिका १९, बारा	पु
८	घनश्याम कुमाल	देवी लाल कुमाल	मध्यविन्द नगरपालिका ६, नवलपरासी (ब.सू.प.)	पु
९	इन्द्र बहादुर तामाङ	विर बहादुर तामाङ	विरेन्द्रनगर गाविस ६, चितवन	पु
१०	जगरनाथ प्रसाद यादव	अच्छे लाल राय यादव	विष्णु गाँउपालिका ८, सर्लाही	पु
११	करुणा बुढाथोकी	उद्धव बुढाथोकी	हेटौडा उप-महानगरपालिका १९, मकवानपुर	म
१२	केशर कुवर मगर	देवी लाल कुवर मगर	कावासोती नगरपालिका १३, नवलपरासी (ब.सू.प.)	पु
१३	कुशल कुमार वि क	राम बहादुर वि क	राप्ती नगरपालिका ८, चितवन	पु
१४	लक्ष्मी सुनाम परियार	नन्द लाल परियार	फिरफिरे गाविस ८, तनहुँ	म
१५	मधुसुदन निउरे	मणि भद्र जैसी	रजहर गाविस ८, नवलपरासी (ब.सू.प.)	पु
१६	पप्यु साह तेली	विन्दालाल साह तेली	पचरौता नगरपालिका ९, बारा	पु
१७	प्रताप थापा मगर	एक बहादुर मगर	विरेन्द्रनगर गाविस १, चितवन	पु
१८	प्रथम राज उपाध्याय	राजु उपाध्याय	भरतपुर महानगरपालिका ११, चितवन	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१९	राधेश्याम कानु	शशिभुषण प्रसाद	कालिकामाई गाँउपालिका ५, पर्सा	पु
२०	रिमा दैरै	राजु दैरै	भरतपुर महानगरपालिका १६, चितवन	म
२१	सावित्री सापकोटा	महा प्रसाद पाण्डे	विरेन्द्रनगर गाविस २, चितवन	म
२२	शेख फर्सुल्लाह	शेख महमद आलम	कलैया उप-महानगरपालिका २२, बारा	पु
२३	श्याम सुन्दर यादव	मनोज प्रसाद यादव	राप्ती नगरपालिका ८, चितवन	पु
२४	सिमा कुमारी थारु	चतुराम थारु	मध्यविन्द नगरपालिका ६, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	म
२५	सुजन जि सी	राम बहादुर जि सी	बागलुङ नगरपालिका ७, बागलुङ	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिट्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **हलुका सवारी चालक**

तालिम सन्चालन स्थान: **चितवन, माडी नगरपालिका वडा न. ३**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिष चौधरी	कृष्ण प्रसाद महतो	गर्दी गाविस ५, चितवन	पु
२	आयुष महतो	विरेन्द्र कुमार महतो	माडी नगरपालिका ३, चितवन	पु
३	विशाल बोटे	रामजित बोटे	बघौडा गाविस २, चितवन	पु
४	दिपेश चौधरी	राम नारायणचौधरी	माडी नगरपालिका ३, चितवन	पु
५	गोकर्ण भट्टराई	डिल्ली बहादुर भट्टराई	माडी नगरपालिका ८, चितवन	पु
६	कृष्ण परियार	गुन बहादुर दर्जी	माडी नगरपालिका ४, चितवन	पु
७	मिरन दनुवार	कृष्ण बहादुर दनुवार	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
८	प्रेम प्रसाद महतो	मागर महतो	बघौडा गाविस ७, चितवन	पु
९	पूर्ण प्रसाद भण्डारी	केदारनाथ भण्डारी	कल्याणपुर गाविस ५, चितवन	पु
१०	राजु बस्याल	गुणाकुर वस्याल	बघौडा गाविस १८, चितवन	पु
११	सविना लम्साल	भूपति लम्साल	बघौपा गाविस ७, चितवन	म
१२	संजित महतो	मुक्ति प्रसाद महतो	माडी नगरपालिका ३, चितवन	पु
१३	सरोज लामिछाने	नारायणदत्त लामिछाने	बघौडा गाविस ३, चितवन	पु
१४	शिला पाठक	सूर्य प्रसाद पाठक	माडी नगरपालिका ५, चितवन	पु
१५	शिशिर अधिकारी	तिलक प्रसाद अधिकारी	अयोध्यापुरी गाविस ६, चितवन	पु
१६	सुवास क्षेत्री	सन्जय क्षेत्री	माडी नगरपालिका १, चितवन	पु
१७	सुदन अधिकारी	राम भक्त अधिकारी	माडी नगरपालिका ३, चितवन	पु
१८	सुमन तिमल्सिना	खिमलाल तिमल्सिना	माडी नगरपालिका २, चितवन	पु
१९	सुनिल गुरुङ	इन्द्र सिं गुरुङ	माडी नगरपालिका ९, चितवन	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
२०	सूर्य भण्डारी	ऋषिराम भण्डारी	माडी नगरपालिका ७, चितवन	पु
२१	तारानाथ लामिछाने	गंगाधर लामिछाने	कल्याणपुर गाविस ५, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकाडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बर**

तालिम सन्चालन स्थान: **चितवन, राप्ती नगरपालिका वडा न. ७**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अभिषेक पुरी	शंकर पुरी	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
२	अनिल वोटे	डेले वोटे	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
३	अनिल घिमिरे	जिवन घिमिरे	नारायणी नगरपालिका १२, चितवन	पु
४	अनिल कुमार खत्री	ओम बहादुर खत्री	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
५	अशोक सुनार	गंगा बहादुर सुनार	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
६	बाबुलाल महतो	छनुराम महतो	शुक्रनगर गाविस ४, चितवन	पु
७	विवेक वि.क.	डिल बहादुर विश्वकर्मा	नारायणी नगरपालिका ६, चितवन	पु
८	विधान सुनार	हिरा बहादुर सुनार	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
९	विजय सिं चौधरी	कृष्ण चौधरी	शुक्रनगर गाविस २, चितवन	पु
१०	विशाल अधिकारी	भोजराज अधिकारी	नारायणी नगरपालिका १२, चितवन	पु
११	विशाल महतो	बुद्धिराम महतो	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१२	दिपेश चापागाईं	नवराज चपाईं	भरतपुर महानगरपालिका ५, चितवन	पु
१३	जोमिन महतो	विक्रम महतो	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१४	कृष्ण बहादुर तामाङ	तिलक बहादुर मोक्तान	भुमेश्वर गाविस १, धादिङ	पु
१५	पदम बहादुर मगर	तुल बहादुर मगर	जगतपुर गाविस ७, चितवन	पु
१६	सल्मान घलान	पुर्ण बहादुर घलान	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
१७	सुदिप सिलवाल	सानु कान्छा सिलवाल	थाहा नगरपालिका ८, मकवानपुर	पु
१८	सुनिल अर्जेल	ध्रुव शर्मा अर्जेल	जगतपुर गाविस ७, चितवन	पु
१९	सुरेन्द्र महतो	सन्त कुमार महतो	चितवन नगरपालिका १४, चितवन	पु
२०	उज्वल अर्याल	चुडा बहादुर अर्याल	तसर्पु गाविस ५, धादिङ	पु
२१	उमंग अर्याल	चुडा बहादुर अर्याल	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: फेशन डिजाईनर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: राप्ती-०२, चितवन

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	विमला पाख्रिन	Bimala Pakhrin	फिक्कल गाँउपालिका ३, सिन्धुली	म
२	विन्द राई	Bindu Rai	पिप्ले गाविस ३, चितवन	म
३	दीपा सुवेदी (पाठक)	Dipa subedi (Pathak)	पिप्ले गाविस ९, चितवन	म
४	दिया राई	Diya Rai	हाँडीखोला गाविस ८, मकवानपुर	म
५	गोमा थापा मगर	Goma Thapa Magar	बेलकोटगढी नगरपालिका ५, नुवाकोट	म
६	जमुना वली	Jamuna Oli	भिमफेदी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
७	जमुना राना	Jamuna Rana	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
८	कुसुम बर्तौला	Kusum Bartaula	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
९	मेनुका गुरुङ	Menuka Gurung	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१०	पार्वती कुमारी साह	Parbati Kumari Sah	माधव नारायण नगरपालिका ६, रौतहट	म
११	प्रमिला राई श्रेष्ठ	Pramila Rai Shrestha	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
१२	रेणुका तितुङ	Renuka Titung	मनहरी गाविस २, मकवानपुर	म
१३	सलिना कोइराला सार्की	Salina Koirala Sarki	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१४	संगिता राई	Sangita Rai	बकैया गाँउपालिका ४, मकवानपुर	म
१५	सन्तोषी वि.क.	Santoshi B.K.	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
१६	सरस्वती प्रजा	Saraswati Praja	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१७	सरस्वती राई	Saraswati Rai	नारायणी गाविस २, मकवानपुर	म
१८	सरिता पौडेल	Sarita Paudel	हाँडीखोला गाविस २, मकवानपुर	म
१९	शर्मिला राई	Sharmila Rai	रत्ननगर नगरपालिका ७, चितवन	म
२०	सुष्मिता राई	Susmita Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: राप्ती नगरपालिका वडा न. २, चितवन

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अस्मिता उप्रेती	Asmita Upreti	हेटौडा उप-महानगरपालिका ११, मकवानपुर	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
२	बचना मैनाली	Bachana Mainali	भण्डारा गाविस ३, चितवन	म
३	देवी ढकाल बराल	Devi Dhakal Baral	पिप्ले गाविस १, चितवन	म
४	इश्वरी पाण्डे	Ishwori Pandey	गजुरी गाँउपालिका २, धादिङ	म
५	रेनुका कार्की	Renuka Karki	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
६	रिता भण्डारी	Rita Bhandari	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
७	रिता रिजाल	Rita Rijal	भण्डारा गाविस ९, चितवन	म
८	सविता गौतम	Sabita Gautam	हेटौडा उप-महानगरपालिका २२, मकवानपुर	म
९	सजिता राई	Sajita Rai	मनहरी गाँउपालिका ६, मकवानपुर	म
१०	सामना अधिकारी	Samana Adhikari	हाँडीखोला गाविस १, मकवानपुर	म
११	सरस्वती आचार्य राई	Saraswati Acharya Rai	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
१२	शोभा भण्डारी उप्रेती	Shova Bhandari Upreti	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१३	सिता पौडेल	Sita Paudel	पिप्ले गाविस ६, चितवन	म
१४	सृजना कंडेल अधिकारी	Srijana Kandel Adhikari	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
१५	सुजिता पुडासैनी	Sujita Pudasaini	भिमफेदी गाँउपालिका ७, मकवानपुर	म
१६	सुमना राई	Sumana Rai	पिप्ले गाविस १, चितवन	म
१७	सुनिता सिलवाल	Sunita Silwal	सिद्धलेक गाँउपालिका २, धादिङ	म
१८	सुसिला ढकाल रिजाल	Susila Dhakal Rijal	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
१९	सुस्मिता आचार्य रेग्मी	Susmita Acharya (Regmi)	पिप्ले गाविस ५, चितवन	म
२०	सुस्मिता पाठक	Susmita Pathak	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म

तालिमको बिषय: **फर्निचर मेकर**

तालिम सञ्चालन स्थान: **रत्ननगर नगरपालिका -१४, चितवन**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१४ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०८ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	बिनोद रेग्मी	प्रेम प्रसाद रेग्मी	गोरखा	
२	श्रीराम भट्टराई	इश्वरी प्रसाद भट्टराई	चितवन	
३	रबिन घिमिरे	बासुदेव घिमिरे	चितवन	
४	बिशाल नेपाली	बुद्धिमान साकर्ी	चितवन	
५	दिपक लम्साल	लिछवीराज लम्साल	चितवन	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
६	अंकित रेग्मी	रुद्र प्रसाद रेग्मी	गोरखा	
७	सागर जैसी चापागाईं	खडानन्द जैसी	चितवन	
८	अमृत स्याङ्तान	राम बहादुर स्याङ्तान	चितवन	
९	योजन घिमिरे	सिताराम घिमिरे	गोरखा	
१०	अविशोक न्यौपाने	गोबिन्द प्रसाद न्यौपाने	गोरखा	
११	अनिल चापागाईं	दुडीराज चापागाईं	चितवन	
१२	शन्देश पोखरेल	रबिन्द्र पोखरेल	चितवन	
१३	शैलेश खरेल	हरि कृष्ण खरेल	चितवन	
१४	रोनिश चापागाईं	लक्ष्मी प्रसाद चापागाईं	चितवन	
१५	सुरज श्रेष्ठ	कमल श्रेष्ठ	चितवन	
१६	अनुराज रेग्मी	राम चन्द्र रेग्मी	चितवन	
१७	उत्सव घिमिरे	उत्तम घिमिरे	चितवन	
१८	सचिन चापागाईं	तिर्थ राज चापागाईं	चितवन	
१९	सुदिप घिमिरे	चिरन्जिबी घिमिरे	चितवन	
२०	सर्वेश दवाडी	राजेन्द्र बहादुर दवाडी	चितवन	

तालिमको बिषय: **बेमौसमी तरकारी खेती**

तालिम संचालन स्थल: **भरतपुर महानगरपालिका प्रहरी क्याम्प -०२, चितवन**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल इन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौं**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०१/२७ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०२/२२ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	शंकर चौधरी	कनुवा चौधरी	चितवन	
२	नारायण श्रेष्ठ	डिलबहादुर श्रेष्ठ	धादिङ	
३	राजकुमार दरै	सुनरा दरै	चितवन	
४	बिनोद कुमार गुरुङ्ग	रत्न बहादुर गुरुङ्ग	बाँके	
५	सरोज कुमार राई	फट बहादुर राई	नुवाकोट	
६	मित्रलाल थनेत	सिखाराम थनेत	नवलपरासी	
७	टक बहादुर घले	दल बहादुर घले	धादिङ	
८	श्रीराम खत्री	बलबहादुर लामिछाने खत्री	धादिङ	
९	निम बहादुर खत्री	बल बहादुर खत्री क्षेत्री	बाँके	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१०	रुद्र बहादुर परियार	सिस्मान दर्जी	चितवन	
११	कमल प्रसाद साह	कारी साह तेली	पर्सा	
१२	गुली राम चौधरी	प्रमेश्वर प्रसाद चौधरी	दाङ	
१३	मेख बहादुर थापा	खडक बहादुर थापा	चितवन	
१४	पाल्देन लामा	रुपलाल लामा	चितवन	
१५	पूर्णबहादुर रोका	बचे सार्की	धादिङ	
१६	दुर्गा बहादुर थामी	गुण्ड वहादुर थामी	सिन्धुपाल्चोक	
१७	केशव पौडेल	टुलक बहादुर क्षेत्री	चितवन	
१८	मन बहादुर थापा	टिकाराम थापा	दैलेख	
१९	शर्मिला महतो	बाबु राम महतो	चितवन	
२०	मन माया महतो	मनिराम महतो	नवलपरासी	

तालिमको बिषय: **बेमौसमी तरकारी खेती**

तालिम संचालन स्थल: **भरतपुर महानगरपालिका -२३, चितवन**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०१ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०२/२७ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	मान प्रसाद पौडेल	प्रेम प्रसाद पौडेल	चितवन	
२	शान्ति दराई	काल बहादुर दराई	चितवन	
३	सूर्य बहादुर घर्ती भुजेल	चोक बहादुर घर्ती भुजेल	चितवन	
४	सलिना तामाङ	नरेन्द्र तामाङ	चितवन	
५	आकृती विश्वकर्मा	तेजेन्द्र बहादुर वि.क.	चितवन	
६	सुमिला वि.क.	काशी राम कमि	चितवन	
७	अमित लामिछाने	पुन बहादुर लामिछाने क्षेत्री	चितवन	
८	मिलन कुवँर	आनन्द बहादुर कुवँर	चितवन	
९	लिला देवि ढकाल	भूमिश्वर ढकाल	गुल्मी	
१०	मन्जु थापा (रवँकु)	कृष्ण बहादुर थापा क्षेत्री	चितवन	
११	आशिका श्रेष्ठ	इन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	चितवन	
१२	पुजा तमाङ	कजिमान तमाङ	दोलखा	
१३	आर्यन श्रेष्ठ	नविन राज श्रेष्ठ	तनहुँ	



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१४	किरण भुसाल	पिताम्बर भुसाल	चितवन	
१५	सुनिमाया मिश्र	बिष्णु प्रसाद अधिकारी	लमजुङ	
१६	रन्जना नेपाल पौडेल	कृष्ण प्रसाद नेपाल	चितवन	
१७	मन्दिरा वाग्ले	रामजी प्रसाद वाग्ले	रुपन्देही	
१८	सुमित्रा सापकोटा	मधुराम सापकोटा	चितवन	
१९	बिमिता दर्राई	सोमला दर्राई	चितवन	
२०	कौशल उपरकोटी	देव बहादुर उपरकोटी	चितवन	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ

तालिम सन्चालन स्थान: माडी न.पा-०१, बढुवा बजार

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
१	सिमान्त चौधरी	जनु चौधरी	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
२	शालीग्राम महतो	जादुराम महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
३	दिनेश महतो	राम नारायण महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
४	विवेक महतो	बलीराज महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
५	सन्दिप महतो	विष्णु प्रसाद महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
६	जनक पंगेनी	बाल कृष्ण पंगेनी	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
७	शंकर बोहोरा	भुवन सार्की	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
८	शिव बोहोरा	भुवन सार्की	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१०	सुनिल महतो	गणेश प्रसाद महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
११	प्रेम प्रसाद महतो	सिताराम महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१२	समिर महतो	बंशी महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१३	नवराज महतो	जय प्रकाश महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१४	आशिष महतो	फुबर महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१५	प्रेम नारायण महतो	मुक्ति प्रसाद महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१६	ओम प्रकाश महतो	राम प्रसाद महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१७	नविन प्रकाश महतो	बलीराम प्रसाद महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१८	विक्रम महतो	गोरे महतो	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
१९	अमृत तिमिल्सीना	श्याम बाबु तिमिल्सीना	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
२०	श्याम बाबु पोखरेल	जगत बहादुर पोखरेल	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन
२१	सुरज तिमिल्सीना	टंक नाथ तिमिल्सीना	माडी न.पा.-०१, बरुवा बजार, चितवन



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सन्चालन स्थान: कालिका न.पा-०९, शक्तिखोर

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	पालिका	वडा नं.	बुबाको नाम
१	मोहन बहादुर रायमाभी	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	दुर्गा बहादुर रायमाभी
२	राज कुमार अधिकारी	धादिङ	किरणचोक गा.वि.स.	९	हरि बहादुर अधिकारी
३	जीत बहादुर प्रजा	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	आईत बहादुर प्रजा
४	टेक बहादुर कामी	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	९	कमान सिंह कामी
५	सुब लाल चेपाङ	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	२	ईन्द्र सिंह प्रजा
६	रमेश चेपाङ	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	२	चन्द्र बहादुर प्रजा
७	लमोश कुमार गुरुङ	चितवन	इच्छाकामना गाउँपालिका	९	दीप बहादुर गुरुङ
८	भूपन बहादुर गुरुङ	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	९	मान बहादुर गुरुङ
९	क्षेत्रलाल चेपाङ	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	९	मंगले प्रजा
१०	विमल रायमाभी	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	५	दुर्गा बहादुर रायमाभी
११	विकाश चेपाङ	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	बुनुलाल चेपाङ
१२	दिनेश चेपाङ	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	बुनुलाल चेपाङ
१३	सनम चेपाङ	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	लाल बाहादुर गुरुङ
१४	नवराज दुवाडी	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	९	हरी प्रशाद दुवाडी
१५	सिता परियार	चितवन	कालिका नगरपालिका	८	देवी बहादुर दमै
१६	सन्देश गुरुङ	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	सुरेश गुरुङ
१७	जीवन डल्लाकोटी	चितवन	शक्तिखोर गा.वि.स.	५	होम बहादुर डल्लाकोटी
१८	सबिन पुरी	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	ओकिल बहादुर पुरी
१९	अस्मिता पुरी	चितवन	कालिका नगरपालिका	९	अंमर पुरी
२०	बाल कुमार गुरुङ	चितवन	चण्डीभञ्ज्याङ गा.वि.स.	४	बाबु राम गुरुङ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सन्चालन स्थान: माडी न.पा-०१, बढुवा बजार

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	पालिका	वडा	बुबाको नाम	ठेगाना
१	पल्टु वोट	चितवन	गर्दी गा.वि.स.	८	सुनर्ह बोट	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
२	गङ्गिन महतो	चितवन	गर्दी गा.वि.स.	५	मुक्तिराम महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
३	सन्दिप गौतम	चितवन	माडी न.पा.	७	नेत्र प्रसाद गौतम	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
४	सुगम चौधरी	चितवन	बगौडा गा.वि.स.	९	सिखाराम महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
५	रोहन बोट	चितवन	माडी न.पा.	९	राज कुमार वोट	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	पालिका	वडा	बुबाको नाम	ठेगाना
६	सरोज लामा	चितवन	माडी न.पा.	१	तुल बहादुर लामा	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
७	सुनिल महतो	चितवन	गर्दी गा.वि.स.	७	रमि महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
८	मुनेश्वर महतो	चितवन	माडी न.पा.	१	विष्णु प्रसाद महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
९	सन्दिप शाह	चितवन	माडी न.पा.	१	भोला शाह कानु	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१०	टोप बहादुर कुमाल	तनहुँ	ढोरफिर्दी गा.वि.स.	३	जगत बहादुर कुमाल	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
११	बल राम थापा	चितवन	माडी न.पा.	१	शेर बहादुर थापा	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१२	सागर महतो	चितवन	माडी न.पा.	१	शम्भु महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१३	सत्य नारायण महतो	चितवन	माडी न.पा.	३	सोभन महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१४	दिल कुमार थापा	चितवन	माडी न.पा.	१	रिम बहादुर थापा	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१५	बिफल महतो	चितवन	गर्दी गा.वि.स.	७	मांगर महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१६	राकेश कुमार साह	चितवन	माडी न.पा.	१	भोला शाह कानु	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१७	विशाल शाह	चितवन	माडी न.पा.	१	भोला शाह कानु	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१८	सन्जे महतो	चितवन	बगौडा गा.वि.स.	६	सुकिराम महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
१९	गोविन्द महतो	चितवन	बगौडा गा.वि.स.	६	सुकिराम महतो	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन
२०	मुकेश शाह	चितवन	माडी न.पा.	१	भोला शाह कानु	माडी न.पा.- ०१, बरुवाबजार, चितवन

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **राप्ती-०२, चितवन**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२७

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिका तामाङ	Aashika Tamang	बारपाक सुलिकोट गाँउपालिका ४, गोरखा	म
२	अनिमा क्षेत्री	Anima Chhetri	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
३	अनु ढकाल	Anu Dhakal	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
४	अस्मिता राई	Asmita Rai	हेटौडा उप-महानगरपालिका २१, मकवानपुर	म
५	भागिरथी चौधरी	Bhagirathi Chaudhary	खैरहनी नगरपालिका ८, चितवन	म
६	गंगा श्रेष्ठ	Ganga Shrestha	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
७	जमुना तामाङ	Jamuna Tamang	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	म
८	क्रिष्मा डल्लाकोटी	Krishma Dallakoti	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
९	लक्ष्मी वि.क।	Laxmi B.K	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१०	लक्ष्मी चौधरी	Laxmi Chaudhary	भण्डारा नगरपालिका ४, चितवन	म
११	निर्मला श्रेष्ठ	Nirmala Shrestha	मिथिला नगरपालिका ११, धनुषा	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	पुजा उप्रेती	Puja Upreti	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म
१३	रन्जु उप्रेती	Ranju Upreti	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१४	साधना थापा	Sadhana Thapa	गोरखा नगरपालिका ३, गोरखा	म
१५	सम्झना लामा	Samjhana Lama	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१६	संगम सेढाई	Sangam Sedhai	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१७	शर्मिला डल्लाकोटी	Sharmila Dallakoti	पिप्ले नगरपालिका १, चितवन	म
१८	सिरि कुमारी मुक्तान	Siri Kumari Muktan	पिप्ले गाँउपालिका ७, चितवन	म
१९	सुरक्षा खरेल	Surakshya Kharel	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
२०	सुस्मिता मगर	Susmita Magar	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **ब्युटिसियन तह-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **राप्ती-०२, चितवन**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२७

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	गायत्री त्रिपाठी	Gayatri Tipathi	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
२	गीता कुमारी तिमल्सिना	Gita Kumari Timalisina	निजगढ नगरपालिका ३, बारा	म
३	इन्दिरा भण्डारी	Indira Bhandari	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
४	जानुका थपलिया	Januka Thapaliya	कुम्पुर गाविस ३, धादिङ	म
५	ज्योती थापा दुलाल	Jyoti Thapa Dulal	थाक्रे गाँउपालिका ९, धादिङ	म
६	कामना बर्तौला	Kamana Bartaula	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
७	लक्ष्मी वि।क।	Laxmi B.K	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
८	मनिशा परियार	Manisha Pariyar	पिप्ले गाविस ४, चितवन	म
९	रूपा सेढाई	Rupa Sedhai	पिप्ले गाविस ७, चितवन	म
१०	सविता शाह ठकुरी	Sabita Shah Thakuri	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
११	सम्झना खतिवडा	Samjhana Khatiwada	गजुरी गाँउपालिका १, धादिङ	म
१२	सम्झना तामाङ	Samjhana Tamang	पिप्ले गाविस ५, चितवन	म
१३	सरस्वती सापकोटा	Saraswoti Sapkota	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१४	सरस्वती श्रेष्ठ	Saraswoti Shrestha	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
१५	सरिना राई विशुन्के	Sarina Rai Bisunke	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१६	सरिता तिवारी सेढाई	Sarita Tiwari Sedhai	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
१७	शान्ती चौधरी	Shanti Chaudhary	खैरहनी नगरपालिका ५, चितवन	म
१८	सुजता शाह ठकुरी	Sujata Shaha Thakuri	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म
१९	सुनिता नेपाली	Sunita Nepali	राप्ती नगरपालिका ८, चितवन	म
२०	सुरक्षा नेपाल	Suraksha Nepal	राप्ती नगरपालिका १, चितवन	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विज्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **राप्ती नगरपालिका वडा नं.०२**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/१६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अविनाश पौडेल	विष्णु प्रसाद पौडेल	भरतपुर महानगरपालिका २३, चितवन	पु
२	अजय चापागाँई	खडानन्द चापागाँई	शुक्रनगर नगरपालिका ३, चितवन	पु
३	भावना घिमिरे	बाबुराम घिमिरे	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	म
४	भिम बहादुर रिमाल	टंक बहादुर रिमाल	ठोरी गाँउपालिका ४, पर्सा	पु
५	दिनेश तिमल्सिना	दिपक प्रसाद तिमल्सिना	भरतपुर महानगरपालिका २६, चितवन	पु
६	कृपा श्रेष्ठ	टिकराम श्रेष्ठ	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	म
७	कृशल न्यौपाने	निम प्रसाद न्यौपाने	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
८	राजु मगर	अम्मर वहादुर मगर	शुक्रनगर नगरपालिका ३, चितवन	पु
९	राम प्रसाद कुमाल	सोम लाल कुमाल	शुक्रनगर गाविस ३, चितवन	पु
१०	रमेश कुमार महतो	भगन राम महतो	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
११	रोहित वि. क.	दले कामी	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१२	रोशन वि क	दले कामी	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१३	संजय गुरुङ्ग	मनलाल गुरुङ्ग	भरतपुर महानगरपालिका २०, चितवन	पु
१४	शिव सुवेदी	काशिनाथ सुवेदी	माडी नगरपालिका ६, चितवन	पु
१५	सिराज भण्डारी	रामलाल भण्डारी	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१६	सुदिप स्याङतान	जित बहादुर स्याङतान	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
१७	सुरेन्द्र गिरी	राजु गिरी	दिव्यनगर नगरपालिका ८, चितवन	पु
१८	तोप नाथ सापकोटा	गोविन्द प्रसाद सापकोटा	विरेन्द्रनगर नगरपालिका १, चितवन	पु
१९	उज्वल परियार	मान बहादुर दमै	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
२०	यमन दोर्जे लामा	कर्म दोर्जे लामा	राप्ती नगरपालिका ११, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **राप्ती नगरपालिका वडा नं. ०२**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/२४

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क न.
१	अनिश माझी	अविनास माझी	भरतपुर महानगरपालिका ३, चितवन	पु	९८२११४२०६५
२	विजय कुमाल	सोम लाल कुमाल	कालिका नगरपालिका ६, चितवन	पु	९८२२२०६५१४
३	धर्मेन्द्र तमाङ	कुल बहादुर तमाङ	वीरेन्द्रनगर गाविस ८, चितवन	पु	९८२२०६६५४२
४	दिबस भट्ट	रामजी प्रसाद भट्ट	पालुङटार नगरपालिका २, गोरखा	पु	९७४२८६४०८२
५	दिपक गैरे	दिलु गैरे	भरतपुर महानगरपालिका ४, चितवन	पु	९७४५३५६३९४
६	गणेश श्रेष्ठ	जुन नारायण श्रेष्ठ	भरतपुर उप-महानगरपालिका २, चितवन	पु	९७४३२८१९८७
७	जापान आङदेम्बे	पुन्य बहादुर लिम्बु	फाल्गुनन्द गाँउपालिका ७, पांचथर	पु	९८२२०५६७५८
८	कृष्ण हरि लम्साल	जय नारायण शर्मा लम्साल	भरतपुर महानगरपालिका १०, चितवन	पु	९८४९४५१०१९
९	नानीलाल घलान	बल बहादुर घलान	ईपा उप-महानगरपालिका ५, मकवानपुर	पु	९८६३४९०५०२
१०	पावल बज्राचार्य	गौतम रत्न बज्राचार्य	शङ्खरापुर नगरपालिका ७, काठमाडौँ	पु	९७४७४६५१३७
११	प्रकाश सापकोटा	टिकाराम सापकोटा	गैंडाकोट गाविस ८, मकवानपुर	पु	९७४२८३९४३७
१२	राम थिङ	राम बहादुर थिङ	कैलाश गाँउपालिका १, मकवानपुर	पु	९७६१६९५२३७
१३	सज्जल थिङ	जोखे थिङ तमाङ	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु	९७६१४८४२३८
१४	सन्दीप कामी	पंच बहादुर कामी	मर्स्याङदी गाँउपालिका १, लमजुङ	पु	९८२२२९५३२९
१५	सेतु लामा	जंग लाल लामा	भरतपुर महानगरपालिका १, चितवन	पु	९८६२७८९१४२
१६	सुजन घिमिरे	पुर्ण प्रसाद घिमिरे	भरतपुर महानगरपालिका १, चितवन	पु	९८२७२४८३२९
१७	सुमन घिमिरे	पुर्ण प्रसाद घिमिरे	भरतपुर महानगरपालिका १, चितवन	पु	९७४८६८२४२१
१८	सुनिल कडेल	यम लाल कडेल	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	पु	९८६७४७२७३७
१९	यदुमणी गैरे	प्रेम प्रसाद गैरे	अमरभूमि गाविस ५, बागलुङ	पु	९८६३४६४५०५
२०	युवराज शर्मा कडेल	याम कान्त शर्मा कडेल	भरतपुर महानगरपालिका १, चितवन	पु	९८०१७८४६१७

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चितवन, भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २५**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/२२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आयुष तमाङ	बुद्ध वहादुर तमाङ	राप्ती नगरपालिका ९, चितवन	पु
२	अभिनाष बजगाई	राम कुमार बजगाई	राप्ती नगरपालिका ८, चितवन	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
३	अब्राहाम भोम्जन	छविलाल भोम्जन	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
४	अन्जन गुरुङ	युवराज गुरुङ	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
५	अरुन तमाङ	सोम बहादुर तमाङ	राप्ती नगरपालिका ९, चितवन	पु
६	विजय दराई	पुर्ण दराई	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
७	विजय थापा	बाला सिंह थापा	शुक्लागण्डकी नगरपालिका ९, तनहुँ	पु
८	विक्रम तितुङ	इन्द्र बहादुर तितुङ	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
९	देवान लामा	कमान सिं लामा	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
१०	दिपेश लामा	कुमार तमाङ	राप्ती नगरपालिका ५, चितवन	पु
११	कुशल चौधरी	चन्द्र कान्त चौधरी	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१२	मनिष कुमार चौधरी	मतराम महतो	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१३	नविन तमाङ	हरि लाल तमाङ	राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	पु
१४	पासाङ लामा	मोहन जङ्ग लामा	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	पु
१५	पेमा तमाङ	बिल बहादुर तमाङ	राप्ती नगरपालिका ९, चितवन	म
१६	रोशन महतो	किशोर कुमार महतो	राप्ती नगरपालिका ६, चितवन	पु
१७	सन्दिप थापा	लेख बहादुर थापा	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	पु
१८	संदिप दराई	सुगरा दरै	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	पु
१९	सुनिल कोईराला	अविनाश कोईराला	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	पु
२०	स्वरूप घिमिरे	सालीक राम घिमिरे	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चितवन, भरतपुर महानगरपालिका वडा न. २५**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/२२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अविनाश पौडेल	विष्णु प्रसाद पौडेल	भरतपुर महानगरपालिका २३, चितवन	पु
२	अंकित अधिकारी	अरुण अधिकारी	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
३	विनोद महतो	हरि बहादुर महतो	शुक्रनगर गाविस ४, चितवन	पु
४	धन बहादुर गुरुङ	सोम वहादुर गुरुङ	ढोडेनी गाविस ३, लमजुङ	पु
५	दिनेश लामा	हरि बहादुर तमाङ	जगतपुर गाविस ८, चितवन	पु
६	दुन्नलाल आचार्य	टिकालाल आचार्य	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
७	गणेश काफ्ले	धनपती काफ्ले	शुक्रनगर गाविस ९, चितवन	पु



८	गणेश तिमल्सिना	राज कुमार तिमल्सिना	मकवानपुरगढी गाँउपालिका ३, मकवानपुर	पु
९	इस्मीन गुरुङ्ग	धन बहादुर गुरुङ्ग	भरतपुर महानगरपालिका २४, चितवन	पु
१०	प्रज्वल आचार्य	गोविन्द आचार्य	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
११	रोहन डुम्रे	मोहन लाल डुम्रे	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१२	रोहित महतो	विजय कुमार महतो	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१३	रुप नारायण महतो	वावु राम महतो	शुक्रनगर गाविस २, चितवन	पु
१४	सचित पौडेल	रघु विलास पौडेल	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१५	सन्देश कुमार नेपाली	बुद्धीमान सार्की	जगतपुर गाविस ७, चितवन	पु
१६	शिवनारायण न्यौपाने	घनश्याम न्यौपाने	शुक्रनगर गाविस ३, चितवन	पु
१७	सिताराम अधिकारी	मोदराज अधिकारी	अजिरकोट गाँउपालिका ३, गोरखा	पु
१८	सुदिप बि.क.	दया बहादुर बि.क.	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
१९	सुलभ महतो	साजन महतो	भरतपुर महानगरपालिका २५, चितवन	पु
२०	सुरज घले	जोग बहादुर घले	जगतपुर गाविस ९, चितवन	पु
२१	सुरज महतो	लाल बहादुर महतो	शुक्रनगर गाविस २, चितवन	पु
२२	सुर्यमान गुरुङ	लक्ष्मीमन गुरुङ	फलेनी गाविस ३, लमजुङ	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: राप्ती-०२

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आस्मा चौधरी राई	Aasma Chaudhary Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
२	अनिता थापा मगर	Anita Thapa Magar	भण्डारा गाविस २, चितवन	म
३	एन्जिला राई	Anjila Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
४	बिमला श्रेष्ठ	Bimala Shrestha	पिप्ले गाविस १, चितवन	म
५	दिक्षा शेरचन	Dikshya Serchan	राप्ती नगरपालिका ७, चितवन	म
६	दिपा राई	Dipa Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
७	गायत्री घिमिरे	Gayatri Ghimire	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
८	हिरा आले	Hira Ale	राप्ती नगरपालिका २, चितवन	म
९	लक्ष्मी डल्लाकोटी	Laxmi Dallakoti	कठार गाविस ७, चितवन	म
१०	मञ्ज राई	Manju Rai	पिप्ले गाविस १, चितवन	म
११	मिना कुमारी राई	Mina Kumari Rai	पिप्ले गाविस ३, चितवन	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	निर्मला न्यौपाने	Nirmala Neupane	भरतपुर महानगरपालिका १६, चितवन	म
१३	निशा राई	Nisha Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१४	पुष्पा राई	Puspa Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१५	रुबिना राई	Rubina Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१६	सलिना राई	Salina Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१७	शान्ता सामरी	Shanta Samari	मैदी गाविस ६, धादिङ	म
१८	सुजता राई	Sujata Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
१९	सुष्मा राई	Sushma Rai	राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	म
२०	सुस्मिना राई	Susmina Rai	राप्ती नगरपालिका ४, चितवन	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: माडी नगरपालिका वडा नं. ३, चितवन

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता थापा	Anita Thapa	माडी नगरपालिका ७, चितवन	म
२	बबिता महतो	Babita Mahato	माडी नगरपालिका ३, चितवन	म
३	विपना आचार्य वाग्ले	Bipana Acharya (Wagle)	कोहलपुर नगरपालिका १२, बाँके	म
४	गंगा कुमारी महतो	Ganga Kumari Mahato	माडी नगरपालिका १, चितवन	म
५	कविता ढकाल	Kabita Dhakal	माडी नगरपालिका २, चितवन	म
६	कृपा महतो	Kripa Mahato	माडी नगरपालिका १, चितवन	म
७	मनिका गौतम	Manika Gautam	माडी नगरपालिका ६, चितवन	म
८	मिलु कुमारी महतो	Milu Kumari Mahato	माडी नगरपालिका १, चितवन	म
९	नविना दराई	Nabina Darai	भरतपुर महानगरपालिका २३, चितवन	म
१०	नम्रता श्रेष्ठ	Namrata Shrestha	माडी नगरपालिका ७, चितवन	म
११	निरा कुमारी महतो	Nira Kumari Mahato	बघौडा गाविस ३, चितवन	म
१२	पवित्रा चौधरी	Pabitra Chaudhary	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	म
१३	रिना कुमारी महतो	Rita Kumari Mahato	वघौडा गाविस ३, चितवन	म
१४	रितिका घिमिरे	Ritika Ghimire	माडी नगरपालिका ७, चितवन	म
१५	रुहानी अधिकारी	Ruhani Adhikari	माडी नगरपालिका ६, चितवन	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१६	सबिता महतो	Sabita Mahato	माडी नगरपालिका १, चितवन	म
१७	सदिक्षा चापागाई	Sadiksha Chapagain	माडी नगरपालिका १, चितवन	म
१८	सिमा चापागाई पाठक	Sima Chapagai Pathak	माडी नगरपालिका ४, चितवन	म
१९	सिता महतो	Sita Mahato	माडी नगरपालिका १, चितवन	म
२०	सुस्मिता परियार	Susmita Pariyar	माडी नगरपालिका ७, चितवन	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिम सन्चालन स्थान: चितवन खैरहनी न.पा वडा नं.०९

तालिमको विषय: मोबाइल मर्मत

क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिष दरै	सोम लाल दरै	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
२	अभिशेक थापा मगर	खिम बहादुर मगर	खैरहनी नगरपालिका ६, चितवन	पु
३	एन्जल तिमल्सिना	तिर्थराज तिमल्सिना	बछौली गाविस ८, चितवन	पु
४	आशिष रेग्मी	मिन प्रसाद रेग्मी	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
५	गणेश बहादुर कुमाल	लोक बहादुर कुमाल	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
६	गणेश कुमार श्रेष्ठ	यल कुमार श्रेष्ठ (प्रधान)	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
७	हिमाञ्जल तिमिल्सिना	मित्रलाल तिमिल्सिना	बीरेन्द्र नगर गाविस ७, चितवन	पु
८	जय प्रसाद शिवाकोटी	दुर्गा प्रसाद शिवाकोटी	खैरहनी नगरपालिका १, चितवन	पु
९	कविन चौधरी	कमल चौधरी	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१०	कमल पुर्जा पुन	मिन बहादुर पुर्जा	खैरहनी नगरपालिका २, चितवन	पु
११	महाविर चौधरी	वल राम चौधरी	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१२	निशान्त अधिकारी	पुरुषोत्तम अधिकारी	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१३	ओशान्त घिमिरे	अशोक राज शर्मा घिमिरे	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१४	राहुल अधिकारी	राजु प्रसाद अधिकारी	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१५	राजेश कार्की	राम बहादुर कार्की	भरतपुर महानगरपालिका ३, चितवन	पु
१६	राजु कुमाल	मन वहादुर कुमाल	खैरहनी नगरपालिका १, चितवन	पु
१७	रोशन पुन	हिरा बहादुर पाइजा	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१८	रूपक विश्वकर्मा	गिर बहादुर विश्वकर्मा	खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	पु
१९	श्याम सुन्दर घिमिरे	माधव प्रसाद घिमिरे	खैरहनी नगरपालिका १, चितवन	पु
२०	सुनिल चौधरी	मगरा महतो	खैरहनी नगरपालिका १, चितवन	पु



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि

तालिमको विषय: मोटरसाइकल मर्मत

तालिम सन्चालन स्थान: चितवन खैरहनी न.पा वडा नं.११

क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिष दरै	जितन दरै	कठार गाविस ९, चितवन	पु
२	आशिष पौडेल	वावुराम पौडेल	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
३	अजय बरुवाल	वल बहादुर बरुवाल	कठार गाविस ९, चितवन	पु
४	गंगा दर्राई	गर्भु सिंह दर्राई	खैरहनी नगरपालिका २, चितवन	म
५	घनश्याम वानिया क्षेत्री	नन्द लाल वानिया क्षेत्री	कठार गाविस ९, चितवन	पु
६	ज्ञानिल सिलवाल	जित बहादुर सिलवाल	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	पु
७	हरि माया गुरुङ दरै	दिल बहादुर गुरुङ	खैरहनी नगरपालिका १६, चितवन	म
८	हिरा दर्राई	आईतराम दर्राई	कठार गाँउपालिका ९, चितवन	म
९	जनम तामाङ	गोरख बहादुर तामाङ	कठार गाँउपालिका ९, चितवन	पु
१०	कृष्ण दरै	ध्रुव बहादुर दरै	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	पु
११	कृष्ण लामिछाने	किरण लामिछाने	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	पु
१२	मनोज लामा गोले	खड्ग बहादुर लामा गोले	शिवमन्दिर गाँउपालिका २, नवलपरासी	पु
१३	मनु दर्राई	मिन बहादुर दर्राई	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	म
१४	पुष्कल पाण्डे	शिवराज पाण्डे	कठार गाविस ९, चितवन	पु
१५	रेखा सुनार	लोक बहादुर तिवारी	कठार नगरपालिका ०९, चितवन	म
१६	शान्ती तमाङ्ग	राज कुमार तमाङ्ग	कठार नगरपालिका ०७, चितवन	म
१७	शान्ती तामाङ	गौतम लामा	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	म
१८	सिता पाण्डे	शेखर प्रसाद लामिछाने	कठार गाविस ९, चितवन	म
१९	सिवन दर्राई	रोदन दर्राई	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	पु
२०	सुदिप कुमार बरुवाल	चन्द्र बहादुर बरुवाल	खैरहनी नगरपालिका ११, चितवन	पु

तालिम प्रदायक संस्थाकफ नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.

तालिम विषय: वेटर (१६०घण्टे)

तालिम सन्चालन जिल्ला: भरतपुर -१० चितवन

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१३ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	समिर तामाङ	चितवन



क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
२	सुजल कुनवार	चितवन
३	सदिस तामाङ	चितवन
४	सौगात तामाङ	चितवन
५	रोजिता कवार	चितवन
६	बिवस पण्डित	चितवन
७	बिजय गुरुङ	लम्जुङ्ग
८	अर्जुन सापकोटा	चितवन
९	गिता गुरुङ	चितवन
१०	सैगात श्रेष्ठ	चितवन
११	राहुल महतो	नवलपरासी
१२	हरी महतो	नवलपरासी
१३	रन्जित थापा	चितवन
१४	दिल बहादुर सिके.	नवलपरासी
१५	अयुव घिमिरे	चितवन
१६	बिश्वास आचार्य	चितवन
१७	सविना थापा	नवलपरासी
१८	लक्ष्मि गुरुङ	चितवन
१९	गोभिन्द के.सी.	चितवन
२०	सुनिल गुरुङ	चितवन

तालिम प्रदायक संस्थाकफ नाम: **ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.**

तालिम विषय: **हाउस किपिङ्ग (१६०घण्टे)**

तालिम सन्चालन जिल्ला: **भरतपुर -१० चितवन**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	सैरभ श्रेष्ठ	चितवन
२	सृष्टि बोटे	चितवन
३	रोशनि महतो	चितवन
४	प्रदिप क्षेत्री	चितवन
५	सुमन थापा	चितवन
६	अनिश पौडेल	चितवन



क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
७	प्रविना तामाङ महतो	चितवन
८	बल बहादुर पौडेल	चितवन
९	रचना सुवेदी पौडेल	चितवन
१०	सुजित महतो	चितवन
११	सरिता खत्री	चितवन
१२	भुवन बराल	चितवन
१३	पुजा बोटे	बान्के
१४	सिर्जना गुरुङ	चितवन
१५	आस्था बोटे	चितवन
१६	मिरा पाठक	चितवन
१७	सुमन गुरुङ	चितवन
१८	सावित्री महतो	चितवन
१९	लोचना बराल	कास्की
२०	पूर्णिमा कुमारी चौधरी	कैलाश

तालिम प्रदायक संस्थाकफ नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.

तालिम विषय: कुक (१६०घण्टे)

तालिम सन्चालन जिल्ला: माडी-३, चितवन

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/०२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०२/३१

क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१	दिपक अधिकारी	चितवन
२	बिकास आर्चाय	चितवन
३	अनिश कुमार महतो	चितवन
४	गौरव महतो	चितवन
५	सगुन गुरुङ	चितवन
६	दिल्लि राम खतिवडा	चितवन
७	सुमित सुवेदी	पर्सा
८	प्रविन जि.सि	चितवन
९	शालिकराम अधिकारी	चितवन
१०	गणेश तिवारी	चितवन
११	भुवन खड्का	चितवन
१२	रामेश्वर चौधरी	चितवन



क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला
१३	नेत्र ज्वति भुसाल	चितवन
१४	केशव बोट	चितवन
१५	धर्मराज तिमल्सिना	चितवन
१६	राजु लामिछाने	चितवन
१७	रोहित महतो	चितवन
१८	प्रविन महतो	चितवन
१९	सुबाश पौडेल	चितवन
२०	महेश महतो	चितवन
२१	बिबिस बस्याल	चितवन
२२	विकास नेपाली	चितवन

तालिम प्रदायक संस्थाकफ नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.

तालिम विषय: कुक (१६०घण्टे)

तालिम सन्चालन स्थान: राप्ति-८, चितवन

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/०२ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०३

क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	जिल्ला
१	सन्जिवनी पाठक	चितवन
२	प्रसान्त थापा मगर	चितवन
३	आनुष गिनि	चितवन
४	प्रसिद्ध उप्रेद्धि	चितवन
५	सविना तामाङ	चितवन
६	प्रकास परियार	चितवन
७	सागर परियार	चितवन
८	मन्जिल गुरुङ	चितवन
९	अर्जुन पाण्डे	चितवन
१०	अनोज खडेल	चितवन
११	बिवेक बहादुर परियनार	चितवन
१२	सन्तोष पाण्डे	चितवन
१३	अस्मिता जैशि	चितवन
१४	सिजल घटराज	चितवन
१५	सुमन सुनार	चितवन
१६	हरि उप्रेद्धि	चितवन



क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	जिल्ला
१७	उज्वल कुमार पाठक	चितवन
१८	रमेश चौधरी	चितवन
१९	प्रविन चौधरी	चितवन
२०	बिजय नेपाली	चितवन
२१	बुद्ध घले	चितवन
२२	नरेश सुनार	चितवन
२३	आकाश सुनार	चितवन
२४	सुधर्शन डल्लाकोटी	चितवन
२५	नेत्र बहादुर गुरुङ	चितवन
२६	अशोक कडेल	चितवन
२७	समिर रेग्मि	चितवन
२८	प्रमेश्वर तामाङ	चितवन

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरणः

तालिमको बिषयः **मौरी पालन**

तालिम संचालन स्थलः **लिखु तामाकोशी गाउँपालिका -०३, रामेछाप**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगानाः **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मितिः २०८१/०२/०३ तालिम सम्पन्न मितिः २०८१/०२/२८ तालिम अवधिः १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	अशोक बस्नेत	लिला बहादुर बस्नेत	रामेछाप	
२	बेद नारायण श्रेष्ठ	मन नारायण श्रेष्ठ	रामेछाप	
३	विवेक श्रेष्ठ	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप	
४	ढकल बहादुर महतारा	धर्म बहादुर महतारा	रामेछाप	
५	डिल बहादुर श्रेष्ठ	लिला बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप	
६	होम लाल श्रेष्ठ	सुक नारायण श्रेष्ठ	रामेछाप	
७	मधु मगराती	तिर्थ बहादुर मगराती	रामेछाप	
८	कविता बुढाथोकी	अक्कल बहादुर बुढाथोकी	रामेछाप	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
९	सुनिल बुढाथोकी	चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप	
१०	जोनी खड्का	शिवबहादुर खड्का	रामेछाप	
११	लक्ष्मण खड्का	शिव बहादुर खड्का	रामेछाप	
१२	लोक बहादुर सुनुवार	मन बहादुर सुनुवार	रामेछाप	
१३	राम बहादुर खड्का	कृष्ण बहादुर खड्का	रामेछाप	
१४	राम बहादुर बस्नेत	लाल बहादुर बस्नेत	रामेछाप	
१५	रञ्जिता खड्का	केदार खड्का	दोलखा	
१६	सुरेश श्रेष्ठ	चेत नारायण श्रेष्ठ	रामेछाप	
१७	दर्पण घिसिङ	गडुल तामाङ	रामेछाप	
१८	शिव सुनुवार	डिल्ली बहादुर सुनार	रामेछाप	
१९	राम चन्द्र महतारा	तिलक बहादुर महतारा	रामेछाप	
२०	केदार बहादुर सुनुवार	दिल बहादुर सुनार	सोलुखुम्बु	

तालिमको बिषय: **नेपाली हाते कागज निर्माण**

तालिम संचालन स्थल: **गोकुलगंगा गाउँपालिका -०४, रामेछाप**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौं**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०४ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०२/२९ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	कल्पना कार्की	भिम बहादुर कार्की	रामेछाप	
२	सन्ध्या फुयाल कार्की	टिकाराम फुयाल	रामेछाप	
३	रेखा घिमिरे	चुडामणी घिमिरे	रामेछाप	
४	लेख माया खड्का	राम बहादुर खड्का	रामेछाप	
५	सरोज फुयाल	थिरनाथ फुयाल	रामेछाप	
६	निर्मल सुनाम	अडे दमाई	रामेछाप	
७	लक्ष्मी विश्वकर्मा	यमबहादुर विश्वकर्मा	रामेछाप	
८	पुष्पराम घिमिरे	विश्वराम घिमिरे	रामेछाप	
९	सुवास भण्डारी	नर बहादुर भण्डारी	रामेछाप	
१०	लक्ष्मी गुरागाई (घिमिरे)	गुरुहरि उपाध्याय	रामेछाप	
११	बसन्ती थापा	दिपक थापा	रामेछाप	



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१२	मोहन प्रसाद घिमिरे	राम प्रसाद घिमिरे	रामेछाप	
१३	लक्ष्मी घिमिरे	प्रेम प्रसाद उपाध्याय	रामेछाप	
१४	कमला भुजेल	चन्द्र बहादुर घर्ती	रामेछाप	
१५	मनिका दहाल	ओलक प्रसाद दहाल	दोलखा	
१६	अनिता कार्की	दुर्गा बहादुर कार्की	रामेछाप	
१७	बबिता श्रेष्ठ	शेर बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप	
१८	देवी घिमिरे	प्रेम प्रसाद उपाध्याय	रामेछाप	
१९	रुक्कदेवी घिमिरे पौडेल	सोमनाथ उपाध्याय पौडेल	रामेछाप	
२०	इन्द्र बहादुर भुजेल	लाल बहादुर भुजेल	सोलुखुम्बु	
२१	शर्मिला खड्का	गोर्बर्धन खड्का	सोलुखुम्बु	

तालिमको विषय: **बेमौसमी तरकारी खेती**

तालिम संचालन स्थल: **लिखु तामाकोशी गाउँपालिका -०४, रामेछाप**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मिति २०८१/०२/०४ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०२/२९ तालिम अवधि : १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१	कल्पना खड्का	कृष्ण बिक्रम बस्नेत	रामेछाप	
२	लालकाजी दर्लामी	टेक बहादुर मगर	रामेछाप	
३	लुकु माया श्रेष्ठ	मेहर मान श्रेष्ठ	रामेछाप	
४	नवराज खड्का	नर बहादुर खड्का	रामेछाप	
५	सुजन खत्री	भोज बहादुर खत्री	रामेछाप	
६	सबिना थापा	ज्ञान बहादुर थापा	रामेछाप	
७	ममिता तोलाङ्गे	नर बहादुर सार्की	रामेछाप	
८	सुन्तली तमाङ	कमल बहादुर तमाङ	रामेछाप	
९	सर्मिला बुढाथोकी	रुद्र बहादुर कार्की	रामेछाप	
१०	अनिता तामाङ	सुर बहादुर तामाङ	रामेछाप	
११	बाबु राम बिसुन्खे	टिका राम बिसुन्खे	रामेछाप	
१२	बुद्धि माला तामाङ	आइते तामाङ	रामेछाप	
१३	शुसिएल तामाङ	पूर्ण बहादुर तामाङ	रामेछाप	
१४	बिमला सुनुवार	फत्ते सुनुवार	रामेछाप	



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला	कैफियत
१५	राम बहादुर तामाङ	पासाङ तामाङ	रामेछाप	
१६	निमा तामाङ	पासाङ तामाङ	रामेछाप	
१७	कुमारी घिसिङ (डामात)	गर्वे तामाङ	रामेछाप	
१८	लाक्या नरु तामाङ	अमृत बहादुर तामाङ	रामेछाप	
१९	लाल बहादुर बुढाथोकी	टेक बहादुर बुढाथोकी	रामेछाप	
२०	अनुका सुनुवार	चक्र बहादुर सुनुवार	रामेछाप	

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ

तालिम सन्चालन स्थान: लिखु तामाकोशी गाँउपालिका-०७, रामेछाप

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
१	लक्ष्मी तामाङ	बाबुराम तामाङ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
२	सागर श्रेष्ठ	अमृतनारायण श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
३	राजु खड्का	बल बहादुर खड्का	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
४	प्रदिप तामाङ	चन्द्र बहादुर तामाङ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
५	हेम बहादुर खड्का	शिव कुमार खड्का	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
६	सिताराम सार्की	टंक बहादुर सार्की	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
७	सन्तनारायण श्रेष्ठ	खड्ग नारायण श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
८	राम बहादुर थापामगर	कृष्ण बहादुर थापा	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
९	सुजन श्रेष्ठ	कुमार सिं श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१०	विशाल घिसिङ	धन बहादुर तामाङ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
११	डोर बहादुर कार्की	भिम बहादुर कार्की	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१२	निकेश खड्का	देव बहादुर खड्का	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१३	रङ्ग बहादुर मोक्तान	गडुल सिं तामाङ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१४	जित बहादुर तामाङ	खड्ग बहादुर तामाङ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१५	सरस्वती लुंगेली	मंगल बहादुर लुंगेली	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१६	संभना लुंगेली मगर	धन बहादुर लुंगेली मगर	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१७	चन्द्रमान श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१८	भिम बहादुर श्रेष्ठ	हस्त बहादुर श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
१९	यम कुमार श्रेष्ठ	विरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप
२०	नरेश मोक्तान	गडुल सिं तामाङ	लिखु तामाकोशी गा.पा.- ७, तिलपुङ, रामेछाप



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सन्चालन स्थान: **रामेछाप, मन्थली नगरपालिका वडा नं. १**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमिर बस्नेत	नारायण बहादुर बस्नेत	मन्थली नगरपालिका १, रामेछाप	पु
२	बिमल भट्टराई	ईश्वरी प्रसाद भट्टराई	मन्थली नगरपालिका ३, रामेछाप	पु
३	वीर बहादुर तामाङ	आस बहादुर तामाङ	नागदह गाविस ४, रामेछाप	पु
४	चिना तामाङ	मंगले तामाङ	भटौली गाविस ७, रामेछाप	पु
५	दिपेश तामाङ	रेख बहादुर तामाङ	रामेछाप नगरपालिका ५, रामेछाप	पु
६	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	त्रिप नारायण श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ६, रामेछाप	पु
७	मिलन बराईली	मान बहादुर विश्वकर्मा	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	पु
८	मिन बहादुर माझी	वीर बहादुर माझी	रामेछाप नगरपालिका ५, रामेछाप	पु
९	मुना श्रेष्ठ	काजीलाल श्रेष्ठ	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	म
१०	प्रदिप कुमार श्रेष्ठ	पूर्ण बहादुर श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका ६, रामेछाप	पु
११	प्रदिप थापा	दुर्गा बहादुर थापा	मन्थली नगरपालिका ६, रामेछाप	पु
१२	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	टिकाबहादुर श्रेष्ठ	Kathjor गाविस १, रामेछाप	पु
१३	पुजा थापा	डिल बहादुर थापा	रामेछाप नगरपालिका ५, रामेछाप	म
१४	पुत्र लाल श्रेष्ठ	तेज बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	पु
१५	राज कुमार बुढाथोकी	मेघ बहादुर बुढाथोकी	मन्थली नगरपालिका ११, रामेछाप	पु
१६	राकेश तामाङ	कर्ण बहादुर तामाङ	मन्थली नगरपालिका ११, रामेछाप	पु
१७	सविन भुजेल	ज्ञान बहादुर भुजेल	मन्थली नगरपालिका ५, रामेछाप	पु
१८	सविना श्रेष्ठ	पुत्रलाल श्रेष्ठ	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	म
१९	सफल दाहाल	प्रेम प्रसाद दाहाल	बिजुलीकोट गाविस ५, रामेछाप	पु
२०	सुशिल भट्टराई	निर राज भट्टराई	मन्थली नगरपालिका ३, रामेछाप	पु
२१	यम कुमार श्रेष्ठ	विरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका २, रामेछाप	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि**

तालिमको विषय: **ब्युटीपार्लर**

तालिम सन्चालन स्थान: **रामेछाप मन्थली वडा नं.०१**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	बिमला सार्की	गणेश बहादुर सार्की	गोकुलगङ्गा गाँउपालिका ४, रामेछाप	म
२	बिनिता श्रेष्ठ	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका ९, रामेछाप	म



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
३	देव कुमारी मगर	रेख बहादुर मगर	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
४	गंगा माझी	टिक बहादुर माझी	मन्थली नगरपालिका १, रामेछाप	म
५	कमला जिरेल मगर	कृष्ण गोपाल जिरेल	मन्थली नगरपालिका ११, रामेछाप	म
६	मैया बयलकोटी	भोज बहादुर सार्की	गोलन्जर गाँउपालिका ३, सिन्धुली	म
७	मन्दिरा श्रेष्ठ	डोर बहादुर नेवार	खिम्ती गाविस ८, रामेछाप	म
८	मेनुका श्रेष्ठ	बुद्धि कुमार श्रेष्ठ	रामेछाप नगरपालिका १, रामेछाप	म
९	निर्मला श्रेष्ठ	सन बहादुर श्रेष्ठ	गोठगाउ गाविस ९, रामेछाप	म
१०	प्रतिमा वि.क.	भिम बहादुर विश्वकर्मा	रामेछाप नगरपालिका ६, रामेछाप	म
११	रन्जु खत्री कार्की	डिल बहादुर खत्री	मन्थली नगरपालिका २, रामेछाप	म
१२	रेजिना पौडेल	तेज बहादुर पौडेल	खाँडादेवी गाँउपालिका ३, रामेछाप	म
१३	रीता मगर	पुर्ण बहादुर मगर	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
१४	सविता बसेल	पोडे सार्की	मन्थली नगरपालिका ५, रामेछाप	म
१५	सम्झना उर्कुटी	मान बहादुर सार्की	मन्थली नगरपालिका २, रामेछाप	म
१६	संगिता माझी	अच्यु माझी	मन्थली नगरपालिका २, रामेछाप	म
१७	सन्जु माझी	सन्तोष माझी	मन्थली नगरपालिका १, रामेछाप	म
१८	सन्तोषी भण्डारी कार्की	चेत बहादुर भण्डारी	चनखु गाविस ७, रामेछाप	म
१९	सुजना आले मगर	कर्ण बहादुर आले	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
२०	सुनिता श्रेष्ठ	सेतु बहादुर श्रेष्ठ	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ६, रामेछाप	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिम सन्चालन स्थान: मन्थली रामेछाप वडा नं.०१

तालिमको विषय: सामुदायिक कृषि सहायक

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आकृति घतानी	बुद्धि मान कामी	दोरम्बा गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
२	अनिता मगर	सोम बहादुर मगर	मन्थली नगरपालिका ९, रामेछाप	म
३	भेष वहादुर श्रेष्ठ	हिराकाजी श्रेष्ठ	लखनपुर गाविस ६, रामेछाप	पु
४	बिष्णु माया श्रेष्ठ	नर बहादुर श्रेष्ठ	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ६, रामेछाप	म
५	छयोङ्गेल लामा	सिंह राज तामाङ	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	पु
६	दिल वहादुर मोक्तान	दोर्जे तामाङ	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	पु
७	हिरा थापा	भवे थापा मगर	दोरम्बा गाँउपालिका ८, रामेछाप	पु
८	होइसेर तामाङ	इन्द्र बहादुर तामाङ	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
९	होम बहादुर थापा मगर	नारायण बहादुर थापा	दोरम्बा गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु
१०	जिवन थापा मगर	नेत्र बहादुर थापा मगर	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु
११	केशरजङ्ग थापामगर	हेम बहादुर थापामगर	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका २, रामेछाप	पु
१२	लाल बहादुर थापा मगर	काले थापा मगर	दोरम्बा गाँउपालिका ८, रामेछाप	पु
१३	लाल काजी मोक्तान	माइली तामाङ	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	पु
१४	निर्मला तामाङ	रेन्जेन दार्जे तामाङ	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
१५	पवन कुमार तामाङ	कृष्ण बहादुर मोक्तान	दोरम्बा गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु
१६	प्रबिन थापा मगर	निर बहादुर थापा मगर	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु
१७	राज कुमार मगर	वीर बहादुर मगर	गौश्वारा गाविस ९, रामेछाप	पु
१८	साजन थापा मगर	होम बहादुर थापा मगर	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	पु
१९	सुजता श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ६, रामेछाप	म
२०	तिर्थ बहादुर थापा मगर	एम बहादुर थापा मगर	लखनपुर गाविस ६, रामेछाप	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

प्रतालिमको विषय: सेक्युरिटी गार्ड

तालिम सन्चालन स्थान: दोरम्बा गाँउपालिका वडा नं.०७, रामेछाप

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अम्बिका नेपाली	दुरुन नेपाली	मन्थली नगरपालिका ३, रामेछाप	म
२	देवराज श्रेष्ठ	हरि बहादुर श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका ५, रामेछाप	पु
३	दीपा कार्की	ध्रुव बहादुर कार्की	मन्थली नगरपालिका ५, रामेछाप	म
४	दुर्गा भुजेल	गोविन्द बहादुर भुजेल	कठजोर गाविस ७, रामेछाप	म
५	इन्दीरा सुवेदी	डोर प्रसाद सुवेदी	जिनाखु गाविस १, सिन्धुली	म
६	जिनिशा श्रेष्ठ	चन्द्र ज्योति श्रेष्ठ	गुप्तेश्वर गाविस ६, रामेछाप	पु
७	कुमारी मोक्तान तामाङ	कृष्ण बहादुर तामाङ	मन्थली नगरपालिका २, रामेछाप	म
८	लक्ष्मी कार्की	भिम बहादुर बस्नेत	मन्थली नगरपालिका १०, रामेछाप	म
९	पस्पती श्रेष्ठ	फत्तबहादुर श्रेष्ठ	गोठगाउँ गाविस ९, रामेछाप	म
१०	प्रजिता कटुवाल	चन्द्र बहादुर कटुवाल	जिनाखु गाविस ४, सिन्धुली	म
११	प्रमिला थोकर	धन सिं तामाङ	मन्थली नगरपालिका ११, रामेछाप	म
१२	सञ्जल खतिवडा	मुकुन्द प्रसाद खतिवडा	मन्थली नगरपालिका ११, रामेछाप	म
१३	सम्झना घिमिरे अधिकारी	मायानाथ घिमिरे	कठजोर गाविस ६, रामेछाप	म
१४	संगिता कार्की खत्री	कर्ण बहादुर कार्की	कठजोर गाविस १, रामेछाप	म



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१५	सृजना बस्नेत	नारायण बहादुर बस्नेत	मन्थली नगरपालिका १, रामेछाप	पु
१६	सुसिला खत्री कार्की	एकेन्द्र बहादुर खत्री	मन्थली नगरपालिका १२, रामेछाप	म
१७	शुशिला माया वलमपाकी	हृष्ट बहादुर गेरुमाली	पुरानागाउ गाविस ५, रामेछाप	म
१८	सुशिला मुडराती	गोपाल साकर्ी	लिखु तामाकोशी गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
१९	सुस्मा भट्टराई सुवेदी	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	मन्थली नगरपालिका ८, रामेछाप	म
२०	यशोदा खड्का	अम्बर बहादुर खड्का	रामेछाप नगरपालिका २, रामेछाप	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग -तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका वडा न. ७, रामेछाप

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	एनुका तामाङ घिसिङ	Anuka Tamang Ghising	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
२	अप्सरा माया मगर	Apsara Maya Magar	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
३	बेली कुमारी श्रेष्ठ	Beli Kumari Shrestha	टोकरपुर गाविस ८, रामेछाप	म
४	बिमला कुमारी थापा मगर	Bimala Kumari Thapa Magar	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
५	धनमाया थिङ्ग	Dhanmaya Thing	७ गाविस ७, रामेछाप	म
६	डोल्मा तामाङ	Dolma Tamang	लखनपुर गाविस ९, रामेछाप	म
७	हिरा माया मोक्तान	Hira Maya Moktan	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	म
८	करुणा श्रेष्ठ	Karuna Shrestha	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
९	खुन माया श्रेष्ठ	Khun Maya Shrestha	लखनपुर गाविस ९, रामेछाप	म
१०	लासाङ योञ्जन	Lasang Yonjan	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	म
११	लक्ष्मी श्रेष्ठ	Laxmi Shrestha	लखनपुर गाविस ५, रामेछाप	म
१२	मित्रुमाया थापा मगर	Mitru Maya Thapa magar	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
१३	मुना श्रेष्ठ	Muna Shrestha	लखनपुर गाविस ८, रामेछाप	म
१४	पुजा तामाङ	Puja Tamang	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ७, रामेछाप	म
१५	पुर्नि माया तामाङ	Purni Maya Tamang	दुधपोखरी गाविस ७, दोलखा	म
१६	सचित्र योञ्जन	Sachitra Yonjan	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	म
१७	सोइता बोमज्ज	Soita Bomjan	लखनपुर गाविस २, रामेछाप	म
१८	सुन्दरी थापा मगर	Sundari Thapa Magar	लखनपुर गाविस ६, रामेछाप	म
१९	सुनिता लामा तामाङ	Sunita Lama Tamang	लखनपुर गाविस ७, रामेछाप	म
२०	सुनिता थापामगर	Sunita Thapamagar	दोरम्बा शैलुङ गाँउपालिका ४, रामेछाप	म



धादिङ जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरणः

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमिका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन- तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **निलकण्ठ नगरपालिका वडा न. ४ धादिङ**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिस कुमार श्रेष्ठ	Anish Kumar Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
२	भुवन श्रेष्ठ	Bhuwan Shrestha	सुनौलाबजार गाविस १, धादिङ	पु
३	बीर बहादुर श्रेष्ठ	Bir Bahadur Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
४	विशाल गुरुङ	Bishal Gurung	गङ्गाजमुना गाँउपालिका ३, धादिङ	पु
५	विष्णु कुमार ढकाल	Bishnu Kumar Dhakal	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
६	दिपक श्रेष्ठ	Dipak Shrestha	मैदी गाविस ९, धादिङ	पु
७	कृष्ण राज पाण्डे	Krishna Raj Pandey	गजुरी गाँउपालिका २, धादिङ	पु
८	मान बहादुर श्रेष्ठ	Man Bahadur Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
९	नवराज नगरकोटी	Nabaraj Nagarkoti	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
१०	नवराज श्रेष्ठ	Nabaraj Shrestha	गजुरी गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
११	रविन अधिकारी	Rabin Adhikari	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका २, धादिङ	पु
१२	राज कुमार स्यावा	Raj Kumar Shyawa	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ	पु
१३	राजन कुमार श्रेष्ठ	Rajan Kumar Shrestha	निलकण्ठ गाविस २, धादिङ	पु
१४	रोजन ढकाल	Rojan Dhakal	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
१५	रोजित मग्राती	Rojit Magrati	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
१६	सन्तोष पोखरेल	Santosh Pokhrel	निलकण्ठ गाविस २, धादिङ	पु
१७	सन्तोष श्रेष्ठ	Santosh Shrestha	निलकण्ठ गाविस ५, धादिङ	पु
१८	शिव ढकाल	Shiva Dhakal	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
१९	सुचक शाक्य	Suchak Shakya	म्यगड गाँउपालिका ५, नुवाकोट	पु
२०	उत्सव श्रेष्ठ	Utsav Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ६, धादिङ	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **अर्ली चाइल्डहुड डेभलपमेन्ट फेसिलिटेटर-तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **निलकण्ठ नगरपालिका वडा न. ३, धादिङ**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिषा उपाध्याय	Anisha Upadhyaya	त्रिपुरासुन्दरी गाँउपालिका २, धादिङ	म
२	अन्जली सिंह ठकुरी	Anjali Singh Thakuri	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	म
३	विनिता सेवा अधिकारी	Binita Sewa Adhikari	बुढाथुम गाविस ९, धादिङ	म
४	विपना सुनार	Bipana Sunar	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका १, धादिङ	म
५	देवकी श्रेष्ठ	Debaki Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	म
६	धन माया वि.क.	Dhan Maya B.K.	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका १, धादिङ	म
७	जानुका श्रेष्ठ	Januka Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
८	जीतमाया सुनार	Jitmaya Sunar	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
९	कमला तामाङ	Kamala Tamang	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका १, धादिङ	म
१०	लक्ष्मी थापामगर	Laxmi Thapa Magar	मैदी गाविस १, धादिङ	म
११	मनिषा गिरी	Manisha giri	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका ११, सिन्धुपाल्चोक	म
१२	मेनुका अर्घौले	Menuka Arghaule	सुनौलाबजार गाविस ५, धादिङ	म
१३	निर्मला वि.क. (बराईली)	Nirmala B.K. (Baraili)	त्रिपुरासुन्दरी गाँउपालिका ३, धादिङ	म
१४	पद्मा श्रेष्ठ	Padma Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	म
१५	प्रसिमा गुरुङ	Prasima Gurung	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	म
१६	सन्तु गुरुङ	Santu Gurung	खनियाबास गाँउपालिका ४, धादिङ	म
१७	सन्तुमाया तामाङ	Santumaya Tamang	निलकण्ठ नगरपालिका १४, धादिङ	म
१८	सोनी गुरुङ	Soni Gurung	खनियाबास गाँउपालिका ४, धादिङ	म
१९	सुनिता गुरुङ	Sunita Gurung	निलकण्ठ नगरपालिका १३, धादिङ	म
२०	सुनिता श्रेष्ठ	Sunita Shrestha	कटुन्जे गाविस ५, धादिङ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग-तह २**

तालिम सञ्चालन स्थान: **निलकण्ठ नगरपालिका वडा न. ३, धादिङ**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२२

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०८

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनु विश्वकर्मा	Anu Bishwokarma	भद्रपुर नगरपालिका ५, झापा	म
२	अस्मिता परियार	Asmita Pariyar	मैदी गाविस ८, धादिङ	म
३	दिव्या मास्की राना मगर	Dibya Maski Rana Magar	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	म
४	गिता दुवाडी	Gita Duwadi	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
५	गोमा श्रेष्ठ	Goma Shrestha	ढोला गाविस ७, धादिङ	म
६	इन्दिरा श्रेष्ठ	Indira Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
७	जुनामाया शाक्य	Junamaya Shakya	चैनपुर गाविस ८, धादिङ	म
८	कमला थापा मगर	Kamala Thapa Magar	सिद्धलेक गाँउपालिका ३, धादिङ	म
९	लक्ष्मी वि.क.	Laxmi B.K	निलकण्ठ नगरपालिका ७, धादिङ	म
१०	मन कुमारी गुभाजु	Man Kumari Gubhaju	कटुन्जे गाविस ५, धादिङ	म
११	नामना तामाङ	Namana Tamang	सेमजोङ गाविस ८, धादिङ	म
१२	प्रमिला गुभाजु	Pramila Guvaju	नेत्रावती डबजोङ गाँउपालिका ५, धादिङ	म
१३	रविना श्रेष्ठ	Rabina Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
१४	साबीत्री गुरुङ	Sabitri Gurung	दोला गाविस ७, धादिङ	म
१५	सपना श्रेष्ठ	Sapana Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
१६	सिर्जना रोक्का	Sirjana Rokka	निलकण्ठ नगरपालिका ५, धादिङ	म
१७	सिता अधिकारी	Sita Adhikari	निलकण्ठ नगरपालिका १, धादिङ	म
१८	सुन्तली माया शाक्या (वाडाँ)	Suntali Maya Shakya (Banda)	चैनपुर गाविस ८, धादिङ	म
१९	सुशिला श्रेष्ठ	Sushila Shrestha	मुरलीभञ्ज्याङ गाविस ३, धादिङ	म
२०	सुस्मिता श्रेष्ठ	Susmita Shrestha	मुरली भञ्ज्याङ गाविस ६, धादिङ	म

तालिमको विषय: **मौरी पालन**

तालिम संचालन स्थल: **नीलकण्ठ नगरपालिका-०५, धादिङ**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१० तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०४ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	निशा शाह	अर्जुन बहादुर मल्ल	धादिङ
२	सोम बहादुर नेपाली	टेके नेपाली	धादिङ
३	दिपा श्रेष्ठ	ध्रुवबहादुर श्रेष्ठ	धादिङ
४	लक्ष्मी थापा मगर श्रेष्ठ	यक बहादुर मगर	धादिङ
५	राजु गुरुङ	भिम बहादुर गुरुङ	धादिङ
६	रुपा श्रेष्ठ	राज कुमार श्रेष्ठ	धादिङ
७	नारायण कुमार श्रेष्ठ	लाल बहादुर श्रेष्ठ	धादिङ
८	सुचक शाक्य	सुमन शाक्य	नुवाकोट



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
९	करुणा सुनार बस्ताकोटी	कृष्ण सुनार	धादिङ
१०	मुना गुभाजु	उत्तमराज गुभाजु	धादिङ
११	सुनिता श्रेष्ठ	कुलनारायण श्रेष्ठ	धादिङ
१२	रिमा पुलामी मास्की मगर	हेम बहादुर मगर	धादिङ
१३	रामशरण सापकोटा	बद्री प्रसाद सापकोटा	धादिङ
१४	सित श्रेष्ठ	कारणमान श्रेष्ठ	धादिङ
१५	इश्वरी मगर	दिलबहादुर मगर	धादिङ
१६	उपेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	सम्सेरमान श्रेष्ठ	धादिङ
१७	सृजना श्रेष्ठ	कुलबहादुर श्रेष्ठ	धादिङ
१८	आस्था कुमारी साह	अमिरक साह	धादिङ
१९	धिरज कडेल	प्रेम बहादुर कडेल	धादिङ
२०	मुना थापा मगर	गोपाल थापा मगर	धादिङ

तालिमको बिषय: **फर्निचर मेकर**

तालिम संचालन स्थल: **नीलकण्ठ नगरपालिका-०३, धादिङ**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल इन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ**

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१० तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०४ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	श्याम गुरुङ	आइतराम गुरुङ	धादिङ
२	राकेश वि.क.	खडक बहादुर वि.क.	धादिङ
३	रिकेश बहादुर भण्डारी	टेक बहादुर भण्डारी	धादिङ
४	रोजत अधिकारी	रोशन अधिकारी	धादिङ
५	विक्रम सुनार	याम बहादुर सुनार	धादिङ
६	तिल बहादुर तामाङ	सुप्ल बहादुर तामाङ	धादिङ
७	जय बहादुर घले	टेक बहादुर घले	धादिङ
८	विक्रम वि.क.	खिल बहादुर वि.क.	धादिङ
९	सन्तबहादुर वि.क.	पहलमान कामी	धादिङ
१०	जित बहादुर बिश्वकर्मा	पहलमान कामी	धादिङ
११	सन्त बहादुर नेपाली	सनुवुद्धिमान साकी	धादिङ
१२	एक बहादुर घले	टेक बहादुर घले	धादिङ



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१३	कान्छा श्रेष्ठ	तिल बहादुर श्रेष्ठ	धादिङ
१४	कृष्ण बहादुर वि.क.	एम बहादुर वि.क.	धादिङ
१५	राज कुमार शाख्या	गोपाल शाख्या	धादिङ
१६	मदन शाख्या	साने बडा	धादिङ
१७	धन बहादुर गुरुङ	गणेश गुरुङ	धादिङ
१८	कमल तामाङ	धनराम तामाङ	धादिङ
१९	सुलाव अरियल	हरि प्रसाद अरियल	धादिङ
२०	नारायण भारती	दिल्लु भारती	धादिङ

तालिमको बिषय: **बेमौसमी तरकारी खेती**

तालिम संचालन स्थल: **नीलकण्ठ नगरपालिका.-०५, धादिङ**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि.**

(NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ

तालिम संचालन शुरु मिति: २०८१/०२/१० तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०३/०४ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	आदित्य ओस्ती	सादुराम ओस्ती	धादिङ
२	सजना श्रेष्ठ	झंक नारायण श्रेष्ठ	धादिङ
३	श्रीदेवी श्रेष्ठ	धमनारायण श्रेष्ठ	धादिङ
४	लक्ष्मी रेग्मी	दिवाकर रेग्मी	धादिङ
५	मुना थापा मगर	गोपाल थापा मगर	धादिङ
६	सुजित भुजेल श्रेष्ठ	हरि बहादुर भुजेल	धादिङ
७	बसन्त श्रेष्ठ	नर बहादुर श्रेष्ठ	धादिङ
८	दिपा श्रेष्ठ	दिपक श्रेष्ठ	धादिङ
९	उषा गुरुङ श्रेष्ठ	पूर्ण बहादुर गुरुङ	धादिङ
१०	जुना अधिकारी ढुंगाना	कृष्ण बहादुर अधिकारी	धादिङ
११	विमला नेवार	मानबहादुर निवार	धादिङ
१२	मनिषा श्रेष्ठ	झंक नारायण नेवार	धादिङ
१३	मनिषा श्रेष्ठ	टिका राम श्रेष्ठ	धादिङ
१४	शर्मिला श्रेष्ठ	खण्डक बहादुर श्रेष्ठ	धादिङ
१५	लक्ष्मी बराम वस्ती	विसु बहादुर बराम	धादिङ
१६	गोमा श्रेष्ठ	झंक नारायण श्रेष्ठ	धादिङ
१७	सर्मिला भुजेल श्रेष्ठ	गंगा बहादुर घर्ती	धादिङ



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१८	संगिता श्रेष्ठ	चित्र बहादुर नगरकोटी	धादिङ
१९	कल्पना लम्साल (श्रेष्ठ)	दिल बहादुर लम्साल	धादिङ
२०	क्षितिज श्रेष्ठ	डण्ड बहादुर श्रेष्ठ	धादिङ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ

तालिम सन्चालन स्थान: सिद्धिलेक गाँउपालिका-०४, धादिङ

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
१	नविन क्षेत्री	राम बहादुर बोगटी क्षेत्री	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
२	सन्तोष श्रेष्ठ	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
३	अजित पुरी	अर्जुनकुमार पुरी	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
४	बाबुलाल श्रेष्ठ	शिवलाल श्रेष्ठ	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
५	शान्ता पौडेल	बद्री प्रसाद पौडेल	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
६	सरिता त्रिपाठी	देवी प्रसाद सुयल	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
७	दिपक कुमार श्रेष्ठ	मान बहादुर श्रेष्ठ	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
८	सन्दिप रिजाल	बैकुण्ठनाथ उपाध्य	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
९	रविन परियार	मसिने दमाई	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१०	मनोज घले	छविलाल घले	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
११	जित बहादुर थापा मगर	केशव बहादुर गुछनी मगर	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१२	नारायण दर्लामी मगर	दिल बहादुर दर्लामी मगर	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१३	मिलन श्रेष्ठ	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१४	उमाकान्त सिलवाल	सोम नाथ सिलवाल	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१५	नर बहादुर घले	भंक बहादुर घले	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१६	गणेश बहादुर बोगटी	मान बहादुर बोगटी	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१७	दिपक श्रेष्ठ	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१८	बासु देव सिलवाल	चुडामणी सिलवाल	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१९	कुमार बोगती क्षेत्री	मान बहादुर बोगती क्षेत्री	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
२०	नन्दराज सिलवाल	हेम प्रसाद सिलवाल	सिद्धलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सन्चालन स्थान: सिद्धिलेक गाँउपालिका-०४, धादिङ

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	पालिका	बुबाको नाम	ठेगाना
१	राजेन्द्र वि.क.	धादिङ	कुम्पुर गा.वि.स	डम्बर बहादुर कामी	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
२	निल कुमार शाही	धादिङ	सलाङ गा.वि.स	रुद्र बहादुर शाही	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
३	बिनोद चेपाङ	धादिङ	सिद्धिलेख गा.पा.	दले बहालुर चेपाङ	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
४	फणिन्द्र श्रेष्ठ	धादिङ	कुम्पुर गा.वि.स	लाल बहादुर श्रेष्ठ	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
५	नविन घले	धादिङ	सिद्धिलेख गा.पा.	मान बहादुर घले	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
६	भुमी बहादुर दलार्मी मगर	धादिङ	सलाङ गा.वि.स	डिल बहादुर दलार्मी मगर	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
७	सुवास शाक्य	धादिङ	ज्वालामुखी गा.पा.	नक्कले बाँडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
८	शरण शाही	धादिङ	सलाङ गा.वि.स	भरत कुमार शाही	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
९	देवकी सिलवाल	धादिङ	सिद्धिलेख गा.पा.	टंक प्रसाद सिलवाल	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१०	राजेन्द्र सार्की	धादिङ	सिद्धिलेख गा.पा.	कुविर सार्की	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
११	दिनेश शाक्य	धादिङ	ज्वालामुखी गा.पा.	कृष्णमान शाक्य वाडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१२	अमृतकुमार श्रेष्ठ	धादिङ	चैनपुर गा.वि.स	पुर्णमान श्रेष्ठ	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१३	सूर्यमान शाक्य	धादिङ	ज्वालामुखी गा.पा.	आईतमान शाक्य	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१४	विष्णु माया तिमिल्सीना बोगटी	धादिङ	सिद्धिलेख गा.पा.	कृष्ण प्रसाद तिमिल्सीना	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१५	विष्णु मान शाक्य	धादिङ	चैनपुर गा.वि.स	सुकमान वाडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१६	राज कुमार शाही	धादिङ	सिद्धिलेख गा.पा.	भरत कुमार शाही	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१७	रत्न मान वाडा	धादिङ	चैनपुर गा.वि.स	लाल बहादुर वाडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१८	बुद्धिमान शाक्य	धादिङ	चैनपुर गा.वि.स	सुकमान वाडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
१९	हिरा काजी शाक्य	धादिङ	चैनपुर गा.वि.स	सुकमान वाडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ
२०	सुजन वाँडा	धादिङ	ज्वालामुखी गा.पा.	नानीबाबु वाँडा	सिद्धिलेक गा.पा.-०४, बुङचुङ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन

तालिम सन्चालन स्थान: धादिङ, निलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १२

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अमृत श्रेष्ठ	युध्द नारायण श्रेष्ठ	गङ्गाजमुना गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
२	अप्सरा नगरकोटी	जित बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
३	अशोक तामाङ	सन्त बहादुर तामाङ	खनियाबास गाँउपालिका ३, धादिङ	पु
४	विकाश गुरुङ	लेक बहादुर गुरुङ	गङ्गाजमुना गाँउपालिका ३, धादिङ	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
५	बिकेन सुनार	मदन सुनार	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
६	जीवन थापा	राज कुमार थापा	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ	पु
७	कञ्चन श्रेष्ठ	कुलमान श्रेष्ठ	नलाङ गाँउपालिका २, धादिङ	पु
८	कुशल अधिकारी	नल बहादुर अधिकारी	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ	पु
९	मननारायण श्रेष्ठ	एक नारायण श्रेष्ठ	मुरली भञ्ज्याङ नगरपालिका १, धादिङ	पु
१०	नविन श्रेष्ठ	राम कुमार श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
११	रविन बुढाथोकी	धन बहादुर बुढाथोकी	निलकण्ठ नगरपालिका ७, धादिङ	पु
१२	रन्जित पौडेल	राज कुमार पौडेल	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ	पु
१३	सन्दिप गुरुङ	राम बहादुर गुरुङ	नेत्रावती डबजोङ गाँउपालिका १, धादिङ	पु
१४	संगम पौडेल	शंकर पौडेल	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ	पु
१५	सन्जु थापा मगर	चोक बहादुर थापा मगर	खरी गाविस ८, धादिङ	पु
१६	सरोज पौडेल	हरि बहादुर पौडेल	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ	पु
१७	शिव राज श्रेष्ठ	पद्म बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ५, धादिङ	पु
१८	श्याम मजकोटी	कृष्ण बहादुर साकी	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु
१९	सुजन गुरुङ	चन्द्र बहादुर गुरुङ	गङ्गाजमुना गाँउपालिका ३, धादिङ	पु
२०	तोप बहादुर गुरुङ	प्रेम बहादुर गुरुङ	साङ्गकोष नगरपालिका ५, धादिङ	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बर**

तालिम सन्चालन स्थान: **धादिङ, सिद्धलेक गाँउपालिका वडा न. १**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अजय गुरुङ	गोपाल बहादुर गुरुङ	सिद्धलेक गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
२	अर्जुन तामाङ	श्रीमान तामाङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
३	विकास तमु	डिल बहादुर गुरुङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
४	विलमान बाँडा	गोपिमान बाँडा	नलाङ गाँउपालिका ९, धादिङ	पु
५	विस बहादुर तामाङ	दल बहादुर तामाङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
६	चन्द्र मान वाडा	विल बहादुर वाडा	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
७	डाक्सान प्रसाद तमु गुरुङ	शंकर बहादुर गुरुङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
८	गिता सिलवाल	मेघ बहादुर अर्याल	नलाङ गाँउपालिका ९, धादिङ	म
९	हरि सिलवाल	तिल बहादुर सिलवाल	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
१०	जोन लामा	धन बहादुर तामाङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
११	नविन घले	डिमा साङपो घले	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१२	राज कुमार गुरुङ	शंकर बहादुर गुरुङ	नलाङ गाँउपालिका ९, धादिङ	पु
१३	राजु गुरुङ	कुल बहादुर गुरुङ	सिद्धलेक गाँउपालिका ५, धादिङ	पु
१४	राम प्रसाद सिलवाल	धर्म दत्त सिलवाल	नलाङ गाँउपालिका ९, धादिङ	पु
१५	सरोज घले	सोम बहादुर घले	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
१६	शान्ती अर्याल	मेघ बहादुर अर्याल	नलाङ गाँउपालिका ३, धादिङ	म
१७	शिव न्यौपाने	बावुराम न्यौपाने	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
१८	शोभा न्यौपाने	गोविन्द प्रसाद अधिकारी	निलकण्ठ नगरपालिका १४, धादिङ	म
१९	सोनम लामा	निम वाङग्याल लामा	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
२०	सुमन घले	सुक बहादुर घले	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
२१	सुनिता वाडा	विल बहादुर वाडा	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	म
२२	सुरेन्द्र वाइवा	विस बहादुर तामाङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
२३	ठेल बहादुर तामाङ	उर्वा तामाङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
२४	यसोदा सिलवाल	कमल बहादुर अर्याल	नलाङ गाँउपालिका ९, धादिङ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **कुक**

तालिम सन्चालन स्थान: **धादिङ, निलकण्ठ नगरपालिका वडा न. ४**

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अर्जुन बराईली	बुद्धिमान सुनार	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	पु
२	आशिष सामरी	उदय बहादुर सामरी	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	पु
३	विकल चेपाङ	झिल्के प्रजा	बेनीघाट रोराङ्ग गाँउपालिका ८, धादिङ	पु
४	विमल श्रेष्ठ	खेम नारायण श्रेष्ठ	सिद्धलेक गाँउपालिका २, धादिङ	पु
५	विमला ढकाल	मेघ प्रसाद धमला	सांकोष गाविस २, धादिङ	म
६	दानियल तामाङ	दमै लामा तामाङ	खनियाबास गाँउपालिका १, धादिङ	पु
७	लक्ष्मी गिरी	शिवराज गिरी	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ	म
८	मनिषा वि.क.	सुब्बा विश्वकर्मा सुनार	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	म
९	माया सुनार	टुल्के कामी	नेत्रावती डबजोङ गाँउपालिका १, धादिङ	म
१०	मिलन रिजाल	युवराज रिजाल	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ	पु
११	मोहन लाल श्रेष्ठ	गोल बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ	पु
१२	पशुपति श्रेष्ठ	गोल वहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	म
१३	प्रदिप सिलवाल	टंक प्रसाद सिलवाल	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
१४	प्रस्तान तामाङ	सिंगं तामाङ	खनियाबास गाँउपालिका १, धादिङ	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१५	पुनिका बानिया	सानुबाबु बानिया	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	म
१६	पुष्पा तामाङ	राम बहादुर तामाङ	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	म
१७	रविन अधिकारी	खिल बहादुर अधिकारी	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका २, धादिङ	पु
१८	रामहरी गिरी	शिवरा-ज गिरी	निलकण्ठ नगरपालिका ४, धादिङ	पु
१९	रिस्रा तामाङ	विक्रम तामाङ	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका ४, धादिङ	म
२०	संगम नेपाल	गंगाराम नेपाल	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
२१	शंकर रिजाल	केदार नाथ रिजाल	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ	पु
२२	सिमोन तामाङ	लुम्बु सिङ तामाङ	गङ्गाजमुना गाँउपालिका २, धादिङ	पु

तालिम प्रदायक संस्थाकफ नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि.

तालिम विषय: **वेटर (१६०घण्टे)**

तालिम सन्चालन स्थान: **निलकण्ठ-०४ सिद्धिचोक, धादिङ**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/०२ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०३

क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला	उमेर
१	कमला थापा मगर	धादिङ्ग	२९
२	यामुना तामाङ	धादिङ्ग	१८
३	प्रस्किला तामाङ	धादिङ्ग	१८
४	देवराज लमसाल	धादिङ्ग	२०
५	प्रदिप लमसाल	धादिङ्ग	२१
६	सुस्मा लामा	धादिङ्ग	२१
७	फिलिमन तामाङ	धादिङ्ग	२२
८	सुदेश्रा सिताउला	धादिङ्ग	२६
९	सन्विता मगर	धादिङ्ग	२१
१०	सुजन गुरुङ	धादिङ्ग	२०
११	सुरेन्द्र तामाङ	धादिङ्ग	२२
१२	प्रिन्स सारु मगर	धादिङ्ग	१९
१३	शिभराज श्रेष्ठ	धादिङ्ग	२६
१४	सारिका श्रेष्ठ	धादिङ्ग	१९
१५	नविन श्रेष्ठ	धादिङ्ग	३१
१६	पर्था तामाङ	धादिङ्ग	१९



क्र.स.	प्रशिक्षार्थिको नाम	नागरिकता जारी जिल्ला	उमेर
१७	अनुप रिजाल	धादिङ्ग	१८
१८	उसा बि.क.	धादिङ्ग	३५
१९	श्याम शाक्य	धादिङ्ग	२०
२०	अस्विन श्रेष्ठ	धादिङ्ग	१७

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीपार्लर

तालिम सन्चालन स्थान: धादिङ्ग, निलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ३

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिता श्रेष्ठ	अर्जुन कुमार श्रेष्ठ	सिद्धलेक गाँउपालिका ५, धादिङ्ग	म
२	भवानी भट्टराई	ऋषिराम भट्टराई	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ्ग	म
३	विष्णु कुमारी थापा क्षेत्री	मान बहादुर तामाङ	निलकण्ठ नगरपालिका ५, धादिङ्ग	म
४	हिरा आले कुँवर	गणेश बहादुर आले	निलकण्ठ नगरपालिका ११, धादिङ्ग	म
५	कविता आचार्य	हरि प्रसाद आचार्य	निलकण्ठ नगरपालिका १२, धादिङ्ग	म
६	कविता गुरुङ	मनबहादुर गुरुङ	नेत्रावती डबजोङ गाँउपालिका १, धादिङ्ग	म
७	ललिता तामाङ	तक बहादुर तामाङ	खनियाबास गाँउपालिका ४, धादिङ्ग	म
८	मिना लामा	टिकाराम लामा	निलकण्ठ नगरपालिका १४, धादिङ्ग	म
९	पुष्पा अधिकारी	तिलक बहादुर खत्री	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ्ग	म
१०	रविना दंगाल	राम कृष्ण दंगाल	मण्डनदेउपुर नगरपालिका ५, काभ्रेपलान्चोक	म
११	रेस्मा श्रेष्ठ	तलक बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ११, धादिङ्ग	म
१२	रोशनी श्रेष्ठ	शिव कुमार श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका १३, धादिङ्ग	म
१३	संगिता ढुंगाना	सोम प्रसाद ढुंगाना	तारुका गाविस ९, नुवाकोट	म
१४	सरिता लंसाल	कमल प्रसाद रिजाल	मुरलीभञ्ज्याङ नगरपालिका ३, धादिङ्ग	म
१५	शान्ता भट्ट (लाजरी)	सोमनाथ भट्ट	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ्ग	म
१६	शोभा तामाङ	बिक्रम तामाङ	तारकेश्वर गाँउपालिका १, नुवाकोट	म
१७	सिता वि.क.	गोपाल सुनार	तारुका गाविस २, नुवाकोट	म
१८	स्मृती गुरुङ	होम बहादुर गुरुङ	खनियाबास गाँउपालिका ४, धादिङ्ग	म
१९	सुन्दरी उपाध्याय	कमल प्रसाद उपाध्याय	आगिञ्चोक नगरपालिका ३, धादिङ्ग	म
२०	सुस्मिता रिजाल	बद्री प्रसाद रिजाल	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ्ग	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिमको विषय: मोटरसाइकल मर्मत

तालिम सन्चालन स्थान: धादिङ निलकण्ठ नगरपालिका-०३

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	छलिमाया गुरुङ	प्रेम बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका १, धादिङ	म
२	देवी दाहाल	टिकाराम ढुंगाना	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
३	डिल कुमारी गुरुङ	भीम बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
४	द्धारीका दाहाल	तोयानाथ दाहाल	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
५	फुल माया गुरुङ	विर बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
६	कमला गुरुङ	बट्ट बहादुर गुरुङ	खाल्ते गाविस ८, धादिङ	म
७	केशरी माया गुरुङ	डम्बर बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
८	लाली गुरुङ	पुर्ण बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
९	निशा गुरुङ	बाबुराम गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
१०	पदम बहादुर गुरुङ	धन बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
११	पार्वती गुरुङ	दुर्गा बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	म
१२	पुर्ण बहादुर गुरुङ	भीम बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु
१३	रञ्जु रानामगर	धर्म बहादुर मगर	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	म
१४	रत्न माया गुरुङ	मंगले गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका १, धादिङ	म
१५	सचिना गुरुङ	कालु गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका १, धादिङ	म
१६	सिता गुरुङ	काले गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
१७	सुजिता गुरुङ तामाङ	जुठे गुरुङ	खाल्ते गाविस ९, धादिङ	म
१८	सुष्मा गुरुङ	टेक बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
१९	स्वस्तिका गुरुङ	टिकाराम गुरुङ	खरी नगरपालिका ९, धादिङ	म
२०	तिल कुमारी गुरुङ	वीर बहादुर गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका १, धादिङ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिमको विषय: सामुदायिक कृषि सहायक

तालिम सन्चालन स्थान: धादिङ निलकण्ठ नगरपालिका वडा नं.०२

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	गणेश कुमार श्रेष्ठ	छविलाल श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु
२	होम बहादुर श्रेष्ठ	बुद्धिलाल श्रेष्ठ	२ नगरपालिका २, धादिङ	पु



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
३	इविन्द्र श्रेष्ठ	इन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	सल्यानटार गाँउपालिका ७, धादिङ	पु
४	ईश्वर दाहाल	बाबुराम दाहाल	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु
५	इश्वर गुरुङ	बुद्धि मान गुरुङ	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	पु
६	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	रामजी बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ५, धादिङ	पु
७	कृष्ण श्रेष्ठ	गंगा नारायण श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु
८	कुमार श्रेष्ठ	बुद्धिलाल श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु
९	ललित तामाङ	तम्र लामा तामाङ	खनियाबास गाँउपालिका २, धादिङ	पु
१०	मदन वराम	नन्द बहादुर वराम	नलाङ्ग गाँउपालिका ३, धादिङ	पु
११	नवराज श्रेष्ठ	विमल बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ७, धादिङ	पु
१२	प्रकाश श्रेष्ठ	शिवहरि श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ९, धादिङ	पु
१३	राम कुमार तामाङ	फुल बहादुर तामाङ	खनियाबास गाँउपालिका २, धादिङ	पु
१४	रमेश गिरी	कालु गिरी	सल्यानटार गाँउपालिका ३, धादिङ	पु
१५	रामु श्रेष्ठ	अक्कल बहादुर नेवार	सल्यानटार गाँउपालिका ७, धादिङ	पु
१६	रितिक गुप्ता	घनश्याम प्रसाद रौनियार	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ	पु
१७	शंकर भट्ट	पोष्ट बहादुर भट्ट	नलाङ्ग गाँउपालिका ७, धादिङ	पु
१८	सुजन श्रेष्ठ	कृष्णमान श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ३, धादिङ	पु
१९	सुमन घले	हरी बहादुर घले	सिद्धलेक गाँउपालिका १, धादिङ	पु
२०	सुनिल श्रेष्ठ	विमल बहादुर श्रेष्ठ	निलकण्ठ नगरपालिका ८, धादिङ	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ्ग एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ्ग तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: निलकण्ठ-०३, धादिङ

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/११

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.सं.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	विन्दा देवी ढुंगाना जम्कटेल	Binda Devi Dhungana (Jamkatel)	खाल्टे गाविस ६, धादिङ	म
२	बिनिता थापा मगर	Binita Thapa Magar	निलकण्ठ नगरपालिका २, धादिङ	म
३	विष्णु माया गुरुङ	Bishnu Maya Magar	मार्पाक गाविस ४, धादिङ	म
४	काशिका अर्याल सापकोटा	Kaashika Aryal Sapkota	दुवाकोट गाविस २, धादिङ	म
५	कल्पना अधिकारी खड्का	Kalpana Adhikari Khadka	त्रिपुश्वर गाविस ८, धादिङ	म
६	ललिता घले	Lalita Ghale	गुम्दी गाविस ८, धादिङ	म
७	मन्जरी तामाङ	Manjari Tamang	सेमजोड गाविस ८, धादिङ	म
८	मिना गुरुङ	Mina Gurung	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका १, धादिङ	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
९	मिनु आले मगर	Minu Ale Magar	निलकण्ठ नगरपालिका १४, धादिङ	म
१०	मिरा कुमारी आले मगर	Mira Kumari Ale Magar	सिद्धलेक गाँउपालिका ४, धादिङ	म
११	पान माया तामाङ	Pan Maya Tamang	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका १, धादिङ	म
१२	प्रिती माया तामाङ	Priti Maya Tamang	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका २, धादिङ	म
१३	रेखा तामाङ	Rekha Tamang	नेत्रावती डबजोड गाँउपालिका ५, धादिङ	म
१४	रीतुमाया तामाङ	Ritumaya Tamang	सेमजोड गाविस ६, धादिङ	म
१५	संजिता श्रेष्ठ	Sanjita Shrestha	निलकण्ठ नगरपालिका ७, धादिङ	म
१६	सरिता तामाङ	Sarita Tamang	मार्पाक गाविस ३, धादिङ	म
१७	सोबिता कडेल	Sobita Kandel	कुम्पुर गाविस ५, धादिङ	म
१८	सोम माया तामाङ	Som Maya Tamang	मार्पाक गाविस ९, धादिङ	म
१९	सुनिता गुरुङ	Sunita Gurung	निलकण्ठ नगरपालिका १३, धादिङ	म
२०	सुशिला आले मगर थापा	Sushila Ale Magar (Thapa)	मार्पाक गाविस ७, धादिङ	म

सिन्धुली जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमिका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन-२**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हरिहरपुरगढी गाँउपालिका वडा न. २, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२८ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१३

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिल कुमार सिन्चुरी	Anil Kumar Sinchuri	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
२	आशिस राई	Ashish Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
३	विवेक राई	Bibek Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
४	विकाश घिसिङ	Bikash Ghising	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
५	गिरीजा बोमजन	Girija Bomjan	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
६	हर्क बहादुर राई	Harka Bahadur Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
७	कमल राई	Kamal Rai	पिपलमाढी गाविस १, सिन्धुली	पु
८	मान ध्वज तितुङ	Man Dhoj Titung	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
९	नारायण राई	Narayan Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१०	निर्मल कुमार सिन्चुरी	Nirmal Kumar Sinchuri	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
११	निश्चल बल	Nischal Bal	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	प्रज्वल राई	Prajwal Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१३	राहुल देव राई	Rahul Dev Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१४	सरण बहादुर राई	Saran Bahadur Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१५	श्रीठलव राई	Shreshthalab Rai	पिपलमाढी गाविस १, सिन्धुली	पु
१६	सुधन सिङतान	Sudhan Singtan	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१७	शुक बहादुर घलान	Suk Bahadur Ghalan	पिपलमाढी गाविस १, सिन्धुली	पु
१८	तुलसी राई	Tulasi Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१९	यमराज घटानी	Yam Raj Ghatani	पिपलमाढी गाविस २, सिन्धुली	पु
२०	यमन राई	Yaman Rai	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **मेशन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हरिहरपुरगढी गाँउपालिका वडा न. ४, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/२० तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	भिम बहादुर अस्तानी	हर्क बहादुर अस्तान	कपिलाकोट गाविस २, सिन्धुली	पु
२	विष्णु कुमार राई	कालो राई	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	पु
३	छवि लाल अस्तानि	टलक बहादुर अस्तानि	महेन्द्रझ्याडी गाविस २, सिन्धुली	पु
४	दिनेश कुमार राई दनुवार	बुद्धि राई दनुवार	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
५	एकराज पुलामी	गण बहादुर पुलामी	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
६	जगत बहादुर राई	बिकु राई	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
७	किमत बहादुर राई	जयलाल राई	महेन्द्रझ्याडी गाविस २, सिन्धुली	पु
८	मन्जित घिसिङ	धुपलाल घिसिङ	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
९	नारायण कुमार राई दनुवार	चन्द्र बहादुर राई दनुवार	महेन्द्रझ्याडी गाविस १, सिन्धुली	पु
१०	निल कुमार अस्तानी मगर	लिला बहादुर मगर	रातमाटा गाविस ५, सिन्धुली	पु
११	फणिन्द बहादुर बस्नेत	शेर बहादुर बस्नेत	कमलामाई नगरपालिका १२, सिन्धुली	पु
१२	रमेश नेपाली	नेत्र मान दमाई	फिक्कल गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
१३	सन्तोष कुमार राई	गणेश कुमार राई	झ्याडी गाविस १, सिन्धुली	पु
१४	शरणराम राई	काईतु राई	महेन्द्रझ्याडी गाविस २, सिन्धुली	पु
१५	सिक बहादुर राई	सन्तराम राई (सानो)	महेन्द्रझ्याडी गाविस ३, सिन्धुली	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१६	सोमन राई	बिफाई राई	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
१७	सुक राम राई	दल बहादुर	महेन्द्रझाडी गाविस २, सिन्धुली	पु
१८	सुक राम राई	तुलसी राई	महेन्द्रझाडी गाविस २, सिन्धुली	पु
१९	सुर्य बहादुर गोले	गणेश बहादुर गोले	हेटौडा उप-महानगरपालिका १५, मकवानपुर	पु
२०	तारा बहादुर अस्तानी	टेक बहादुर अस्तानी मगर	मरिण गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **मेशन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हरिहरपुरगढी गाँउपालिका वडा न. ९, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/२० तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१०

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आकाश कार्की	केशर बहादुर कार्की	कमलामाई नगरपालिका ८, सिन्धुली	पु
२	दिनेश कुमार दनुवार	जय नारायण दनुवार	कमलामाई नगरपालिका १२, सिन्धुली	पु
३	गौरी माझी	पुर्ने माझी	कमलामाई नगरपालिका १२, सिन्धुली	म
४	कविता देउजा	पुर्ण बहादुर देउजा	ताथली गाविस ९, भक्तपुर	म
५	किसन कुमारी दनुवार	राम औतार कुमार दनुवार	रानीवास गाविस ६, सिन्धुली	म
६	कोपिला चौलागाई	मनिन्द्र राज चौलागाई	बागमती नगरपालिका २, सर्लाही	म
७	मधु कुमारी माझी	डोर बहादुर माझी	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
८	मिना माझी	आइतवीर माझी	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
९	पार्वती माझी	कुल बहादुर माझी	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
१०	प्रविण चौलागाँई	उद्धव प्रसाद चौलागाँई	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	पु
११	पुजन भण्डारी	वासुदेव भण्डारी	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
१२	रबिन माझी	साउने माझी	कमलामाई नगरपालिका १२, सिन्धुली	पु
१३	रुपक खड्का	मान बहादुर खड्का	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	पु
१४	सागर माझी	सुकविर माझी	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	पु
१५	सर्मिला दनुवार	गंगाई वैद्य दनुवार	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
१६	सर्मिला माझी	आइते माझी	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
१७	सरोज कुमार दनुवार	देव नारायण दनुवार	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	पु
१८	शोभा देउजा	पुर्ण बहादुर देउजा	ताथली गाविस ९, भक्तपुर	म
१९	शोभा माझी	आइते माझी	डाँडीगुराँसे गाविस ७, सिन्धुली	म
२०	टिका कार्की	गणेश बहादुर कार्की	लाम्पानटार गाविस ९, सिन्धुली	म



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **प्लम्बिङ्ग**

तालिम सञ्चालन स्थान: **हरिहरपुरगढी गाँउपालिका वडा न. ०३, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/१४ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	भिम बहादुर रसाइली	जित बहादुर विश्वकर्मा	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
२	बुद्धिमान घिसिङ	कुमार सि घिसिङ	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ४, सिन्धुली	पु
३	धन बहादुर पाख्रिन	राम बहादुर पाख्रिन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
४	दिनेश पाख्रिन	मान बहादुर पाख्रिन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
५	दिवश राई	गोरख बहादुर राई	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
६	जीवन घिसिङ	सोम बहादुर घिसिङ	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
७	जीवन तिरुवा	चन्द्र बहादुर तिरुवा वि क	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
८	किरण भोलन	नजर मान भोलन	पिपलमाढी गाविस ५, सिन्धुली	पु
९	लोकेन्द्र बहादुर पाख्रिन	विन्द्र मान पाख्रिन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
१०	पदम बहादुर योन्जन	नर बहादुर योन्जन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
११	फुर्साङ भोलन	टेक बहादुर भोलन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
१२	प्रेम बहादुर योञ्जन	नवाङ दोर्जे योञ्जन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
१३	पृथ्वी नारायण सिन्धुरी	विष्णु बहादुर सिन्धुरी	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१४	रमेश पाख्रिन	खड्ग बहादुर पाख्रिन	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
१५	रोहन राई	मितिमान राई	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु
१६	रूपक राज राई	छत्र बहादुर राई	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१७	सुजन राई	सुकाम राई	बागमति गाँउपालिका १, मकवानपुर	पु
१८	सुजन रसाइली	टिकाराम रसाइली	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका २, सिन्धुली	पु
१९	सुरज राज राई	विक्रम राई	पिपलमाढी गाविस ७, सिन्धुली	पु
२०	तिलक दोर्जे घिसिङ	पेमा लामा घिसिङ	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ३, सिन्धुली	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि**

तालिमको विषय: **मोवाइल फोन मर्मत प्राविधिक तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **मरिण-०५, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क न.
१	अन्जली श्रेष्ठ	Anjali Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१२४५५६४६
२	आयुषा गुरुङ	Ayusha Gurung	कविलास गाविस ५, चितवन	म	९८१५४९७८७७



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क न.
३	गिता गिरी	Gita Giri	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	म	९८२५१४५८७९
४	कबिता बि. क.	Kabita B.K.	ज्यामिरे गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१५८७९४५५
५	कविता कार्की	Kabita Karki	थुम्पाखर गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१२५८७९४६६
६	लोक कुमारी नेपाली	Lok Kumari Nepali	सिन्दपाल्चोक गाविस ९, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१४५८५५२६
७	मनिषा बि. क.	Manisha B.K.	साँगाचोक गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	म	९८४५६१३२५८
८	मेनुका दुलाल	Menuka Dulal	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१४५७८९५५
९	मुना श्रेष्ठ	Muna Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म	९८२५६४८५२५
१०	निरु श्रेष्ठ	Niru Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म	९८०५६४८७९४
११	प्रमिला श्रेष्ठ	Pramila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१५२४८९६६
१२	रन्जु श्रेष्ठ	Ranju Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१५८४९४३१
१३	रश्मि सिलवाल सापकोटा	Rashmi Silwal Sapkota	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म	९८५४९७८४१४
१४	रिता श्रेष्ठ	Rita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक	म	९८२५६३४८९९
१५	सन्ध्या श्रेष्ठ	Sandhiya Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म	९८४५६१८७७४
१६	सृष्टी श्रेष्ठ	Shristhi Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म	९८०११५४८९७
१७	सुजिता श्रेष्ठ	Sujita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म	९८२५१४८९५६
१८	सुशिला श्रेष्ठ	Sushila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म	९८२४४५६४४
१९	सुस्मिता श्रेष्ठ	Susmita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म	९८१५४७८९६४
२०	सुस्मिता थापा	Susmita Thapa	ईन्द्रावती गाँउपालिका ३, सिन्धुपाल्चोक	म	९८२५६८४८७९

तालिमको बिषय: **मौरी पालन**

तालिम संचालन स्थल: **हरिहरपुरगढी गाउँपालिका -०१, सिन्धुली**

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना: **नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि.**

(NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०५ तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०२/३१ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	दुर्गा लाल गोले	ज्ञान बहादुर गोले	सिन्धुली
२	पवित्रा माया बल	दुलाल बल	सिन्धुली
३	अनिशा वाईबा	जित बहादुर वाईबा	सिन्धुली
४	प्रिति स्याङवो	विजय स्याङवो	सिन्धुली
५	सरिता थिङ	सेर बहादुर थिङ	काभ्रेपलान्चोक
६	मंगली माया गोले	राम बहादुर गोले	सिन्धुली



७	दुधा लाल गोले	लछुमान गोले	सिन्धुली
८	अनु बल	कप्तान बहादुर बल	मकवानपुर
९	पंचमाया घिसिङ (वज्यू)	मेजरमान घिसिङ	सिन्धुली
१०	अभिषेक गोले	लोक बहादुर गोले	सिन्धुली
११	बेल कुमारी माया घिसिङ	दल बहादुर घिसिङ	सिन्धुली
१२	रेजिना घिसिङ	गमल सिङ घिसिङ	सिन्धुली
१३	बबी माया घिसिङ	ज्ञान बहादुर गोले	सिन्धुली
१४	फुल माया गोले	आइते लाल गोले	सिन्धुली
१५	सुर्य बहादुर घिसिङ	सेर बहादुर घिसिङ	सिन्धुली
१६	मन्जु माया भोलन	काजीमान भोलन	सिन्धुली
१७	सोमो माया घिसिङ	सनमान घिसिङ	सिन्धुली
१८	देवलाल गोले	ज्ञान बहादुर गोले	सिन्धुली
१९	अककल बहादुर घिसिङ	बिल बहादुर घिसिङ	सिन्धुली
२०	ईश्वरी कुमारी ठाडा मगर	रण बहादुर ठाडा मगर	सिन्धुली

तालिमको बिषय:

तालिम संचालन स्थल

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०५

फर्निचर मेकर

कमलामाई नगरपालिका -०९, सिन्धुली

नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा.
लि. (NITVT), कोटेश्वर, २३-काठमाडौँ

तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/०२/३१

तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	प्रकाश तामाङ	मेघ बहादुर तामाङ	सिन्धुली
२	भोज कुमारी लामिछाने	शुभ बहादुर मगर	सिन्धुली
३	सुवाश पहरी	सार्की पहरी	रामेछाप
४	हिरालाल नेवा खड्का	शम्भुलाल नेवा खड्का	सिन्धुली
५	सुर्य बहादुर कार्की	जित बहादुर कार्की	सिन्धुली
६	हरि बहादुर मगर	ज्ञान बहादुर मगर	सिन्धुली
७	मन्जीता बल मुक्तान	भक्त बहादुर बल	सिन्धुली
८	मनिसा परियार	भव कुमार परियार	महोत्तरी
९	सुस्मता नेपाली	दुर्गा बहादुर दमाई	सिन्धुली
१०	रबिन नेपाली	अम्बर बहादुर नेपाली	सिन्धुली
११	केशव बहादुर रुम्बा	राम बहादुर रुम्बा	सिन्धुली



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१२	ज्ञान दिप पहरी	छविराम पहरी	सिन्धुली
१३	सिर्जना बिश्वकर्मा	गोविन्द बहादुर कामी	सिन्धुली
१४	भरत वि.क.	गोविन्द बहादुर कामी	सिन्धुली
१५	ज्ञान बहादुर कार्की	किर्ति बहादुर कार्की	सिन्धुली
१६	मनिषा भुजेल	प्रकाश भुजेल	सुनसरी
१७	जिवन लाल श्रेष्ठ	दिल बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुली
१८	गोविन्द बहादुर मगर	अम्बर बहादुर मगर	सिन्धुली
१९	उमा बुढाथोकी	समर बहादुर बुढाथोकी	महोत्तरी
२०	युवराज श्रेष्ठ	धन बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुली

तालिमको बिषय:

तालिम संचालन स्थल

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/२०/०५

बेमौसमी तरकारी खेती

कमलामाई नगरपालिका -१०, सिन्धुली

नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा .लि. (NITVT) ,कोटेश्वर ,२३-काठमाडौँ

तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/२०/३१

तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	माहादेव भुजेल	कृष्ण बहादुर भुजेल	सिन्धुली
२	प्रदिप कुमार चौहान	देवि बहादुर चौहान	सिन्धुली
३	राकेश मगर	छत्र बहादुर मगर	सिन्धुली
४	रमेश पोख्रेल	रुद्र बहादुर पोख्रेल	सिन्धुली
५	डिन्द्र बहादुर कार्की	दिप बहादुर कार्की	सिन्धुली
६	तारा परियार	शिवे दमै	सिन्धुली
७	राधिका खड्का	भिम बहादुर राउत	सिन्धुली
८	तोप कुमारी खड्का	इन्द्र बहादुर चौहान	सिन्धुली
९	शिला कोइराला	राजु प्रसाद कोइराला	सर्लाही
१०	दुर्गा कुमारी प्याकुरेल	वैकुण्ठराज गौतम	सिन्धुली
११	सुनिता कुमारी माझि	कृष्ण विर माझि	सिन्धुली
१२	तारादेवी थापा	विष्णु बहादुर थापा	सिन्धुली
१३	सविता अधिकारी (पहाडी)	दान प्रसाद अधिकारी	सिन्धुली
१४	दुर्गा कुमारी घिमिरे	भोज राज आचार्य	सिन्धुली



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१५	रिता कुमारी आले	डम्बर बहादुर आले	सिन्धुली
१६	पुजा देवकोटा	दिल बहादुर देवकोटा	सिन्धुली
१७	तारा कुमारी भुजेल	मोहन बहादुर भुजेल	सिन्धुली
१८	दुर्गा गौतम	केदार बहादुर खत्री	सिन्धुली
१९	डेक बहादुर कार्की	मकर बहादुर कार्की	सिन्धुली
२०	गुन माया भण्डारी खत्री	किसु बहादुर खड्का	सिन्धुली

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: प्लम्बिङ्ग

तालिम सन्चालन स्थान: मरिण गाउँपालिका-०७, बाह्रबिसे सिन्धुली

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम	ठेगाना
१	टिका बहादुर नेपाली	सिन्धुली	कृष्ण दमाई	मरिण गाउँपालिका-०४
२	दिल कुमार माफी	सिन्धुली	आनन्द माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
३	मोहन वि.क.	सिन्धुली	पदम बहादुर कामी	मरिण गाउँपालिका-०४
४	सुकलाल माफी	सिन्धुली	उद्धब बहादुर माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
५	तिलक बहादुर माफी	सिन्धुली	पदम बहादुर माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
६	मान काजी श्रेष्ठ	सिन्धुली	कुल बहादुर श्रेष्ठ	मरिण गाउँपालिका-०४
७	सन्दिप माफी	सिन्धुली	राम कृष्ण माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
८	कुम्भ राज श्रेष्ठ	सिन्धुली	हेमन्त श्रेष्ठ	मरिण गाउँपालिका-०४
९	टिका राम माफी	सिन्धुली	रामदेव माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
१०	मिन कुमार वि.क.	सिन्धुली	विर बहादुर कामी	मरिण गाउँपालिका-०४
११	जनक कुमार श्रेष्ठ	सिन्धुली	छवि लाल श्रेष्ठ	मरिण गाउँपालिका-०४
१२	यादव कुमार श्रेष्ठ	सिन्धुली	मुक्ति लाल श्रेष्ठ	मरिण गाउँपालिका-०४
१३	आशिष माफी	सिन्धुली	जंग लाल माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
१४	विजय माफी	सिन्धुली	विर मान माफी	मरिण गाउँपालिका-०४
१५	विवस गोले	सिन्धुली	बीच बहादुर घोले	मरिण गाउँपालिका-०४
१६	बिशेष राई	सिन्धुली	विष्णु राई	मरिण गाउँपालिका-०४
१७	अनिल कुमार बम्जन	सिन्धुली	वीर बहादुर बम्जन	मरिण गाउँपालिका-०४
१८	भुवन थामी	सिन्धुली	पदम बहादुर थामी	मरिण गाउँपालिका-०४
१९	रमेश कुमार श्रेष्ठ	सिन्धुली	तेज कुमार श्रेष्ठ	मरिण गाउँपालिका-०४
२०	सुदिप माफी	सिन्धुली	अम्बर सिङ माफी	मरिण गाउँपालिका-०४

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.

तालिमको विषय: टेलरिङ तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: कमलामाई०६, सिन्धुली

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२४

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०९

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	एलिना थापा (कार्की)	Alina Thapa (Karki)	गोलन्जर गाँउपालिका २, सिन्धुली	म
२	अन्जली मेक्चन	Anjali Mekchan	डाँडीगुराँसे गाविस ८, सिन्धुली	म
३	अन्जु राउत थापा	Anju Raut Thapa	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
४	डोल कुमारी पहाडी	Dol Kumari Pahadi	तीनपाटन गाँउपालिका १०, सिन्धुली	म
५	गंगा कुमारी वाइवा	Ganga Kumari Waiba	माईस्थान गाविस ८, महोत्तरी	म
६	हिरा पहाडी	Hira Pahadi	दुधौली नगरपालिका १, सिन्धुली	म
७	ज्योती तामाङ	Jyoti Tamang	गोलन्जर गाँउपालिका ३, सिन्धुली	म
८	कविता कुमारी गुर्मछानाडाठ/	Kabita Kumari Gurmachhan/Thada	कपिलाकोट गाविस ४, सिन्धुली	म
९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	Laxmi Shrestha	जरायाकोट गाविस ८, सिन्धुली	म
१०	मदन कुमारी	Madan Kumari	गौरीवास गाविस ८, महोत्तरी	म
११	मुना डोटेल (लमध)	Muna Dotel (Dhamala)	खाडसाङ गाविस ४, सिन्धुली	म
१२	नेत्र कुमारी बुढाथोकी	Netra Kumari Budhathoki	तीनपाटन गाँउपालिका ३, सिन्धुली	म
१३	प्रमिला राय	Pramila Raya	सुनापती गाँउपालिका ४, रामेछाप	म
१४	राधा लाखे	Radha Lakhe	कपिलकोट गाविस ६, सिन्धुली	म
१५	रन्जना दमाई	Ranjana Damai	फिक्कल गाँउपालिका ४, सिन्धुली	म
१६	रेणुका वराल थापा	Renuka Baral Thapa	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
१७	सरस्वती पहाडी	Saraswati Pahadi	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
१८	सिता खत्री	Sita Khatri	वितिजोर गाविस ६, सिन्धुली	म
१९	तिल कुमारी थापा मगर	Til Kumari Thapa Magar	तीनपाटन गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
२०	तुलसा कार्की	Tulasa Karki	सितलपाटी गाविस ४, सिन्धुली	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटिसियन तह-२

तालिम सञ्चालन स्थान: कमलामाई-०६, सिन्धुली

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१२

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनुजा कार्की	Anuja Karki	कमलामाई नगरपालिका ५, सिन्धुली	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
२	आशा कुमारी गुरुङ्ग	Asha Kumari Gurung	दुधौली नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
३	विमला बास्तोला (अधिकारी)	Bimala Bastola (Adhikari)	तीनपाटन गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
४	चन्दा कुमारी खड्का	Chanda Kumari Khadka	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
५	दलमाया भुजेल	Dalmaya Bhujel	कमलामाई उ.म.न.पा. १०, सिन्धुली	म
६	दुर्गा कुमारी श्रेष्ठ	Durga Kumari Shrestha	लक्ष्मीनियाँ गाविस २, महोत्तरी	म
७	गिता खड्का	Gita Khadka	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
८	जानुका खनाल	Januka Khanal	ठेरा कचुरी गाविस २, धनुषा	म
९	लिला बराल	Lila Baral	कटारी गाविस ६, उदयपुर	म
१०	ममता श्रेष्ठ	Mamata Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ३, सिन्धुली	म
११	मन्दिरा अधिकारी	Mandira Adhikari	कमलामाई नगरपालिका ४, सिन्धुली	म
१२	मनिता घिमिरे	Manita Ghimire Karki	तीनपाटन गाँउपालिका ११, सिन्धुली	म
१३	नेहा श्रेष्ठ	Neha Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
१४	निरा कुमारी विश्वकर्मा	Nira Kumari Bishwokarma	कमलामाई उ.म.न.पा. ७, सिन्धुली	म
१५	प्रमिला श्रेष्ठ	Pramila Shrestha	कमलामाई उ.म.न.पा. ९, सिन्धुली	म
१६	रुपा लिम्बु	Rupa Limbu	चांगे गाविस २, ताप्लेजुंग	म
१७	सविना श्रेष्ठ	Sabina Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ११, सिन्धुली	म
१८	सलिना अधिकारी गौतम	Salina (Adhikari) Gautam	जरायोटाटा गाविस ६, सिन्धुली	म
१९	संगिता थापा	Sangita Thapa	कमलामाई उ.म.न.पा. ७, सिन्धुली	म
२०	शुभ कुमारी गुर्माछान श्रेष्ठ	Shubh Kumari Gurmachhan Shrestha	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
२१	सुजाता विष्ट (गौतम)	Sujata Bista (Gautam)	कमलामाई नगरपालिका ७, सिन्धुली	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिच्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **सुनकोशी गाँउपालिका वडा नं.०६, सिन्धुली**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/०९

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०८

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनमोल दाहाल	नेत्र प्रसाद दाहाल	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु
२	डम्बर कुमारी भुजेल	कृष्ण बहादुर भुजेल	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
३	दिपक हायू	कर्ण बहादुर हायू	पुरानो झागाझोली गाविस ६, सिन्धुली	पु
४	गोमा भुजेल	हरि बहादुर भुजेल	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
५	गोरख बहादुर भुजेल	हरि बहादुर भुजेल	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु
६	गोरख बहादुर थापा	सूर्य बहादुर थापा	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
७	इन्द्र बहादुर भुजेल	बालकिसोर भुजेल	सितलपाटी गाविस ३, सिन्धुली	पु
८	कृष्ण बहादुर खत्री	राम बहादुर खत्री	पकरबास गाविस २, रामेछाप	पु
९	क्षेत्र बहादुर थापा	तारा बहादुर थापा	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु
१०	नवराज अधिकारी	पुण्य प्रसाद अधिकारी	शितलपाटी गाविस ५, सिन्धुली	पु
११	निशा पौडेल	राम प्रसाद पौडेल	बकैया गाँउपालिका २, मकवानपुर	म
१२	प्रविन के.सी.	कृष्ण बहादुर खत्री	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु
१३	प्रमिला थापा	मेघ बहादुर थापा	सुनकोशी गाविस ६, सिन्धुली	म
१४	रुद्र बहादुर वि.क.	कृष्णे कामी	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु
१५	रुद्र कुमारी भुजेल	तेज बहादुर भुजेल	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
१६	सानुमाया थापा	यज्ञ बहादुर थापा	सितलपाटी गाविस ५, सिन्धुली	म
१७	शुजन थापा	हरि बहादुर थापा	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	पु
१८	सुजाता थापा	भुवन बहादुर थापा	सुनकोशी गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
१९	थल बहादुर थापा	हिम बहादुर थापा	सितलपाटी गाविस ३, सिन्धुली	पु
२०	तोरण हायु	खिला कुमार हायु	सुनकोशी गाँउपालिका ५, सिन्धुली	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीपार्लर

तालिम सन्चालन स्थान: कमलामाई नगरपालिका वडा नं०६, सिन्धुली

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आयुष्मा अस्तानी	रत्न बहादुर अस्तानी	हरिहरपुरगढी गाँउपालिका ५, सिन्धुली	म
२	अनिषा वि.क.	पुष्कर बहादुर विश्वकर्मा	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
३	विमला कुमारी (न्यौपाने) अधिकारी	नारायण हरि न्यौपाने	बालाजोर गाविस ६, सिन्धुली	म
४	विमला कुमारी वम्जन	मान बहादुर वम्जन	महादेवस्थान गाविस ५, सिन्धुली	म
५	विनिता थापा मगर	बेग बहादुर थापा मगर	कमलामाई नगरपालिका ७, सिन्धुली	म
६	जमुना बुढाथोकी (छश्रे)	झइन्द्र बहादुर बुढा क्षत्री	तीनपाटन गाँउपालिका ६, सिन्धुली	म
७	कल्पना मैनाली खरेल	केदार प्रसाद मैनाली	खैरहनी नगरपालिका ८, चितवन	म
८	मनिषा दहाल	ओम प्रसाद दहाल	तीनपाटन गाँउपालिका ११, सिन्धुली	म
९	मेनुका कुमारी राई	कमल जंग राई	महेन्द्रझ्याडी गाविस ५, सिन्धुली	म
१०	पार्वती कुमारी लामा	सलाम सिंह तामाङ	कमलामाई नगरपालिका ८, सिन्धुली	म
११	रेनुका अधिकारी	निल प्रसाद अधिकारी	कमलामाई नगरपालिका ३, सिन्धुली	म
१२	रुद्र कुमारी राना मगर	किस बहादुर मगर	घ्याङलेख गाँउपालिका ४, सिन्धुली	म



क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१३	रुही दाहाल	लेख नाथ दाहाल	सुनकोशी गाँउपालिका ५, सिन्धुली	म
१४	सदिक्षा कार्की	नैन बहादुर कार्की	कमलामाई नगरपालिका ३, सिन्धुली	म
१५	समिक्षा घिमिरे	नवराज घिमिरे	कमलामाई नगरपालिका १२, सिन्धुली	म
१६	सपना सिग्देल	कमल प्रसाद सिग्देल	जलकन्या गाविस ७, सिन्धुली	म
१७	सपना सुनुवार श्रेष्ठ	अम्बर बहादुर सुनुवार	कमलामाई नगरपालिका ७, सिन्धुली	म
१८	सिजन क्याप्लाकी मगर	दान बहादुर केपछामी	मरिण गाँउपालिका २, सिन्धुली	म
१९	टेक कुमारी पौडेल	रामजी कुमार पौडेल	कमलामाई नगरपालिका ७, सिन्धुली	म
२०	उर्मिला कसाही	केदार कसाई	रामेछाप नगरपालिका ८, रामेछाप	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिमको विषय: सामुदायिक कृषि सहायक

तालिम सन्चालन स्थान: कमलामाई नगरपालिका वडा नं१०, सिन्धुली

क्र.स	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आर्जु तामाङ	आस्मान सिं तामाङ	कमलामाई नगरपालिका ६, सिन्धुली	म
२	आयुसा भण्डारी	गोपाल भण्डारी	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
३	अमृता नेपाली	मनिराम दमाई	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
४	अनिता तामाङ	राम कुमार तामाङ	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
५	अप्सरा स्याओ	वावुराम स्याओ	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
६	चन्द्र वहादुर आले	तिलक वहादुर आले	कमलामाई नगरपालिका १३, सिन्धुली	पु
७	दिनेश कार्की	राम बहादुर कार्की	कमलामाई नगरपालिका १८, सिन्धुली	पु
८	डेटराज पहाडी	मुक्ति नाथ पहाडी	कमलामाई नगरपालिका १८, सिन्धुली	पु
९	देवी भण्डारी	हरि बहादुर दाहाल	कमलामाई नगरपालिका १६, सिन्धुली	म
१०	डोर कुमारी थापा	नैन बहादुर थापा	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
११	गीता बस्नेत	चेत बहादुर बस्नेत	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	म
१२	गोमा मगर	पदम बहादुर मगर	कमलामाई नगरपालिका ५, सिन्धुली	म
१३	हरितारा कार्की	अर्जुन कार्की	मझुवा गाविस ५, सिन्धुली	म
१४	निरा कुमारी खड्का कार्की	संवर बहादुर खड्का	कमलामाई नगरपालिका १६, सिन्धुली	म
१५	रुद्र बहादुर कार्की	भिम बहादुर कार्की	कमलामाई नगरपालिका १६, सिन्धुली	पु
१६	सविता मगर	टीका बहादुर दर्लामी	गुन्सीभदौरे गाँउपालिका ४, रामेछाप	म
१७	सन्तोष बराल	वासुदेव बराल	कमलामाई नगरपालिका १०, सिन्धुली	पु
१८	सीता भण्डारी	कूल वहादुर कार्की	कमलामाई नगरपालिका १६, सिन्धुली	म



१९	तिल माया थापा मगर	टेक वहादुर थापा	कमलामाई नगरपालिका ९, सिन्धुली	म
२०	एम कुमार चौहान	इन्द्र वहादुर चौहान	डुडभज्याङ गाविस ४, सिन्धुली	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **त्रिलियण्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **वेटर**

तालिम सन्चालन स्थान: **कमलामाई रातोमाटे-०६, सिन्धुली**

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	देव बहादुर चौहान	योग्य बहादुर चौहान
२	मेघ बहादुर कार्की	मोहन बहादुर कार्की
३	कौशल खड्का	दुर्गा बहादुर खड्का
४	लिला बहादुर कार्की	बुद्धी बहादुर कार्की
५	ठगीन्द्रराई आले मगर	यम बहादुर आले मगर
६	टंक बहादुर कटुवाल	होम बहादुर कटुवाल
७	मनिष कुमार तामाङ	लोक बहादुर तामाङ
८	मेगा राई दर्लामी मगर	रण बहादुर दर्लामी
९	सुमन देवकोटा	नेत्रराई देवकोटा
१०	गोविन्द बस्नेत	बम बहादुर बस्नेत
११	पर्वत थापा	पदम बहादुर थापा
१२	गणेश सुनुवार	नैना बहादुर सुनुवार
१३	मनिषा थापा	लेक बहादुर थापा
१४	प्रमिला माझी	तुला माझी
१५	विपुल माझी	धर्मा राई माझी
१६	बादल बिक	दिल बहादुर विश्वकर्मा
१७	प्रभा माझी	लाल विर माझी
१८	दिपा श्रेष्ठ	खिलनाथ श्रेष्ठ
१९	मेनुका अस्तनी मगर	रत्न बहादुर अस्तनी
२०	चन्द्रावती बैयु	द्वारा बहादुर दमाई

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **त्रिलियण्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **हाउसकिपिङ**

तालिम सन्चालन स्थान: **कमलामाई नगरपालिका-०६, रातोमाटे, सिन्धुली**

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	सविना श्रेष्ठ	बलराम श्रेष्ठ



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
२	सुशिला कुमारी माझी	रुद्र बहादुर माझी
३	इन्दिरा कुमारी बोगती	रुद्र बहादुर बोगती
४	भुपेन्द्र कुमार भण्डारी	कर्ण बहादुर भण्डारी
५	सविना कुमारी बस्नेत	बम बहादुर बस्नेत
६	हेम कुमारी श्रेष्ठ	एक बहादुर श्रेष्ठ
७	रन्जना थापा	देवी बहादुर थापा
८	सविता श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ
९	सरोज राना	कुल बहादुर राणा
१०	आशा कुमारी माझी	मोहन बहादुर माझी
११	यम कुमारी न्यौपाने	टंक बहादुर न्यौपाने
१२	द्रेवन बम्जन	गोपीलाल बम्जन
१३	अनिशा कार्की	टेक बहादुर कार्की
१४	पुजा माझी	सालित राम माझी
१५	गोकुल कार्की	चित्र बहादुर कार्की
१६	कविता माझी	कर्म राई माझी
१७	आरती माझी	हेम बहादुर माझी
१८	सुनिता तामाङ	राम कुमार तामाङ
१९	इश्वर बहादुर कार्की	ढाका बहादुर कार्की
२०	माधव कार्की	मोहन बहादुर कार्की

सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा सन्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सन्चालन स्थान: सिन्धुपाल्चोक, चौतारा साँगाचोकगढी

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१० तालिम समापन मिति: २०८१/०३/०७

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आर्यन श्रेष्ठ	राम बहादुर श्रेष्ठ	जुगल गाँउपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
२	दान बहादुर के.सी.	धर्म के.सी.	सात्री त्रिवेणी गाँउपालिका ८, कालिकोट	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
३	जयन्ती नेपाल	गोविन्द प्रसाद नेपाल	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
४	महेश बम	रंग बहादुर बम	पचालझरना गाँउपालिका ४, कालिकोट	पु
५	मान बहादुर श्रेष्ठ	तिलक बहादुर श्रेष्ठ	जुगल गाँउपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
६	मनिष अधिकारी	मनहरी उपाध्याय (अधिकारी)	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	पु
७	मेखराज भियाल	बली भियाल	अदानचुली गाँउपालिका ३, हुम्ला	पु
८	निलेश श्रेष्ठ	पुर्ण बहादुर श्रेष्ठ	जुगल गाँउपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
९	निरन न्यौपाने	ठाकुर न्यौपाने	पाँचपोखरी थाङपाल गाँउपालिका ६, सिन्धुपाल्चोक	पु
१०	निर्मला भियाल	मुञ्जित्या भियाल	अदानचुली गाँउपालिका ३, हुम्ला	म
११	फुर्पा दोड	सुर्जे बहादुर दोड	जुगल गाँउपालिका २, सिन्धुपाल्चोक	पु
१२	पुर्ण बहादुर खड्का	विर बहादुर खड्का	जुनीचाँदे गाँउपालिका ४, जाजरकोट	पु
१३	राज घले	बुद्ध कुमार घले	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
१४	सुजना कडाल	सहदेव कडाल	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. २, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	सरिता थापा	दिर्ग बहादुर थापा	ईन्द्रावती गाँउपालिका ३, सिन्धुपाल्चोक	म
१६	सुजना राना	विष्णु राना	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	सुनिल श्रेष्ठ	पदम बहादुर श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
१८	सुरेन्द्र गोले	पञ्चलाल गोले	जुगल गाँउपालिका २, सिन्धुपाल्चोक	पु
१९	तेजेन्द्र सहकारी	दान बहादुर सहकारी	मोहन्याल गाँउपालिका ३, कैलाली	पु
२०	यम बहादुर श्रेष्ठ	कमल प्रसाद श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि**

तालिमको विषय: **प्लम्बिड**

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/०८ तालिम समापन मिति: २०८१/०३/०५

क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आडदोर्जे शेर्पा	कामी शेर्पा	घोर्थली गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	पु
२	आडनिमा शेर्पा	उर्केन शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
३	असलाल तामाङ	टेम्के तामाङ	घोर्थली गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	पु
४	छिरिङ शेर्पा	भयो शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
५	छिरिङ तामाङ	भिम बहादुर तामाङ	घोर्थली गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	पु
६	इन्द्र बहादुर तामाङ	कान्छा राम थिङ तामाङ	ईन्द्रावती गाँउपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	पु
७	मिडमार शेर्पा	ग्याल्जेन शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु



क्र.स.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
८	नारद भारती	हरिकृष्ण भारती	खिरातडी गाविस ९, बझाङ	पु
९	निम्पासाङ शेर्पा	कामी शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
१०	पासाङ तेम्वा शेर्पा	थागपन शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
११	फुलाकाजी तामाङ	सुब्बा तामाङ	घोर्थली गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	पु
१२	राजन बुढाथोकी	पदम बहादुर बुढाथोकी	रामेछाप नगरपालिका ५, रामेछाप	पु
१३	राम कृष्ण मगर	उत्तर बहादुर मगर	घोर्थली गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	पु
१४	साङवो शेर्पा	सोङतेम्वा शेर्पा	घोर्थली गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	पु
१५	साङ रिन्जेन शेर्पा	दानोर्बु शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
१६	साङगे शेर्पा	दावा छिरिङ शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
१७	साङगे शेर्पा	साङ रेन्जेन शेर्पा	बाह्रविसे नगरपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	पु
१८	सुदर्शन मगर	सोम बहादुर मगर	घोर्थली गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	पु
१९	सुन्दर शेर्पा	भया शेर्पा	घोर्थली गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	पु
२०	सुशिला घले	निर बहादुर घले	मुलपानी गाविस १, धादिङ	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमेका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि**

तालिमको विषय: **फेशन डिजाईनर तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चौतारा साँगाचोकगढी-०५, सिन्धुपाल्चोक**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१३

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अन्जली श्रेष्ठ	Anjali Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
२	आयुषा गुरुङ	Ayusha Gurung	कविलास गाविस ५, चितवन	म
३	गिता गिरी	Gita Giri	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	म
४	कबिता बि. क.	Kabita B.K.	ज्यामिरे गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म
५	कविता कार्की	Kabita Karki	थुम्पाखर गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म
६	लोक कुमारी नेपाली	Lok Kumari Nepali	सिन्दपाल्चोक गाविस ९, सिन्धुपाल्चोक	म
७	मनिषा बि. क.	Manisha B.K.	साँगाचोक गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	म
८	मेनुका दुलाल	Menuka Dulal	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
९	मुना श्रेष्ठ	Muna Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	निरु श्रेष्ठ	Niru Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म
११	प्रमिला श्रेष्ठ	Pramila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१२	रन्जु श्रेष्ठ	Ranju Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म
१३	रश्मि सिलवाल सापकोटा	Rashmi Silwal Sapkota	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१४	रिता श्रेष्ठ	Rita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	सन्ध्या श्रेष्ठ	Sandhiya Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१६	सृष्टी श्रेष्ठ	Shrithi Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	सुजिता श्रेष्ठ	Sujita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१८	सुशिला श्रेष्ठ	Sushila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	सुस्मिता श्रेष्ठ	Susmita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
२०	सुस्मिता थापा	Susmita Thapa	ईन्द्रावती गाँउपालिका ३, सिन्धुपाल्चोक	म

तालिमको बिषय:

तालिम संचालन स्थल

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०२

नेपाली हाते कागज निर्माण

जुगल गाउँपालिका -०२, सिन्धुपाल्चोक

नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा.

लि. (NITVT), कोटेश्वर, २३-काठमाडौँ

तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/२०/२८ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	टेक बहादुर श्रेष्ठ	राम लाल श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
२	लक्ष्मी भुजेल	दल बहादुर भुजेल	सिन्धुपाल्चोक
३	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	राम बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
४	बल बहादुर भुजेल	हिरा बहादुर भुजेल	सिन्धुपाल्चोक
५	मौसमी कुँवर	झमक बहादुर कुवर	सिन्धुपाल्चोक
६	सावित्री भुजेल	देवी बहादुर भुजेल	सिन्धुपाल्चोक
७	पार्वती भुजेल	पुडके घर्ती	सिन्धुपाल्चोक
८	गेतबहादुर भुजेल	जगत बहादुर भुजेल	सिन्धुपाल्चोक
९	फुर्पा दोड	सुर्जे बहादुर दोड	सिन्धुपाल्चोक
१०	सुनिता श्रेष्ठ	सिवलाल श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
११	केशब भुजेल	हस्त बहादुर भुजेल	सिन्धुपाल्चोक
१२	हस्त बहादुर भुजेल	पुटेक घर्ती	सिन्धुपाल्चोक
१३	देवी तामाङ	सानु कान्छा तामाङ	सिन्धुपाल्चोक
१४	मिन बहादुर भुजेल	जगत बहादुर भुजेल	सिन्धुपाल्चोक
१५	डम्बर बहादुर लामिछाने	श्री बहादुर लामिछाने	सिन्धुपाल्चोक
१६	सोनाम तामाङ	साइला तामाङ	सिन्धुपाल्चोक



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१७	पुजा लामीछाने	रण बहादुर लामीछाने	सिन्धुपाल्चोक
१८	सुन लाल लामा	वाङ्गेल लामा	सिन्धुपाल्चोक
१९	उषा लामिछाने	रण बहादुर लामीछाने	सिन्धुपाल्चोक
२०	साइला काजी दोड	सोम बहादुर दोड	सिन्धुपाल्चोक

तालिमको बिषयः

तालिम संचालन स्थल

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/०१

बेमौसमी तरकारी खेती

चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.-०९, सिन्धुपाल्चोक
नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा.
लि. (NITVT), कोटेश्वर-३२, काठमाडौँ

तालिम सम्पन्न मिति : २०८१/०२/२७ तालिम अवधि : १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	शिवमाया श्रेष्ठ	कुल बहादुर श्रेष्ठ	रामेछाप
२	गोविन्द श्रेष्ठ	धन बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
३	सजिना श्रेष्ठ	चित्र बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
४	रुपा ठकुरी	राम बहादुर ठकुरी	सिन्धुपाल्चोक
५	पुजा श्रेष्ठ	लाल बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
६	केशरी श्रेष्ठ	टक बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
७	विकिस्ता श्रेष्ठ	दिपक श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
८	सुष्मा लामा (छश्रे)	भावु लामा	सिन्धुपाल्चोक
९	अस्मिता श्रेष्ठ	युवराज श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१०	विमला श्रेष्ठ	दिपक श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
११	लालु माया श्रेष्ठ	राम बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१२	सर्मिला श्रेष्ठ	मोति लाल श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१३	केम बहादुर श्रेष्ठ	लाल कृष्ण श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१४	बाल कुमारी श्रेष्ठ	टेक बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१५	सुजत शाही ठकुरी	राम बहादुर शाही ठकुरी	सिन्धुपाल्चोक
१६	सुसन श्रेष्ठ	वकिल बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१७	सबिन श्रेष्ठ	इन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१८	अनिता श्रेष्ठ	लाल बहादुर श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक
१९	राज कुमार श्रेष्ठ	बुद्धि मन तामाङ	सिन्धुपाल्चोक



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
२०	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	लाल कृष्ण श्रेष्ठ	सिन्धुपाल्चोक

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल**

तालिमको विषय: **प्लम्बिङ**

तालिम सञ्चालन स्थान: **साँगाचोकगढी नगरपालिका-०९, पदमबास**

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम	ठेगाना
१	मुस्कान गिरी	जय बहादुर गिरी	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
२	रुपेश श्रेष्ठ	राम कृष्ण श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
३	टिका बहादुर श्रेष्ठ	जय बहादुर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
४	निर कुमारी श्रेष्ठ	ईश्वर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
५	केवल नेपाली	गाईने दमाई	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
६	बासुदेव भुजेल	तिलक बहादुर भुजेल	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
७	कान्छाराम तामाङ	पंच बहादुर तामाङ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
८	फाईनान्द रन्जन गिरी	बलराम गिरी	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
९	लक्ष्मण दमाई	अकते दमाई	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१०	सनम थापा	रत्नबहादुर थापा मगर	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
११	राजन गिरी	राम कृष्ण गिरी	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१२	राम नेपाली	गाईने दमाई	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१३	सागर भुजेल	रामकृष्ण भुजेल	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१४	सबिना गिरी	दिपक गिरी	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१५	सुकु लक्ष्मी नेपाली	बालबहादुर कटुवाल	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१६	अनिल श्रेष्ठ	याम बहादुर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१७	एलिस श्रेष्ठ	यम बहादुर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१८	शुसिल श्रेष्ठ	कमल बहादुर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
१९	गोविन्द श्रेष्ठ	धन बहादुर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक
२०	निखिल श्रेष्ठ	याम बहादुर श्रेष्ठ	साँगाचोकगढी न.पा.-०९, पदमबास, सिन्धुपाल्चोक

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशन प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग तह-१**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चौतारा साँगाचोकगढी०५, सिन्धुपाल्चोक**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/०६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/१३



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	आरती तामाङ	Aarati Tamang	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. २, सिन्धुपाल्चोक	म
२	अलिना लामा	Alina Lama	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
३	अनिता तामाङ	Anita Tamang	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म
४	भावना थापा	Bhabana Thapa	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. २, सिन्धुपाल्चोक	म
५	चमेली थापा	Chameli Thapa	स्याउले गाविस ५, सिन्धुपाल्चोक	म
६	देवी भारती	Devi Bharati	ईन्द्रावती गा.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
७	देवी तिर्वा	Devi Tirwa	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
८	दुर्गा माया गुरुङ घले	Durga Maya Gurung (Ghale)	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	म
९	कविता तामाङ	Kabita Tamang	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	कल्पना दुलाल पराजुली	Kalpana Dulal (Parajuli)	बतासे गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म
११	निर्मला थापा मगर	Nirmala Thapa Magar	सिम्पालकाभे गाविस २, सिन्धुपाल्चोक	म
१२	रेखा सुनाम	Rekha Sunam	बलेफी गा.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१३	रोनिसा कार्की थापा	Ronisha Karki (Thapa)	पिपलडाँडा गाविस ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१४	रोशनी श्रेष्ठ	Roshani Shrestha	टुकुचा गाविस ३, काभ्रेपलान्चोक	म
१५	सन्धीता श्रेष्ठ	Sanchita Shrestha	जुगल गा.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१६	सञ्जिता वाईबा	Sanchita Waiba	पाँचपोखरी थाङपाल गा.पा. ६, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	संगिता बुढाथोकी	Sangita Budhathoki	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
१८	शान्ती श्रेष्ठ	Shanti Shrestha	फुल्पिङ-डाँडा गाविस ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	शर्मिला राना आले	Sharmila (Rana) Ale	सिम्पालकाभे गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	म
२०	सुस्मिता तिरुवा	Susmita Tiruwa	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ६, सिन्धुपाल्चोक	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: युनाईटेड टेक्निकल ट्रेनिङ एजुकेशनल प्रा.लि.

तालिमको विषय: ब्युटीसियन-तह १

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका वडा न. ५, सिन्धुपाल्चोक

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२५

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	एन्जल राना	Angel Rana	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक	म
२	अन्जु थापा	Anju Thapa	ईर्खु गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म
३	ईश्वरी खत्री	Ishwori Khatri	सुनकोशी गाँउपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	म
४	ललिता श्रेष्ठ	Lalita Shrestha	बलेफी गाँउपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	म
५	लक्ष्मी बुढाथोकी	Laxmi Budhathoki	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
६	लक्ष्मी नेपाल (श्रेष्ठ)	Laxmi Nepal (Shrestha)	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
७	ममता श्रेष्ठ	Mamata Shrestha	स्याउले गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	म
८	निसा खड्का (कार्की)	Nisha Khadka (Karki)	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ८, सिन्धुपाल्चोक	म
९	पवित्रा डोटेल (लापने)	Pabitra Dotel (Nepal)	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	पुजा सापकोटा	Puja Sapkota	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ६, सिन्धुपाल्चोक	म
११	रविना दुलाल	Rabina Dulal	चौतारा न.पा. ८, सिन्धुपाल्चोक	म
१२	रश्मि श्रेष्ठ	Rashmi Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	म
१३	रोस्नी गिरी	Roshni Giri	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक	म
१४	सदिका गिरी	Sadiksha Giri	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	सजिना घले	Sajina Ghale	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	म
१६	सन्ध्या श्रेष्ठ	Sandhya Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	शान्ता गिरी	Shanta Giri	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक	म
१८	स्मृती दंगाल	Smriti Dangal	सानुसिरुवारी गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	सुनीता सापकोटा	Sunita Sapkota	कुविन्दे गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	म
२०	स्वस्तिका सापकोटा	Swostika Sapkota	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ६, सिन्धुपाल्चोक	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग ईन्स्टिट्युट प्रा.लि.

तालिमको विषय: फेशन डिजाईनर तह-१

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी-०५, कसिन्धुपाल्चोक

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अन्जली श्रेष्ठ	Anjali Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
२	आयुषा गुरुङ	Ayusha Gurung	कविलास गाविस ५, चितवन	म
३	गिता गिरी	Gita Giri	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	म
४	कबिता बि.क.	Kabita B.K.	ज्यामिरे गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	म
५	कविता कार्की	Kabita Karki	थुम्पाखर गाविस १, सिन्धुपाल्चोक	म
६	लोक कुमारी नेपाली	Lok Kumari Nepali	सिन्दपाल्चोक गाविस ९, सिन्धुपाल्चोक	म
७	मनिषा बि.क.	Manisha B.K.	साँगाचोक गाविस ४, सिन्धुपाल्चोक	म
८	मेनुका दुलाल	Menuka Dulal	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
९	मुना श्रेष्ठ	Muna Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१०	निरु श्रेष्ठ	Niru Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
११	प्रमिला श्रेष्ठ	Pramila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१२	रन्जु श्रेष्ठ	Ranju Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	म
१३	रश्मि सिलवाल सापकोटा	Rashmi Silwal Sapkota	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१४	रिता श्रेष्ठ	Rita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक	म
१५	सन्ध्या श्रेष्ठ	Sandhiya Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	म
१६	सृष्टी श्रेष्ठ	Shristhi Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १, सिन्धुपाल्चोक	म
१७	सुजिता श्रेष्ठ	Sujita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१८	सुशिला श्रेष्ठ	Sushila Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	सुस्मिता श्रेष्ठ	Susmita Shrestha	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	म
२०	सुस्मिता थापा	Susmita Thapa	ईन्द्रावती गाँउपालिका ३, सिन्धुपाल्चोक	म

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: **वेटर (१६० घण्टे)**

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी-०५, सिन्धुपाल्चोक

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/०४ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०२/३१

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	दिलिप दुलाल	दल बहादुर दुलाल
२	अनुष्का थापा	हर्क बहादुर थापा
३	निशा ढुङ्गाना	सूर्य प्रसाद ढुङ्गाना
४	सुदिप थापा मगर	चन्द्र बहादुर थापा मगर
५	रविन श्रेष्ठ	लोक बहादुर श्रेष्ठ
६	योग्य श्रेष्ठ	हिरा बहादुर श्रेष्ठ
७	सुनिल थामी	सोम बहादुर थामी
८	हरिकृष्ण पराजुली	मातृका पराजुली
९	अर्जुन श्रेष्ठ	सोम बहादुर श्रेष्ठ
१०	सन्जिव तामाङ	उदी तामाङ
११	अरिना श्रेष्ठ	केशव लाल श्रेष्ठ
१२	बिमला तामाङ	कृष्ण बहादुर तामाङ
१३	प्रविशा कार्की	पुरुषोत्तम कार्की क्षेत्री
१४	सुनिता तामाङ	तिर्थ बहादुर तामाङ
१५	स्वस्तानी बिक	दिर्ग बहादुर कामी
१६	गंगा सार्की	राम बहादुर सार्की



क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१७	मनिका श्रेष्ठ	चुदामणी श्रेष्ठ
१८	केदार श्रेष्ठ	पदम बहादुर श्रेष्ठ
१९	सुमन थापा	हरि बहादुर थापा
२०	शिव श्रेष्ठ	मेख बहादुर श्रेष्ठ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **वर्ल्ड लिङ्क टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **विल्डिङ इलेक्ट्रिसियन**

तालिम सञ्चालन स्थान: **चौतारा साँगाचोकगढी-०९, सिन्धुपाल्चोक**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०२/१२ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०५

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	अनिश गिरी	सुखदेव गिरी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
२	अनिश थिङ	धन बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
३	बावुराम तामाङ	लोक बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
४	बिक्रम तामाङ	भिमलाल तामाङ	कदमवास गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु
५	वीर बहादुर तामाङ	जय बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
६	चन्द्रबती गिरी	राम बहादुर गिरी	सिन्दली गाविस ६, सिन्धुली	म
७	हस्त बहादुर तामाङ	रत्न बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
८	लक्ष्मण गिरी	दल बहादुर गिरी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
९	मान बहादुर तामाङ	गोमान सिंह तामाङ	कदमबास गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु
१०	निरुता तामाङ	सुवल सिंह तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
११	प्रेम पाख्रीन	विर बहादुर तामाङ	कदमवास गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु
१२	राहुल तामाङ	कुमाले तामाङ	कदमबास गाविस ३, सिन्धुपाल्चोक	पु
१३	साजन तामाङ	सूर्य बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
१४	साजन तामाङ	सुन बहादुर तामाङ	कदमवास गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु
१५	सन्दीप तामाङ	ध्यागर तामाङ	निरुमदमबास गाविस ६, काठमाडौँ	म
१६	सन्जय तामाङ	विर बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
१७	सुजन वि क	सेते कामी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
१८	सुमित्रा तामाङ	नर बहादुर तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	म
१९	सुनिल बि क	सेते कामी	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
२०	सुर्य बहादुर तामाङ	चन्द्र बहादुर तामाङ	कदमबास गाविस ६, सिन्धुपाल्चोक	पु

रसुवा जिल्लामा सञ्चालन भएका निःशुल्क ३९० घण्टे/१६० घण्टे तथा छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरुको विस्तृत विवरण

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **सिमिका ह्युमन रिसोर्स एकेडेमी प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **बिल्डिङ इलेक्ट्रिसियन- तह १**

तालिम सञ्चालन स्थान: **कालिका गाँउपालिका वडा न. ३ रसुवा**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अविरल न्यौपाने	Abiral Neupane	धैवुङ गाविस ५, रसुवा	पु
२	अर्जुन प्रसाद न्यौपाने	Arjun Prasad Neupane	नौकुण्ड गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
३	अर्जुन तमाङ	Arjun Tamang	ककनी गाँउपालिका २, नुवाकोट	पु
४	अतित न्यौपाने	Atit Neupane	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	पु
५	अविनास तामाङ	Awinash Tamang	कालिका गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
६	विकास बुलुन	Bikash Bulun	सरमथली गाविस ६, रसुवा	पु
७	जगत नाथ न्यौपाने	Jagat Nath Neupane	धैवुङ गाविस ५, रसुवा	पु
८	कमला तिमल्सिना (गिरी)	Kamala Timalcina (Giri)	दुवाचौर गाविस ९, सिन्धुपाल्चोक	म
९	खड्का राज गिरी	Khadka Raj Giri	दुवाचौर गाविस ९, सिन्धुपाल्चोक	पु
१०	मंगलमान मोक्तान	Mangalman Moktan	धैवुङ गाविस ९, रसुवा	पु
११	नवराज खड्का	Nabaraj Khadka	तुप्चे गाविस ६, नुवाकोट	पु
१२	प्रियतम मोक्तान	Priyatam Moktan	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	पु
१३	रवि घले	Rabi Ghale	कालिका गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
१४	रमेश ग्लान तमाङ	Ramesh Glan Tamang	धैवुङ गाविस ९, रसुवा	पु
१५	रामताजा तमाङ	Ramraja Tamang	धैवुङ गाविस ९, रसुवा	पु
१६	रेहान भुषाल	Rehan Bhushal	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१७	सहदेव लामिछाने	Sahadev Lamichhane	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	पु
१८	सहदेव पोखरेल	Sahadev Pokhrel	भोर्ले गाविस ७, रसुवा	पु
१९	सुरज पौडेल	Suraj Paudel	कालिका गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
२०	सुशिल तमाङ	Sushil Tamang	कालिका गाँउपालिका ५, रसुवा	पु

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: **नवरत्न टेक्निकल ट्रेनिङ्ग इन्स्टिट्युट प्रा.लि.**

तालिमको विषय: **टेलरिङ्ग-तह २**

तालिम सञ्चालन स्थान: **कालिका गाँउपालिका वडा न. २, रसुवा**

तालिम सुरु मिति: २०८१/०१/२६

तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११



क्र.स.	नाम	नाम अंग्रेजीमा	ठेगाना	लिङ्ग
१	अन्जु गुरुङ	A nju Gurung	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
२	अम्बीका न्यौपाने	Ambika Neupane	डाँडागाउँ गाविस २, रसुवा	म
३	दिक्षा नगरकोटी	Diksha Nagarkoti	लहरेपौवा गाविस ८, रसुवा	म
४	कल्पना ग्लान	Kalpana Glan	लहरेपौवा गाविस ५, रसुवा	म
५	कमला बर्देवा	Kamala Bardewa	विदुर नगरपालिका ११, नुवाकोट	म
६	मनिका परियार	Manika Pariyar	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
७	मनिका राना दर्जी	Manika Rana Darjee	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	म
८	मनसलु परियार	Mansalu Pariyar	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
९	मेनुका बर्देवा	Menuka Bardewa	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
१०	पार्वती घिमिरे न्यौपाने	Parbati Ghimire Neupane	धैबुङ्ग गाविस १, रसुवा	म
११	प्रमिला गलान	Pramila Galan	लहरेपौवा गाविस ६, रसुवा	म
१२	पुना माया थोकर	Puna Maya Thokar	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म
१३	रन्जु श्रेष्ठ	Ranju Shrestha	धैबुङ्ग गाविस ५, रसुवा	म
१४	रोशनी भट्ट सापकोटा	Roshani Bhatta Sapkota	डाँडागाउँ गाविस २, रसुवा	म
१५	सफलता परियार	Saphalata Pariyar	कालिका गाँउपालिका ५, रसुवा	म
१६	सरस्वती सापकोटा	Saraswati Sapkota	तारकेश्वर नगरपालिका १, काठमाडौँ	म
१७	सर्मिला लामिछाने	Sharmila Lamichhane	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	म
१८	श्रीमाया थोक्रा	Shreemaya Thokra	धैबुङ्ग गाविस ६, रसुवा	म
१९	सुमित्रा सापकोटा	Sumitra Sapkota	डाँडागाउँ गाविस २, रसुवा	म
२०	सुनिता थिङ	Sunita Thing	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	म

तालिमको बिषय:

तालिम संचालन स्थल

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम र ठेगाना

तालिम संचालन शुरू मिति: २०८१/०२/१०

बेमौसमी तरकारी खेती

कालिका गाउँपालिका.-०३, रसुवा

नेपाल ईन्स्टिट्युट अफ टेक्निकल एण्ड भोकेशनल ट्रेनिङ प्रा. लि. (NITVT), कोटेश्वर, २३-काठमाडौँ

तालिम सम्पन्न मिति: २०८१/३०/०४ तालिम अवधि: १६० घण्टा

क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
१	पुन्यावती लामिछाने	पुष्पराज देवकोटा	रसुवा
२	इश्वर न्यौपाने	कृष्ण बहादुर न्यौपाने	रसुवा
३	अनिता सापकोटा	मुम प्रसाद देवकोटा	रसुवा
४	राधिका कार्की	शिवराम कार्की	मकवानपुर
५	रिता मगर	कृष्ण बहादुर मगर	रसुवा



क्र.स.	नाम	बुबाको नाम	जिल्ला
६	अलिसा खनाल	राममणि खनाल	नुवाकोट
७	रिता थापा	ज्ञान बहादुर थापा मगर	नुवाकोट
८	पुजा सापकोटा	युव प्रसाद सापकोटा	रसुवा
९	सरिता मगर	राम वहादुर भुजेल	रसुवा
१०	करुणा नेपाली	दलव दमाई	रसुवा
११	शर्मिला वाईवा	असल बहादुर वाईवा	काभ्रे
१२	रेनु सिलवाल	बिरन्सिदा सिलवाल	नुवाकोट
१३	प्रकाश घर्ती मगर	मुसे घर्ती मगर	रसुवा
१४	रजनी मगर	धर्म वहादुर घर्ती मगर	रसुवा
१५	सृजल मगर	कृष्ण बहादुर मगर	रसुवा
१६	रुद्र कुमारी पुडासैनी अधिकारी	इन्द्र प्रसाद पुडासैनी	रसुवा
१७	प्रेरणा तामाङ्ग	राम वहादुर तामाङ्ग	नुवाकोट
१८	सृजना तामाङ्ग	तारा वहादुर तामाङ्ग	रसुवा
१९	सावित्री न्यौपाने	लिलानाथ न्यौपाने	रसुवा
२०	सावित्री धिमिरे	ज्ञान प्रसाद धिमिरे	रसुवा

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ट्रेनिङ सेन्टर नेपाल

तालिमको विषय: मेशन

तालिम सञ्चालन स्थान: नौकुण्ड गाँउपालिका-०१, लड्बु रसुवा

क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम	ठेगाना
१	शंकर लामा	रसुवा	मेन्दो लामा	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
२	दामेलामा तामाङ लोपचन	रसुवा	छिरिङ पेम्बा तामाङ लोपचन	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
३	जयराम घले	रसुवा	झिण्डी घले	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
४	सुवास लामा	रसुवा	ल्हाक्पा	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
५	विशाल तामाङ लोपचन	रसुवा	कामी सुप्पा तामाङ लोपचन	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
६	गोविन्द थोका	रसुवा	लामा दोर्जे थोका	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
७	विक्रम तामाङ थिङ	रसुवा	शेर छेवाङ तामाङ थिङ	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
८	देव राज घले	रसुवा	छेसा ग्याल्बो घले	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
९	थाल सिंगी थिङ तामाङ	रसुवा	तुलु राम थिङ तामाङ	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
१०	बुद्धिमान गोम्बो	रसुवा	कामी छिरिङ गोम्बो	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
११	यो कान्छा गोम्बो तामाङ	रसुवा	बहादुर गोम्बा तामाङ	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
१२	सन्तोस घले	रसुवा	सुर्य घले	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा
१३	कारी घले	रसुवा	कार्चुङ घले	नौकुण्ड गा.पा.-०१, लड्बु, रसुवा



क्र.सं.	नाम	जिल्ला	बुबाको नाम	ठेगाना
१४	रोशन घले	रसुवा	विरे घले	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा
१५	वुद्धि लामा गलान	रसुवा	यो लामा गलान	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा
१६	दिल बहादुर तामाङ लोचन	रसुवा	छिरिङ पेम्बा तामाङ लोचन	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा
१७	पासाङ लामा	रसुवा	मेन्दो लामा	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा
१८	क्षितिज घले	रसुवा	मिडमर घले	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा
१९	कामिस्या दामे लोचन तामाङ	रसुवा	सेर साङमो लोचन तामाङ	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा
२०	मिना कुमारी तामाङ	रसुवा	कामी सुप्या तामाङ लोचन	नौकुण्ड गा.पा.-०१,लाडबु, रसुवा

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: एसोसिएट्स नेपाल सिनर्जी प्रा.लि.

तालिमको विषय: सेक्युरिटी गार्ड

तालिम सन्चालन स्थल: रसुवा, उत्तरगया गाँउपालिका-०५

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१८

तालिम समापन मिति: २०८१/०३/१२

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	आशिष भूषाल	अभिमन्यु भूषाल	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
२	बिनोद भट्ट	कुमार प्रसाद भट्ट	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
३	विशाल उप्रेती	बसन्त उप्रेती	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
४	गणेश विश्वकर्मा	राम बहादुर विश्वकर्मा	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
५	खिल प्रसाद घिमिरे	विष्णु प्रसाद घिमिरे	लहरेपौवा गाविस ३, रसुवा	पु
६	मोज नाथ न्यौपाने	राम प्रसाद न्यौपाने	कालिका गाँउपालिका २, रसुवा	पु
७	नविन घिमिरे	विष्णु प्रसाद घिमिरे	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
८	नारद प्रसाद आचार्य	रेख प्रसाद आचार्य	लहरेपौवा गाविस ३, रसुवा	पु
९	प्रकाश विश्वकर्मा	विष्णु लाल विश्वकर्मा	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
१०	राम कुमार आचार्य	शेर बहादुर आचार्य	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
११	रमेश भट्ट	अग्नीधर भट्ट	लहरेपौवा गाविस ३, रसुवा	पु
१२	रुपक घिमिरे	हरी प्रसाद घिमिरे	लहरेपौवा गाविस ९, रसुवा	पु
१३	सविन तामाङ	सुकराम तामाङ	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१४	सन्देश आचार्य	भिमसेन आचार्य	उत्तरगया गाँउपालिका ५, रसुवा	पु
१५	सञ्जय तामाङ	विर बहादुर तामाङ	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१६	सन्तोष घिमिरे	खुबनाथ घिमिरे	लहरेपौवा गाविस ९, रसुवा	पु
१७	श्रीकृष्ण भट्ट	गुणराज भट्ट	लहरेपौवा गाविस ९, रसुवा	पु
१८	श्याम बहादुर नेपाली	भिम बहादुर नेपाली	लहरेपौवा गाविस १, रसुवा	पु
१९	सुमन ओस्ती	धन नाथ अगस्ती	धैवुङ्ग गाविस १, रसुवा	पु
२०	उत्तम न्यौपाने	चोप प्रसाद न्यौपाने	धैबुङ गाविस ४, रसुवा	पु



तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: ब्रिलियन्ट मेनपावर ट्रेनिङ्ग सेन्टर प्रा.लि

तालिमको विषय: कुक

तालिम सन्चालन स्थान: आमाछोडिडमो-०५, रसुवा

तालिम सन्चालन मिति: २०८१/०२/१३ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/११

क्र.सं.	नाम	बुबाको नाम
१	कल्पना घले	कोन्डो तामाङ
२	बुत्ती तामाङ	खामसुङ तामाङ
३	चोयु तामाङ	सेराफ स्याङ्बो तामाङ
४	पुर्वु देइ तामाङ लामा	लोपसना थिले तामाङ
५	कामी योन्जन तामाङ	फुर्पा पासाङ तामाङ
६	कल्पना शाक्य	बुद्धीमान शाक्य बन्दा
७	विकास तामाङ	पासाङ तामाङ
८	दावा यामो तामाङ	थिल वाङ्दी तामाङ
९	बोमो सनामा तामाङ	रेस्पा तामाङ
१०	विवेक तामाङ	चेवाङ तामाङ
११	अरुणा लामा	सिनेन वाङ्गेल लामा
१२	पेम्बा तामाङ	बचु कैलाश तामाङ
१३	जेबुकुनी तामाङ	दावा पिन्जो तामाङ
१४	बल कुमारी राई	तार्केश्वर राई
१५	पासाङ चेहिओम तामाङ	नुर्वु चेहिओम तामाङ
१६	टोनोची जल्मो घले	उर्पा घले
१७	एसक नेपाली	कृष्ण बहादुर नेपाली
१८	प्रतिका तामाङ	नर्सङ लामा तामाङ
१९	मुकेश श्रेष्ठ	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ
२०	विअभ तामाङ	चेवाङ तामाङ

तालिम प्रदायक संस्थाको नाम: वर्ल्ड लिङ्ग टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युट प्रा.लि

तालिमको विषय: विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन

तालिम सन्चालन स्थल: रसुवा, उत्तरगया गाँउपालिका-०५

तालिम सन्चालनको समय: २०८१/०२/०९ तालिम समाप्त मिति: २०८१/०३/०९

क्र.सं.	नाम	बाबुको नाम	ठेगाना	लिङ्ग
१	विजय तामाङ	श्रीलामा तामाङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
२	विर बहादुर गुरुङ	श्री बहादुर गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
३	विशाल रैला	नेत्र प्रसाद रैला	उत्तरगया गाँउपालिका २, रसुवा	पु



४	विष्णु बहादुर गुरुङ	शिव बहादुर गुरुङ	Thulo Gaun गाविस ९, रौतहट	पु
५	बुद्धि बहादुर गुरुङ	राम काजी गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
६	कुल वहादुर गुरुङ्ग	नर बहादुर गुरुङ्ग	ठुलोगाउँ गाविस ९, रसुवा	पु
७	मान सिङ तमाङ	सिर लामा	ठुलो गाउँ गाविस ९, रसुवा	पु
८	मिलन गुरुङ	डिल बहादुर गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
९	नेत्र प्रसाद रैला	विद्यापति रैला	डाँडागाउँ गाविस १, रसुवा	पु
१०	पवित्र गुरुङ	श्यामलाल गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
११	प्रसुन गुरुङ	पूर्ण बहादुर गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१२	प्रेम बहादुर गुरुङ	चन्द्र बहादुर गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१३	रेजन घले	भिम बहादुर घले	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१४	रिया गुरुङ	मिन बहादुर गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	म
१५	रूपक गुरुङ	राम बहादुर गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१६	सरोज गुरुङ	सेतु गुरुङ	ठुलो गाउँ गाविस ९, रसुवा	पु
१७	शिव प्रसाद पौडेल	जगतनाथ पौडेल	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१८	श्रवण गुरुङ	उमेश गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	पु
१९	सुविता गुरुङ	राम काजी गुरुङ	उत्तरगया गाँउपालिका ३, रसुवा	म
२०	सुजन गुरुङ	पुष्पराज गुरुङ	ठुलोगाउँ गाविस १, रसुवा	पु

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित विभिन्न क्षेत्रका तालिमहरुको तस्बिरहरु:



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित नेपाली हाते कागज बनाउने तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित मौरी पालन सम्बन्धी तालिम

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित विभिन्न क्षेत्रका तालिमहरुको तस्बिरहरु:



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित सामुदायिक कृषि सहायक सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित ब्युटिपार्लर सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित मोबाइल मर्मत सम्बन्धी तालिम

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित विभिन्न क्षेत्रका तालिमहरुको तस्बिरहरु:



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित मन्तेश्वरी सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित मोटरसाइकल मर्मत सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित सेक्युरिटी गार्ड सम्बन्धी तालिम

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित विभिन्न क्षेत्रका तालिमहरुको तस्बिरहरु:



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित प्लम्बिङ्ग सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित विल्डिङ्ग इलेक्ट्रिसियन सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित डकर्मी (मेशन) सम्बन्धी तालिम

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित विभिन्न क्षेत्रका तालिमहरुको तस्बिरहरु:



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित कुक सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित हाउस किपिङ सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित वेटर सम्बन्धी तालिम

बागमती प्रदेशका १३ वटै जिल्लामा सञ्चालित विभिन्न क्षेत्रका तालिमहरुको तस्बिरहरु:



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित वारिष्ठा सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित टेलरिङ्ग सम्बन्धी तालिम



प्रदेश युवा परिषद् बागमतीद्वारा आयोजित फेशन डिजाइन सम्बन्धी तालिम





संगठित समाज

युवा शक्तिलाई प्रयोग गरे राश्रो अवसर: सभामुख घिमिरे



सभामुख सशुभ कुमार घिमिरे
सभामुख सशुभ कुमार घिमिरे

विद्युतको प्रयोग बढाउनुपर्ने र उक्त शक्तिलाई प्रयोग गर्ने, कार्यालयको कार्यालयको अवसरमा योको प्रयोग गर्न सकिने अवसरमा सभामुख सशुभ कुमार घिमिरेले राश्रो अवसरमा युवा शक्तिलाई प्रयोग गरेका थिए।

युवा नमूना संसद् अभ्यास सुरु

सन्देश संवाददाता

हेटौडा: हेटौडामा युवा नमूना संसद् अभ्यास कार्यक्रम सुरु भएको छ। कार्यक्रम बागमती प्रदेश युवा परिषद्को आयोजनामा बुधबारबाट सुरु भएको हो।



युवाहरूमा नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले आयोजित उक्त कार्यक्रम असार ८ गतेसम्म सञ्चालन हुनेछ।

कार्यक्रमको प्रवेशका आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्री नगवान बरालसित उद्घाटन गरेका थिए। मन्त्री बरालसित अग्रको लक्ष्य र उद्देश्य स्पष्टरूपमा बुझेर अघि बढ्नुपर्ने बताउँदै अभ्यासका क्रममा तिरकोडा तिरहुतलाई ब्यबहारमा ल्याउनुपर्नेमा जोड दिए। परिषदका

कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका जिल्लाका स्थानीय तहको नगर गाउँसभामा सहभागी भएर काङ्ग्रेस युवा प्रतिनिधि नमूना दूको सहभागिता छ। उनीहरूले

संसदीय अध्ययन, संसदीय प्रणाली, संसदीय प्रक्रियासमागत विषयमा विभिन्न सत्रमा रहेर अभ्यास गर्नेछन्।

अभ्यास कार्यक्रमको उद्घाटनमा प्रदेश नीति तथा योजना मन्त्री सत्यम दीपेन्द्र श्रेष्ठ, हेटौडा-१५ का बडाध्याल सुनील भोक्तानगरपालले मन्तव्य व्यक्त गरेका थिए।

युवामैत्री योजना बनाउन अभिमुखीकरण

समाज संवाददाता

हेटौडा: प्रदेश युवा परिषद् बागमती प्रदेशको आयोजनामा दुई दिनै स्थानीय तहहरूका लागि प्रबोधिकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम सोमबार समाप्त भएको छ। कार्यक्रममा बागमती प्रदेशका १३ जिल्लाका ११ वटा स्थानीय तहका प्रतिनिधिको सहभागिता रहेको थियो।

युवा नीति र कार्यक्रम, युवाको परिभाषा र विद्यमान कानुनी व्यवस्था र युवामैत्री स्थानीय शासनको अवधारणाबारे जानकारी गराइएको थियो। दोस्रो दिन स्थानीय शासनको सूचकहरूको विषयमा छलफल गरिएको प्रदेश युवा परिषद्का कार्यकारी उपाध्यक्ष सन्तोष चौलागाईले जानकारी दिनुभयो। कार्यक्रममा तिरौतम पौडेल, ले सहजीकरण गर्नुभएको थियो। कार्यक्रममा सहभागीले आआफ्नो पालिकालाई युवामैत्री बनाउन व्यवस्थित योजना बनाउने बताएर छु। प्रदेश र संघीय सरकारको साथ र सहयोगमा पालिकालाई युवामैत्री बनाउन

प्रतिक्रिया दिएका युवा लक्षित का पुर्ने अपेक्षा गरिने बा बाहिर पनि योगदान गर्दै सहभागीले युवा प्रभावकारी कार्य गर्न जानाएका छन्। प्रा. उपाध्यक्ष सन्तोष तथा बागमती प्र. विकास मन्त्री कुमार। भाइतबार उद्घाट कार्यक्रममा हेटौडा। मीना कुमारी साह

प्रदेशका स्थानीय तहहरूबाट नगर बा गाउँपालिका प्रमुख, उपप्रमुख, कार्यपालिका सदस्य, प्रशासकीय अधिकृत, पालिकको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाका प्रमुख, खेलकुद हेर्ने कार्यपालिका सदस्यको उपस्थिति रहेको

तालिमसहित दीक्षित भए दुई हजार युवा

सन्देश संवाददाता



हेटौडा: सिर्जनाशीलता र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन-बागमतीमा युवा सशक्तिकरण नारा लिएर अगाडि बढेको बागमती प्रदेश युवा परिषदले सञ्चालन गरेको विभिन्न तालिमसहित युवाहरूलाई हस्तार युवालाई

हेटौडा: सिर्जनाशीलता र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन-बागमतीमा युवा सशक्तिकरण नारा लिएर अगाडि बढेको बागमती प्रदेश युवा परिषदले सञ्चालन गरेको विभिन्न तालिमसहित युवाहरूलाई हस्तार युवालाई

हेटौडा: सिर्जनाशीलता र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन-बागमतीमा युवा सशक्तिकरण नारा लिएर अगाडि बढेको बागमती प्रदेश युवा परिषदले सञ्चालन गरेको विभिन्न तालिमसहित युवाहरूलाई हस्तार युवालाई

मुलुकमा युवामैत्री सरकार आवश्यक : सभामुख घिमिरे

हेटौडा: प्रतिनिधिसभामा सभामुख देवराज विष्टले मुलुकमा युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।



सभामुख देवराज विष्टले युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकार

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।

सोमबारको कार्यक्रममा सभामुख देवराज विष्टले युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्दै बागमती प्रदेश सरकारको आवश्यकता रहेको बताए। युवाको विकास र उन्नयनका लागि युवा नीति र युवामैत्री सरकारको आवश्यकता रहेको बताए।